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BIG BOTTLES FOR GREAT WINE LOVERS

VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

GANZ IM ZEICHEN VON GROSSFORMATEN ZEIGT SICH DIESMAL UNSERE HERBSTAUKTION. VON

100 PUNKTE PARKER BORDEAUX MAGNUMS, DER HAUT BRION BLANC IN DER IMPERIALFLASCHE,

ÜBER DIE ÖSTERREICHISCHE ELITE MIT KNOLL MAGNUMS BIS HIN ZUR 18 LITER NEBUKADNEZAR

STEINZEILER VON KOLLWENTZ, DEM BELA REX VON GESELLMANN IN 9, 12 UND 15 LITER, KRUTZLER

PERWOLFF JEROBOAM, JERMANN DREAMS AUS DEM FRIAUL IN MAGNUM UND DOPPELMAGNUM

ERSTRECKT SICH DAS ANGEBOT DER DIESMALIGEN AUKTION.

HINZU KOMMT EINE ERLESENE SAMMLUNG AUS DEM NACHLASS EINER ENGLISCHEN UNTERNEH-

MERSFAMILIE MIT CHEVAL BLANC 1982, MOUTON 1961 UND LATOUR 1966 MAGNUM, VIELEN LAFITE

UND ANDERES MEHR FÜR DEN GENIESSER.

IHR KELLER HAT NOCH LÜCKEN? VOM LECKEREN PREIS-LEISTUNGSWEIN IM 12ER GEBINDE BIS

ZU SCHÖNEN REIFEN WEISSWEINEN, EXZELLENTEN BORDEAUX UND AUSSERGEWÖHNLICHEN

ITALIENERN STEHT IHNEN AUCH DIESMAL WIEDER DIE GEWOHNT GROSSE BANDBREITE DER

WEINWELT ZUR VERFÜGUNG.

IM 12. KATALOG ZUR HERBSTAUKTION AM 22.09.2007 FINDEN SIE 1150 INTERESSANTE LOTS:

• Schöne weisse und rote Burgunder: Jayer, A. Rousseau, Jadot, Maniere Noirot; Hospices de Beaune 
• Seltene Lafite & Mouton Rothschild von 1896 bis 2003,  Latour 1966 Magnum, viele Mouton Magnums,
Mouton 1993 DMG und Imperial, Mouton 2003 DMG, eine grosse Haut Brion Sammlung mit 90er
Magnumflaschen. Auch Kurioses für Geburtsjahrgänge ist in grosser Auswahl im Angebot

• Viele OHK Bordeaux: Lafite 1996, Haut Brion 1998, Lynch Bages 1989 in allen Preisklassen
• Top Rhone Weinkeller: Guigal La Landonne, Mouline & La Turque, Beaucastel, Chapoutier L’Orée, Meal und
Pavillon sowie Hermitage La Chapelle in vielen Grössen und Jahrgängen

• Toptuscans: Case Basse Sammlung, grosses Biondi Santi Konvolut, Monte Vertine, Ornellaia, Sassicaia,
Tignanello

• Weine aus dem Piemont: Bruno Giacosa, Moccagatta, A. Gaja, Giacomo Borgogno, Prunotto
• Vintage Cognac und Armagnac ab 1914
• Feines aus den USA: Caymus in OHK, Sine Qua Non , Opus One, Dominus, Mondavi
• Schätze aus Downunder: Henschke, Jim Barry The Armagh, Elderton, Greenock Creek
• Aussergewöhnliche Vintage Champagner: Pommery, La Grande Dame & Dom Perignon, Roederer, Perrier
Jouet

• Alte Madeira und Ports angefangen mit Jahrgängen von 1871 aufwärts
• Eine Kollektion deutscher Spitzenwinzer mit Heymann Löwenstein, Maximin Grünhaus, Staatsweingüter
Versteigerungsweine, Mumm, Tyrell, Dönhoff und Müller Catoir um nur einige zu nennen

• Grossformate vieler Provenienzen: Allegrini, Antinori, Feiler Artinger Solitaire, Kollwentz Steinzeiler,
Gesellmann Bela Rex, Ch. Haut Brion, Ch. La Mission Haut Brion, Montus, Pommery

• Spaniens grosse Weine von Bujanda, Chivite, Farina, Mas Martinet, Alenza und Artadi

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER

AUKTION NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER

LOTS FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE NOCH IM URLAUB? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE AUCH DANN IN

DER LAGE EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

ALLEN UNSEREN KUNDEN UND FREUNDEN DES HAUSES WÜNSCHEN WIR VIEL FREUDE BEIM

STUDIUM DES AKTUELLEN KATALOGES UND STEHEN IHNEN GERNE BEI RÜCKFRAGEN ZUR

VERFÜGUNG.

IHRE MUNICH WINE COMPANY





12. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 22. SEPTEMBER 2007
AB 12 UHR



JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

HERBSTAUKTION
SA. 22. SEPT. 2007
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 22. SEPT. 10.30 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 22. SEPT. 12 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM



TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ER FOR -

DER LICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGS TERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE -

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN. 

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VER STEI -

GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE

VOM VERSTEIGERER NICHT ZU

VERTRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG -ABONNE MENT FÜR
DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK 

ODER BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 26. SEPTEMBER 2007 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE ONLINE WEINAUKTION

20. – 27. OKTOBER 2007

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

1. DEZEMBER 2007



Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ-. ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEI-

NEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT STEFAN SEDLMEYR, 

HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, BIBIANA HÖLZL



Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.



1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖN-

NEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM

VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN WERDEN AUS

VERSANDTECHNISCHEN GRÜNDEN SEPA-

RAT VOM INHALT VERSENDET. NUR AUF

WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGERERS

IST EIN VERSAND IM ORIGINALGEBINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT -

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT.

THE POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY SHIPPED SEPARATELY

FROM THE BOTTLES. SHIPPING IN THE WOO-

DEN BOXES IS ONLY DONE ON DEMAND AND

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS -
HAUS PER SÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE -
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICH TIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETER NUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER -
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER -
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS-
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE -
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTER LEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRA-
GEN ÜBLICHER WEISE €10,- ZUZÜG-
LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL. AB 
€ 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ -
LICHE VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. 
BEI GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE 
DER KUNDE EINE SPEDITION SEINER
WAHL BEAUF TRAGEN. DIE MUNICH
WINE COMPANY ÜBERNIMMT SELBST
KEINE HAFTUNG FÜR TRANSPORT -
SCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT
FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH DER
AUKTION. EIN VERSAND INS AUSLAND
IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM 
KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige



Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 
SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH ODER IM SAAL – MEIN GEBOT
ÜBERSTEIGEN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
22. SEPTEMBER 2007



IF THE BID OF ANOTHER CLIENT - WRITTEN OR AT AUCTION - IS HIGHER THAN MINE, 
I INSTRUCT YOU TO BID HIGHER (UP TO THE FOLLOWING PERCENTAGE) IN MY NAME.

(10%) (20%) (30%)

CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

HANDY

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV -
ES AND IN AN AMOUNT UP TO
BUT NOT EXCEEDING THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

METHODS OF PAYMENT:

1. NON GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY 

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE  AUCTION ON
SEPTEMBER 22ND 2007



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND
NEUVER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE -
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETER ABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WER DEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BE EIN -
TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD,
EIN VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS -
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKU LIER BARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 15 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
20 YEARS. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
20 JAHRE SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
OUT STANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER -
DUNS TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.



GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS -
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOT -
TLES, BETWEEN THE INNER EDGE
OF THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 
20 YEARS CHAMPAGNE ARE CONSI-
DE RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)



ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED BESCHÄDIGT

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHATEAU

WG. WEINGUT

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN

DEGUSTIERT. 

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER 

DER WELT. HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE 

SITZ IN MARYLAND, USA

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB RENE GABRIEL EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA -

GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER 

DES MAGAZINS VINE

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, 

SITZ IN ENGLAND

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN



John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable





LAFITE 1996, 100 PARKER PUNKTE
Lot 1043, 1044, 1045, 1046

TOSKANA KOLLEKTION
SASSICAIA, ORNELLAIA,
SOLAIA, CASE BASSE,
BIONDI SANTI u.a.
Lot 358 - 366, 842 - 849 

BIG BOTTLES
ARE A MAN’S
BEST FRIEND

GROSSFLASCHEN
ÖSTERREICHISCHER

SPITZENWINZER  
BIS 18 LITER
LOT 693 -709



1
JERMANN 2003
3L
W.... DREAMS
(FRIAUL, ITALIEN)

Limitiertes Großformat
mit handgemaltem
Etikett, Nr. 57 von 100!
WS91: Lots of dried
pineapple and lemon-
rind on the nose. Full-
bodied, oily and fruity
with lots of flavor. Long,
with a caramel after-
taste. A very well-made
Chardonnay. 
F: 3,3 cm; E: neuwertig.
(2814007)

1 DMG OHK
EUR 230 - 290

2
JERMANN 2005 3L
W.... DREAMS
(FRIAUL, ITALIEN)

Limitiertes Großformat mit handgemaltem Etikett!
Zusammen mit dem Vintage Tunina ist die Dreams
Serie der Topweisswein von Jermann. Diese fan-
tastischen weissen Norditaliener reifen im übrigen
auch hervorragend und sind in Blinddegustationen
stets die grosse Überraschung.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2814006)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 290

3
JERMANN 2005 3L
W.... DREAMS
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2814026)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 230 - 290

4
JERMANN 2001 1,5L
VINTAGE TUNINA
(FRIAUL, ITALIEN)

WS88: Always a subtle white. Interesting aromas
of lemons, limes and kiwi follow through to
medium-bodied palate, with good acidity and a
mineral aftertaste. 
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2814004)

1 MAGNUM
EUR 90 - 130

5
JERMANN 2001 1,5L
VINTAGE TUNINA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2814005)

1 MAGNUM
EUR 90 - 130

6
JERMANN 2004 1,5L
VINTAGE TUNINA
(FRIAUL, ITALIEN)

WS93: Wonderful aromas of mango, honey and
ripe melon. Full-bodied, with fabulous fruit flavors
and lively acidity. The finish goes on and on.
Sauvignon Blanc, Chardonnay, Ribolla Gialla, Mal-
vasia Istriana and Picolit. 
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2814028)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

7
JERMANN 2005 1,5L
W.... DREAMS
(FRIAUL, ITALIEN)

Zusammen mit dem Vintage Tunina ist die Dreams
Serie der Topweisswein von Jermann. Diese fan-
tastischen weissen Norditaliener reifen im übrigen
auch hervorragend und sind in Blinddegustationen
stets die grosse Überraschung.
F: HF; E: neuwertig. (2814003)

1 MAGNUM
EUR 90 - 130

8
LE VIGNE DI ZAMO 2002 0,75L
RONCO DELLE ACACIE
(FRIAUL, ITALIEN)

RP89 (2001er Jahrgang): The Chardonnay-based
2001 Ronco delle Acacie features white peach
fruit and delicate vanilla and nutmeg notes from the
oak in a harmonious and elegant medium-bodied
style of good length. 
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2846007)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 140

9
VIE DI ROMANS 2002 0,75L
VIERIS SAUVIGNON
(FRIAUL, ITALIEN)

N + M Weine: Vie di Romans liegt im Osten der
Region Friaul an der Grenze zu Slowenien. Der Vieris
Sauvignon, im 500 l Faß ausgebaut, ist voller und
kräftiger in der Statur, tendiert zu runderen, weichen,
fast cremig-buttrigen Noten mit viel Mineralität.
Wenn Sie perfekt vinifizierte, ausdrucksstarke
Weißweine suchen, dann sind dies die richtigen
Weine. F: HF; E: neuwertig. (2814047)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 180

10
VIE DI ROMANS 2002 0,75L
VIERIS SAUVIGNON
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2814048)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 180

11
CA DEL BOSCO 1992 0,75L
FRANCIACORTA CHARDONNAY
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Der Top Chardonnay von Ca del Bosco, dem besten
Winzer in der Lombardei. Er hat ein komplexes aro-
matisches Profil. Düfte von reifen und tropischen

Früchten zusammen mit typischen Noten von
Honig und Vanille. 
F: 0,4 cm; E: gut. (2738003)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

12
CA DEL BOSCO 1992 0,75L
FRANCIACORTA CHARDONNAY
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben  
F: 0,4 cm; E: gut. (2738004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

13
CA DEL BOSCO 1992 0,75L
FRANCIACORTA CHARDONNAY
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,4 cm; E: gut.  (2738005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

14
F. X. PICHLER 1999 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS95: Brilliant. Fabulous aromas of pineapple,
grapefruit and mineral turn to honey and vanilla on
the palate in this exquisite Grüner Veltliner. Viscous
and full-bodied, it shows some heat on the finish,
yet should integrate with some bottle age.
F: 0-0,3cm; E: gut. (2838106)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

15
FRANZ & MARIA PICHLER 1994 0,75L
JOCHINGER GRÜNER VELTLINER
RIED KOLLMITZ SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang in der Wachau, die beste Lage
des Winzers, 8°-10°C kalt gelagerte Flaschen. 
F: 1-3,5cm; E: gut. (2838011)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

| Munich Wine Company2
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WEINGUT KNOLL 2005 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD (WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL90-92: In der Nase feine gelbe Apfelfrucht, 
rauchige Mineralik. Am Gaumen stoffig, zarter Blüten-
honig, feine Birnenfrucht, zarte Kletzenfrucht, sehr
balanciert, rund und gut anhaltend, braucht noch Zeit.
F: IN; E: neuwertig. (2814023)

1 MAGNUM
EUR 75 - 110

17
WEINGUT KNOLL 2004 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91, TAN93: This complex and powerful wine is
thick and opulent, with sweet, extract-rich fruit, yet
it remains highly focused. The acid structure and
exceptional mineral character add delicacy and
finesse. Offers enormous potential for bottle aging.
Drink 2007 to 2015.
F: IN; E: neuwertig. (2814024)

1 MAGNUM
EUR 120 - 170

18
WEINGUT KNOLL 2005 1,5L
RIED LOIBENBERG LOIBNER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93: In der Nase feiner gelber Pfirsich,
frische Ringlotten. Am Gaumen rassige Struktur,
zitronige Nuancen, leichtfüssig, feine
Blütenaromen, finessenreich im Abgang, gutes Ent-
wicklungspotential.
F: IN; E: neuwertig. (2814022)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

19
WEINGUT KNOLL 2005 1,5L
RIED SCHÜTT DÜRNSTEINER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93; RP92-94: This complex and powerful
wine is thick and opulent, with sweet, extract-rich
fruit. The acid structure and exceptional mineral
character add delicacy and finesse. Offers
enormous potential for bottle aging. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2814025)

1 MAGNUM
EUR 100 - 140

20
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
ROSSATZER 1988 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Anniversary Cuvée des österreichischen Weinma-
gazins „Falstaff“. Sehr guter Jahrgang, Toplage.
F: 1-1,8cm; E: gut. (2838024)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 150

21
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
LOIBENBERG GRÜNER VELTLINER
SMARAGD HALBTR. 1991 0,75L 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Erzeuger, sehr guter Jahrgang, exzellente
Lage, seltene halbtrockene Abfüllung.
F: HF-3,8cm; E: gut. (2838013)

8 FLASCHEN
EUR 80 - 160

22
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
NEUBURGER KABINETT
JUBILÄUMSCUVÉE 1986 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Erzeuger, exzellenter Jahrgang, autoch-
thone Rebsorte aus Österreich, Roter Veltliner und
Sylvaner. Lecker.
F: 2,0 cm; E: gut. (2838026)

4 FLASCHEN
EUR 25 - 40

23
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
NEUBURGER SMARAGD RIED
BURGBERG 1986 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Erzeuger, exzellenter Jahrgang, autoch-
thone Rebsorte aus Österreich, Roter Veltliner und
Sylvaner. Lecker.
F: 2,0 cm; E: gut. (2838027)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

24
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
RIESLING ACHLEITEN
WEISSENKIRCHEN 1982 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Das Cuvée Falstaff. Top Lage, sehr guter Zustand,
rarer Altweinjahrgang. Sicherlich den Versuch wert.
F: IN-BON; E: gut. (2838025)

9 FLASCHEN
EUR 60 - 100

25
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
RIESLING KABINETT BÜRGER-
SPITALSTIFTUNG 1981 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Laut beiliegender Presseinformation ein Wein für 

100 Jahre Haltbarkeit!!! Einzigartig.
F: 0,7-2,6cm; E: beschädigt. (2838012)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

26
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 
RIESLING SMARAGD TERRASSEN
HERRSCHAFT ROSSATZ 1990 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Erzeuger, klasse Lage, Jahrhundertjahr-
gang in der Wachau. 
F: 0,4-1,7cm; E: l. beschädigt - beschädigt.
(2838023)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 150

27
GEORG STIEGELMAYR 1987 3,0L
CHARDONNAY JUNGFERNERNTE
CABINET TROCKEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Winzer des Jahres 1988 Falstaff. Lackkapsel oben
beschädigt. Eine seltene Gelegenheit den
Jungfernjahrgang Chardonnay von Georg Stiegel-
mayr mit Künstlerbild zu erwerben, noch dazu in
der Doppelmagnum.
F: IN; E: gut. (2838030)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 50 - 100

28
BRÜNDLMAYER 2000 1,5L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING LYRA
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

WS91: Lovely evocation of pear, citrus, mineral
and spice notes displayed on a silky texture backed
by lively acidity. Round and powerful now, yet
should develop over the long term.
F: IN; E: neuwertig. (2808041)

1 MAGNUM
EUR 40 - 70

Knoll Magnum
Vinothekfüllung

Kollektion Freie
Weingärtner 81 - 95
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NEUMEISTER 1999 0,75L
MORILLON MOARFEITL SELEKTION
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Falstaff 91-93 Punkte: Kräftiges Gelb, Nase nach
Bratapfel und reife Banane, am Gaumen opulent,
hat Kraft, Nougatfüllung, saftiger Abgang. 
Eine Granate.  F: IN; E: neuwertig. (2787009)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

30
F. & M. PICHLER GRÜ. VELTLINER & 
FEINBURGUNDER SMARAGD 1994
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Franz und Maria Pichler, Spitzer
Feinburgunder Ried Pluris Smaragd 1994 0,75l
Großer Jahrgang in der Wachau, exzellente Lage
des Winzers, 8°-10°C kalt gelagerte Flaschen. 
F: 1,3-2,6 cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Franz und Maria Pichler, Jochinger 
Grüner Veltliner Ried Kollmitz Smaragd 1994 0,75l
Großer Jahrgang in der Wachau, die beste Lage
des Winzers, 8°-10°C kalt gelagerte Flaschen. 
F: 1-3,7cm, E: gut (2838118)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 140

31
FREI WEINGÄRTNER WACHAU
ROSSATZER SAMARAGD 1990
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Freie Weingärtner Wachau, Grüner
Veltliner Smaragd Rossatzer 1990 1,5l
Cuvée Fallstaff, Selektion des Weinmagazins. Sehr
guter Erzeuger, klasse Lage, Jahrhundertjahrgang
in der Wachau. 
F: IN, E: gut

5 Flaschen, Freie Weingärtner Wachau, Grüner
Veltliner Smaragd Rossatzer 1990 0,75l. 
Siehe oben. F: BON, E: gut (2838067)

1 MAGNUM + 5 FLASCHEN
EUR 75 - 150

32
FREIE WEINGÄRTNER WACHAU 1995
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Freie Weingärtner Wachau, Riesling
Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 1995 0,75l
WS87: Shows an abundance of grapefruit and
spice aromas and flavors wrapped up in a medium-
bodied package with fine acidity and a crisp finish.
F: 0,3 cm, E: gut

2 Fl., Freie Weingärtner Wachau, Grüner Veltliner
Smaragd Weißenkirchner Achleiten 1995 0,75l
WS90: Extremely ripe and intense, offering loads
of piecrust, pineapple and tropical fruit flavors and
aromas. Full-bodied, yet it’s lively and refined. Long,
fruity finish. F: 0,5-1cm, E: gut (2838057)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 60

33
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST
AUSLESE 1989 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang, der Rheingauer Rotwein
schlechthin. Scharfenberg: 90% Spätburgunder**.
Elegant, feinfruchtig mit leichtem Mandelton.
Berühmt auch für Weißherbst und edelsüße Weine.
F: 0,2 cm; E: l. verschmutzt und beschädigt.
(2870051)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

34
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING SPÄTLESE VERSTEI-
GERUNGSWEIN 1971 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang. Versteigerungswein Kloster 
Eberbach. Eine der bekanntesten Rieslingslagen 
im Rheingau* mit viel Körper und kerniger Säure.
F: 1,7 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(2870045)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

35
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING SPÄTLESE VERSTEI-
GERUNGSWEIN 1989 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Kloster Eberbach. Top
Jahrgang, Top Erzeuger. Scharfenberg:
Hochheimer Domdechaney*. Bekannteste Lage,
Riesling* mit viel Körper und kerniger Säure.
F: 0,2-1,3cm; E: beschädigt und verschmutzt.
(2870038)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

36
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
RAUENTHALER GEHRN RIESLING
SPÄTLESE 1976 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Horst Scharfenberg: Gehrn*** Riesling** mit viel
Frucht, kann noch nach zehn Jahren jugendlich
frisch sein. Spitzenjahrgang.
F: 1,4 cm; E: leicht verschmutzt. (2870050)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

37
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING SPÄTLESE
1989 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein aus dem Kloster Eberbach.
Ausgezeichneter Jahrgang, große Mengen. Schar-
fenberg: Rüdesheimer Berg Schloßberg** Riesling*
mit sehr viel Spiel und Saft.
F: 0,2 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(2870037)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

38
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
ERBACHER SIEGELSBERG
RIESLING KAB. HTR. 1988 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Verteigerungswein aus dem Kloster Eberbach.
Sehr guter Jahrgang, mittlere Mengen.
Scharfenberg: Erbacher Siegelsberg* Riesling**,
feinfruchtig, rassig.
F: 0,3 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(2870039)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

39
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
KAB. VERSTEIG.1989 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Kloster Eberbach. Exzellenter
Jahrgang. Top Lage***. Stoff und Würze in vollen-
deter Harmonie.
F: HF; E: leicht beschädigt. (2870035)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

40
KLOSTER EBERBACH 1990 0,75L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr gute, körperreiche Weine; Scharfenberg: 
Rauenthaler Baiken***. Eine der höchstrenommier-
ten Lagen, Riesling***, Stoff und Würze in vollen-
deter Harmonie, lagerfähig.
F: 0,2cm-HF; E: fleckig und beschädigt. (2870033)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

41
KLOSTER EBERBACH 1990 0,75L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 0,3 cm; E: beschädigt. (2870034)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

42
STAATSWEINGÜTER KLOSTER 
EBERBACH 1990 0,75L
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Chartawein. Sehr gute, körperreiche Weine dieses
Staatsweingutes.
F: 2,1 cm; E: l. beschädigt u. verschmutzt.
(2870036)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

43
STAATSWEINGÜTER KLOSTER 
EBERBACH 1991 0,75L
STEINBERGER RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Eisweinjahrgang, seltene Flasche, große
Lage. Scharfenberg: Edler Riesling***, in guten Jah-
ren von unnachahmlichem Adel.
F: HF; E: l. verschmutzt und beschädigt. (2870047)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

| Munich Wine Company4
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STAATSWEINGÜTER KLOSTER 
EBERBACH 1991 0,75L
STEINBERGER RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: l. verschmutzt und beschädigt.
(2870049)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

45
KLOSTER EBERBACH 1989 0,75L
ERBACHER MARCOBRUNN BA 
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein. Spitzenjahrgang, Spitzenlage.
Fontane: Es ist wunderbar, welche Püffe das Herz
verträgt, wenn man jeden Schlag mit einer Flasche
Marcobrunn parieren kann.
F: 1,6 cm; E: leicht verschmutzt. (2870046)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

46
CH. BARETTE 1966 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flasche. Bereits selber schon
verkostet präsentierte sich dieser aus einem fan-
tastischen Süßweinjahrgang stammende Wein als
hervorragender Begleiter zu Süßspeisen.
F: IN; E: kellergrau. (2797086)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

47
CH. CAILLOU 1959 0,75L
BARSAC GRAND CRU CLASSÉ
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Steigerung des Sauternes, die Creme de Tête.
Toperhaltung und eine wundervolle Farbe verspre-
chen ein großes Erlebnis. Hier haben Sie die Gele-
genheit zum Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
F: BON; E: sehr gut. (2797100)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

48
CH. D’YQUEM 1991 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20: Helle Farbe, intensives Botrytis-
Bouquet mit hellen, gelben Früchten; Karambole,
dahinter Melasse. Im Gaumen mittelgewichtig, aber
mit gut stützender Säure. Trinkt sich aber jung
schon recht gut. -2030.
F: IN; E: gut. (2797118)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210

49
CH. D’YQUEM 1994 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eigentlich ein kleiner Sauternesjahrgang. Wie so
oft aber nach eigener Verkostung etwas
unterschätzt. An Weihnachten garantiert ein
Freudenbringer. 
F: IN; E: sehr gut. (2797026)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

50
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90. Parker: ...the 1970 Yquem is a
large-scaled, rich, full-bodied, fairly alcoholic Yquem
with significant flavor interest as well as crisp
acidity. Unlike the 1971, which is close to peak
maturity, this wine has a long way to go and is
impressive, but not yet revealing all of its potential. 
-2025.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2797025)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

51
CH. DE FARGUES 1985 0,75L
SAUTERNES LUR SALUCES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC16/20, RP87. Parker: This is a big, corpulent,
chunky wine without much botrytis, but plenty of
flesh and a muscular, heady alcohol content. The
wine drinks beautifully now because of the forward,
lush fruit married with copious amounts of smoky,
toasty new oak. The good acidity gives the wine
freshness. - 2017
F: IN-BON; E: sehr gut. (2877041)

5 FLASCHEN
EUR 230 - 350

52
CH. D’ARCHE 2003 0,75L
2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92. RP90-93: 2003 is a rich, sweet vintage of
powerful, full-bodied wines that possess huge

levels of glycerin, alcohol, and residual sugar.
F: IN; E: neuwertig. (2780012)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

53
CH. RAYMOND-LAFON 1982 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, B95***. Parker: In this rain-plagued harvest,
Raymond-Lafon only bottled 33 percent of its pro-
duction, and all of that from grapes picked prior to
the rain. The wine is fat, very fruity, sweet, and rich,
with good botrytis, a full-bodied, rich, velvety
texture, and low to moderate acidity.
F: IN; E: sehr gut. (2877048)

8 FLASCHEN
EUR 360 - 500

54
CH. RAYNE VIGNEAU 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen fett, reich und opulent.
Marillenmarmelade, aber auch eine gut stützende
Säure, erinnert im Finale fast an einen Tokajer,
enormes Alterungspotential. -2060.
F: IN; E: neuwertig. (2797089)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 180

55
CH. RIEUSSEC 1999 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Im Gaumen sehr elegant, cremig, auch
hier wieder ein sanft exotischer Hauch in der
Fruchtausrichtung, feine Malztöne, lange
ausklingend. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (2739010)

10 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 350

56
CH. RIEUSSEC 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2739011)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

57
CH. RIEUSSEC 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2739012)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

58
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+. WS98: Youthful and gorgeous.
Hedonistic. Superyoung ruby, black color. Masses
of ripe fruit. Blackberry, cassis and spices. Full-
bodied and very soft, with round, caressing tannins
and a deliciously fresh berry, plum aftertaste. 
-2033.  F: HF; E: sehr gut. (2840015)

1 FLASCHE
EUR 150 - 225
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CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet... Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote... intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2798008)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

60
CH. PICHON
BARON LONGUE-
VILLE 1994 6L
PAUILLAC 2ÈME
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Das ideale Format für
den grossen Abend mit
zahlreichen Gästen.
GAB16/20, RP88: ...this
excellent, medium to 
full-bodied wine reveals
sweet fruit on the attack,
plenty of tannin. Repre-
senting an attractive,
well-made, medium-
bodied, classically
rendered Bordeaux. 
-2014.
F: IN; E: neuwertig.
(2798013)

1 IMPERIAL OHK
EUR 480 - 660

61
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-91, RP89, GAB17/20. Parker: The dark
ruby/purple-colored Pichon Longueville Baron 
reveals aromas of charcoal, black currants, and
sweet toasty oak. This low acid, medium-bodied,
charming, lush 1999 possesses good stuffing, ripe
tannin, and a moderately long finish. Enjoy it now
as well as over the next 10-12 years.
F: IN; E: sehr gut. (2835001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720

62
CH. PICHON COMTESSE 1993 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen eichig wie ein Silver Oak
aus Kalifornien. Er wird aber seinem Namen als
Pauillac-Saufwein wieder einmal mehr gerecht. 
-2010.  F: IN; E: sehr gut. (2878005)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 225

63
CH. PICHON COMTESSE 1995 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS96. RP96: Exquisite on the palate,
this full-bodied, layered, multidimensional wine

should prove to be one of the vintages most 
extraordinary success stories. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2833039)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

64
CH. PICHON COMTESSE 1996 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20. RP96: Deep and full-bodied,
with fabulous concentration and a sweet, opulent
texture, this wine was singing in full harmony when 
I tasted it in January. It possesses plenty of tannin,
but the wines overwhelming fruit richness dominates
its personality. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2797084)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

65
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, WS95, GAB18/20. Parker: The 2000
Pichon-Longueville Comtesse de Lalande is 
spectacular, and certainly a noteworthy rival to 
the 1996, 1995, and even the extraordinary 1982. 
In the mouth, it is a wine of extraordinary density,
opulence, great presence, and richness. As the
2000 sits in the glass, notes of lavender and
melted licorice emerge along with the distinctive
tapenade aromas interwoven with creme de cassis,
espresso roast, and cedar.  -2025.  
F: IN; E: neuwertig. (2833005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1020

66
CH. PICHON COMTESSE 2001 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CC17. RP93: This dense ruby/purple-
colored blend of 50% Cabernet Sauvignon, 36%
Merlot, and a whopping 14% Petit Verdot exhibits
plenty of structure, wonderful sweetness, a closed
style, but a rich, textured, persistent character. 
-2018.  F: HF; E: sehr gut. (2840036)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

67
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93. RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-
colored 2003 offers gorgeous aromas of black-
berries, plum liqueur, sweet cherries, smoke, and 
melted licorice. Fleshy, full-bodied, and intense,
displaying a seamless integration of wood, acidity,

tannin, and alcohol. -2026.  
F: IN; E: neuwertig. (2833044)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

68
CH. PICHON COMTESSE 2003 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben  
F: IN; E: neuwertig. (2833040)

1 MAGNUM
EUR 160 - 290

69
CH. PLAISANCE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A sleeper of the vintage, the 2000
Plaisance exhibits a dense ruby/plum color along
with plenty of spice, sweet, delicious black cherry
and raspberry fruit intermixed with some
underbrush, dried herbs and licorice. -2012.
(2878004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 320

70
CH. PONTET CANET 1966 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Cruze & Fils. Großer Bordeauxjahrgang. Allge-
meine Jahrgangsbewertung Broadbent****.
F: TS; E: gut. (2797032)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

71
CH. PONTET CANET 1966 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: HS; E: gut. (2797050)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

72
CH. QUINAULT 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91. RP94: Exceptionally rich with an
outstanding texture, this medium to full-bodied
wine possesses a distinctive, individualistic style,
largely because of its floral, blueberry fruit flavors. 
-2020. (2840028)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 810

73
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Solid red. Rich aromas of chocolate, game
and plums follow through to a medium- to full-
bodied palate. Chewy tannins and a long finish.
Give this time.
F: IN; E: neuwertig. (2860002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360
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74
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN. (2860001)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

75
CH. PAVEIL DE
LUZE  1919 0,7L
MARGAUX 
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Im Besitz der De Luze
Familie (früher das
Handelshaus schlechthin
für die grossen Bordeaux-
weine). Seltener Jahrgang
in einer faszinierenden
alten unregelmässig gear-
beiteten Flasche dieser
Epoche. Allgemeine 
Jahrgangsbewertung 
Broadbent ***. Der Inhalt
zeigt eine klare rote Farbe,
das Etikett zeigt alle 
wichtigen Details. 
F: MS; E: verschmutzt,
teilweise beschädigt.
(2797053)

1 FLASCHE
EUR 280 - 550

76
CH. PAVIE 1975 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Im Gaumen gewisse Fülle, die aber
von nach Reife verlangenden Tanninen überdeckt
wird. Eigentlich ein grosser Wein.
F: 2XIN; 1xTS; E: gut. (2797031)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

77
SAINT ANDRE CORBIN 1998 0,75L
ST. GEORGES ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.winealoverspage.com: Clear, dark garnet in
color, it shows classic Bordeaux scents of black
fruit and cedar with pleasant leathery undertones.
The flavor follows through with good, deep fruit and
balancing acidity.
F: IN; E: sehr gut. (2822003)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

78
CH. SAINT PIERRE 1987 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Der beste 87er in St. Julien!
Zedernholztouch; dicht, reif. Tabak in der
Fleischstruktur. Enormes Potential für diesen
Jahrgang. (2801008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

79
CH. SAINTE ANNE 1985 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, kleines Familienweingut. Cru
Bourgeois aus St. Christoly de Medoc, mis en 
bouteille au chateau.
F: 2xBON, 2xVTS, 1xTS; E: gut. (2858001)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

80
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1957 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das perfekte Geschenk zum 50ten Geburtstag.
Abfüller Louis Eschenauer.
F: BON; E: beschädigt. (2836023)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

81
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP92: The 1990 appears to
be the finest Sociando-Mallet since the sensational
1982. Powerful, super-concentrated, and backward,
with layers of flavor and high tannin, this striking
wine should evolve for 2-3 decades. -2027.
F: IN-BON; E: gut. (2840017)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 500

82
CH. SOCIANDO MALLET 1993 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS88: Polished and gorgeous,
showing finesse and power, amazingly well-inte-
grated tannins, full body and layers of currant, 
black cherry and plum flavors. Supple, tasty finish.
Tempting now, but will improve.
F: IN; E: sehr gut. (2878003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 400

83
CH. SOCIANDO MALLET 2002 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20. Parker: A striking minerality,
copious quantities of black currants and plums,
along with some dried herbs jump from the glass of
this tannic, structured, somewhat severe but large-
scaled, muscular wine that oozes testosterone.
2013-2025+.  F: IN; E: neuwertig. (2833047)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

84
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. RP94: An exceptional vintage for 
Sociando-Mallet, 2003 has produced a spec-
tacularly concentrated, inky blue/purple-colored
wine with an extraordinary nose of blackberries,

raspberries, some white flowers, and a hint of lead
pencil shavings. -2034.
F: IN; E: neuwertig. (2833045)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

85
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833046)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

86
CH. SOCIANDO MALLET 1986 & 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1986 0,75l
GAB18/20. WS94: A powerful, rich wine as good
as many cru classés. Inky color and intense vanilla,
violet and cassis aromas; full-bodied, with great
balance, full but integrated tannins and a long
finish.  F: BON-VTS, E: gut

3 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1989 0,75l
GAB18/20, RP90. WS90: Beautifully crafted, 
with subdued blueberry, mint and toasted vanilla
aromas, equally fine fruit flavors and full, silky
tannins.  F: IN-BON, E: sehr gut (2840044)

6 FLASCHEN
EUR 315 - 475

87
64ER BORDEAUX DUETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1964 0,75l
Gut erhaltene Bouteille aus einem hervorragenden
Jahrgang (Broadbent Jahrgangsbewertung ****).
Händlerabfüllung Les Fils de Marcel Quancard.
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. St. Georges, St. Georges 
St. Emilion 1964 0,75l
Vielversprechende Bouteille bezüglich Farbe und
Füllstand. Der Jahrgang wird bei Broadbent mit ****
bewertet.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2800009)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

88
9 SCHÖNE BORDEAUX AUS 1973
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Talbot, St.Julien 4ème Cru Classé
1973 0,75l
Gabriel: Mahagoniton. Zimt- und Teerwürze, wirkt
leicht und feminin, fast beschwingt mit passender
Säure - überdurchschnittlicher 73er.
F: IN, E: 2xgut, 1xleicht beschädigt

3 Flaschen, Ch. Pape Clement, Pessac Leognan
Cru Classe 1973 0,75l
Eines der ältesten Weingüter des Bordelais. 
Schöner Pape für den Freund sehr reifer Bordeaux
Weine. Vielleicht zur Zigarre?
F: VTS, E: gut

3 Flaschen, Ch. Phelan Segur, St. Estephe Cru
Grand Bourgeois Exceptionnel 1973 0,75l
Seltener Jahrgang, schöner Jahrgangswein als
Geschenk.
F: IN, E: 2xgut, 1xfehlt teilweise (2823005)

9 FLASCHEN
EUR 130 - 270
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89
ANGELUS 1996 & 1992
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. L’Angelus, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé B 1996 0,75l
RP91, WS92: Complex and intense aromas of
forest floor, wild berries and dried flowers. Full-
bodied, with ultrasilky tannins and a long, long
finish. Racy and classy. Wonderful now but has a
long life ahead of it. -2025.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. L’Angelus, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé B 1992 0,75l
GAB17/20, RP89: Exhibiting a dark ruby/purple
color, a big, smoky, licorice, and herb-scented
nose, and gobs of ripe, chocolatey, cassis fruit, the
1992 finishes with sweet tannin and no evidence
of dilution. Charm, fatness, depth, purity, and 
suppleness are present in this impressive wine.
Bravo! F: IN, E: sehr gut  (2840048)

6 FLASCHEN
EUR 490 - 735

90
BEAU SEJOUR BECOT & 
LANESSAN 1982 - 1985
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Beau Sejour Becot, St.Emilion 1er
Grand Cru Classé B 1982 0,75l
WS92: A very dark-colored and youthful red, with
floral and ripe fruit aromas and hints of earth. Full-
bodied and very chewy, yet fruity and sweet, with
well-integrated tannins and a lovely finish. 
F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. Lanessan, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1985 0,75l
RP87, WS87. Wine Spectator: Deeply colored and
flavored, fuller than most Haut Medocs. Spice,
anise, tar, black-currant and plum flavors lend it
complexity and character. F: IN, E: leicht
beschädigt (2838060)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 110

91
BEYCHEVELLE 1973 - 1978
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1973 0,75l
Seltener Jahrgang, schöne Geburtstagsbouteillen.
F: BON, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1978 0,75l
WS86, RP85: A lovely bouquet of ripe berry fruit,
oak, and spice is followed by a wine that is slightly
sweet, soft, and savory, with some unresolved tan-
nins. It remains a bit chunky, but is still satisfying
and flavorful.
F: BON, E: gut

2 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1975 0,75l
Broadbent: Sweet. Good fruit but very tannic.
F: BON, E: kellergrau (2823001)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 250

92
BORDEAUX 1982 - 1997
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut-Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1982 0,75l
WS91: This is a racy, well-integrated wine...Full-
bodied, with well-integrated tannins and a long
silky finish. -2010. F: BON, E: gut

1 Flasche, Le Petit Cheval, St. Emilion Zweitwein
von Cheval Blanc 1995 0,75l
Der Zweitwein des legendären Ch. Cheval Blanc,
grosser Bordeauxjahrgang!
F: IN, E: leicht verschmutzt

4 Fl., Pavillon Rouge du Ch. Margaux, Margaux AC
Zweitwein von Ch. Margaux 1997 0,75l
RP(86-87): The 1997, a 40% Merlot /60% Caber-
net Sauvignon blend, is a slightly herbal, up-front,
lushly-styled wine with plenty of pure fruit, medium
body, and no harshness or aggressiveness in the
finish. -2011.  F: IN, E: leicht verschmutzt
(2808033)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

93
BORDEAUX AUS DEN 60ERN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Cordier, St. Emilion AC NV 0,75l
Der Tafelwein aus St. Emilion des bekannten 
Inhabers von Talbot und Gruaud Larose. Diese 
Flaschen stammen nach Form und Aufmachung
aus den späten 60ern oder frühen 70ern.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. le Boscq, St. Estephe Cru
Bourgeois 1964 0,75l
Sehr seltene Flasche dieses alten St. Estephe
Weingutes in sehr gutem Zustand. Schöne, inten-
sive Rubinfarbe. F: BON, E: kellergrau

2 Flaschen, J. H. Bachmann/Bremen, Puisseguin/
St. Emilion 1966 0,75l
Sehr guter Jahrgang auf der rechten Seite der 
Dordogne. Bachmann war damals ein sehr guter
Abfüller. Top Zustand. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. La France, Bordeaux Superieur
1983 0,75l
Ein klassischer roter Bordeaux mit feinem Duft
nach schwarzen Johannisbeeren, Kräutern und 
saftigen Kirschen, harmonisch und schmackhaft.
F: IN, E: gut (2862043)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

94
HAUT BRION & LEO BARTON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru Classé
1988 0,75l

GAB19/20, CC18.5/20, WS91, RP92+: In a 
vintage that produced a lot of high acid, emaciated
dry whites, Haut-Brions 1996 is the wine of the 
vintage. It displays exceptional concentration, tangy
acidity, and gorgeously layered flavors of buttery
citrus-like fruit, olives, and smoke. 2010-2025.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème Cru
Classé 1986 0,75l
WS90. RP92: The more I taste the 1986 Leoville-
Barton, the more impressed I become with the
wines extraordinary power, density, and richness.
-2030.  F: IN, E: l. verschmutzt, handschriftliche
Widmung (2867010)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

95
BORDEAUX SIXPACK 1972  - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1972 0,75l
Sehr seltener Jahrgang. Gut erhaltene Flasche.
Kein Freund alter Bordeauxweine sollte diese
Flasche in seiner Sammlung missen.
F: HS, E: kellergrau

2 Flaschen, Ch. Peyrabon, Haut-Mèdoc Cru Grand
Bourgeois 1975 0,75l
Peppercorn: Das Weingut hat nach 1958 eine sehr
gute Reputation als Klassiker des nördlichen
Medoc mit gout de Terroir im Abgang.
F: 1xIN; 1xBON, E: beschädigt

3 Flaschen, Ch. Haut Plantey, St. Emilion Grand
Cru 1983 0,75l
Viel Merlot und etwas Cabernet Franc prägen 
diesen wuchtigen, runden Bordeaux. Gutes Jahr 
im Bordeaux.  F: 2xIN; 1xBON, E: beschädigt
(2870009)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 145

96
FIGEAC & LAFITE 1989 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1989 0,75l
RP90+, Broadbent*****. GAB19/20: Ein
schlummernder Riese, der noch mindestens fünf
Jahre zur ersten Hochform braucht.  Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe.  Er 
entwickelt momentan eine fast an Tempranillo 
erinnernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung
der Maximalnote. F: IN-BON, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Figeac, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1989 0,75l
WS93, GAB17/20. RP90: Its elegance as well as
clean, pure red and black fruit, licorice, spice box,
and dried herbs are endearing. -2016.  
F: IN, E: leicht beschädigt (2870023)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 340

97
HAUT MEDOC 1989 - 1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Lagune, Haut-Mèdoc 3ème Cru
Classé 1989 0,75l
RP90, WS90, GAB17/20. Parker: The hedonistic,
rich, opulent, velvet-textured 1989 displays a
moderately dark ruby color, a big, intense bouquet
of ripe plums and prunes, a richly concentrated,
oaky fruitiness, medium to full body, plenty of glyce-
rine, and soft tannins. -2012.
F: BON, E: kellergrau
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3 Flaschen, Ch. Belgrave, Haut-Mèdoc 5ème Cru
Classé 1996 0,75l
WS88, GAB16/20. Winespectator: Very well-
made fifth-growth. Dark-colored, with lots of ripe
berry, vanilla, spice and cinnamon. Medium- to full-
bodied, with silky tannins and a fresh aftertaste of
fruit and spice. 
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Charmail, Haut Medoc Cru
Bourgeois 1995 0,75l
RP88: This wine is a sleeper of its vintage. ... is
revolutionary in its fruit intensity and richness for
Haut-Medoc. ... this wine continues to amaze me
with its inky intensity, purity, and richness.
F: IN, E: neuwertig (2849023)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 160

98
KLASSE POMEROL 1998 - 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. la Pointe, Pomerol 1998 0,75l
GAB18/20: Im Gaumen traumhafte Pomerol
Aromatik; viel Stoff, tolle Adstringenz, auf dem
Niveau des phänomenalen 95ers und somit einer
der besten Pomerolwerte. -2018. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. de Sales, Pomerol 1989 0,75l
RP85: The 1989 is surprisingly full-bodied for a 
de Sales, with a deep, intense, black cherry-
scented bouquet intertwined with the scents of
vanillin and toast. F: BON, E: gut (2805004)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 250

99
GOMBAUDE GUILLOT 1983 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1983 0,75l
Finestwine.com: Owned by the same family for at
least 4 generations, Chateau Gombaude-Guillot is
located in the heart of the terroir, on the heights of
the Pomerol plateau, opposite the church. Strict
observance of biological equilibrium makes it 
possible to avoid using any chemical treatments or
mineral fertilizers.  F: IN, E: 2xgut, 1x l. beschädigt

2 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1988 0,75l
F: 1xIN, 1xBON, E: gut

7 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1986 0,75l
F: 6xBON, 1xVTS, E: gut (2828002)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 400

100
REIFES BORDEAUX 1975 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1983 0,75l
Grosser Bordeauxjahrgang, oft wegen des 82ers
unterbewertet. Schöner reifer Pauillac.
F: 1xIN, 1xBON, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Pontet Canet, Pauillac 5ème Cru
Classé 1983 0,75l
RP86: A good vintage for Pontet-Canet, the 1983
is moderately dark ruby in color, with a sweet, ripe
black currant fruitiness, and briery, concentrated
flavors that linger on the palate.
F: IN, E: gut

4 Flaschen, Ch. Pontet Canet, Pauillac 5ème 
Cru Classé 1979 0,75l
Ein Jahrgang für den Freund eines klassischen 
reifen Bordeaux.  F: 1xIN, 1xBON, 2xVTS, E: gut

3 Flaschen, Ch. Pontet Canet, Pauillac 5ème Cru
Classé 1975 0,75l
RP85: A good, solid, slightly rustic 1975 with a
well-developed toasty, cedary, caramel-and-
tobacco-scented bouquet, Pontet-Canet lacks the
tremendous grip and size of the best 1975
Pauillacs, but has good fruit, and a firm, long, 
alcoholic finish. The best Pontet-Canet of the
seventies?  F: IN, E: gut (2828010)

12 FLASCHEN
EUR 290 - 490

101
ROTE BORDEAUX 1996 BIS 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. la Pointe, Pomerol 1998 0,75l
GAB18/20: Im Gaumen traumhafte Pomerol
Aromatik; viel Stoff, tolle Adstringenz, auf dem
Niveau des phänomenalen 95ers und somit einer
der besten Pomerolwerte. -2018.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Belgrave, Haut-Mèdoc 5ème Cru
Classé 1996 0,75l
WS88, GAB16/20. Winespectator: Very well-
made fifth-growth. Dark-colored, with lots of ripe
berry, vanilla, spice and cinnamon. Medium- to full-
bodied, with silky tannins and a fresh aftertaste of
fruit and spice. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Fontenil, Fronsac 1997 0,75l
GAB16/20, RP86: Ripe raspberry and cherry fruit
are lovingly presented in an easy-going, medium-
bodied, supple format. It will have many admirers
because of its directness and elegance. This
reasonably-priced wine emerges from the famed
oenologist, Michel Rolland.
F: BON, E: kellergrau (2850001)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 115

102
ST. EMILION & MARGAUX 2000 - 2003 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Monbousquet, St. Emilion Grand
Cru 2000 0,75l
GAB18/20, RP95: This wine represents the
essence of this terroir. Remarkable intensity, lively
acidity, and abundant tannin provide definition and
grip. This is the most intense, muscular, and
biggest Monbousquet made to date, and that is
saying something considering the 1998 and 1999!
-2018.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Pavie Macquin, St.Emilion Grand
Cru Classé 2000 0,75l
WS92, GAB18/20. RP95: A wine of great density,
concentration, and intensity, the opaque blue/
purple 2000 Pavie Macquin needs considerable
aeration, but with decanting the prodigious
bouquet of graphite, camphor, blackberry,
blueberry, mineral, coffee, and smoky oak finally
makes an appearance. -2025. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Margaux / Henri Lurton, Drittwein von
Ch. Brane Cantenac/Margaux 2003 0,75l
65%Cab. Sauv., 30% Merlot, 5% Cab. Franc. Aus
ca. 25 Jahre alten Reben, 12 monatige Barrique-
lagerung. Der einfache Tischwein von H. Lurton
spiegelt beeindruckend das Terroir des Chateaux
Brane Cantenac wieder.
F: IN, E: neuwertig (2833058)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 165

103
ST. EMILION GCC 1993 - 1997
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. La Serre, St. Emilion Grand Cru
Classé 1996 0,75l
GAB18/20: Fleischige, grosse Gaumenaromatik,
Brombeeren, gesunde Adstringenz, guter Rückhalt.
Ein sensationeller La Serre. -2019.
F: IN, E: sehr gut
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1 Flasche, Ch. La Dominique, St. Emilion Grand
Cru Classé 1994 0,75l
GAB18/20: Waldhimbeeren, Milchkaffee, Schoko-
lade- und Balistonoten. Im Gaumen saftig, elegant,
Weichseln im Extrakt, gute Länge. Sehr schön. 
-2015.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Quinault L’Enclos, St.Emilion Grand
Cru 1997 0,75l
WS87, RP88. Jungfernjahrgang!!!. The 1997 is a
beautifully elegant, seductive wine with a dark
ruby/purple color, and a gorgeous nose of black
raspberries intermixed with minerals and floral
scents. -2011.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. La Couspaude, St. Emilion Grand
Cru Classé 1997 0,75l
WS89, RP88. The 1997 is an exotic, rich, thick,
jammy wine with abundant black cherry aromas
mixed with scents of roasted coffee, smoke, and
toasty new oak. -2010. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Canon, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé A 1993 0,75l
RP85-86, B97**(**). RP: Delicious, succulent 
chocolate, berry and cherry aromas and flavors.
Medium- to light-bodied, adding delicate tannins
and a fresh finish. -2010. F: IN, E: sehr gut
(2849017)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 200

104
ST. EMILION GCC 1993 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Larmande, St.Emilion Grand Cru
Classé 1998 0,75l
WS88, GAB16/20. WS: Ripe and fruity, with lots
of berry character. Medium-bodied, with fine
tannins and a fresh, fruity finish. 
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Larmande, St.Emilion Grand Cru
Classé 1993 0,75l
WS87, RP86. RP: This lavishly-oaked, smoky,
black-cherry-scented wine exhibits a ripe entry,
medium body, some distracting dry wood tannin,
and a firm, muscular, solid finish. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. La Couspaude, St. Emilion Grand
Cru Classé 1997 0,75l
WS89, RP88. The 1997 is an exotic, rich, thick,
jammy wine with abundant black cherry aromas
mixed with scents of roasted coffee, smoke, and
toasty new oak. - 2010. F: IN, E: sehr gut
(2850005)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 130

105
TOP BORDEAUX 1964 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1964 0,75l
Keinerlei Bewertungen. Traditioneller Margaux in
sehr gutem Zustand. F: VTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, St. Julien 2ème Cru
Classé 1981 0,75l
GAB18/20, WS91. Gabriel: Kräftiger, gut struk-
turierter Gaumen, markante Tannine, die garan-
tieren, dass die Genussphase noch erstaunlich
lange anhalten kann. F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. Magdelaine, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé B 1983 0,75l
GAB16/20: Schön balancierter Gaumen,
Anzeichen von Port und Malaga, noch
reifeverlangende Gerbstoffe, viel Extrakt. 
F: BON, E: gut (2832035)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 190

106
BONNEAU DU MARTRAY 
CORTON GRAND CRU 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(95)*****. The King of Corton: medium sweet, 
harmonious; soft, rich, fleshy and fragrant, perfect
with roasted veal tenderloin.
F: 0,2-0,6cm; E: gut. (2801055)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

107
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Sexy aromas of red cherry, raspberry,
licorice and smoky oak. Lush and sweet, with the
concentration and volume to support the substan-
tial new oak. Nicely framed and pure, with serious
tannic support. Long and ripe on the back end.
F: HF; E: neuwertig. (2787005)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

108
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2787006)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

109
ARMAND ROUSSEAU 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang, Top Erzeuger. Der kleine Bruder
des Clos St. Jacques. Der Lavaux hat 10 Jahre
ältere Reben. N + M Weine: Der Gevrey Chambertin
1er Cru Lavaux St. Jacques verkörpert eher den
eleganten Aspekt des Gevreyterroirs.
F: HF; E: neuwertig. (2814043)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70

110
COMTE 
DE VOGÜE 
1963 0,75L
MUSIGNY 
GRAND CRU
(BURGUND,
FRANKREICH)

Kultwein aus der großen
Epoche von Comte de
Vogue in exzellentem
Zustand. Extrem rar und
sehr gesucht.  
F: 2,0 cm; E: neuwertig.
(2796003)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

111
DOMAINE DUROCHE 1984 0,75L
CHAMBERTIN-CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: Probably the most
famous cru of Gevrey - Chambertin, situated at the
heart of the Côtes de Grands Crus. This wine 
reveals aromas of black cherries and peony inter-
mixed with intense notes of licorice. In the mouth, 
it is balanced, massive, full and generous.
F: 1-2,5cm; E: gut.  (2801039)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

112
DUROCHE 1990 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: In the mouth,
pepper is equally present with a very dense
„middle“ and a finale which is both smooth and
rich. This is a powerful wine with an impressive
aging potential which, however, knows how to
charm immediately and in the future.
F: 0,1-1,8cm; E: gut. (2801048)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

113
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUT ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: The nose offers a
mixture of fresh red berries and brioche thanks to
aging in oak barrels. In the mouth it is immediately
very aromatic with notes of berries and liquorice.
The finish presents silky, creamy tannins which are
present right to the end.
F: 0,2-2,2cm; E: gut. (2801047)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360
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114
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, Toplage. Duroche Homepage für
2002: The mouth offers structure and balance, a
reflection of its pebbly terroir, where the vine, stres-
sed by extreme conditions, produces one of the
most beautiful expressions of Pinot Noir. 
F: 0,3-1,8cm; E: gut. (2801051)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 480

115
DOMAINE 
HENRI GOUGES
1989 1,5L
NUITS ST.
GEORGES 1ER
CRU CLOS DES
PORRETS
(BURGUND,
FRANKREICH)

B**** (allgemeine
Jahrgangsbewertung).
Coates: The Clos-des-
Porrets is full, rich and
complex, with a classic
central Nuits structure, a
litte solid in its youth, but
now with plenty of depth.
F: HF; E: leicht
verschmutzt. (2848009)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

116
DOMAINE JAYER-GILLES 1996 0,75L
BOURGOGNE PASSETOUTGRAIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Basisbourgogne (50% Pinot, 50% Gamay)
aus dem Kulthaus von Robert Jayer.
F: HF; E: gut. (2738013)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 240

117
JEAN-MARC BOULEY 
VOLNAY AC 1988 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker: Jean-Marc Bouley’s Volnay is spicy, ripe,
lush, and has a lot of flavor and character.
F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2848002)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

118
JEAN-MARC BOULEY 1988 0,75L
VOLNAY AC 1988 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker: Jean-Marc Bouley’s Volnay is spicy, ripe,
lush, and has a lot of flavor and character.
F: 1,5 cm. E: leicht verschmutzt. (2848003)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

119
JOSEPH DROUHIN 1998 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90+: Deep red. Pretty aromas of redcurrant,
graphite and herbs; with aeration, this smelled like
a raspberry jelly doughnut. Urgent, authoritative 
flavors are tightly wrapped, juicy and precise, if a
bit tough today. Finishes quite firmly tannic and
very long. This will need substantial aging.
F: HF; E: neuwertig. (2787008)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 360

120
JOSEPH DROUHIN 1976 0,75L
CHAMBOLLE-MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr zuverlässiger Erzeuger, sehr guter Jahrgang,
sehr gute Lage der Familie Drouhin mit 0,7ha und
ca. 30 Jahre alten Reben. Sicherlich ein sehr 
leckerer Wein.
F: 1,5cm - 2,5cm; E: leicht besch. und verschm..
(2832019)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

121
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Spitzenwinzer aus Volnay. Die Weine
brauchen auch in kleinen Jahren Zeit, sich zu
entwickeln. Jetzt trinkreif.
F: HF; E: sehr gut. (2801059)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

122
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’ Angerville
gekonnt gemeistert.  Clive Coates: Champans 

produces rich and fat, quite sturdy wine with depth
and distinction.  F: 0,3 cm; E: gut. (2801028)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 270

123
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,1-0,5cm; E: gut. (2801033)

12 FLASCHEN OC
EUR 400 - 600

124
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS86: Quite concentrated for a light vintage, 
showing plenty of currant and black cherry flavors
framed by firm tannins and lively acidity. Great
balance and lingering finish.
F: HF-0,6cm; E: sehr gut. (2801025)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

125
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF-0,6cm; E: sehr gut. (2801026)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

126
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’ Angerville
gekonnt gemeistert. Clive Coates: Complete
Volnay: fillish in body, beautifully textured, 
supremely elegant. F: 0,2 cm; E: gut. (2801041)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300
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127
RAPET PÈRE E FILS 1990 0,75L
ALOXE CORTON AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Gute bis sehr gute Weine. Ein Haus 
bei dem die 1er Crus und Villages brillieren. Die 
Familie Rapet produziert Burgunder in Pernand
Vergelesses seit über 200 Jahren.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2801056)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

128
RAPET PÈRE E FILS 1990 0,75L
PERNAND-VERGELESSES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Gute bis sehr gute Weine. Ein Haus 
bei dem die 1er Crus und Villages brillieren. Die 
Familie Rapet produziert Burgunder in Pernand
Vergelesses seit über 200 Jahren.
F: 0,8 cm; E: gut. (2801054)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210

129
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE L’ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN 95+, RP91-94. Tanzer: Huge, thick and 
extraordinarily deep without being heavy. A wine 
of great class and sweetness. Finishes with lush, 
thoroughly sweet tannins and great subtle
persistence. Amazing juice.
F: IN; E: sehr gut. (2796007)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

130
CHAPOUTIER 1992 0,75L
CROZES-HERMITAGE LES
MEYSONNIERS
(RHONE, FRANKREICH)

RP85: The 1992 Crozes-Hermitage Les
Meysonniers possesses a wonderful, sweet,
peppery, herbaceous-scented nose, expansive,
jammy flavors, excellent ripeness, admirable purity,
and an attractive chewiness from high glycerin and
low yields.  F: 1,1 cm; E: leicht verschmutzt.
(2792003)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 75

131
CLUSEL ROCH 1994 0,75L
COTE-ROTIE LES GRAND PLACES
(RHONE, FRANKREICH)

WS89: Dense yet velvety, with toasty, ripe black
cherry and emerging gamy flavors on the firm
palate. Shows good balance and expressive 
varietal character; a slightly rustic quality adds 
to character.  F: 0,1-1cm; E: gut. (2822007)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

132
GOURT DE MAUTENS 
MILLESIME 2002 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

BET8/10. Im durch sintflutartige Regenfälle im
September als zu deklassieren abgestempelten
Jahrgang 2002 gelang es Jérôme Bressy durch
extreme Auslese, 8hl/ha einen feingliedrigen und
finessenreichen Wein zu vinifizieren.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2814039)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 300

133
GOURT DE MAUTENS 
MILLESIME 2002 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

BET8/10. Im durch sintflutartige Regenfälle im
September als zu deklassieren abgestempelten
Jahrgang 2002 (der so manch wunderschönen fili-
gran feinen Tropfen hervorgebracht hat) gelang es
Jérôme Bressy durch extreme Auslese (die Hälfte
des normalen Hektarertrages wurde erzielt!!), einen
feingliedrigen und finessenreichen Wein mit mittle-
rem Körper zu vinifizieren, bei dessen Genuß man
eher an eine burgundische Provenienz denken
würde.  F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2814044)

10 FLASCHEN
EUR 185 - 250

134
DOMAINE CHARVIN 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: the 2000 Chateauneuf du Pape initially
appears closed, but with 30 minutes of airing, it
explodes from the glass. Voluptuously-textured and
exceptionally long (the finish lasts 45+ seconds),
with silky tannin, low acidity, and full body. -2018.
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2804003)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

135
DOMAINE CHARVIN 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: It boasts an expansive, full-bodied palate,
great purity, a sensual, silky texture, and a long, 
flowing finish with raspberries, cherries, licorice,
and a hint of roasted Provencal herbs. -2016.
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (2804004)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

136
DOMAINE CLUSEL ROCH 2000 1,5L
COTE-ROTIE LES GRAND PLACES
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: A microscopic cuvee aged in 100% new
oak, the 2000 Cote Rotie Les Grandes Places
reveals a dark ruby/purple color as well as copious
aromas of graphite, lead pencil shavings, vanilla,
black currant, and cherry fruit. It is medium-bodied
and elegant. -2011.
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (2839008)

3 MAGNUM
EUR 210 - 360

137
DOM. DE BONSERINE 1999 0,75L
COTE ROTIE LA SARRASINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP86: The 1999 Cote Rotie La Sarrasine is
forward and evolved, revealing sweet cherry fruit
dominated by oak. It is medium-bodied, with light
tannin and fine depth. -2010.
F: 0,1 cm; E: gut. (2839018)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

138
DE LA MORDORÉE 2002 0,75L
LIRAC LA REINE DES BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

Exzellenter Rhonewein mit konstanten Ergebnissen
(Bei Parker immer um die 89-90 Punkte)
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2814040)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

139
DE LA VIEILLE JULIENNE 1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: One of the undeniable stars of the vintage.
Full-bodied, multi-layered, and fabulously extracted,
with low acidity, sweet tannin, and magnificent
purity, this is a sumptuous, prodigious Chateauneuf
du Pape. -2021. 
F: 0,4 cm; E: gut. (2797063)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 190

140
DE MONT REDON 1966 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang in Châteauneuf du Pape. 
Keinerlei Bewertungen, guter Zustand, schöne,
intensive Farbe.  F: 0,8 cm; E: verschmutzt.
(2871002)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80
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141
DE MONT REDON 1978 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang in Châteauneuf du Pape.
SED18,2/20 (2007). Intensives reifes Rubin.
Expressives Bukett, sehr klassisch, reife rote
Früchte, Himbeeren, Malven, animalische Noten mit
feiner Lederkomponente, braucht Luft. Langer,
fruchtig animalischer Abgang.
F: 3-4cm; E: kellergrau. (2832017)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

142
DOM. DE MONT REDON 1978 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2cm-4,8cm; E: leicht beschädigt. (2832018)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

143
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,75L
CROZES HERMITAGE CHRISTOPHE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89-91: The 2001 Crozes-Hermitage Cuvee
Christophe reveals more volume and depth than
the 2000,...Nicely-textured, medium to full-bodied,
ripe. -2011. F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2798004)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 170

144
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,75L
CROZES HERMITAGE PARTICULIERE
(RHONE, FRANKREICH)

Guide Hachette: Bietet Frische, weißen Pfirsich
und eine bemerkenswerte Länge.
F: 0,3-1,0cm; E: neuwertig. (2839001)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 180

145
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,75L
HERMITAGE CUVEE EMILIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP(90-93): Its dense, saturated blue/purple color
is accompanied by aromas of melted licorice,
blackberry liqueur, asphalt, and roasted espresso. 
-2018. F: 0,9 cm; E: gut. (2839013)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

146
DOM. DES REMIZIERES 2001 1,5L
HERMITAGE CUVEE EMILIE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben -2018.
F: 1,3 cm; E: sehr gut. (2839009)

3 MAGNUM
EUR 170 - 240

147
VIEUX TELEGRAPHE 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LA CRAU
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Just beginning to blossom, the 1998 is, for
me, the finest Vieux-Telegraphe made in twenty
years (since the 1978). A spectacular effort, it
boasts a deep ruby/purple color and huge concen-
tration. -2026.
F: HF; E: neuwertig. (2797056)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

148
CHAT 9 DU PAPE 1990 & 1985
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine La Bastide St. Dominique,
Chateauneuf du Pape 1990 0,75l
Sehr gesuchter Jahrgang, exzellenter Zustand.
70% Grenache aus über 50 Jahre alten
Rebstöcken.  F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine La Bastide St. Dominique,
Chateauneuf du Pape 1985 0,75l
Sehr gesuchter Jahrgang, exzellenter Zustand.
70% Grenache aus über 50 Jahre alten
Rebstöcken.  F: 1,0 cm, E: sehr gut (2842002)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 150

149
CLUSEL ROCH LES GRAND PLACES
2001 & 2000 (RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Clusel Roch, Cote-Rotie Les
Grand Places 2000 0,75l
RP88: A microscopic cuvee aged in 100% new
oak, the 2000 Cote Rotie Les Grandes Places
reveals a dark ruby/purple color as well as copious
aromas of graphite, lead pencil shavings, vanilla,
black currant, and cherry fruit. It is medium-bodied
and elegant. -2011. F: 0,7 cm, E: gut

3 Flaschen, Domaine Clusel Roch, Cote-Rotie Les
Grand Places 2001 0,75l
This parcel is planted exclusively with the vieilles
serines vines. The first vintage was in 1988. Since
1990, the entire parcel has been bottled
separately, with a production of just 2,500 bottles.
F: 0,3 cm, E: gut (2839010)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

150
FONT DE MICHELLE & 
FORTIA CHAT 9 DU PAPE 1995
(RHONE, FRANKREICH)

4 Flaschen, Domaine Font de Michelle,
Chateauneuf du Pape 1995 0,75l
SED17,8/20 (2006), RP89: The dense purple-
colored 1995 Chateauneuf du Pape offers a
sweet, black-cherry/raspberry, licorice, and smoky-
scented nose, lush, peppery, concentrated flavors,
full body, and an expansive palate with no hard
edges. F: 1,4 cm, E: sehr gut

8 Flaschen, Ch. Fortia Tete de Cuvee, Chateauneuf
du Pape 1995 0,75l
RP91: This concentrated, medium-bodied, broadly-
textured, low acid sexy wine has a finish that lasts

for 25 seconds. It is deeper than the 1996, and
possibly longer-lived because it carries more
weight and length. -2015. F: 0,1-0,3cm, E: sehr gut
(2852002)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 380

151
GAILLARD COTE ROTIE 2001 & 2000
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Pierre Gaillard, Cote Rotie 
Rose Pourpre 2001 0,75l
WS91: Refined yet thick, a lovely wine that
seduces with its supple tannins. Full-bodied yet
reserved, with chestnut, toasty oak, spice,
blackberry and floral aromas. Silky midpalate, soft
yet intense, coming on strong at the end.
F: 0,2 cm, E: gut

3 Flaschen, Pierre Gaillard, Cote Rotie 
Rose Pourpre 2000 0,75l
TAN90, RP89: With a deep color as well as notes
of black raspberries, licorice, new oak, and honey-
suckle, the flamboyant 2000 Cote Rotie Rose
Pourpre possesses good meatiness and ripeness,
medium body, and sweet tannin in the lush, supple-
textured finish. -2013. F: 0,2 cm, E: gut (2839005)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

152
GUIGAL SPITZENTRIO 2002
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., Guigal, Cote Rotie La Turque 2002 0,75l
RP91-93: The 2002 Cote Rotie La Turque, which
includes 7% Viognier, reveals a deeper ruby/purple
color along with a sweet bouquet of graphite, 
acacia flowers, black currants, and notions of 
meat and truffle. Fruity, soft, round, and substantial.
-2018.
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Guigal, Cote Rotie La Mouline 2002 0,75l
RP90-92: The 2002 Cote Rotie La Mouline offers
bacon fat, litchi nut, peach, and sweet cherry
characteristics in an elegant, medium-bodied, lighter
style than normal. There is plenty of substance in
this seductive, Pinot Noir-like effort. -2016.
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Guigal, Cote Rotie La Landonne 2002 0,75l
RP90-93: The star of the 2002 La La’s is the 2002
Cote Rotie La Landonne. Aromas of burning embers,
scorched earth, truffles, and black cherries are 
followed by an unexpectedly deep, rich wine. 
-2021. F: HF, E: neuwertig (2797061)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 570
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153
RHONE RARITÄTEN 1955 - 1977
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Jaboulet Vercherre, Hermitage
Rochefine 1977 0,75l
30 Jahre alter Hermitage der berühmten Vercherre
Dynastie in sehr guter Erhaltung. 
F: 1,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Etienne Vergy, Chateauneuf du Pape
1955 0,75l
Vergy ist sonst eher ein Begriff im Burgund. 
Absolute Rarität aus einem der ganz grossen
Rhone Jahrgänge. F: 3,9 cm, E: kellergrau
(2870026)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 110

154
BOSQUET DES PAPES 1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90; WS92: Terrific. Round and rich, this velvety
red delivers subtle mineral, toasted oak and ripe,
flavorful fruit, with wet earth, floral and toasted
spice notes. Firm tannins give structure and great
length. -2020.
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2855002)

12 FLASCHEN OC
EUR 210 - 320

155
BOSQUET DES PAPES 1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2855010)

12 FLASCHEN OC
EUR 210 - 320

156
CH. BEAUCASTEL 1997 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89-91: The deep ruby color is accompanied by
forward, attractive aromatics consisting of black
raspberries, cherries, licorice, floral, and herb
scents. A seductive, supple-textured, medium to
full-bodied Beaucastel, this wine should drink well
young, and last for 15 or more years.
(2859005)

6 MAGNUM OHK
EUR 420 - 720

157
GOURT DE MAUTENS 2003 0,75L
GOURT DE MAUTENS BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

Vintageandwine.com: Gourt de Mautens is a new
estate owned by 27 year old Jerome Bressy.
Jerome is a very talented wine-maker producing
one of the southern Rhône’s deepest most impres-
sive wines. The wine is made from grapes from very
low yielding vines. A blend of equal parts of barrel
fermented Bourboulenc & Grenache Blanc - very
intense. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2814031)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 140

158
GOURT DE MAUTENS 2003 0,75L
GOURT DE MAUTENS BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2814032)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 140

159
GOURT DE MAUTENS 2002 0,75L
MILLESIME BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

Jerome Bressy (Winzer der Domaine): This wine is
produced in the same state of mind as the red one:
always trying to improve what we do. I dreamt of a
great white wine, rich and fleshy. We produce
about 1500 bottles a year, with the same care for
making something different. 
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2814045)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 130

160
GOURT DE MAUTENS 2002 0,75L
MILLESIME BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2814046)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 130

161
CAILLOUX L & A BRUNEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

Wine spectator: Wonderful aromas of subtle fruit,
honey and flowers in bloom. Fairly rich and showing
some good crisp flavors, which hold this firm wine
together nicely on the lingering finish. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2855001)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 320

162
SAUMAIZE MICHELIN 2001 0,75L
POUILLY FUISSE CLOS SUR LA
ROCHE (BURGUND, FRANKREICH)

www.wein-kern.de: Aus der Einzellage Clos sur la
Roche, die einen hohen Kalkgehalt aufweist, kommt
von alten Rebstöcken ein mineralisch fester, rassiger
Pouilly-Fuissé mit feiner Mineralik und anhaltender
Frucht. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (2801021)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

163
DUPARD AINE 1969 0,75L
BOURGOGNE ALIGOTE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16/20(2007); Intensives Strohfarben. Dicht in
der Nase und am Gaumen, schöne röstige Noten,
exotische Fruchtkomponenten, Brioche, guter reifer
Abgang von mittlerer Länge. Säure und Alkohol gut
eingebunden. Sehr erstaunlich für das Alter. Ein
echtes Schnäppchen für Liebhaber reifer
Weißweine. F: 1-3 cm; E: fehlen teilweise.
(2862026)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 240

164
DUPARD AINE 1969 0,75L
BOURGOGNE ALIGOTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1-3 cm; E: fehlen teilweise. (2862027)

11 FLASCHEN
EUR 140 - 240

165
ETIENNE SAUZET 2001 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP: The 2001 Chassagne-Montrachet reveals
mouth-watering aromas of marzipan wash in
spices. Lush, satin-textured, and light to medium-
bodied.  F: HF; E: neuwertig. (2814030)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

166
FAIVELEY 1988 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19+/20: This is still very young (1994). Slightly
austere, but very concentrated and stylish. Gently
oaky. Very good grip. This is extremely classy. Very
very long and complex, lovely. Der 1989er hat
WS98 und RP96.
F: 2,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2738017)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

167
FREDERIC TROUILLET 1999 0,75L
POUILLY FUISSE
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner aber leckerer Pouilly Fuisse Erzeuger.
Dieser Chardonnay aus dem Maconnais ist genau
das Richtige für die warmen Sommertage. Guter
Weißweinjahrgang im südlichen Burgund.
F: HF; E: sehr gut. (2801019)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 220
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168
FREDERIC TROUILLET 
POUILLY FUISSE 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2801058)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 110

169
MICHEL COLIN-DELEGER 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: Fresh almond aromas can be found in the
nose of the 1999 Chassagne-Montrachet Les 
Vergers. Medium-bodied, concentrated, and deep,
it proposes mineral, pear, and apple flavors in its
focused, as well as pure, character. It has lovely
depth, as well as a long, fresh finish.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2859009)

12 FLASCHEN
EUR 335 - 600

170
MICHEL COLIN-DELEGER 1999 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Erstklassiger Weinerzeuger, stilvolle, 
wunderbar ausgewogene weiße Burgunder mit
echter Rasse, Finesse und der Fähigkeit zu altern.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2859010)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 480

171
PIERRE MOREY 1982 0,75L
POMMARD EPENOTS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Pierre Morey is the winemaker for the celebrated
Domaine Leflaive, but he also has his own
domaine.  F: 1,5-2,3cm; E: gut. (2801020)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

172
VIGNOBLE EMMANUEL DAMPT 
BOURGOGNE TONNERRE
CHEVALIER D’EON 2004 1,5L
(BURGUND, FRANKREICH)

Wunderschöner Chardonnay im Stahltank aus-
gebaut, jetzt schön zu Trinken und für die nächsten
2 Jahre. Sehr viel Wein fürs Geld.
F: IN; E: neuwertig. (2860019)

3 MAGNUM
EUR 70 - 100

173
BORDEAUX 1993 WEISS UND ROT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. de Fieuzal blanc, Pessac-Léognan
Cru Classé 1993 0,75l
RP92: The rich, powerful 1993 offers authoritative
flavors presented in a full-bodied style that is 
crammed with honeyed, waxy, melony fruit and
spicy new oak. F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. La Conseillante, Pomerol 1993 0,75l
GAB17/20. B****: Lovely Wine. Forthcoming, 
scented blackberry; open knit, fleshy, yet very 
tannic. F: IN, E: leicht verschmutzt (2849014)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 110

174
FIEUZAL BLANC
SORTIMENT 1994-2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. de Fieuzal blanc, Pessac-Léognan
Cru Classé 1994 0,75l
RP92: This is a terrific example from this estate
that usually makes one of the best white wines of
Graves. The citrusy, honeyed, smoky nose soars
from the glass. -2012.  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. de Fieuzal blanc, Pessac-Léognan
Cru Classé 1996 0,75l
RP88: Fieuzal’s dry white is one of the stronger 
efforts from the 1996 vintage. It exhibits a smoky,
lavishly wooded nose with attractive sweet fruit. 
-2012.  F: IN, E: neuwertig

5 Flaschen, Ch. de Fieuzal blanc, Pessac-Léognan
Cru Classé 2000 0,75l
GAB17/20, WS90. Wine Spectator: Very lively and
rich, with pineapple and lime character. Medium-
bodied, with good acidity and a long finish. -2010.
F: IN, E: neuwertig (2739004)

8 FLASCHEN
EUR 190 - 400

175
WEISSES MOUTON ROTHSCHILD
TRIO 1994-2001
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Aile d’Argent
blanc 1994 0,75l
Der weisse Vin de Table der Rothschild Familie.
Schöner ehrlicher Wein zum Fisch oder Geflügel.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Aile d’Argent
blanc 1995 0,75l
Der weisse Vin de Table der Rothschild Familie.
Schöner ehrlicher Wein zum Fisch oder Geflügel.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Aile d’Argent
blanc 2001 0,75l
WS90: Mineral and flint character, with lots of
lemon and honey aromas and flavors. Full-bodied,
with a lively finish. Very good indeed. 
F: IN, E: neuwertig (2797117)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

Außergewöhnliche weiße Bordeaux



176
CH. CARBONNIEUX 1982 0,75L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Keller der weisse
Carbonnieux. Ein schöner, seltener Wein für den
Freund reifer weisser Bordeaux.
F: VTS-BON; E: gut. (2797070)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

177
CH. CARBONNIEUX 1986 0,75L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Keller der weisse Carbonnieux
in Klasseerhaltung. Ein schöner, seltener Wein für
den Freund reifer weisser Bordeaux. Top Jahrgang.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2792027)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 180

178
CH. DE FIEUZAL BLANC 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB18/20. WS89: Shows potential; needs
time to develop. Intense mineral and cut-wood 
aromas with hints of fruit. Medium to full-bodied,
with appley fresh fruit character. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2739006)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

179
CH. DE FIEUZAL BLANC 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Very lively and rich, with pine-
apple and lime character. Medium-bodied, with
good acidity and a long finish. -2010. (2739005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

180
CH. HAUT BRION BLANC 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Starts off racy and citrusy, then broadens
into a rich, honeyed, spicy, profound white wine,
long and elegant, packed with flavor and style.
F: 1,4 cm; E: gut. (2797071)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 780

181
CH. HAUT BRION BLANC 1993 6L
PESSAC-LÉOGNAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ja, Sie haben richtig gelesen. Eine 6 Literflasche
des wohl seltensten und hochwertigsten Bordeaux
Blanc steht hier zu Ihrer Verfügung. Auch wir haben
dieses faszinierende Format des Haut Brion Blanc
hier zum ersten Mal in Natura! RP94: Slightly
superior to the sensational 1992 Haut-Brion-Blanc,
the 1993 exhibits a flattering nose of oily, mineral-
scented, ripe, honeyed fruit, full-bodied, super-con-
centrated flavors, admirable acidity, great vibrancy
and delineation, and a rich, long, dry, refreshing
finish. These wines are almost ageless. 
F: IN; E: neuwertig. (2798014)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1990 - 2700

182
CH. HAUT BRION BLANC 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Weisswein, nur 8000 Flaschen werden per
Anno davon produziert. B****(*). GAB18/20: Safti-
ger , geschmeidiger Gaumen; burgundische Fülle,
aber doch deutliche, jetzt reifende Semillon Noten,
getrocknete Kamille. Ein ganz toll gereifter weisser
Haut Brion.  F: 1,0 cm; E: gut. (2797051)

1 FLASCHE
EUR 290 - 380

183
CH. HAUT BRION BLANC 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Weisswein, nur 8000 Flaschen werden 
per Anno davon produziert. B****(*). GAB18/20: 
Saftiger, geschmeidiger Gaumen; burgundische
Fülle, aber doch deutliche, jetzt reifende Semillon
Noten, getrocknete Kamille. Ein ganz toll gereifter
weisser Haut Brion. F: 1,5 cm; E: gut. (2797052)

1 FLASCHE
EUR 290 - 380

184
MOUTON ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Mouton in gutem Zustand. B***:
Quite a good color, lovely-though not very Mouton-
like-nose, flavory and quite a lot of grip.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2836025)

1 FLASCHE
EUR 320 - 550

185
MOUTON ROTHSCHILD 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Huge, cedary, cassis, lead pencil, menthol-
like aromas soared from the glass. The black/purple
color revealed no signs of lightening or amber at
the edge. Full-bodied, rich, and super-intense.
F: MS; E: gut. (2853012)

1 FLASCHE
EUR 450 - 900

186
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*). Broadbent: Fairly deep...needs air to
open up, eventually delicious, spicy, surprisingly
sweet, good length.
F: TS-HS; E: leicht verschmutzt. (2832006)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

187
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1xVTS, 1xTS, 1xHS, 2xMS; E: 2xgut, 3xfehlt 
teilweise. (2853008)

5 FLASCHEN
EUR 380 - 600
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188
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 x Kapsel korrodiert. 
siehe oben
F: 1xMS, 1xHS-MS, 1xTS; E: fehlt teilweise.
(2853009)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

189
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1 x VTS, 1 x TS-HS; E: 1xfehlt teilweise, 
1xstark beschädigt. (2853010)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

190
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20. Parker: The wine exhibits a
good dark ruby/garnet colour, a sweet nose of
cedar, chocolate, cassis, and spices, good ripe fruit
and extraction. -2020. Künstleretikett: 
Andy Warhol. F: 1xBON, 1xVTS; E: fehlt teilweise.
(2853031)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

191
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1xKapsel gekürzt, Jahrgang auf Kork lesbar. 
siehe oben
F: 1xBON, 1xVTS; E: 1xfehlt teilweise, 1xfehlt ganz.
(2853032)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

192
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP93. Wine Spectator: Deep garnet;
fragrant tar and black truffle nose; extremely
concentrated; big and mouth-filling, with very
dense cassis flavor; enormous, generous fruit; a
voluptuous claret. F: TS; E: gut. (2871001)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

193
MOUTON ROTHSCHILD 1976 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: fleckig und beschädigt. (2870003)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

194
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96. Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao

Domoto.  F: 1xBON; 1xHS; E: beschädigt.
(2870001)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

195
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: BON; E: verschmutzt
und beschädigt. (2870002)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

196
MOUTON ROTHSCHILD 1983 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen
Port-, und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken
in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
triert. Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. 
-2020.  F: IN; E: leicht verschmutzt. (2789001)

1 MAGNUM
EUR 220 - 340

197
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20. WS94-100: A magnificent wine that’s
ripe, powerful, seductive and amazingly deep. 
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes. -2010. 
F: BON-IN; E: gut. (2797069)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 630

198
MOUTON ROTHSCHILD 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. WS97: One of the stars in every
vintage. The exciting 1989 defines class and 
concentration, with thick, chewy cassis, mint and
berry flavors, full, silky tannins and great harmony. 
-2020. F: IN; E: gut. (2833018)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

199
MOUTON ROTHSCHILD 1993 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, 
roasted nut, and cassis-scented bouquet that is
just beginning to open. There is more richness of
fruit, a sweet, ripe, pureness to the wine, as well 
as medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2840020)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1800 - 2700

200
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91. RP91+: The 1994 appears to
be the finest Mouton-Rothschild made following the
1986 and before the 1995s conception. Medium to
full-bodied, with outstanding concentration, a layered
feel, plenty of tannin, and rich, concentrated fruit. 
-2025. F: IN; E: gut. (2797103)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 360

201
MOUTON ROTHSCHILD 1995 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20. RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, the
wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: gut. (2833019)

1 MAGNUM
EUR 400 - 600

202
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (2787002)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 900
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203
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben   
F: IN; E: sehr gut. (2787003)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 600

204
MOUTON ROTHSCHILD 1996 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2833020)

1 MAGNUM
EUR 400 - 600

205
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, RP90, GAB16/20. Parker: One of the
most forward and developed Moutons over recent
years, it possesses all the charm and fleshiness this
vintage can provide. Fleshy, ripe, and mouth-filling,
with low acidity, soft tannin, and admirable concen-
tration and length...It is an impressive effort for this
vintage. -2020.  F: IN; E: sehr gut. (2787001)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

206
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: IN; E: sehr gut. (2797085)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320

207
MOUTON ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome 
concentration, mouth-searing tannin levels, and a
saturated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. Anticipated maturity: 
2012-2050.  F: IN; E: neuwertig. (2833021)

1 MAGNUM
EUR 300 - 560

208
MOUTON ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833022)

1 MAGNUM OHK
EUR 300 - 560

209
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833023)

1 MAGNUM OHK
EUR 300 - 560

210
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+, GM96, TAN94. GAB20/20: Sensationell
viel schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur
Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton. 2010 - 2030.
F: IN; E: neuwertig. (2797104)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 630

211
MOUTON ROTHSCHILD 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2833024)

1 MAGNUM
EUR 300 - 450

212
MOUTON ROTHSCHILD 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2833025)

1 MAGNUM
EUR 300 - 450

213
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild,
a blend of 76% Cabernet Sauvignon, 14% Merlot,
8% Cabernet Franc, and 2% Petit Verdot,
fashioned from yields of 28 hectoliters per hectare,
with a finished alcohol of 12.9%, improves dramati-
cally with aeration. With full-bodied, meaty, power-
ful, dry flavors as well as a huge finish. -2040+.
F: IN; E: neuwertig. (2833027)

3 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

214
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2840038)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2340

215
MOUTON ROTHSCHILD 2003 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833026)

1 MAGNUM OHK
EUR 380 - 640
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216
MOUTON ROTHSCHILD 2003 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild,
a blend of 76% Cabernet Sauvignon, 14% Merlot,
8% Cabernet Franc, and 2% Petit Verdot, fashioned
from yields of 28 hectoliters per hectare, with a
finished alcohol of 12.9%, improves dramatically
with aeration. With full-bodied, meaty, powerful, dry
flavors as well as a huge finish. -2040+.
(2840039)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1800 - 2700

217
SINE QUA NON 
PAGAN POETRY 2001 0,375L
(KALIFORNIEN, USA)

Lackversiegelt. Cellar Tracker: It was a serious and
slightly decadent rose. Full red rose color. Very nice
rich concentrated red rose. 91 pts.
F: IN; E: neuwertig. (2808022)

1 HALBFLASCHE
EUR 60 - 80

218
SINE QUA NON 
PAPA SYRAH 2003 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP(97-99): A decadently rich, lavishly fruity, full-
bodied 2003 boasting tremendous purity as well
as a stunningly long, 60-second finish, it will be
gorgeous to drink young, but will easily age. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2808018)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 420

219
SINE QUA NON 1995 0,75L
THE OTHER HAND
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 1995 The Other Hand is made from
100% Syrah. Full-bodied, yet gorgeously layered
and nearly seamless in its flamboyant display of
fruit, glycerin, and extract. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (2808021)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

220
SINE QUA NON 2004 0,75L
THE REJUVENATORS
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2004 The Rejuvenators, an intriguing
blend of 56% Roussanne, 24% Viognier, and 20%
Chardonnay....Good acidity buttresses this full-
bodied white with a superb tactile mouthfeel as
well as stunning layers and length. This brilliant
wine should age well for 4-5 years or longer. 
-2011.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2808019)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

221
SINE QUA NON 2002 0,75L
WHISPERIN’ E
(KALIFORNIEN, USA)

Wachsversiegelt. RP95: The 2002 Proprietary
White called Whisperin’ E is a concoction of 50%
Roussanne, 31% Viognier, and 19%
Chardonnay....A superb perfume...is followed by a
full-bodied wine with a multilayered texture that
pulls back in the finish to reveal surprising uplift,
acidity, and lightness ... an amazing feat given a
wine of this power, dimension, and intensity. -2011.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2808020)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

222
SINE QUA NON 1 PFUND
COFFEE THE GRATEFUL PALATE
(KALIFORNIEN, USA)

www.gratefulpalate.com: Manfred is an amazing
stylist. His coffee is a gorgeous, sculpted blend.
Rich, exploding mouth feel, with racy acid creates a
dazzling cup of coffee in the Sine Qua Non style.
Rumor has it that the Sine Qua Non Coffee Blend
is already going for 300 $ a pound at auction.
(2808044)

1 SACK
EUR 40 - 80

223
SINE QUA NON 1 PFUND
COFFEE THE GRATEFUL PALATE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben 
(2808045)

1 SACK
EUR 40 - 80

224
HARLAN ESTATE 2003 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The bottled 2003 Harlan Estate is as good
or even better than I had hoped....abundant quanti-
ties of licorice, graphite, chocolate, espresso, black
currant, truffle, and earthy characteristics, it comes
across like a hypothetical blend of a top-notch 
Pauillac and Graves. Superb texture, low acidity,
and gorgeous purity as well as richness. -2026.
F: IN; E: neuwertig. (2808042)

1 FLASCHE
EUR 320 - 440

225
HARLAN ESTATE 
THE MAIDEN 2003 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: Made in the Harlan Estate style, but more
supple and evolved, the 2003 The Maiden exhibits
plenty of caramel, black currant, and espresso
roast characteristics, a fleshy mid-palate, and a
long, supple finish. -2021. (2808043)

3 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

226
CAYMUS 2001 0,75L
CABERNET SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

GAB20/20, WS95: Collectibles. Lots of aromatic
complexity, with ripe plum, blackberry, mineral, slate
and cedary oak flavors that are rich and concen-
trated, with ripe, polished tannins and a long, full-
bodied finish that echoes mocha and berry flavors.
Keeps revealing vivid and thick flavor nuances.
Another amazing Caymus Special Selection. 
-2013. (2840042)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1530

227
DOMINUS 1996 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP90: Made in a peppery, spicy, herbace-
ous, earthy style, it exhibits a dark plum color, an
intensely aromatic cassis and pepper-scented
nose, a lush entry on the palate, and succulent, low
acid, rich, concentrated flavors with more tannin
than the 1997. -2010. F: IN; E: neuwertig.
(2739019)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

228
DOMINUS 1997 0,75L
DOMINUS NAPANOOK
(KALIFORNIEN, USA)

Der Zweitwein von Dominus. RP90: A sweet,
open-knit nose offering aromas of tobacco, cedar,
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blackberry and cherry jam is followed by an
opulently-textured, succulent, rich, fleshy, user-
friendly, delicious wine. Undeniably hedonistic, it
caresses the palate. Already delicious, it will age
nicely for a decade. F: IN; E: neuwertig. (2739028)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 300

229
SPOTTSWOODE 1995 0,75L
CABERNET NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS92; RP92-95: Another outstanding example
from this consistently high quality performer,
Spottswoode’s 1995 stood out in my barrel tasting
as one of the strongest efforts of the vintage. 
-2015.  F: IN; E: neuwertig. (2738016)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 360

230
SPOTTSWOODE 1995 0,75L
CABERNET NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2739041)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 450

231
THACKREY ORION 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20(1999), WS91. Sedlmeyr: Full bodied,
massive extract, spicy black fruit, tar, juvenile tannin
perfectly integrated, chocolate, mineral backbone,
salvia, wow what an elegant and powerful finish
packed with loads of fruit and extract. -2016+
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (2877038)

5 FLASCHEN
EUR 240 - 400

232
VIADER NAPA VALLEY 1998 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS95: Extraordinarily rich, deep, complex and 
concentrated, yet remarkably elegant and graceful,
this deft red blend reveals layers of exotic spice,
black cherry, currant, coffee, tobacco and cedary
notes ending in a long, complex aftertaste. 
F: IN; E: gut. (2797064)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

233
LAUREL GLEN 1989 0,75L
CABERNET SONOMA MOUNTAIN
(KALIFORNIEN, USA)

WS86: Decidedly earthy, with dry, leathery notes,
the currant and cherry flavors struggling to emerge,
submitting in the end to the dryness of the tannins. 
F: IN; E: gut. (2838008)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 90

234
PHILIP TOGNI 1998 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET 
(KALIFORNIEN, USA)

RP90-92: Part man/part mountain goat, Philip
Togni has produced a small quantity of 1998
Cabernet Sauvignon from the latest harvest in his
winemaking career. Dark purple-colored, with 

aromas of black olives, blueberries, blackberries,
and cassis, this soft, ripe, silky-textured Cabernet
has low acidity, ripe tannin, and surprising
precociousness, even for a Togni wine. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (2877022)

5 FLASCHEN
EUR 310 - 450

235
ROBERT MONDAVI 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON OAKVILLE
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: In 1995, the Cabernet Sauvignon Oakville
District is again outstanding. The wine reveals text-
book cedar, cassis, and pain grille notes in the
nose, terrific fruit intensity and purity, medium to full
body, and excellent harmony among its elements. 
-2017.  F: IN; E: gut. (2838007)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70

236
DUNN 1989 & 1992
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dunn, Napa Valley Cabernet Sauvignon
1992 0,75l
RP94: What makes the 1992 California Cabernet
Sauvignon vintage so incredible is that one of its
hallmarks is the voluptuous, opulent, and succulent
nature of the fruit. In Dunn’s offerings, that trans-
lates into wines that are massive and rich, but with
sweeter, more expansive, chewy mid-palates. 
-2024  F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Dunn, Napa Valley Cabernet
Sauvignon 1989 0,75l
WS90: Thick, dark, dense and concentrated, this
packs a wallop with intensely flavored, firmly tannic
currant, earth and cedar notes. 
F: IN-BON, E: gut (2840046)

4 FLASCHEN
EUR 460 - 690

237
GALLO SPITZEN 1995-1996
(KALIFORNIEN, USA)

3 Flaschen, Ernest & Julio Gallo, Cabernet Sauvignon
Estate Bottled 1995 0,75l
Dieser Premium Wein von Gallo beweist, dass
Gallo nicht nur Supermarktweine produziert,
sondern ebenso exzellente Cabernets, die sich mit
anderen renommierten US Winzern messen
können.  F: IN, E: gut

2 Fl., Ernest & Julio Gallo, Cabernet Sauvignon 
Dry Creek Valley Frei Ranch Vineyard 1996 0,75l
WS: Puts the ripe black cherry, raspberry and 
currant flavors up front in a plush, rich style.
Finishes with mocha, coffee and a minty edge. 
F: IN, E: neuwertig (2808007)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 185

238
LONG MEADOW RANCH DUO / NAPA
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Long Meadow Ranch Winery, Cabernet
Sauvignon Napa Valley 1997 0,75l
www.longmeadowranch.com: Long Meadow
Ranch is an integrated organic farming operation -
and purveyor of fine food - located high above the
Napa Valley on the picturesque slopes of the 
Mayacamas Mountains where we produce award-
winning red wine, extra virgin olive oil, grass-fed
beef, eggs, and heirloom fruits and vegetables for
Napa Valleys finest restaurants.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Long Meadow Ranch Winery, Cabernet
Sauvignon Napa Valley 1996 0,75l
siehe oben
F: IN, E: gut (2839019)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

239
USA NAPA VALLEY ET AL. 1991 - 1996
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Heitz, Cabernet Sauvignon Trailside
Vineyard 1991 0,75l
RP90, WS88. WS: Well oaked, with a leathery
edge to the mature currant and plum flavors. Picks
up a cedary accent on the finish, where the tannins
are supple and fleshy. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Random Ridge, Mount Veeder Caber-
net 1996 0,75l
WS88: Full-bodied, with plenty of toasty oak
framing a blend of herb, mint, cassis and blackberry
flavors. The finish is long, with firm, ripe tannins and
just a hint of anise. 380 cases made.  F: IN, E: sehr
gut

1 Flasche, Newton Vineyard, Cabernet Sauvignon
Napa Valley Unfiltered 1992 0,75l
RP92: The 1992 Cabernet Sauvignon is a power-
ful, backward, cassis-scented and flavored wine
with an opaque ruby/purple color, and youthful,
unevolved aromas and flavors. It cuts a deep swath
on the palate. -2020. F: BON, E: sehr gut
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1 Flasche, Mitchelton, Cabernet Sauvignon
Reserve 1993 0,75l
WS90 für den 1993er (Einziger notierter Reserve).
Generous, supple and velvety, rounding out its 
chocolaty plum and berry flavors in a note of spicy
oak. F: IN, E: sehr gut (2849003)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

240
CALERA PINOT NOIR1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN 
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20(2006), RP89: A dense plum/purple
color is accompanied by a sweet nose of cola, root
beer, earth, and black fruits. This offering avoids 
the distinctive vegetal/minty characteristics found
in other vintages. It possesses fine ripeness and
sweetness, medium body, and an earthy, singular
style. -2009+
F: 1,5 cm; E: beschädigt. (2877013)

7 FLASCHEN
EUR 330 - 490

241
CALERA PINOT NOIR 1996 0,75L
SELLECK MOUNT HARLAN 
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: The deep ruby/purple-colored 1996 Selleck
Vineyard reveals aromas of cola, black fruits, 
and a touch of herbaceousness in its foursquare 
personality. Deep, rich, and impressively endowed.
-2013 F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2877012)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 290

242
FETZER & CAONCANNON 1987
(KALIFORNIEN, USA)

3 Flaschen, Fetzer, Chardonnay Special Reserve
Mendocino County 1987 0,75l
Einer der Spitzenchadonnay von Fetzer. Einzige
gefundene Bewertung für 1996: WS89: Complex,
smooth, ripe and creamy, with spicy pear, apple
and melon flavors, picking up a touch of toasty oak
on the finish. Impressive for its balance and finesse.
F: 1-2cm, E: 2xgut, 1xl. beschädigt

3 Flaschen, Concannon, Chardonnay 1987 0,75l
Großer Erzeuger aus Livermore, California, sehr gut
erhaltene Flaschen, eiskalt gelagert. 
F: 0,1-1cm, E: gut (2838042)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

243
HAUSBAR ASSORTIMENT 
1967 - 1990
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Ch. Woltner, Chardonnay Titus Vineyard
1988 0,75l
Chateau Woltner is perched at the crest of Howell
Mountain at 1,800 feet. The original winery at this
site was named Nouveau Medoc Vineyard, and the
current owners previously owned Chateau La Mis-
sion Haut-Brion in Bordeaux. F: 0,9 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. Woltner, Chardonnay Titus Vineyard
1990 0,75l. Siehe oben. F: 0,9 cm

1 Flasche, Lindemans, Cawarra Claret 197? 0,75l
Die lesbaren Reste des Etiketts lassen einen
1978er vermuten. Auf alle Fälle stellt dieses
Urerzeugnis von Lindemann eine absolut kuriose
Rarität dar und es ist sicher spannend herauszu-
finden, wie haltbar diese Weine von damals waren! 
F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Cockburns, Vintage Port 1967 0,75l
Schöner Port zum 40sten? Bekannter Erzeuger
von Ports. Kapsel beschädigt. Broadbent ***.  
F: BON, E: fleckig (2870068)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 150

244
REIFER KALIFORNISCHER
CHARDONNAY 1987 - 1996
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Hanzell, Chardonnay Sonoma Valley 1990 0,75l
RP88, WS89. RP:This tightly knit wine may merit a
higher score with another year of bottle age. For
now, it is an impressively endowed, spicy, herb, and
apple-scented wine with full body, excellent acidity,
and a long finish.  F: 1,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Cuvaison Chardonnay Napa Valley
Carneros 1995 0,75l
WS89: Smooth, ripe, rich and complex, with layers
of ripe pear, apple, spice, fig and melon flavors. 
Elegant and refined on the finish, where a grassy,
citrus note makes its entrance.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Robert Mondavi, Napa Valley Chardon-
nay 1987 0,75l
Wine Spectator: Interesting wine that stands out
with its earthy, toasty flavors, which are balanced
against an acid, lemony backbone. Well-balanced
and flavorful. F: 0,1 cm, E: gut

1 Flasche, Bodega Norton, Chardonnay Mendoza
1996 0,75l
Guter Chardonnay aus Mendoza für easy drinking.
Jetzt reif.  F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Pine Ridge, Napa Valley Chardonnay
Knollside Cuvée 1987 0,75l
WS91: A beautifully crafted wine with layers of fruit
flavor complexity with fresh fig, butterscotch and
vanilla that are well knit, delicate and refreshing,
finishing with a gentle touch of honey.
F: 2,7 cm, E: leicht verschmutzt (2838031)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 130

245
USA CHARONNAY 1987 - 1996
(KALIFORNIEN, USA)

2 Fl., Ojai Sainte Helene Reserve 1991 0,75l
Robert Parker: One of Ojai’s best wines is their
Sauvignon Blanc/Semillon blended proprietary
white wine called Sainte Helene Reserve. In 1991
it is composed of 67% Sauvignon and 33& Semil-
lon.  F: 2cm, 4cm, E: gut

1 Flasche, Hanzell, Chardonnay Sonoma Valley
1990 0,75l
RP88, WS89. RP:This tightly knit wine may merit a
higher score with another year of bottle age. For
now, it is an impressively endowed, spicy, herb, and
apple-scented wine with full body, excellent acidity,
and a long finish.  F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Bodega Norton, Chardonnay Mendoza
1996 0,75l
Guter Chardonnay aus Mendoza für easy drinking.
Jetzt reif.  F: 0,7 - 1,5cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Concannon, Chardonnay 1987 0,75l
Großer Erzeuger aus Livermore, California, sehr gut
erhaltene Flaschen, eiskalt gelagert. F: 0,3-1cm, E:
gut (2838037)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 110

246
KISTLER CHARDONNAY 1991 0,75L
RUSSIAN RIVER VINE HILL ROAD 
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Rich, complex and young, combining a
generous core of pear, pineapple, spice and earth
notes with a smooth, supple texture. Turns smoky
and toasty on the finish, but is a delicious 
Chardonnay. Keeps pumping out the flavor.
F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (2738001)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

247
KISTLER CHARDONNAY 1991 0,75L
RUSSIAN RIVER VINE HILL ROAD 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (2738002)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

248
WG. EGON MÜLLER 1999 0,75L
SCHARZHOFBERGER AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

AP22. www.thewinesociety.com: The wines have
intensity and sweetness but at the same time 
wonderful purity as well. -2019.
F: HF; E: neuwertig. (2861001)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360
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249
WG. EGON MÜLLER 2004 0,75L
SCHARZHOFBERGER SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP90: Honeyed and subtly creamy on the palate,
yet clear, pure, precise and shot-through with fresh
fruit character, this evinces a lovely overall 
impression of lift and delicacy. 
-2026.  F: HF; E: neuwertig. (2861002)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 360

250
J J CHRISTOFFEL ERBEN 2003 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP90, WS91. Parker: With time, powerful aromas
of slate came to the fore, followed by a softly- 
textured, light to medium-bodied flavor profile of
blueberries, pears, blackberries, and apples.
F: HF; E: neuwertig. (2839014)

6 FLASCHEN OC
EUR 90 - 120

251
J J CHRISTOFFEL ERBEN 2003 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2839017)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

252
WG. MÖNCHHOF ROBERT EYMAEL 
ERDENER PRÄLAT RIESLING
AUSLESE 2001 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP92: This expansive offering offers rich layers of
satin-textured candied lemons, cotton candy, and
honeyed minerals. It is deep, concentrated, and
thick. -2018.  F: HF; E: neuwertig. (2798011)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

253
WG. MÖNCHHOF ROBERT EYMAEL 
ERDENER PRÄLAT RIESLING
AUSLESE 2003 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP90: The outstanding 2003 Riesling Auslese
Erdener Prälat is big, broad, deep and
concentrated. Its creamy-textured, medium-bodied
personality bursts on the palate revealing layers of
spiced minerals as well as slate. -2025. 1 Kapsel
beschädigt.  F: HF-1cm; E: sehr gut. (2798012)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150

254
REICHSGRAF V. PLETTENBERG 
KREUZNACHER BRÜCKES RIESLING
AUSLESE 1976 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Top Jahrgang. Exzellenter Erzeuger in der Nahe.
Scharfenberg: Kreuznacher Brückes* Sehr bukett-
reicher Riesling*.
F: 4x1,5cm, 2 x3,5cm; E: verschmutzt und beschä-
digt. (2870071)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

255
FRIEDRICH BECKER 1992 0,5L
GRAUER BURGUNDER BARRIQUE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Hochinteressanter Grauburgunder aus dem 
Barrique mit bescheidenen 14,5% vol. Alkohol. 
Top Erzeuger aus Schweigen.
F: 1,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2792002)

6 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 90

256
ELTVILLE AUSLESE
VERSTEIGERUNGSWEIN 1989 - 1990
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Steinberger
Riesling Auslese Versteigerungswein 1989 0,75l
Großer rarer, Jahrgang, Top Erzeuger. Die Kultlage
im Rheingau, von Mauern umgeben. In großen 
Jahren von großem Adel. F: HF, E: l. beschädigt

4 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Baiken Riesling Auslese 1990 0,75l
Absoluter Spitzenwein. Horst Schaffenberg:
Baiken***. Eine der höchst renommierten Lagen,
Riesling***, Stoff, Würze in vollendeter Harmonie,
lagerfähig. Spitzenjahrgang. F: 0,4 cm, 
E: verschmutzt und beschädigt (2870061)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 200

257
VERSTEIGERUNGSWEINE 
ELTVILLE SPÄTLESEN 1989
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer
Berg Schloßberg Riesling Spätlese
Versteigerungswein 1989 0,75l
Versteigerungswein aus dem Kloster Eberbach.
Exzellenter Jahrgang. Scharfenberg: Riesling** mit
viel Spiel und Saft.  
F: 0,2 cm, E: verschmutzt und beschädigt

5 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Hochheimer
Domdechaney Riesling Spätlese 1989 0,75l
Versteigerungswein aus dem Kloster Eberbach.
Exzellenter Jahrgang. Scharfenberg: Riesling** mit
viel Spiel und Saft.
F: 1,0 cm, E: beschädigt (2870060)

10 FLASCHEN
EUR 140 - 200

258
GROSSE JAHRGÄNGE VOM
WEINGUT BALTHASAR RESS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Balthasar Ress , Hattenheimer
Schützenhaus Spätburgunder Weißherbst Auslese
1976 0,75l
Großer Jahrgang. Guter Erzeuger.
F: HF, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Balthasar Ress, Hattenheimer
Engelmannsberg Riesling Auslese 1975 0,75l
Großer Jahrgang, guter Erzeuger. Scharfenberg
über die Lage Engelmannsberg: Riesling mit viel
Spiel und Eleganz.  F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Balthasar Ress, Hattenheimer 
Nussbrunnen Riesling Spätlese 1975 0,75l
Großer Jahrgang. Guter Erzeuger. Spitzenlage
ergibt bukettreiche Rieslinge mit bestechendem
Spiel. F: 2,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Balthasar Ress, Oestricher Doosberg
Riesling Spätlese 1975 0,75l
Großer Jahrgang. Guter Erzeuger. Berühmte Lage
mit haltbarem Riesling.
F: 4,6 cm, E: leicht verschmutzt (2836022)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 120

259
STAATSWEING. ELTVILLE 1979 - 1990
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Staatsweingüter Kloster Eberbach,
Riesling Auslese 1990 0,75l
Chartawein. Top Trauben aus den Weinbergen des
Klosters Eberbach. Großer Jahrgang. Kapsel korro-
diert. F: 1,7 cm, E: verschmutzt und beschädigt

2 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Baiken Riesling Kabinett 1994 0,75l
Sehr guter Jahrgang, exzellente Lage.
Scharfenberg:*** Eine der höchstrenommierten
Lagen für Riesling***, Stoff und Würze in 
vollendeter Harmonie.  F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer
Berg Schlossberg Riesling Spätlese 1989 0,75l
Versteigerungswein aus dem Kloster Eberbach.
Exzellenter Jahrgang. Scharfenberg: Riesling** mit
viel Spiel und Saft.  F: HF, E: beschädigt

1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer
Berg Rottland Riesling Spätlese halbtr. 1979 0,75l
Versteigerungswein. Sehr guter Jahrgang.
Scharfenberg: Feinfruchtiger Riesling** mit viel
Spiel.  F: 3,4 cm, E: l. verschmutzt, beschädigt
(2870063)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 100

260
BALTHASAR RESS AUSL. 1976 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang. Sehr guter Erzeuger, speziell
auch für die Hattenheimer Lagen. Scharfenberg:
Spitzenlage**, etwas leichter und bukettreicher als
Nußbrunnen.  F: 0,5-1cm; E: leicht verschmutzt.
(2836015)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 150

261
BARON VON KAULBAR 1971 0,75L
UNGSTEINER HONIGSÄCKEL
RIESLING UND SCHEUREBE TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang.  Scharfenberg: Ungsteiner
Honigsäckel*, besonders erfolgreich. Ausgezeich-
nete Rieslinge* und Silvaner*.
F: 1,0 cm; E: verschmutzt, 2xbeschädigt.
(2870080)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

262
FRANKHOF KELLEREI 1971 0,75L
UNGSTEINER HONIGSÄCKEL
RULÄNDER UND SIEGER BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang. Scharfenberg: Ungsteiner Honig-
säckel* Besonders erfolgreich. Ausgezeichnete
Rieslinge* und Silvaner*.
F: 1,9 cm; E: verblasst, 1xl. beschädigt. (2870076)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75
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263
SCHLOSS ELTZ 
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
SPÄTLESE 1975 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Jahrgang. Großer aber zuverlässiger
Erzeuger. Scharfenberg: Rauenthaler Baiken***
Eine der höchstrenommierten Lagen, Riesling***,
Stoff und Würze in vollendeter Harmonie,
lagerfähig.
F: 1,5 cm; E: l. verschmutzt und beschädigt.
(2870074)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 60

264
MUMM’SCHE WEINBAUDOMÄNE 
JOHANNISBERGER
SCHWARZENSTEIN RIESLING
AUSLESE EISWEIN 1972 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. von Mummsche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der
Fürsten von Metternich. Absolute Rheingauer und
deutsche Spitzenklasse. 1972 ist ein berühmter
Eisweinjahrgang.
F: 3,0 cm; E: gut. (2836020)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

265
MUMM’SCHE WEINBAUDOMÄNE 
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING BA 1970 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. von Mummsche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der
Fürsten von Metternich. Absoluter Rheingauer und
deutsche Spitzenklasse. 1970 ist ein guter
Jahrgang für edelsüße Weine im Rheingau.
F: 2,0 cm; E: 1xsehr gut, 1x leicht besch.
(2836021)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 200

266
WG. JOSEF KESSLER 
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA 1976 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze 1978.
F: 1cm - 3cm; E: sehr gut. (2845001)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

267
WZV. RAUENTHAL 
RAUENTHALER WÜLFEN RIESLING
AUSLESE 1976 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Top Jahrgang, Top Lage mit viel Charakter und
Rasse, sehr schönes Prädikat und Füllniveau.
F: 1,9 cm; E: leicht beschädigt. (2870056)

8 FLASCHEN
EUR 50 - 80

268
WG. LOUIS GUNTRUM 1967 0,75L
OPPENHEIMER SACKTRÄGER TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Großer Preis DLG 1969! Großer Jahrgang für
edelsüße Weine. Scharfenberg: Oppenheimer
Sackträger** Berühmteste Lage, körperreiche
Weine, Riesling** und sortenreiner Ehrenfelser**
mit viel Spiel. F: 0,6 cm; E: verschmutzt. (2870072)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

269
GRAF WOLFF METTERNICH 1970 0,375L
DURBACHER SCHLOSSBERG 
CLEVNER TRAMINER BA
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Sehr gute Lage, besonders für Tra-
miner**. Graf Wolff Metternich ist der beste Erzeu-
ger für diese Lagen. Clevener Traminer ist die alte
Bezeichnung für Gewürztraminer oder roten 
Traminer. Badenser Weinlagen der Metternich-
schen Familiendynastie. 
F: 2,8-3,1cm; E: teilw. verschmutzt.. (2836041)

3 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 100

270
WINZERKELLER SOMMERACH 
SOMMERACHER KATZENKOPF 
RIESLANER AUSLESE 1990 0,75L
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Kapseln teilw. besch. Großer Jahrgang, seltene
restsüße Auslese. Hochgerühmte Rieslaner und
Sylvaner Lage auf Muschelkalk.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2838082)

4 FLASCHEN
EUR 30 - 60

271
FREIHERR SCHORLEMER 1976 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Kapseln korrodiert. Großer Jahrgang. Sehr guter
traditioneller Erzeuger. Scharfenberg: Braune-
berger Juffer** Langgestreckte Steillage mit
rassigem Riesling***, der eine nur ihm eigene
Würze hat. F: HF-1,5cm; E: verschmutzt, l. 
beschädigt. (2870079)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 75

272
WG. BERGWEILLER PRÜM ERBEN 
BERNKASTELER BADSTUBE
SPÄTLESE 1970 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Erzeuger mit seiner Spitzenlage für sehr
aromatische Rieslinge. Mittlerer Jahrgang.
F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (2827001)

12 FLASCHEN
EUR 85 - 150

273
CH. BRANAIRE DUCRU 1964 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hervorragender Jahrgang (Broadbents Jahrgangs-
bewertung ****), zuverlässiges Weingut.
F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt. (2853059)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

274
CH. CHEVAL BLANC 1971 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: A rather meaty and rich wine
with an abundance of developed fruit flavors. Deep
ruby center with a garnet edge, and light stewed
tomato, tobacco and orange peel aromas; full-
bodied, with velvety tomato and tobacco flavors
and a lovely, silky finish.
F: VTS; E: Leimstreifen, kellergrau. (2853027)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

275
CH. CHEVAL BLANC 1975 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2xKapseln gekürzt. RP90: It has a deep
ruby/garnet center, as well as plenty of sweet, ripe
fruit with noticeable glycerin and extract. It is a rich,
firmly-styled Cheval Blanc that juxtaposes power
and tough tannin with plenty of sweet jammy fruit. 
I admire and enjoy this fully mature wine. -2011.
F: IN; E: fehlt teilweise. (2853029)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 920
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276
CH. CHEVAL BLANC 1975 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: fehlt teilweise. (2853030)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

277
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, WS96, B 99)****(*). Parker: A gorgeously
sweet entry displays flavors of caramel, roasted
coffee, jammy red and black fruits, coconut, and
smoke. It is fat and full-bodied, with considerable
tannin, structure, and muscle in the finish. Flamboy-
antly rich and precocious early in life, it is going
through an awkward stage where the tannin is pre-
sent, but it is also sexy, juicy, and formidably-
structured. -2025.  F: IN; E: fehlt teilw. (2853047)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2700

278
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: 1xfehlt teilweise, 2xfehlt ganz & Kapsel
gekürzt. (2853048)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2700

279
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: 1 x fehlt teilweise, 2 x fehlt ganz & Kapsel
gekürzt. (2853049)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2700

280
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: fehlt ganz & Kapsel gekürzt. (2853050)

1 FLASCHE
EUR 550 - 900

281
CH. CLINET POMEROL 1976 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1xKapsel gekürzt, Jahrgang auf Kork lesbar. Broad-
bent: A vintage of undoubted charm; after a quarter
of a century, many still delightful...because of early
budding and flowering everything was advanced,
resulting in the earliest harvest of the decade.
F: IN; E: 2xl.beschädigt, 1xfehlt teilweise.
(2853091)

3 MAGNUM
EUR 210 - 450

282
CH. CLINET POMEROL 1979 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapseln gekürzt, Jahrgang auf Korken lesbar.
GAB17/20: Im Gaumen gebrannter Zucker, 
hochdichte Struktur; vielschichtig, sauberes Finale.
Ein überraschender Clinet.
F: 2xIN-BON,1xTS; E: 1xbeschädigt, 2xfehlt
teilweise. (2853092)

3 MAGNUM
EUR 210 - 450

283
CH. CLINET POMEROL 1981 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 x Kapseln verkürzt, Jahrgang auf Korken lesbar.
Ungerweine.de: Ein faszinierendes Chateau, direkt
unterhalb von Eglise Clinet am Pomerol Plateau
gelegen. Eigentlich muss man es als Boutique
Weingut bezeichnen, verlassen doch jährlich nur
4000 Kisten dieses 9 Hektar große Chateau. Die
Cuvee besteht zu 80% aus Merlot und zu gleichen
Teilen aus Cabernet Sauvignon und Cabernet Franc.
F: 1xIN, 2xBON; E: 1xfehlt teilweise, 2xstark
beschädigt. (2853097)

3 MAGNUM
EUR 210 - 450

284
CLINET & CROIX DU CASSE 1981
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Clinet, Pomerol 1981 1,5l
siehe oben
F: IN-BON, E: zerissen, Kapsel gekürzt

1 Mag., Ch. La Croix du Casse, Pomerol 1981 1,5l
Zuverlässiges Weingut in Pomerol, guter Jahrgang,
im selben Besitz wie Clinet.
F: IN-BON, E: fehlt teilweise (2853090)

2 MAGNUM
EUR 110 - 250

285
CLINET IN GROSSFORMAT: 
1976, 1979, 1981
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Clinet, Pomerol 1979 1,5l
Kapseln gekürzt, Jahrgang auf Korken lesbar.
GAB17/20: Im Gaumen gebrannter Zucker, hoch-
dichte Struktur; vielschichtig, sauberes Finale.  Ein
überraschender Clinet. F: BON, E: fehlt teilweise

1 Magnum, Ch. Clinet, Pomerol 1981 1,5l
siehe Lot 283
F: IN, E: stark beschädigt

1 Magnum, Ch. Clinet, Pomerol 1976 1,5l
Broadbent: A vintage of undoubted charm; after a
quarter of a century, many still delightful...because
of early budding and flowering everything was
advanced, resulting in the earliest harvest of the
decade. F: BON, E: fehlt teilweise
(2853096)

3 MAGNUM
EUR 210 - 450

286
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1976 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapseln gekürzt, Jahrgang auf Korken lesbar. Pep-
percorn: Damals das Schwesterweingut von Clinet.
Der Kiesboden mit der darunterliegenden eisenhal-
tigen Schicht verleiht ihnen attraktives Bukett und
vollen Geschmack, dazu kommt ein köstlicher
Fruchtcharakter. 
F: IN-BON; E: fehlt ganz. (2853098)

3 MAGNUM
EUR 100 - 210
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287
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1976 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: fehlt ganz. (2853099)

3 MAGNUM
EUR 100 - 210

288
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1976 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: fehlt ganz. (2853100)

3 MAGNUM
EUR 100 - 210

289
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1982 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Damals das Schwesterweingut von
Clinet. Aussergewöhnlicher Jahrgang. Der Kiesbo-
den mit der darunterliegenden eisenhaltigen
Schicht verleiht ihnen attraktives Bukett und vollen
Geschmack, dazu kommt ein köstlicher Fruchtchar-
akter.  F: IN-BON; E: stark beschädigt. (2853101)

3 MAGNUM
EUR 120 - 300

290
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1982 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: 2xstark beschädigt, 1xfehlt teilweise.
(2853102)

3 MAGNUM
EUR 120 - 300

291
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1982 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht beschädigt. (2853103)

1 MAGNUM
EUR 40 - 100

292
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1975 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Schwesterweingut von Clinet. Sehr guter Jahr-
gang (Broadbents Jahrgangsbewertung ****). 
Peppercorn: Der eisenhaltige Kies des Weinbergs
verleiht ihm ein attrakives Bukett und vollen
Geschmack, dazu kommt ein köstlicher Fruchtchar-
akter.  F: TS; E: fehlt teilweise. (2853052)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 125

293
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1975 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: TS; E: fehlt teilweise. (2853053)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 125

294
CH. LATOUR 1963 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Irre seltener Jahrgang für diese beiden sehr gut
ergaltenen Flaschen Latour.
F: 1xTS, 1xHS; E: gut. (2853014)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 480

295
CH. LATOUR 1966 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The wine of the vintage, the 1966 Latour is
a classic, old style Bordeaux that has required
decades to become drinkable. A dark, opaque gar-
net color is followed by a fabulous nose of cedar,
sweet leather, black fruits, prunes, and roasted wal-
nuts, refreshing underlying acidity, sweet but
noticeable tannin, and a spicy finish. This powerful,
vigorous, immensely impressive, concentrated
Latour has reached its plateau of maturity, where it
will remain for another 10-20 years.
F: BON; E: verschm. und besch. (2853080)

1 MAGNUM
EUR 700 - 1100

296
CH. LATOUR 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB17/20, CC18/20: Full colour; a little
sign of brown at the rim. Quite firm and dry on the
nose, but some of the dryness becoming absorbed
as it evolved in the glass. Full, tannic and
masculine; a little brutal as this vintage often is. But
has good richness underneath and good acidity.
Very fine quality. -2013.
F: IN; E: fehlt teilweise. (2853011)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

297
CH. LATOUR 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB17/20, CC18/20. Coates: Full colour;
a little sign of brown at the rim. Full, tannic and
masculine; a little brutal as this vintage often is. But 

has good richness underneath and good acidity.
Very fine quality. -2013.
F: 1xIN, 2xBON; E: 1xLeimstreifen, 2xverschmutzt.
(2853015)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

298
CH. LEOVILLE LAS CASES 1962 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****: An outstanding 1962. Soft, ruby; 
harmonious, bricky bouquet; with sweetness,
weight, flavour and balance. As good as they come.
F: 1xTS, 1xHS-MS; E: 1xgut, 1xleicht beschädigt.
(2853028)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

299
CH. LEOVILLE POYFERRE 1985 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20. WS:Firm, lean and structured
with rich, ripe concentrated cassis, currant and
plum fruit that’s polished and full-bodied, finishing
with vanilla and plum. The tannins are in proportion,
finishing firm and dry. 
F: IN-BON; E: verschmutzt und zerrissen.
(2853060)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

300
CH. LEOVILLE POYFERRE 1985 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN - BON; E: verschmutzt und zerrissen.
(2853061)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 160

301
CH. MARGAUX 1958 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Granatrote Farbe. Jahrgang Broadbent**: A pleasent,
late harvested vintage completely trumped by the
excellent and high proced 59. Extrem seltener
Jahrgang.  F: VTS; E: leicht beschädigt. (2853016)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

302
CH. MARGAUX 1968 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ohne Kapseln. Sehr seltener Jahrgang, sehr guter
Zustand.  F: 1xBON, 1xVTS, 1xTS; E: verblichen.
(2853019)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 360

303
CH. MARGAUX 1971 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. B***, Broadbent: Distinctly
more attractive than Lafite or Latour. Fairly sweet,
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nice weight and shape, lean yet fleshy.
F: 1xVTS, 2xTS, 1xHS-MS; E: Leimstreifen und ver-
schmutzt. (2853017)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 480

304
CH. MARGAUX 1973 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapseln korrodiert. Seltener Jahrgang, sehr gutes
Füllniveau.
F: BON-VTS; E: 1xgut, 2xfehlt teilweise.
(2853020)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

305
CH. PAVIE DECESSE 1978 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zuverlässiges Weingut, guter Jahrgang
(Broadbents Jahrgangsbewertung ***).
F: IN; E: 2x verschmutzt, 1x fehlt & Kapsel gekürzt.
(2853073)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105

306
CH. PETRUS POMEROL 1971 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel korrodiert. RP95: This is a sensational
Petrus that has drunk well since the mid-1970s....a
rich, velvety, full-bodied wine with layers of silky
fruit. The 1971 must surely be the wine of the
vintage. This is Petrus at its most seductive.
F: TS; E: fehlt teilweise. (2853022)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1400

307
CH. PETRUS POMEROL 1971 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel korrodiert. siehe oben
F: HS; E: fehlt teilweise. (2853023)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1400

308
CH. PETRUS POMEROL 1975 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 1975 Petrus reveals a youthful, rustic,
brutally powerful style....Extremely full-bodied, 
ferociously tannic, but awesomely concentrated,
the 1975 Petrus can be drunk, provided readers
have a penchant for slightly uncivilized wines. -
2050.  F: 1xIN, 2xBON; E: fehlt teilweise.
(2853024)

3 FLASCHEN
EUR 2250 - 4200

309
CH. PETRUS POMEROL 1975 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 1975 Petrus reveals a youthful, rustic,
brutally powerful style....Extremely full-bodied, 
ferociously tannic, but awesomely concentrated,
the 1975 Petrus can be drunk, provided readers
have a penchant for slightly uncivilized wines. -
2050.  F: BON; E: fehlt teilweise. (2853025)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1400

310
CH. PETRUS POMEROL 1975 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel korrodiert. RP98: The 1975 Petrus reveals
a youthful, rustic, brutally powerful style....Extremely
full-bodied, ferociously tannic, but awesomely 
concentrated, the 1975 Petrus can be drunk, 
provided readers have a penchant for slightly 
uncivilized wines. -2050.
F: BON-IN; E: fehlt ganz. (2853026)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1400

311
CH. RAUZAN GASSIES 1955 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mit G.C. Lorenz Meyer Kapsel und auch Lorenz
Meyer, Hamburg Abfüllung. Großer Jahrgang B****.
Peppercorn: Exzellentes Weingut, im Besitz der
Familie Quie seit 1943. Der Stil ist wuchtiger und
voller als sonst von Margaux üblich und entwickelt
in der Flasche viel Delikatesse und Charme.
F: 1xBON, 1xTS; E: gut. (2853034)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

312
CH. RAUZAN GASSIES 1955 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mit G.C. Lorenz Meyer Kapsel und auch Lorenz
Meyer, Hamburg Abfüllung. 
siehe oben
F: 1xHS, 1xHS-MS; E: kellergrau. (2853035)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 240

313
CLOS RENE 1950 0,75L
1ER CRU POMEROL, 
ABFÜLLUNG R & U
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonderabfüllung zum 125jährigen Jubiläum von
Reidemeister & Ulrichs. 1950 war ein sensatio-
neller Jahrgang auf dem rechten Ufer.
F: HS-MS, MS; E: verschmutzt. (2853057)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 100

314
LOUIS ROBIN 1959 0,7L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Bekannter Erzeuger, großer Jahrgang, 
sensationeller Zustand, leuchtend-intensives
Schmuck-Granatrot.  F: 1,8 cm; E: verschmutzt.
(2853058)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 150

315
CH. CLOS FOURTET 1973 0,73L
ST.EMILION 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zuverlässiges Weingut, GAB:... immer auf gutem
Premier Grand-Cru-Niveau.
F: TS; E: verschmutzt und teilweise beschädigt.
(2853054)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 100

316
CH. CLOS FOURTET 1973 0,73L
ST.EMILION 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: TS; E: verschmutzt und teilweise beschädigt.
(2853056)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 100

317
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1970 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, GAB18/20, B*****. Broadbent: 
Leaving aside Latour, I rate Ducru and Cheval as
the best 70’s. Complete, well clothed, magnificent,
almost of Latour weight and class.
F: BON; E: gut. (2853021)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 540
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318
CH. GRUAUD
LAROSE 
1959 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Mit G.C. Lorenz Meyer
Kapsel. Ganz grosser 
Gruaud aus einem 
famosen Jahrgang.
GAB17/20, CC18/20,
Coates: Sweeter.
Always a burly wine. 
But with plenty of quality
and interest. One of the
best wines of the
vintage.
F: TS-HS; E: gut.
(2853033)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

319
CH. HAUT BRION 1975 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB17/20, B(99)****. WS92: Extremely
rich and fruity, with great tannins and better
balance than the 1975 La Mission-Haut-Brion. Full-
bodied, with a slight raisin flavour and lots of
tannins on the long finish. -2016.
F: 1,3-2,5cm; E: gut. (2853013)

5 FLASCHEN
EUR 600 - 1000

320
BRANE CANTENAC, 
MEYNEY & TALBOT 1964 - 1981
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1971 0,75l
B90***: I find this barnyard smelling wine attractive.
Very appealing, lovely scent, silky, gentle, fragrant.
Jetzt sicherlich vollreif.
F: TS, E: leicht verschmutzt und leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1975 0,75l
Parker: The fully mature 1975 Brane-Cantenac has
a generous, earthy, spicy, leathery, mushroom-like
bouquet, sweet, relatively soft, fruity flavors,
medium body, and adequate length.
F: TS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Meyney, St. Estephe Cru Grand
Bourgeois Exceptionelle 1964 0,75l
Schöne Bouteille aus einem sehr guten Bordeaux
Jahr. Broadbent Jahrgangsbewertung ****. 
F: 3,2 cm, E: verschmutzt

3 Flaschen, Ch. Talbot, St.Julien 4ème Cru Classé
1981 0,75l
RP85: Dark ruby, with a moderately intense
bouquet of cassis and meaty, leathery, tarry
aromas, this medium-bodied wine has good
concentration and light tannins.  F: HS, E: leicht
verschmutzt und leicht beschädigt
(2853066)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

321
CH. LYNCH BAGES 1964, 1976 & 1978
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1978 0,75l
WS92. Parker: Round, fruity, and straightforward in
style, with soft, spicy black currant flavors of 
moderate intensity. F: BON, E: verschmutzt

4 Flaschen, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1976 0,75l
B(01)**: A superficial charmer, attractive.
F: 3xBON, 1xTS, E: 1xgut, 1xl.beschädigt, 
2xl.verschmutzt

1 Flasche, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1964 0,75l
G.C. Lorenz Meyer Label. Broadbent: Dismiss the
idea that this was anything other than a very good
vintage; yet it is tarnished merely because of very
heavy but localised rain in the middle of the
harvest, mainly in Pauillay and St-Estèphe, which
caught out some major châteaux. F: VTS, E: gut
(2853039)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

322
CLERC MILON 1974 AND MOUTON
BARONNE PHILIPPE 1975
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Clerc Milon, Pauillac 5ème Cru
Classé 1974 0,75l
Rare bottles from a difficult year in Bordeaux.
F: 1xVTS, 1xTS, E: 1xl.verschmutzt, 1xfehlt
teilweise

1 Flasche, Ch. Mouton Baronne Philippe, Pauillac
5ème Cru Classé 1975 0,75l
Broadbent: Decent.  Das heutige Ch. D’Armailhac.
F: VTS, E: verschmutzt (2853042)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 100

323
LECKERE BORDEAUX, 1967-1982
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. La Louviere, Pessac-Léognan AC
1981 1,5l
Weingut im Besitz von André Lurton.
F: BON, E: leicht verschmutzt und leicht
beschädigt

2 Flaschen, Ch. de Bel-Air, Lalande de Pomerol
1982 0,75l
Peppercorn: Das hoch angesehene Gut liegt auf
Kies und Sandboden. Es gilt schon seit Langem als
eines der führenden Crus dieser Appellation. 
Köstliche fruchtige Weine. 
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Bellevue, St. Emilion Grand Cru
Classé 1967 0,75l
Im Besitz von Nicolas Thienpont (Pavie-Macquin),
sehr kleines Weingut mit ca. 6 Hektar Anbaufläche.
Abfüllung von Reidemeister & Ulrichs.
F: MS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Desmirail, Margaux 3ème Cru
Classé 1981 0,75l
Das Weingut verfügt über die klassische
Bestockung von Cabernet Savignon (60%), Merlot
(39%) und Cabernet Franc, die Rebstöcke sind
durchschnittlich 25 Jahre alt. Der Wein wird 12
Monate im Barrique (1/3 neue Fässer) ausgebaut.
F: HS, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Fontesteau, Cru Grand Bourgeois
1970 0,75l
Klassischer Bordeaux Jahrgang (B****) eines sehr
guten Haut Medoc Erzeugers.  F: IN, E: leicht 
verschmutzt und leicht beschädigt (2853072)

1 MAGNUM & 5 FLASCHEN
EUR 100 - 180

324
REIDEMEISTER & ULRICHS
ABFÜLLUNGEN 1955 - 1966
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Cru Cantemerle, Bordeaux Superieur
1966 0,75l
Sehr seltener Jahrgang mit noch seltenerem Etikett.
Ist das ein Ch. Cantemerle, Haut Medoc aus der
Zeit der Erbstreitigkeiten nach den Dubois und vor
Cordier? Das Jahrzehnt würde passen.   
F: HS, E: gut

1 Flasche, Domaine de Beychevelle, Bordeaux
Superieur 1959 0,75l
Eine Reidemeister und Ulrichs Abfüllung. Top
Zustand, Aber was ist ein Domaine de
Beychevelle? Die RU Varienate des Ch. de
Beychevelle? Großer Jahrgang, Top Zustand. Aus-
probieren.  F: BON, E: verschmutzt

1 Flasche, Reidemeister & Ulrichs, Nuits St. Geor-
ges 1er Cru Les Richemonnes 1955 0,75l
Top Jahrgang im Burgund. Gute Farbe trotz des
Schwunds. Eine R&U Abfüllung eines auch heute
noch exzellenten 1er Crus aus Nuit St. Georges.
F: 5,4 cm, E: verschmutzt (2853104)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

325
PERRIER JOUET & POMMERY 1989
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Pommery, Brut Vintage 1989 0,75l
JUH93(MAY 2003). 50% Pinot Noir, 50%
Chardonnay. As usual steelish complexion. There is
a hint of toasted Chardonnay notes. Astonishingly
fine growth curve, aspecially in the magnum.
F: 1,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Perrier Jouet, Grand Brut NV 0,75l
Das Edelbasiscuvée von Perrier Jouet aus 35%
Pinot Noir, 40% Pinot Meunier, 25% Chardonnay.
Sonderabfüllung für Relais & Chateau. Ca. 15
Jahre alt. Top Zustand. F: 1,0 cm, E: verschmutzt
(2792033)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

326
ALBERT LE BRUN 1990 0,75L
CHAMPAGNE LA VIEILLE FRANCE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

In Deutschland absolut selten. Zweite Flasche mit
einem Etikett OHNE Jahrgangsangabe! 
F: 0,5 cm; E: kellergrau. (2797023)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

327 ENTFÄLLT
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328
BOLLINGER 1983 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: This wine was fantastic, when newly intro-
duced to the market. 
F: 0,9 cm; E: gut. (2797022)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

329
DEUTZ ANNIVERSAIRE NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Ein fantastisches Cuvee aus den Jahrgängen 1979,
1981 und 1982 zum 150 jährigen Bestehen in der
wundervoll gestalteten Magnumflasche. JUH90:
Delicate and refined Champagne with a taste of
lemon licorice. The fresh finesse has combined
with deep mature notes of chocolate and honey. 
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (2797055)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

330
HEIDSIECK & CO MONOPOLE 
RED TOP SEC 1906 0,375L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus dem Klosterkeller. Wunderschön gestaltete
Kapsel. Sammlerstück.
F: 4 cm; E: beschädigt. (2836002)

1 HALBFLASCHE
EUR 70 - 140

331
MOET & CHANDON BRUT 1964 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Degorgiert 24 November 1992. JUH95: In a 
magnum, it is today a lovely Champagne, with its
heavily refined nose, well-composed, tight taste,
and very long toasty aftertaste. Irre selten und
gigantischer Zustand.
F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2792026)

1 MAGNUM
EUR 380 - 500

332
MOET & CHANDON 
BRUT IMPERIAL 1949 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Wachsversiegelt. Eine extrem seltene Flasche Moet
1949, für das Alter mit sehr gutem Etikett. Leider
lässt das Füllniveau zu wünschen übrig. Die Selten-
heit rechtfertigt aber das große Risiko und der
Wein ist dementsprechend gepreist. JUH94
(AUG1997). The mouse is hardly visible, but
there’s a spray yellow colour and a pure chocolate
mousse. 
Magnificently full bodied.
F: 3,2 cm; E: altersbedingt gut. (2787020)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

333
MOET & CHANDON 
BRUT IMPERIAL NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Diese Abfüllung ist ungefähr 20 Jahre alt und hat
dementsprechend eine perfekte Reife.
WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense 
flavors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. 

The flavors echo on the finish.
F: 1,4 cm; E: leicht verschmutzt. (2853083)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

334
MOET & CHANDON 
BRUT IMPERIAL NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2853084)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

335
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1980 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH(97)92P: Very reminiscent of the ‘82,
with a lovely orange bouquet and a classic taste.
Der beste 80er Champagner.
F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt und leicht 
beschädigt. (2853082)

1 MAGNUM
EUR 400 - 600

336
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1992 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B (99)***(*), BET 9/10. Broadbent:Tokio
tasting...showed well; lively, nutty fragrance, good
length and finish.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2797057)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

337
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH(96) 94-96: Moet & Chandon have
succeeded in the art of making a wine with a
powerfull Pinot nose and at the same time a 

buttery, elegant Chardonnay texture. One of the
best Roses I’ve tasted.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2797095)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

338
MOET & CHANDON NV 1,5L
LES VIGNES DE SARAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

100% Chardonnay, der Stillwein des Dom
Perignon, ca. 20 Jahre alt. JUH85: Rich and fleshy,
with a lovely aroma of sweet almonds straight
through. Kapsel folienfrei.
F: 1,5 cm; E: leicht beschädigt. (2792025)

2 MAGNUM
EUR 60 - 120

339
MUMM CORDON ROUGE 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: A fruit bomb. Tastes like chocolate covered
cherries. Full bodied with a velvety texture.
Excellent acidity and a long flavorful finish. 
Drinkable now but will improve with age.
F: 0,5 cm; E: gut. (2792039)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

340
PERRIER JOUET 
BELLE EPOQUE 1973 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Light orange with exceptional mousse.
Fantastically delicate, complex nose where the 
flower, fruit, and honey aromas fight for ascendancy.
A well-balanced, elegant taste. Light to medium-
bodied, with hints of peach, apricot, cotton candy,
and vaniljdrömmar. Typical - and outstanding -
house style.
F: 0,8 cm; E: leicht verschmutzt. (2853081)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250
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341
PERRIER JOUET 
BELLE EPOQUE 1982 0,72L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Finesse-rich taste with a velvety smooth-
feeling and a delicious layer of vanilla and
handsome fruit. A little too discreet in the nose -
but what class. F: 1,1 cm; E: neuwertig. (2797021)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

342
PERRIER JOUET 1999 0,75L
BELLE EPOQUE ROSÉ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Herrlicher Rosé-Champagner von Perrier Jouet in
der wundervollen Art Deco Flasche. Auch ein 
schönes Geschenk für sehr gute Freunde. WS88:
Opulent and creamy, this tastes like a higher
dosage, with an off-dry, soft profile. It should win a
lot of fans for its berry and spice flavors and mellow 
character.  F: 0,7 cm; E: neuwertig. (2797020)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 220

343
PERRIER JOUET 1985 1,5L
RESERVE CUVEE EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93. Michael Edwards: Die Réserve Cuvée Brut
des Jahrgangs 1985 ist mit ihrem nussig-cremigen
Chardonnay-Charakter ein typisches Beispiel für
den Jahrgangsstil von Perrier-Jouet - erstklassig
und mit all jenen Eigenschaften ausgestattet, die
man von einem großen Champagner erwartet.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2792013)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

344
PERRIER JOUET 1985 1,5L
RESERVE CUVEE EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(2792014)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

345
POMMERY BRUT ROYAL NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Diese Abfüllung ist mindestens 20 Jahre alt und
dementsprechend gut gereift.  WS89: Rich and
verging on full-bodied, suggesting a high
proportion of Pinot. The aromas and flavors are
broad, with toast and berry notes allied to a firm
backbone of acidity. Ideal for food and aging.
F: 1,3 cm; E: 1x verschmutzt, 1x fehlt. (2853087)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

346
POMMERY BRUT VINTAGE 1976 6L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Top Zustand mit sehr guter Perlage. Broadbent****
für den Jahrgang: This vintage was a great favourite
of mine, full of flavour and a sheer delight. 
F: 1,8 cm; E: gut. (2798016)

1 METHUSELAH
EUR 390 - 750

347

POMMERY 1979 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Eine außergewöhnliche Rarität. Das Top Cuveé aus
dem Debut Jahrgang hier in exzellenter Erhaltung.
JUH95: Disgorged in 1986. The color is light, the
bubbles are tiny, and the bouquet is unbelievably
rich in niceties. Besides the floral nuances, coffee,
lemon peel, and Valhrona chocolate are apparent.
Superbly balanced with great finesse.
F: 1,2 cm; E: gut. (2797094)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

348
POMMERY 1981 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Spitzencuvée des Hauses Pommery. 40% Pinot
Noir, 60% Chardonnay. JUH86(Jan 2001): The 81
Louise Pommery trusts in mature Ay Pinot Noir with
plenty of charming chocolate aromas.
F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt und verschmutzt.
(2792015)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

349
POMMERY 1981 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt. (2792016)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

350
POMMERY 1981 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt. (2792017)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

351
POMMERY 1987 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: Pleasant nose of baked notes and choco-
late. Originally I thought it was too hollow, but
today its become wonderfully refined and toasted.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2797093)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 110 - 190

352
ROEDERER CRISTAL 2000 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Das Kronjuwel der Roederer Champagner. Unter
den Top 5 der Champagnerelite. Hier der
Milleniumsjahrgang. F: HF; E: sehr gut. (2787023)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

353
VEUVE CLICQUOT 
LA GRANDE DAME 1970 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Megarare alte Grande Dame Bouteille in unglaub-
licher Erhaltung mit Orginalkarton und altem
Anhänger aus einem hervorragenden Keller. Auch
wir haben diese Grande Dames in den alten
Flaschen schon probieren dürfen und waren 
begeistert. Wenn Sie diese Flasche nicht
ersteigern, trinken wir sie.  F: 0,6 cm; E: neuwertig.
(2798023)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 190 - 300

354
VICTOR
CLICQUOT BRUT
1959 1,5L
(CHAMPAGNE,
FRANKREICH)

Das Haus Victor
Clicquot existiert nicht
mehr. Nur selten
tauchen einzelne
Flaschen aus den 40er
oder 50er Jahren auf.
Absolute Rarität, leider
etwas viel Schwund
aber dennoch den 
Versuchs absolut wert.
F: 2,9 cm; 
E: verschmutzt und
leicht beschädigt.
(2853086)

1 MAGNUM
EUR 140 - 250

355
BOUVET LADUBAY VINTAGE 6L
SAPHIR SAUMUR BRUT
(LOIRE, FRANKREICH)

Fehldruck des Etiketts, keine Jahrgangszahl aufge-
druckt. Folie am Hals beschädigt.  Das Vintage
Cuveé von Bouvet aus Chardonnay und Chenin
Blanc. Der ideale Schaumwein zum Feiern. Die
Qualität eines guten Champagners zum Drittel des
Preises.  F: 2,0 cm; E: gut. (2814029)

1 METHUSELAH
EUR 120 - 200
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356
CA DEL BOSCO 1997 0,75L
FRANCIACORTA BRUT SATEN
(LOMBARDEI, ITALIEN)

2Gl.GR: Vorbildlich wie immer der 97er Saten mit
seinem intensiven Pfirsich- und Aprikosenaroma.
Degorgiert 07.07.2001
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2859029)

4 FL. IM GESCHENKKARTON
EUR 110 - 160

357
HOF ST. JOHANNES NV 0,75L
RIESLING EXTRA TROCKEN
TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Klassischer Rheingauriesling mit Flaschengärung
aus gutem Hause. Sehr guter Zustand.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2798005)

4 FLASCHEN
EUR 30 - 60

358
MARCHESE ANTINORI 
GUADO AL TASSO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS95: Wonderful balance here. Violet and
berry aromas, with intense tarragon and currant
character. Full-bodied and gorgeous, with 
wonderful finesse and subtlety. Very long.
F: IN; E: neuwertig. (2797092)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

359
MARCHESE ANTINORI 
GUADO AL TASSO 1998 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Guado al Tasso im seltenen Grossformat hat
sich in den letzten Jahren in die Herzen der
Weinkritiker hineingeschlichen und verblüfft die
Fachwelt mit seinen beständigen Topbewertungen.
RP92, WS95: Wonderful balance here. Violet and
berry aromas, with intense tarragon and currant
character. Full-bodied and gorgeous, with 
wonderful finesse and subtlety. Very long.
F: IN; E: neuwertig. (2797028)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 380

360
MARCHESE ANTINORI 
GUADO AL TASSO 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Guado al Tasso hat sich in den letzten Jahren
in die Herzen der Weinkritiker hineingeschlichen
und verblüfft die Fachwelt mit seinen beständigen
Topbewertungen.  WS93: Very polished yet wild.
Ripe and decadent, with spice, meat and fruit. Full-
bodied, with thick, velvety tannins and a long,
flavorful finish. A full-throttle red. Cabernet 
Sauvignon, Merlot and Syrah. Best after 2007.
F: IN; E: neuwertig. (2797029)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 160

361
ANTINORI SOLAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR. WS86: Vivid blackberry flavors with r
aspberry undertones. Medium-bodied, with fine 
tannins and a fruity, delicate finish.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2797112)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

362
ANTINORI SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Topgewächs des Marchese Antinori. WS93,
3Gl.GR. RP93+: The 1998 is a classically-
structured, dense, full-bodied, youthful, well-balanced
wine designed for cellaring. Its opaque ruby/purple
color is accompanied by a classic bouquet of black
currants, vanillin, earth, tobacco, and a touch of mint.
-2020. F: IN; E: neuwertig. (2797110)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 360

363
ANTINORI SOLAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94; RP94: Its black/purple color is followed 
by a sumptuous bouquet of licorice, blackberries,
mint, and cassis, all presented in a concentrated,
medium to full-bodied, dense yet elegant style. 
Although still young, it is undoubtedly the
qualitative equivalent of a Bordeaux first or second
growth. -2016.  F: IN; E: gut. (2797113)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

364
ANTINORI SOLAIA 1987 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Deep color, herb and berry aromas and fla-
vors, medium body and a fruity finish.
F: BON; E: gut. (2832014)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

365
ANTINORI TIGNANELLO 1990 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS92, 3Gl.GR.  Parker: Antinori’s 1990
Tignanello (a blend of primarily Sangiovese with
some Cabernet Sauvignon) is the best example I
have tasted of this wine since the marvelously opu-
lent, rich 1985. Full-bodied, with exceptional
concentration and purity, this distinctive, spicy wine
should drink well - 2009.
F: IN; E: sehr gut. (2840001)

1 MAGNUM
EUR 180 - 250

366
ANTINORI TIGNANELLO 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: Delicious Tignanello. Rich aromas of
chocolate, berry and tobacco. Medium- to full-
bodied, with medium, firm tannins and a long suc-
culent finish.  F: IN; E: fleckig. (2868007)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

367
ARGIANO 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata eccezionale. Der große Jahrgang im
Brunello der 80er Jahre. Berühmtes Haus, sicher-
lich Top für alle Fans eines großen traditionellen
Brunello.  F: IN; E: gut. (2838096)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

368
ARGIANO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 1995 Brunello di Montalcino exhibits an
evolved ruby/garnet color as well as complex
aromatics of soy, smoked meats, red currants,
cherries, and licorice. Ripe, complex, and dense,
with a sweet attack, and an evolved, supple texture.
-2015.  F: IN; E: neuwertig. (2866013)

12 FLASCHEN
EUR 290 - 420

369
ARGIANO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben 
F: IN; E: neuwertig. (2866014)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 210

370
ARGIANO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2866015)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 210
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371
CASE BASSE SOLDERA 1983 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello aus Italien und ein extrem rarer
Wein. Einer der wenigen Sonnenträger von
Veronelli.  F: IN; E: gut. (2797037)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 660

372
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.7/20, RP89: The wine is medium to full-
bodied, with surprisingly soft tannins, a sure-
handed sense of elegance and style, and a long,
rich, extremely well-balanced finish.  An impressive
wine, this Brunello is not burdened down by 
excessive earthiness or astringent tannins.
F: IN; E: gut. (2797038)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

373
CASE BASSE SOLDERA 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner reifer Case Basse! WS92. RP93: Full-
bodied, with authoritatively rich, supple flavors
oozing with glycerin and extract, meaty, multidimen-
sional, velvety-textured wine. -2009+.
F: IN; E: neuwertig. (2797045)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 510

374
CASE BASSE SOLDERA 1988 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2797046)

1 MAGNUM
EUR 290 - 400

375
CASE BASSE SOLDERA 1988 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2797047)

1 MAGNUM
EUR 290 - 400

376
CASTEL GIOCONDO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: A seductive and sleek wine. Lots of
tobacco, earth and plum aromas. Full-bodied and
incredibly silky and long. Caresses your palate.
F: IN; E: neuwertig. (2866016)

12 FLASCHEN
EUR 290 - 420

377
CASTEL GIOCONDO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2866017)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 175

378
BANFI 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91(Cellar Selection): Ripe, rich, chewy and
supple, offering layers of spicy cherry, plum, oak
and anise aromas and flavors that stay on through
the long finish. A stylish Italian red that’s beautifully
crafted. Should improve with cellaring.
F: IN; E: gut. (2780008)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

379
BIONDI SANTI 1978 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima****. Der Kultbrunello aus dem Hause
Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello in 1888.
Die Flaschen sind vor Jahren ab Weingut gekauft
worden. Einen Tag vor dem Genuß öffnen, ein Glas
entnehmen und dann verstöpselt kühl stehen
lassen bis zum Abendessen am Tag darauf.  
F: BON-VTS; E: gut. (2854002)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 360

380
BIONDI SANTI 1968 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Großer Jahrgang für Biondi Santi. Der Kultbrunello
aus dem Hause Biondi Santi, dem Erfinder des
Brunello im Jahre 1888. Die Flaschen sind vor 
Jahren ab Weingut gekauft worden. Einen Tag vor
dem Genuß öffnen, ein Glas entnehmen und dann
verstöpselt kühl stehen lassen bis zum Abendessen
am Tag darauf. Die sehr teuere Riserva Abfüllung. 
F: 1xBON, 1xHS-MS; E: gut. (2854012)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

381
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima****!! Der Kultbrunello aus dem
Hause Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello im
Jahre 1888. Die Flaschen sind vor Jahren ab Wein-
gut gekauft worden. Die sehr teuere Riserva 
Abfüllung.   F: IN-VTS; E: gut. (2854004)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 720

382
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN-VTS; E: gut. (2854007)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

383
BIONDI SANTI 1981 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

B****, Broadbent: Fair sweetness and body, lovely
texture and fruit. Sehr rar, unbedingt einen Tag vor
Gebrauch italienisch dekantieren und zu einem
üppigen Mahl geniessen.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2797106)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

384
CASE BASSE SOLDERA 2000 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Soldera’s 2000 Brunello di Montalcino
Riserva offers layers of sublime perfumed ripe fruit
that blossom on the palate with great
concentration, length, finesse and purity of 
expression. -2025.  F: IN; E: gut. (2797044)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 470
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385
TENUTA CAPARZO 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: A wine built for aging with its solid tannins,
silky yet powerful, and loads of fruit. Full-bodied,
with a long, fruity finish. Impressive now.
F: IN; E: neuwertig. (2797001)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

386
BANFI 1979 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90. Spectator Selection in 1985. Eine der Top-
adressen von Brunello in Montalcino. Banfi Weine
zeichen sich durch große Fruchtfülle gepaart mit
Struktur und Finesse aus.
F: BON; E: gut. (2780002)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

387
BANFI 1979 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2780003)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

388
BANFI 1979 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2780004)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

389
BANFI 1979 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2780007)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

390
BANFI 1985 0,75L
POGGIO ALL’ORO BRUNELLO DI
MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92 (Cellar Selection, Top 100 Wine): Has all
the ripeness, richness and complexity one could
ask for in a beautifully modulated, elegant package.
The aromas and flavors run toward plum, spice,
coffee and anise, turning toward prune on the
finish.  F: BON; E: gut. (2780001)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 360

391
BANFI 1985 0,75L
POGGIO ALL’ORO BRUNELLO DI
MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: neuwertig. (2780011)

4 FLASCHEN
EUR 155 - 240

392
BARONE RICASOLI 1997 3L
CASTELLO DI BROLIO CHIANTI CL.
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Dark ruby color, with lots of chocolate,
berry and vanilla aromas, this is full-bodied and 
velvety, with lots of fruit and a long, succulent
finish. A beauty from a great vintage.
F: IN; E: neuwertig. (2820012)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 80 - 140

393
BRANCAIA BLU 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90; RP90: The 2000 Il Blu boasts a dense
ruby/purple color in addition to aromas of
espresso, sweet, toasty French oak, new saddle
leather, black currants, and blackberries. Deep,
medium to full-bodied, and powerful. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (2859001)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

394
CALZALUNGA SETA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS85:  Some meat, game and cooked red fruit on
the nose. Full-bodied, with chewy tannins and a
jammy finish. New winery. Only 465  cases made.
70% Sangiovese, 30% Cabernet Sauvignon &
Merlot für 18 Monate in Fässern von Dominique
Laurent ausgebaut.
F: IN-BON; E: neuwertig. (2876002)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 60

395
CALZALUNGA 2001 0,75L
VINO DA TAVOLA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17.3/20, WS88. WS: Attractive licorice and
blackberry aromas with a hint of earth follow
through to a medium-bodied palate, with silky tan-
nins and a subtle, fruity finish. Only 350 cases
made. 50% Sangiovese, 30% Cabernet
Sauvignon, 20% Merlot, Cabernet Franc und
Syrah.  F: IN; E: neuwertig. (2876001)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

396
CANT. LEONARDO DA VINCI 2003 1,5L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 2000 Chianti Riserva is ambitious and
important, with an expansive and penetrating nose
and a large-framed, concentrated palate. Drink: 
now -2010. Keine 2003 Bewertung, 
F: IN; E: neuwertig. (2860015)

3 MAGNUM OC
EUR 90 - 120

397
CAN. LEONARDO DA VINCI 2003 1,5L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2860016)

3 MAGNUM OC
EUR 90 - 120

398
CAN. LEONARDO DA VINCI 2000 1,5L
SANGIOVESE SAN ZIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89-90: Kein 2000er Bewertung: The 2001 San
Zio, a Sangiovese, offers considerable aromatic
complexity with a nose of saddle leather, herbs,
and chocolate, warm and round flavors, and
considerable finesse on the lengthy finish. Drink:
now -2012.  F: IN; E: neuwertig. (2860017)

2 MAGNUM OC
EUR 70 - 120

399
CASA EMMA SOLOIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A 1998 that has developed beautifully is
Casa Emma’s 1998 Soloio (a 500-case cuveé of
100% Merlot aged in French oak for 15 months).
There is superb concentration, terrific purity, and a
layered, opulent, nearly exotic character. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (2804002)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 160

400
COLPETRONE 1999 0,75L
SAGRANTINO DI MONTEFALCO
(UMBRIEN, ITALIEN)

3Gl.GR.: Weich, fast schmusig wie immer, enthüllt
er diesmal vielleicht noch eine größere Aromen-
eleganz von Graphit, Konfitüre von dunklen
Kirschen, Heidelbeeren, weißem Pfeffer und Kakao,
und eine geschmeidige Geschmacksentwicklung.
Der 2000er hat 92 und der 2001er 94 Punkte 
Parker. F: HF; E: sehr gut. (2780013)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

401
COLPETRONE 1999 0,75L
SAGRANTINO DI MONTEFALCO
(UMBRIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2780014)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105
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402
MACULAN 1983 - 1986
FRATTA & PALAZETTO 
(VENETIEN, ITALIEN)

2 Flaschen, Maculan, Breganze Cabernet Fratta
1986 0,75l
WS92: Beautifully fragrant, with sweet vanilla-
tinged oak framing rich cassis flavors, turning rich,
chocolatey and opulent on the palate, long and soft
on the finish. A major league wine in the International
style that should age beautifully.
F: VTS, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Maculan, Breganze Cabernet
Palazzotto 1983 0,75l
Der Cabernet von Maculan, einem der besten
Erzeuger für Cabernets im Veneto. Großer
Jahrgang in Venetien.  F: 1xBON,1xVTS, E: gut

2 Flaschen, Maculan, Breganze Cabernet
Palazzotto 1985 0,75l
Der Cabernet von Maculan, einem der besten
Erzeuger für Cabernets im Veneto. Großer
Jahrgang in Venetien.  F: BON, E: verschmutzt
(2838063)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

403
TEDESCHI AMARONE 1990 & 1993
(VENETIEN, ITALIEN)

4 Flaschen, Tedeschi, Amarone della Valpollicella
1990 0,75l
Großer Jahrgang für Amarone, sehr guter Erzeuger,
keine Bewertungen WS oder RP. Sicherlich den
Versuch wert.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Tedeschi, Amarone della Valpollicella
1993 0,75l
Sehr guter Jahrgang für Amarone, GR4/5, sehr
guter Erzeuger. Testen.
F: HF, E: sehr gut (2832034)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

404
ALLEGRINI LA GROLA IGT 1985 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Spitzenvalpolicella von Allegrini aus Corvina,
Rondinella und etwas Syrah heutzutage. Großer
Jahrgang, ab Weingut und dann bei 8-10°C
gelagert.
F: IN; E: verschmutzt und teilweise zerrissen.
(2838005)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

405
ALLEGRINI LA GROLA IGT 1985 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: verschmutzt und zerrissen. (2838006)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

406
ALLEGRINI LA
GROLA IGT 
2001 1,5L
(VENETIEN,
ITALIEN)

Wachsversiegelt. RP90,
WS89: Parker: The out-
standing 2001 La Grola
is dominated by Corvina
with small quantities of
Rondinella, Syrah, and
Sangiovese included in
the blend. A dense
ruby/purple-tinged color
is followed by heady 
aromas of black cherry
liqueur, smoke, roasted
meats, licorice, and
espresso. 
F: IN; E: neuwertig.
(2860005)

3 MAGNUM
EUR 130 - 180

407
ALLEGRINI LA GROLA IGT 2001 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2860006)

3 MAGNUM
EUR 130 - 180

408
ALLEGRINI LA POJA 1983 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der rote Kultpassito von Allegrini aus 100%
Corvina in einem extrem seltenen, frühem Jahrgang
in Top Erhaltung. Großer Jahrgang im Veneto für
Rotweine.
F: IN; E: neuwertig. (2838004)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

409
ALLEGRINI 2001 1,5L
PALAZZO DELLA TORRE
(VENETIEN, ITALIEN)

Wachskapseln. Ripasso. RP89, WS90: Densely
packed on the nose, with currants, flowers,
minerals and oak. Medium- to full-bodied, with
spicy dried fruit flavors, firm tannins and a long,
minerally finish.  F: IN; E: neuwertig. (2860003)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

410
ALLEGRINI 2001 1,5L
PALAZZO DELLA TORRE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2860004)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

411
ANSELMI 1986 0,75L
CABERNET SAUVIGNON REALDA
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Spitzen Cabernet Sauvignon von Anselmi, 
barriqueausgebaut und teilweise etwas passito in
einem guten Jahrgang. Grandios Füllniveau.
F: HF; E: verschmutzt. (2838014)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

412
DAL FORNO
ROMANO 
1991 0,75L
AMARONE DELLA
VALPOLICELLA
(VENETIEN,
ITALIEN)

Der superseltene Ama-
rone des bekanntesten
Amarone Produzenten
zusammen mit
Quintarelli. Gerade die
alten Jahrgänge sind so
gut wie nicht mehr
erhältlich und ent-
sprechend begehrt.
F: IN; E: neuwertig.
(2797083)

1 FLASCHE
EUR 210 - 280

413
TEDESCHI 1993 0,75L
AMARONE MONTE OLMI
(VENETIEN, ITALIEN)

Sehr guter Jahrgang für Amarone 4/5, sehr guter
Erzeuger. Der Monte Olmi ist die Einzellage des
Hauses.  F: HF; E: leicht verschmutzt. (2832001)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

414
LE VIGNE DI SAN PIETRO 
REFOLA 1984 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Spitzenrotwein des Erzeugers. 70% der Trauben
werden 30 Tage lang in kleinen Kisten im entlüfte-
ten Raum getrocknet. Nach der Gärung wird dieser
Wein für 12 Monate in Barrique gelagert. Ein sehr
vielschichtiger Wein mit leicht rauchigen Noten im
Nachhall. Am Gaumen zeigt er sich füllig und
elegant.  F: BON; E: gut. (2838017)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

415
PENFOLDS 1992 0,75L
GRANGE BIN 95
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92. WS94: Ripe, smoky and spicy, this is a wine
of extraordinary subtlety and complexity, powerful
without showing too much muscle. It layers its
anise, black cherry and blackberry flavors to keep
them zingy through the finish. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (2739042)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

416
PENFOLDS 1995 0,75L
GRANGE BIN 95
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

WS97: A massive wine, majestic in its proportions,
combining power and grace in equal measure. 
Flavors of plum, blackberry, chocolate and pepper,
with hints of cedar, licorice and mint, swirl through
the exotic finish. -2020.  
F: IN; E: neuwertig. (2739043)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260
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417
CLASSIC MCLAREN 
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND 1999 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: neuwertig. (2877014)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

418
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2877016)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 370

419
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acitity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced.  F: IN; E: neuwertig. (2877068)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

420
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA MERLOT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90 f. d. 98er: This one has a noble feel, round,
firm and packed with jazzy berry and cherry flavors
that persist through the fine-grain tannins on the
finish, echoing the fruit and pretty floral notes
nicely. F: IN; E: neuwertig. (2877005)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

421
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin.
F: IN; E: neuwertig. (2877066)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 80

422
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2877067)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 325

423
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and

spice, and hints of cedar on the finish.
F: IN; E: neuwertig. (2877062)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

424
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. Recipient of Jimmy Watson
award.  F: IN; E: neuwertig. (2877065)

6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

425
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90: The outstanding 1996 Shiraz Eileen
Hardy reveals a saturated ruby/purple color as well
as a big, sweet nose of American oak, blackberry
jam, tar, and spice. Opulent and viscous, with a full-
bodied, layered palate. -2011.
F: IN; E: neuwertig. (2877059)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

426
MOUNT MARY VINEYARD 
LILLYDALE QUINTET 1994 0,75L
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

TAN89-91: Full deep red. Knockout aromas of
plum, redcurrant, tar, menthol, tobacco and roasted
stones; has a distinctly Graves-like aspect. Big,
thick and minerally, rich and penetrating. Intriguing
smoke and red berry flavors. Finishes with ripe, bal-
anced tannins and superb persistence. Will need
several years of bottle aging.
F: IN; E: neuwertig. (2877072)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

427
MOUNT MARY VINEYARD 
LILLYDALE QUINTET 1994 0,75L
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2877074)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370
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428
TORBRECK THE FACTOR 1999 0,75L
(AUSTRALIEN)

RP97: The spectacular 1999 The Factor is the
second vintage of this 100% Shiraz cuveè aged
primarily in old French oak for 30 months prior to
being bottled with no fining or filtration.This full-
bodied, marvelously concentrated, stunningly pure
Shiraz is the qualitative equivalent of this estates
flagship offering, the Run Rig.- 2016.  
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2877003)

1 FLASCHE
EUR 75 - 100

429
TORBRECK THE FACTOR 1999 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2797105)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 270

430
D’ARENBERG 1998 0,375L
VINTAGE FORTIFIED SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Australiens Variante des Portweins auf Shirazbasis.
WS88: A sturdy Port-style dessert wine with
elegant fruit, centering on plum and cherry, which
linger nicely on the finish. Not a lot of grip, making
it approachable already. 
F: BON; E: gut. (2839015)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

431
D’ARENBERG 2002 1,5L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP93: It still plays it close to the vest, exhibiting
loads of cassis, asphalt, smoke, and barbecue
spice-like aromas along with full-bodied flavors.-
2020.  F: IN; E: gut. (2739017)

3 MAGNUM
EUR 195 - 300

432
D’ARENBERG 2002 1,5L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2739018)

1 MAGNUM
EUR 65 - 100

433
HARDYS 1997 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92: Bright, jazzy and powerful. A splashy
mouthful of juicy plum, black cherry and blackberry
folding in several layers of anise and floral notes to
harmonize on the finish. Firm tannins dictate cella-
ring, but this should deepen with age.-2012.
F: IN; E: neuwertig. (2739020)

5 FLASCHEN
EUR 165 - 225

434
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

TAN90-93, WS91: A distinctive wine with lots of
personality, this has big ripe flavors that fill the lean,
sinewy frame with mouthfilling, juicy character.
F: IN; E: neuwertig. (2877035)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 250

435
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: An elegant wine for the nor-
mally powerful Greenock Creek style, this wine
exhibits dark ruby/purple color, and a bouquet of
black raspberries intermixed with blackberry,
currant, pepper, and spicy wood. The wine is deep,
full-bodied, and beautifully knit. -2017
F: IN; E: neuwertig. (2877033)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

436
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2877034)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

437
HENSCHKE 1989 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS88: Offers all the character you’d want in a 
Shiraz. Has a deep color, effusive plum, smoke and 

earth aromas and ripe, rich cherry and prune
flavors. Muscular and concentrated, with a long
finish.  F: IN; E: gut. (2877011)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 370

438
WILD DUCK CREEK 1998 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP91: The spicy note is accompanied by aromas
of blackberries, cassis, licorice, and toasty oak.
Rich and backward, with fabulous concentration, it
will improve significantly with another 2-4 years of
bottle age, and should keep for a minimum of 12-
15 years.  F: BON-IN; E: neuwertig. (2877081)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

439
WILD DUCK CREEK 1999 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1999 Springflat Shiraz has dense, opa-
que purple color, a real intense, minty, creme de
cassis nose, with some spicy new oak. The wine is
certainly not shy at 15.3% alcohol, but the power is
well-harnessed, and the wine is primarily a big, full-
bodied, thick, juicy fruit bomb with plenty of texture,
purity, and length. 
F: IN; E: neuwertig. (2877082)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 230

440
ALMAVIVA 1997 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS91 Highly recommended, RP91. WS: With
Bordeaux-like aromatics of cedar, cigar smoke and
cassis, this expansive but stylish Cabernet loads up
the currant, plum, toast, sanguine and mineral
flavors before the fine-grained and well-integrated
tannins carry in the finish. -2012
F: IN; E: neuwertig. (2877004)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

441
MONTES ALPHA
1996 3L
CABERNET SAU-
VIGNON CURICO
(CURICO, CHILE)

WS88: An expressive
red of sweet cherry and
blackberry flavors with
accents of chocolate
and toast. The tannins
are light but firm; the
acidity, crisp; the
balance, impeccable. 
A vivid wine that brings
you back for another sip.
F: IN; E: gut. (2866018)

1 DOPPEL-
MAGNUM

EUR 60 - 100
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442
MONTES ALPHA 1996 3L
CABERNET SAUVIGNON CURICO
(CURICO, CHILE)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2866019)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 60 - 100

443
MONTES ALPHA 1996 3L
CABERNET SAUVIGNON CURICO
(CURICO, CHILE)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2866020)

2 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 200

444
MONTES ALPHA 1996 3L
CABERNET SAUVIGNON CURICO
(CURICO, CHILE)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2866021)

2 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 200

445
MONTES ALPHA 1996 3L
CABERNET SAUVIGNON CURICO
(CURICO, CHILE)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2866022)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 60 - 100

446
MONTES ALPHA 1996 3L
CABERNET SAUVIGNON CURICO
(CURICO, CHILE)

siehe oben
Kapsel l. beschädigt.  F: IN; E: gut. (2866023)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 60 - 100

447
CH. HAUT BRION 1964 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20,B90****,CC18/20. GAB: Das Bouquet
süss, cremig, fast buttrig, jedoch sehr würzig und
delikat. Mittlerer Körper, sensationelle Balance
durch die typischen schwarzen Beeren.
F: 4,5 cm; E: verschmutzt. (2832005)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

448
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Rich, meaty, gravelly bottle-age bouquet;
sweet, elegant, distinctive, good length.
F: 3,7 cm; E: verschmutzt, beschädigt. (2738008)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

449
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1x1,9 cm; 1x3,9 cm; 1x 4,5 cm; 
E: leicht verschnuzt. (2797079)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450

450
CH. HAUT BRION 1974 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Broadbent: Some sweetness,
silky tannins, a pleasant easy drink. 
F: 2,4 cm; E: kellergrau, leicht beschädigt.
(2739007)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

451
CH. HAUT BRION 1981 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP85: A flattering, gentle, medium-bodied
wine with a smoky, vanillin oakiness, round, ripe 
flavors, and a soft, luscious finish.
F: 0,9 cm; E: gut. (2797078)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450

452
CH. HAUT BRION 1987 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88. Parker: The 1987 has been
delicious since bottling, exhibiting a dramatic, ear-
thy, singed-leather, sweet tobacco, and ripe black
currant-scented nose. This fragrant, round, elegant,
and delicious Haut-Brion has been fully mature
since the early nineties, but reveals no signs of
fading.  F: 1,2 cm; E: kellergrau. (2832003)

1 FLASCHE
EUR 90 - 110

453
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18.5/20, RP92+. Parker: In a 
vintage that produced a lot of high acid, emaciated
dry whites, Haut-Brion’s 1996 is the wine of the
vintage. It displays exceptional concentration, tangy
acidity, and gorgeously layered flavors of buttery
citrus-like fruit, olives, and smoke. 2010-2025.
F: 0,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2832004)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

454
CH. HAUT BRION 1990 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: I have had a tendency to forget just how
exceptional the 1990 Haut-Brion is because of the
huge shadow cast by the 1989. However, in this
blind tasting, the 1990 proved itself to be a great
wine. Fat, rich, and medium to full-bodied, this
superbly-concentrated, forward, awesomely-
endowed wine requires 4-6 years of cellaring; it is
capable of lasting for 20-25+ years. 
E: gut, Druck durch Feuchtigkeit stellenweise leicht
verwaschen.
F: 0,6 cm. (2798024)

1 MAGNUM
EUR 1190 - 1800

455
CH. HAUT BRION 1990 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
E: gut, Druck durch Feuchtigkeit stellenweise leicht
verwaschen.
F: 0,4 cm. (2798025)

1 MAGNUM
EUR 1190 - 1800

456
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96. WS97: Cellar Selection. Rich and wonder-
ful wine, classic, with loads of vanilla, raspberry and
chocolate aromas. Full-bodied, with fine tannins
and a long aftertaste of berry, grape and vanilla.
Subtle, elegant and powerful, with great length. -
2035. (2840027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3240 - 4860
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457
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95 Collectibles. RP94: It reveals pure notes of
sweet and sour cherries, black currants, licorice,
smoke, and crushed stones. Medium-bodied with
excellent purity, firm tannin, and an angular, 
structured finish. 2009-2020+.
F: IN; E: neuwertig. (2797120)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 750

458
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, GM94. WS93: Complex aromas of
blackberries, tobacco and cedar follow through to
a full-bodied palate, with ripe, velvety tannins and a
long, caressing finish. Very beautiful. Best after
2009.  F: IN; E: neuwertig. (2797121)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 750

459
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20. RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit. There is even a hint of figs under the
blue and red fruit spectrum. While broad and ripe
with a sweet, glyceral mouthfeel as well as a long,
powerful, persistent finish, it retains its elegance
and nobility. -2036.  F: 0,4 cm; E: neuwertig.
(2797066)

1 MAGNUM
EUR 680 - 900

460
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2797067)

1 MAGNUM
EUR 680 - 900

461
CH. HAUT BRION 2004 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92. WS95: Wonderful aromas of dried flowers,
currant, berries and mineral. Full-bodied, yet 
reserved and refined. Lovely texture, with a pure silk
feel. Seamless and beautiful. Great length. Even
better than from barrel. -2034.
F: IN; E: neuwertig. (2797122)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 750

462
CH. HAUT BRION 1992 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN, 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20; RP90: Fine ripeness and outstanding
richness allied to medium body, an elegant
personality, and a supple, moderately tannic finish
suggest this wine will be mature in 4-5 years and
last for 15-20. A terrific success in 1992! -2013.  
F: 1,2 cm; E: gut. (2738006)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

463
CH. HAUT BRION 1992 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN, 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5 cm; E: leicht beschädigt. (2739008)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

464
HAUT BRION TRIO 2001-2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru Classé
2001 0,75l
WS95 Collectibles. RP94: It reveals pure notes of
sweet and sour cherries, black currants, licorice,
smoke, and crushed stones. Medium-bodied with
excellent purity, firm tannin, and an angular, structured
finish. 2009-2020+.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru Classé
2002 0,75l
GAB19/20, GM94. WS93: Complex aromas of
blackberries, tobacco and cedar follow through to
a full-bodied palate, with ripe, velvety tannins and a
long, caressing finish. Very beautiful. Best after
2009.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru Classé
2004 0,75l
RP92. WS95: Wonderful aromas of dried flowers,
currant, berries and mineral. Full-bodied, yet reser-
ved and refined. Lovely texture, with a pure silk feel.
Seamless and beautiful. Great length. Even better
than from barrel. -2034.
F: IN, E: neuwertig (2797127)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 750

465
HAUT BRION & LAFITE 1991
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Brion, Pessac-Léognan, 1er
Cru Classé 1991 0,75l
RP86:...the wine does exhibit good dark ruby color,
and a tight but promising nose of black fruits, 
minerals, and vanillin. It is spicy, with good depth
and excellent definition.
F: 1,4 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1991 0,75l
GAB16/20, RP86: The wine exhibits Lafite’s subtle
personality with a leafy, tobacco, lead pencil nose
intertwined with sweet aromas of cassis.
F: IN, E: neuwertig (2797099)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 330

466
CH. CANTEMERLE 1987 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Graceful and harmonious, elegant and 
supple, without being a blockbuster. Has attractive
spicy chocolate and herbal tones, and beautiful
concentration on the finish. 2 Kapseln beschädigt.
F: IN-BON; E: neuwertig. (2813001)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

467
CH. CANTEMERLE 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP85-86+: ...reveals a more evolved
medium ruby color that is already lightening at the
edge. Peppery, herb-tinged red currant fruit aromas
are pleasant. -2012. (2801006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

468
CH. CANTEMERLE 1993 - 1978
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Cantemerle, Haut Medoc 5ème
Cru Classé 1993 0,75l
RP87: ...admirable quantities of rich cassis fruit
backing up considerable tannin and structure, and
an inner-core of sweetness and ripeness. This is an
elegant, slightly austere 1993. -2010. F: HF, E: gut

1 Flasche, Ch. Cantemerle, Haut Medoc 5ème Cru
Classé 1986 0,75l
WS89: Pretty aromas with smoky cedar, herb, 
currant and spicy flavors that linger longer than the
tannins. Already showing signs of complexity, this
wine has an added measure of depth and finesse.
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Cantemerle, Haut Medoc 5ème
Cru Classé 1978 0,75l
Interessanter Wein, Cantemerle beweist lange
Haltbarkeit und ein Faible für klassische Jahrgänge.
F: VTS, E: kellergrau (2819001)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 165

469
CH. CARTEAU PIN DE FLEUR 
ST. EMILION GC 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der kleinen, aber sehr feinen Weine von 
Christian Moueix, dem Besitzer von Petrus.
(2801005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

470
CH. CARTEAU PIN DE FLEUR 
ST. EMILION GC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der kleinen, aber sehr feinen Weine von Chri-
stian Moueix, dem Besitzer von Petrus. (2801003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300
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471
CH. CARTEAU PIN DE FLEUR 
ST. EMILION GC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2801042)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

472
CH. CHARLEMAGNE 
CANON-FONSAC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-89: A profoundly concentrated, medium to
full-bodied, stunningly-proportioned, opulent
Canon-Fronsac that wants to be the Petrus of this
appellation; A sleeper!
(2811003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

473
CH. CHARLEMAGNE 
CANON-FONSAC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2811004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

474
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Leicht toastiges Bouquet, dahinter
gute Fruchtstütze, Cassis, Brombeeren, Ansätze
zur Wucht. Fleischiger Gaumen.
F: IN; E: neuwertig. (2834002)

8 FLASCHEN
EUR 130 - 200

475
CH. CHASSE SPLEEN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90: Highly Recommended:
Chasse-Spleen did seriously well here. This
impressive 96 is darkly colored, with mineral, berry
and licorice aromas, a medium body, racy tannins
and an interesting licorice, boysenberry and cherry
aftertaste. -2017.
F: IN; E: gut - sehr gut. (2868002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 540

476
CH. CHASSE SPLEEN 2003 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Lots of blackberry and dark chocolate on
the nose. Full-bodied, with fine tannins and a fresh,
fruity aftertaste. Very delicate style for the vintage.
Best after 2008.
F: IN; E: sehr gut. (2797030)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

477
CH. CHEVAL BLANC 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16-18/20(1995): Süsses, ausladendes Scho-
kobouquet; viel Würze, Backpflaumen, welke Tabak-
blätter. Wunderschöner Gaumen; elegant,
ausgeglichen, wiederum sanfte, nicht zu süsse
Pflaumennote vermischt mit erdigem Terroir, fast
trüffeliger Charakter, viel Länge - ein aristokratischer,
harmonischer 70er, weich und charmant.
F: VTS; E: leicht beschädigt. (2840009)

1 FLASCHE
EUR 150 - 225

478
CH. CHEVAL BLANC 1976 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****: Medium bodied, showing maturity. A
gentle, smoky, cedary and berry-like fragrancy;
always a distinct sweetness, with lovely texture
noted more than once. Easy to drink, most
attractive.  F: IN; E: gut, Leimstreifen. (2797036)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 240

479
CH. CHEVAL
BLANC 
1985 0,75L
ST. EMILION 
1ER GCC A
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

B00*****: perfect!.
GAB19/20, 
RP93. Parker: ...this
flamboyantly scented
wine (jammy black fruits,
licorice, Asian spices,
herbs, grilled meats) is a
lusciously rich, opulent,
medium to full-bodied, fat
and juicy style of Cheval
Blanc that seems to get
better and better every
time I taste it.
F: IN; E: gut. (2865001)

1 FLASCHE
EUR 270 - 500

480
CH. CITRAN 1998 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP86. Gabriel: Ein sensationeller Wein
mit sehr viel Ausstrahlung und Kraft, viel Kaffee und
Kirscharomen. Zeigt Rückhalt und Größe, die weit
über dem liegt, was man von einem sehr guten Cru
Bourgeois erwarten könnte. (2869002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

481
CH. CLARKE 1979 + 1982 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen Ch. Clarke 1979, 1 Flasche Ch. Clarke
1982 (sehr grosser Jahrgang im Bordeaux).
Schöne reife Essweine für kleines Geld.
F: BON; E: gut. (2813002)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 84

482
CH. CLERC MILON 1980 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mittlerweile seltener Jahrgang, jungfräuliche Kiste.
Reife Bordeauxfans sind hier angesprochen.
(2800001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

483
CH. CLERC MILON 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP87+: The qualitative equiva-
lent of the 1993, although more backward, tannic,
and weighty, this dark ruby/purple-coloured,
medium-bodied, spicy, rich wine is well-made. 
-2020.  F: IN; E: sehr gut. (2797019)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 130

484
MONTROSE UND BEAU-SITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Montrose, St. Julien 2ème Cru
Classé 1999 0,75l
RP90, GAB17/20. Parker: It is extremely
concentrated, surprisingly powerful and dense,
with  moderate tannin. Its size, strength, and
medium to full-bodied personality are atypical for
the vintage. -2025. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Beau Site, St.Estèphe Cru Grand
Bourgeois Exeptionel 1995 0,75l
WS 86, GAB 17/20. Gabriel:  Leuchtendes
Kirschrot, schöne Tiefe. Intensives Beerenbouquet,
viel Tiefe anzeigend, ein Hauch Trüffel darin, sehr
klassisch.  F: IN, E: gut
(2849008)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

485
CH. LA TOUR CARNET 1979 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. La Tour Carnet, Haut-Mèdoc 4ème
Cru Classé 1979 0,75l
Schöner trinkreifer Bordeaux aus einem
klassischen Bordeaux Jahrgang.
F: 2xBON, 1xVTS, E: gut

7 Flaschen, Ch. La Tour Carnet, Haut-Mèdoc 4ème
Cru Classé 1983 0,75l
Für den Freund sehr reifer Bordeauxweine.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2813011)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 180

486
TOUR HAUT-CAUSSAN 1996 & 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1996 0,75l
RP86, WS86: ...this dark ruby-colored wine
exhibits excellent sweet blackberry and cassis fruit
in its nose, rich, pure, mineral-like flavors, medium
body, moderate tannin, and an impressive finish. -
2012.  F: IN, E: sehr gut
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10 Flaschen, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1998 0,75l
GAB16/20, WS86. WS: Very pleasant berry, plum
aromas and flavors. Medium-bodied, with soft tan-
nins and a fruity finish. -2010. F: IN, E: sehr gut
(2822017)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 240

487
LAFON-ROCHET & COS 1976 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafon-Rochet, St. Estephe 4ème
Cru Classé 1976 0,75l
www.lafon-rochet.com: The diverse composition of
its gravel layer combined with its excellent natural
drainage system make the Lafon-Rochet domain a
truly exceptional terroir. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Lafon-Rochet, St. Estephe 4ème
Cru Classé 1988 0,75l
RP87: The 1988 has medium body, good ripe fruit,
and commendable harmony. Surprisingly
concentrated for the vintage, this excellent dark
ruby-colored wine should age nicely for 5-15 years.
-2010. F: BON, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe
2ème Cru Classé 1980 0,75l
GAB15/20: In der Fruchtphase habe ich ihn fast
wöchentlich gebechert. In meinem Restaurant
stand er damals mit 48 Franken auf der
Weinliste!...Noch immer relativ frisch. 
F: BON, E: sehr gut  (2871011)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 150

488
LARMANDE 1998 - 1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Larmande, St.Emilion Grand Cru
Classé 1998 0,75l
WS88, GAB16/20. WS: Ripe and fruity, with lots
of berry character. Medium-bodied, with fine
tannins and a fresh, fruity finish. Best after 2004. 
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Larmande, St.Emilion Grand Cru
Classé 1993 0,75l
WS87, RP86: This lavishly-oaked, smoky, black-
cherry-scented wine exhibits a ripe entry, medium
body, some distracting dry wood tannin, and a firm,
muscular, solid finish. F: IN, E: sehr gut (2849011)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

489
LES ORMES DE PEZ & LA TOUR
MARTILLAC 1966 - 1979
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. La Tour Martillac, Pessac-Léognan
Cru Classé 1979 0,75l
Kapsel leicht beschädigt. Vinum 16/20. Klassischer
Pessac aus dem guten Hause Kressmann, die das
Weingut seit 1929 besitzen.  F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Lyonnat, Lussac St. Emilion 1966 0,75l
Seltener, sehr gut erhaltener Wein aus St.Emilion
mit intensiver rubinroter Farbe. Ausprobieren. Kap-
sel leicht beschädigt. F: VTS, E: Leimstreifen

2 Flaschen, Ch. Les Ormes de Pez, St.Estèphe 
Cru Grand Bourgeois 1966 0,75l
Seltener alter Jahrgang dieses sehr guten Wein-
gutes der Familie Cazes aus St. Estephe. Exzellen-
ter Jahrgang im Bordeaux. Keine Bewertungen.
F: VTS & TS, E: leicht beschädigt (2790030)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 175

490
PAUILLAC SEXTETT 1985 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Croizet Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1985 0,75l
Klassischer Pauillac aus einem sehr grossen
Bordeauxjahr. Allgemeine Jahrgangsbewertung
Broadbent *****.
F: IN, E: gut

4 Flaschen, Ch. Pibran, Pauillac Cru Bourgeois
1986 0,75l
WS88. Ch. Pibran, now under the guidance of
Jean-Michel Cazes of Lynch-Bages, produces with
good complexity, weight and concentration. Its 9.5
hectares of vineyards stretch across a well-drained
gravel bank and border those of Mouton-
Rothschild, Lynch-Bages and Pontet Canet. 
F: 2xIN, 2xBON, E: gut

1 Flasche, Ch. Pibran, Pauillac Cru Bourgeois
1985 0,75l
Ch. Pibran, now under the guidance of Jean-Michel
Cazes of Lynch-Bages, produces with good
complexity, weight and concentration. Its 9.5 
hectares of vineyards stretch across a well-drained
gravel bank and border those of Mouton-
Rothschild, Lynch-Bages and Pontet Canet. 
F: BON, E: gut (2828006)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210

491
PAVIE, MONTROSE, CANTENAC 1973
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pavie, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1973 0,75l
Gut erhaltene Bouteille, schönes Etikett,
F: HS, E: gut

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1973 0,75l
Seltener Jahrgang, gute Erhaltung.
F: MS-LMS, E: gut

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1973 0,75l
Schöne Farbe, eine Versuchung wert.
F: HS, E: leicht beschädigt (2825001)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 115

492
HOSPICES DE BEAUNE / MORIN 
BEAUNE CUVEE DAMES
HOSPITALIERES 1959 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sensationeller Kellerfund. Eines der besten
Cuvees, das Dames Hospitaliers der Hospices aus
Beaune in 1959 in sensationellem Zustand. Ein
Muss für jeden Burgunderliebhaber.
F: 2,5 cm, E: kellergrau, leicht beschädigt.
(2832028)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

493
HOSPICES DE BEAUNE / MORIN 
BEAUNE CUVEE DAMES
HOSPITALIERES 1959 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 3,3 cm; E: kellergrau, leicht beschädigt.
(2832029)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

494
J. JAYER 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Burgunder Highlights der Auktion. Echezeaux
von Jacqueline Jayer aus dem Traumjahrgang
1985.  Die große alte Dame war die Tante von
Etienne Grivot, und eine Verwandte von Henri
Jayer, der Eminenz Burgunds. Das Weingut mit sei-
nen Lagen in Echezeaux, Vosne Romanee Les
Rouges und Les Reignots ist heute in die Domaine
Grivot integriert.
Der Kommentar von Serena Sutcliffe: Suchen Sie
nach älteren Flaschen mit dem Namen Jacqueline
Jayer auf dem Etikett!! 
F: 0,3 und 0,9cm; E: l. versch. und teilw. besch.
(2870081)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

495
J. JAYER 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 und 0,5cm; E: l. versch. und teilw. besch.
(2870082)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

496
J. JAYER 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,3 und 1,2 cm; E: l. versch. und teilw. besch.
(2870083)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700
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497
J. JAYER 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Burgunder Highlights der Auktion. Echezeaux
von Jacqueline Jayer aus dem Traumjahrgang
1985.  Die große alte Dame war die Tante von
Etienne Grivot, und eine Verwandte von Henri
Jayer, der Eminenz Burgunds. Das Weingut mit sei-
nen Lagen in Echezeaux, Vosne Romanee Les
Rouges und Les Reignots ist heute in die Domaine
Grivot integriert.
Der Kommentar von Serena Sutcliffe: Suchen Sie
nach älteren Flaschen mit dem Namen Jacqueline
Jayer auf dem Etikett!! 
F: 0,2 cm; E: beschädigt. (2870085)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

498
MAISON LEROY S.A. 
BOURGOGNE 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, legendärer Produzent, Top 
Füllniveau. Absolute Rarität.
F: HF-0,8cm; E: leicht verschmutzt. (2832030)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

499
MASSON-DUBOIS 
CHAMBOLLE MUSIGNY LES
AMOUREUSES 1961 0,375L
(BURGUND, FRANKREICH)

Toplage, Topjahrgang, sehr selten Halbflaschen, 
leider keine so tollen Füllniveaus.
F: 4-6,9 cm; E: verschmutzt und zerrissen.
(2862034)

6 HALBFLASCHEN
EUR 35 - 60

500
MASSON-DUBOIS 1962 0,375L
RUCHOTTES-CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahgang, top Lage, leider nicht gerade 
berauschende Füllniveaus.
F: 5,5-7 cm; E: verschmutzt. (2862035)

5 HALBFLASCHEN
EUR 35 - 60

501
P. A. ANDRE 1957 0,375L
SAVIGNY LES BEAUNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Abfüllung für die Confrerie des Chevaliers du
Tastevin. Zum 50. Jubiläum.
F: um 5cm; E: verschmutzt und zerrissen.
(2862033)

4 HALBFLASCHEN
EUR 25 - 40

502
PIAT PERE & FILS 
CLOS VOUGEOT 1967 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Burgund und intensives
klares Rubinrot. Sutcliffe: Ein großes, auf Qualität
bedachtes Haus.
F: 2-2,8cm; E: gut. (2832020)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

503
DUFOULEUR FRÈRES 1964 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Dufouleur Freres, ein nicht mehr existentes Negoci-
ant Haus in Nuits Saint Georges. Großer Jahrgang
für rote Burgunder, exzellente Grand Cru Lage.
F: 2,0 cm; E: leicht versch. und teilw. besch.
(2836026)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200

504
DUPARD AINE 
MACON AC 1969 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Burgunderproduzent und Negociant.
Sehr haltbare Weine. Die vorverkosteten Weine
aus den 60er Jahren dieses Kellers zeigten sich
alle für Freunde reifer, animalischer Rotweine als
ein echtes Schnäppchen.
F: 0,8-2,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2862039)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 220

505
FAIVELEY 1978 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU CLOS DE LA MARÉCHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, exzellenter Erzeuger, sehr gute
Monopollage. Dieser Wein, leider keine Bewertun-
gen zu finden, hat alle Voraussetzungen wirklich
lecker zu sein. Kaufen!
F: 2-2,5cm; E: sehr gut. (2804006)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

506
G. L. BERTHON 1959 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Flasche in exzellenter Erhaltung aus einem grossen
Burgunderjahrgang. Broadbent
Jahrgangsbewertung: *****!
F: 3,9 cm; E: neuwertig. (2833056)

1 FLASCHE
EUR 60 - 140

507
BURGUND 1962
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Etienne Vergy, Vosne-Romanee Les
Malconsorts 1er Cru 1962 0,75l
Top Jahrgang, sehr guter Produzent in dieser Zeit,
guter Zustand, exzellente 1er Cru Lage. Selektion
der Confrerie des Chevaliers du Tastevin.
F: 2,7-3.5 cm, E: gut

1 Fl., Guy Leblanc, Beaune Greves 1962 0,75l
Top Jahrgang, tolles Füllniveau, kleiner Winzer aus
Beaune.
F: 2,2 cm, E: verschmutzt (2836029)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

508
CHAMBOLLE & POMMARD 1959
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Jaffelin Freres, Chambolle Musigny
1959 0,75l
Legendärer Jahrgang im Burgund. Jaffelin war
damals ein großes Handelshaus in Beaune, heute
zu Boisset gehörend.
F: 5,4 cm, E: kellergrau und verschmutzt

1 Fl., Morin Pere & Fils, Pommard AC 1959 0,75l
Legendärer Jahrgang. Sehr guter Erzeuger für
diese Periode mit sehr haltbaren Weinen. Top
Farbe und Zustand.
F: 3,2 cm, E: verschmutzt und leicht besch.
(2832040)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

509
DE VOGUE BONNES MARES 1972 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Comte de Vogüe, Bonnes
Mares 1972 0,75l
CC19/20: Delicious nose. Fragrant. Definitive, 
poised, lovely fruit. Real class. Fullish, fat, round,
very plump, good oaky background. Very beautifully
balanced. Real classy. Very, very long and lovely.
Multi dimensional. 1972 is indeed the last great de
Vogue vintage until recent times.
F: 3,5 cm, E: leicht verschmutzt
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1 Flasche, Domaine Comte Senard, Corton
Bressandes 1973 0,75l
Top Erzeuger, Top Lage, kleinerer Jahrgang.
F: 1,2 cm, E: leicht verschmutzt (2795003)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 420

510
DE VOGUE CAMBOLLE MUSIGNY 1973
(BURGUND, FRANKREICH)

4 Flaschen, Domaine Comte de Vogüe, Chambolle
Musigny 1973 0,75l
Sehr guter Jahrgang für Comte de Vogue laut Clive
Coates. Der Musigny ist toll bewertet.  F: 2x4; 1x3;
1x3,2 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Francois Germain, Savigny les Beaune
1980 0,75l
Guter Erzeuger mit sehr schöner Lage, kleiner 
Jahrgang, im Burgund aber deutlich besser wie im
Bordeaux. F: 2,5 cm, E: kellergrau (2796004)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 350

511
DROUHIN CHAMBERTIN 1976 -1978
(BURGUND, FRANKREICH)

4 Flaschen, Domaine Joseph Drouhin, Gevrey
Chambertin AC 1978 0,75l
Exzellenter Jahrgang. Selection de la Confrerie des
Chevaliers du Tastevin. Tolle Farbe, sicherlich ein
sehr schöner reifer Burgunder. Kaufen!
F: 0,5-2cm, E: fleckig

1 Flasche, Domaine Joseph Drouhin, Chambertin-
Clos de Beze 1976 0,75l
Sehr guter Jahrgang für sehr gute Winzer, Top
Lage. Der Chambertin Clos de Beze gehört zu den
absoluten Spitzenweinen von Drouhin, einem der
zuverlässigsten Handelshäusern im Burgund.
F: 3,0 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Domaine Joseph Drouhin, Chambolle-
Musigny 1er Cru 1976 0,75l
Sehr zuverlässiger Erzeuger, sehr guter Jahrgang,
sehr gute Lage der Familie Drouhin mit 0,7ha und
ca. 30 Jahre alten Reben. Sicherlich ein sehr lecke-
rer Wein.
F: 2,2 cm, E: verschmutzt (2832038)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 315

512
ETIENNE VERGY 1973 - 1972
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Etienne Vergy, Chateauneuf du Pape
1973 0,75l
Etienne Vergy ist ein Negociant aus Savigny Les
Beaune mit gutem Ruf. Hier ein Rhonewein von der
Domaine de la Glacieres. 
F: 1,5-2,2cm, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Etienne Vergy, Saint Amour Domaine
des Sablons 1972 0,75l
Etienne Vergy ist ein Negociant aus Savigny Les
Beaune mit gutem Ruf. Hier ein Saint Amour von
der Domaine des Sablons. F: 3-4,5cm, E: leicht
verschmutzt (2836003)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 135

513
LOUIS LATOUR & LOUIS JADOT 
DUO 1966 - 1970
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Louis Latour, Romanee St.
Vivant Les Quatre Journaux 1970 0,75l
Einer der absoluten Spitzenweine des Hauses
Louis Latour aus der Einzelparzelle Les Quatre
Journaux. Guter, nicht großer Jahrgang.
F: 3,5 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Louis Jadot, Pommard AC 1966 0,75l
Top Jahrgang, Top Erzeuger, Top Farbe, leider
etwas viel Schwund.
F: 6,5 cm, E: gut (2832039)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

514
PIERRE LAFOREST 1973 - 1968
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Pierre Laforest, Beaune les Grèves
1968 0,75l
Pierre Laforest ist ein bekannter Negociant aus
Beaune. Kleiner Jahrgang, exzellente Lage. 
F: 2-2,5cm, E: beschädigt

3 Flaschen, Pierre Laforest, Domaine de Ravatys
Cote de Brouilly 1973 0,75l
Pierre Laforest ist ein bekannter Negociant aus
Beaune. Kleiner Jahrgang. Sehr guter Zustand. 
F: 1-1,7cm, E: leicht verschmutzt (2836007)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

515
RICHEBOURG & ECHEZEAUX DUO
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine A.-F. Gros, Richebourg Grand
Cru 1989 0,75l
CC17-17,5/20: Fullish colour. Firm concentrated
nose. This is full, tannic, concentrated. Real flair
and marvellous fruit and depth. Fine. 
F: 0,9 cm, E: gut

1 Fl., Labore-Roi, Echezeaux Grand Cru 1988 0,75l
RP85: The Echezeaux is ripe, elegant, and medium
bodied with an attractive raspberry-scented
bouquet buttressed nicely by some toasty vanillin
oak. In the mouth, it is medium bodied, has good
acidity, and a decent finish.
F: 0,8 cm, E: gut (2836014)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

516
CLOS DE GAMOT 1990 - 1995
(CAHORS, FRANKREICH)

4 Flaschen, Jean Jauffreau, Clos de Gamot Cuvee
des Vignes Centenaires 1995 0,75l
Unter den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. 100
% Malbec, die Rebstöcke des Cuvee des Vignes
Centenaires stammen aus 1885!!! 
F: IN, E: neuwertig

4 Fl., Jean Jauffreau, Clos de Gamot 1995 0,75l
Unter den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. Die
Weine benötigen mindestens 5 Jahre um ihre
Ecken abzulegen. Ein Wein mit Charakter. 
F: IN, E: neuwertig

4 F., Jean Jauffreau, Clos de Gamot 1990 0,75l
RP90: It displays an opaque dark purple color, and
a rich, promising bouquet of black-cherries, plums,
cedar, and minerals. Thick, rich, medium to full-
bodied flavors exhibit impressive extraction of fruit.
The copious tannins are sweet rather than
astringent and the finish is long.  F: IN, E: neuwer-
tig (2855005)

12 FLASCHEN
EUR 270 - 390

517
JEAN JAUFFREAU 
CLOS DE GAMOT 1995 0,75L
(CAHORS, FRANKREICH)

100% Malbec von 40 bis 70 jährigen Rebstöcken
auf zumeist Feuersteinböden. 38-40hl/ha. 
F: IN; E: sehr gut. (2855004)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 190

518
JEAN JAUFFREAU 1995 0,75L
CLOS DE GAMOT CUVEE DES
VIGNES CENTENAIRES
(CAHORS, FRANKREICH)

100 % Malbec, eines kleinen Rebberges von
1885!! Diese Rebstöcke sind die Erstbepflanzung
nach der Phyloxera Pest. 15 bis 18hl/ha. Der
ultimative ürwüchsige Cahor.
F: IN; E: sehr gut. (2855011)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

519
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS90: Ripe, powerful and concentrated, with
loads of dark plum, black cherry and coffee flavors,
some big tannins as well. Roasted notes merge
with spicy accents on the lengthy finish.
(2840008)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 210

520
DOMAINE DE VALENSAC 
GRAND VALENSAC 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

Zuverlässiges Weingut aus dem Languedoc, sehr
guter Jahrgang. Cuveé aus Cabernet und Merlot.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2793001)

3 FLASCHEN
EUR 25 - 40
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521
CH. BOUSCASSE 
MADIRAN AC 1995 1,5L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS89: A deep, brooding red, its smoke, plum and
iron aromas turning to raspberry and cassis on the
palate. The silky texture is enveloped in a cloak of
tannins and the finish is lingering. Not for the faint
of heart.  F: IN; E: neuwertig. (2859018)

2 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

522
CH. BOUSCASSE 
MADIRAN AC 1995 1,5L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2859019)

2 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

523
CH. MONTUS 1990 0,75L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

RP92: Massively endowed, and oozing with layers
of super-ripe, concentrated, unctuously-textured
fruit, this full-bodied, tannic wine should age effort-
lessly for 20 or more years. It is an extraordinary
achievement! -2014.
F: IN; E: gut. (2739009)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

524
CH. MONTUS 1992 0,75L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Fohringer: Ein Madiran von außergewöhnlicher
Tiefe und Finesse. Konzentrierte Weine gibt es
viele im Madiran seine äußerst harmonische Tannin-
struktur macht ihn jedoch so besonders. Die Weine
sind durch die Dominanz der Tannattraube sehr
eigenständig.  F: IN; E: gut. (2859006)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 480

525
CH. MONTUS 1996 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Keine Bewertungen. Sehr gutes Jahr dieses besten
Rotweins aus Madiran.
F: IN; E: neuwertig. (2859022)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

526
CH. MONTUS 1996 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Keine Bewertungen. Sehr gutes Jahr dieses besten
Rotweins aus Madiran.
F: IN; E: neuwertig. (2859023)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

527
PATRICK DUCOURNAU 1998 0,75L
CHAPELLE LENCLOS
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS91: This well-sculpted, full-bodied red packs in
plenty of character and power, with intense, almost
searing, red plum, cassis and tobacco flavors, and
a vibrant finish full of tannins.
F: IN; E: neuwertig. (2739034)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

528
PATRICK DUCOURNAU 1998 0,75L
CHAPELLE LENCLOS
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2739035)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

529
CH. DE PIBARNON BANDOL 1997 1,5L
(BANDOL, FRANKREICH)

Einer der besten Bandol Erzeuger.  (2739032)

1 MAGNUM
EUR 35 - 60

530
CH. DE PIBARNON BANDOL1998 3L
(BANDOL, FRANKREICH)

Einer der besten Bandol Erzeuger. Schönes Groß-
format. (2739033)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 80 - 150

531
ANGELO GAJA 1993 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Impressively sculpted. The most tannic of
Gaja’s three single-vineyard crus. While closed on
the nose now, it suggest lots of depth and, in the
mouth, this full-bodied wine delivers a smooth ride,
layered with flavors of pure fruit, wild berry and
earth.  F: 0,9 cm; E: gut. (2797015)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

532
ANGELO GAJA 1995 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP94. WS94: Power and charm combine
in this exotic, black-colored, beautifully perfumed,
balanced Barolo. Sweet tannins, full body, exciting
violet, blackberry, mint, smoke and tar notes, and a
rock-solid but harmonious finish. -2010.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2797072)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

533
LA SPINETTA
COLLECTORS BOX 2000 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Die extrem seltene 6er Box von Rivetti mit 2 x 3
Flaschen seiner Spitzen Barbaresco.  

Barbaresco Starderi: TAN94, WS92: Full red. Cool,
precise, highly perfumed nose combines dried
flowers, truffle and mint. Wonderfully concentrated
and dense, with superb clarity of flavor and lovely
incipient inner-mouth perfume. A great showing.

Barbaresco Gallina: WS96, TAN92: Wonderful
bright fruit, with hints of minerals and fresh flowers.
Full-bodied, with fine tannins and a long, long
finish. Concentrated and powerful, showing layers
and layers of fruit and tannins. The best I have had
from this fantastic winemaker.

Barbaresco Valeirano: WS93, TAN91: Shows the
essence of Nebbiolo fruit, with freshly cut plum, flo-
wers and a hint of orange peel. Full-bodied, with
lovely, silky tannins and a soft, superrich finish.
Luscious and ripe. Best after 2008.
F: IN; E: neuwertig. (2808048)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

534
PRUNOTTO 1997 1,5L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The profound 1997 Barolo Bussia boasts
intense aromas of molasses, cherry liqueur, melted
tar, licorice, and toast. Dense and full-bodied, with
enormous quantities of glycerin and fat, this hedo-
nistic, thick, viscous Barolo can be drunk now and
over the next 15-16 years. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (2840006)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 140

535
PRUNOTTO 1982 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91. Keine Verkostungsnotitz. Der Spitzen-
jahrgang im Barolo überhaupt. Beste Lage von 
Prunotto. F: VTS; E: gut. (2798001)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240
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536
VALFIERI 1978 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Produced with Nebbiolo grapes exclusively from
the Bric Mentina vineyard located on a hilltop in the
heart of the winemaking zone of Barbaresco. The
vines, trained with the guyot method, are an
average of 30-35 years old.  F: BON; E: neuwertig.
(2837004)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

537
VALFIERI 1978 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: neuwertig. (2837005)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

538
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1947 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Top-Barolo von einem sehr traditionellen Erzeuger
aus dem Jahrhundertjahrgang 1947. Füllstand und
Etikettenzustand lassen schließen, daß diese
Flasche vor wenigen Jahren direkt aus dem Keller
des Weingutes stammt.
Broadbent ****: Sweet, cream cheese; rich, very
good acidity. F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2873008)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

539
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1947 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2873009)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

540
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont (Broadbent*** - **** all-
gemeine Jahrgangsbewertung). Sein Duft ist äthe-
risch, anhaltend, von einem intensiven „Goudron“.

Der Geschmack ist trocken, harmonisch, samtig
und präsentiert einen robusten und edlen Körper.
F: 2-4cm; E: leicht verschmutzt. (2837002)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 450

541
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: 2-4cm; E: leicht verschmutzt. (2837003)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

542
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: 2-4cm; E: gut. (2837006)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

543
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Classic Nebbiolo character of roses, tar and men-
thol. It’s rich and mouthfilling, then the tannins take
over, but the vintage is great. Braucht noch 10-20
Jahre Reife.  F: 2,5 cm; E: sehr gut. (2828001)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 150

544
GIACOMO BORGOGNO 1947 0,75L
BAROLO ANTICHI VIGNETI PROPRI
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

Langlebiger Barolo vom einem der traditionellsten
Weingüter. 1947 ist der Jahrhundertjahrgang in
Piemont. Broadbent ****: Sweet, cream cheese;
rich, very good acidity. Frühere Abfüllung im
Vergleich zu Lot 538 und 539.
F: 3,0 cm; E: leicht besch.. (2836011)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

545
GIANNI VOERZIO 2000 0,75L
LANGHE ROSSO SERRAPIU
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: Fascinating aromas of ripe fruit and cumin.
Full- to medium-bodied, with velvety tannins and a
long, exotic fruit aftertaste. Nebbiolo and Barbera.
Affinato in Barrique.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2808006)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

546
ARMANDO PARUSSO 1988 0,75L
BAROLO BUSSIA MARIONDINO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP89. Parker: Parusso’s 1988 Barolo-
Mariondino Falletta is more intense, with a
pronounced nose of bing cherries, smoked
almonds, and earth, considerable tannin as well as
full-body and excellent concentration. It possesses
a supple texture, particularly for a young Barolo.
F: IN; E: gut. (2857001)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 320

547
A. A. SELLA LESSONA 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Top Jahrgang, Top Erzeuger für diese nordpiemon-
tesischen Spezialitäten. Lexikon der ital. Weine: Im
Alter orangefarben. Feines Bukett das an Veilchen
erinnert; im Geschmack herb, angenehmes Tannin,
ansprechend langer Abgang.
F: 11xIN-BON,1xVTS; E: leicht verschmutzt.
(2854001)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

548
BURLOTTO 1998 0,75L
BAROLO VIGNETO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR. Wine Spectator: This shows intense 
aromas of roses, berries and raspberries, yet
subtle. Medium- to full-bodied, with fine tannins and
a delicate fruit. Best after 2007. 390 cases made.
F: IN; E: neuwertig. (2809001)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

549
CERETTO 1990 0,75L
BARBARESCO BRICCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The most stunningly perfumed and richest
of Ceretto’s 1990 Barbarescos is the 1990 Bricco
Asili....this wine possesses great richness, full body,
a succulent texture, and a finish that lasts for nearly
a minute. -2009.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2841001)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

550
CONTERNO FANTINO 1993 0,75L
BAROLO VIGNA DEL GRIS
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, RP88: With medium body, excellent 
richness and ripeness, fine density, and moderate
tannin in the finish, it can be drunk now, although it
will probably improve over the next 2-4 years; it will
keep for up to 15 years. -2012.
F: BON; E: sehr gut. (2798002)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

551
FONTANAFREDDA 
BARBARESCO 1961 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Schön gereifter Barbaresco aus einem sehr guten
Jahr (Broadbents Jahrgangsbewertung *** bis
*****).  F: 3,5 cm; E: verschmutzt. (2873007)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

552
LUIGI COPPO 
BAROLO 1969 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

13%vol. Ein Barolo aus der Zeit von Luigi Coppo.
Heute produzieren seine Enkel Roberto und Gianni
den berühmten Barbera d’Asti Pomorosso.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt, 1 x stark beschä-
digt. (2844001)

8 FLASCHEN
EUR 190 - 300
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553
MARCHESI DI BAROLO 
BAROLO CANNUBI 2001 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: A good wine with plum, berry, spice and
light cedar aromas and flavors. Medium-bodied,
with fine tannins and a long, caressing finish.
F: IN; E: sehr gut. (2821002)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 90

554
MARCHESI DI BAROLO 1964 0,75L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus dem
Hause  Marchesi di Barolo aus einer der berühm-
testen Einzellagen von Barolo. Rar und sehr wahr-
scheinlich ein Hochgenuss für Fans des
königlichen Nebbiolo. 
F: 1,2 cm; E: 1xsehr gut, 1xleicht besch..
(2836010)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

555
MARCHESI DI GRESY 1994 0,75L
BARBARESCO MARTINENGA
(PIEMONT, ITALIEN)

Victoria: Beste Lage im Herzen von Barbaresco. 
F: BON-IN; E: neuwertig. (2859020)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

556
BURMESTER 1944 0,75L
COLHEITA EXTRA SELECTED
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1977.  Seltener, alter Colheita Port, aus,
zumindest für die Portugiesen, dem besten
Colheita Haus des Landes. Hoch intensiv und
gleichzeitig sehr vielschichtig sind die
Qualitätsmerkmale der Burmester Colheita. 
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (2790010)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

557
BURMESTER 1963 0,75L
COLHEITA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1990 abgefüllt. Seltener, alter Colheita Port, aus,
zumindest für die Portugiesen, dem besten
Colheita Haus des Landes. Hoch intensiv und
gleichzeitig sehr vielschichtig sind die
Qualitätsmerkmale der Burmester Colheita. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (2790011)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

558
BURMESTER 
D. VELHISSIMO NV 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Trocken, sehr fein, sehr alt, tawny. portwine.de:
Burmester gehört - dank eines sorgsam gepflegten
Lagers in Vila Nova de Gaia, in dem hervorragende
und z.T. uralte Weine in Pipas reifen - zu den Spit-
zenerzeugern von Tawny Ports. Mindestens 25
Jahre auf der Flasche.  F: IN-BON; E: sehr gut.
(2871012)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

559
BURMESTER DUQUE NV 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Guter, alter, halbsüsser Portwein, Tawny.
Mindestens 25 Jahre auf der Flasche.
F: IN; E: gut. (2871013)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

560
BURMESTER NV 0,75L
RESERVA L.D. VELHISSIMO
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Der älteste Meio Secco (halbtrocken)Port des 
Hauses Burmeister. Lecker. Mindestens 25 Jahre
auf der Flasche.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2871014)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

561
BURMESTER 1922 0,75L
DUORO PORTWEIN
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Abfüllung J.H. Bachmann, Bremen. Burmester ist
berühmt für seine Colheita Portweine. Dieser 
Portwein wird als Dunkelroter auf dem Etikett
bezeichnet. Vielleicht ist es sogar ein Vintage Port?
Der Jahrgang wäre deklariert. Broadbent*** Low
yield but nice quality.
F: IN; E: gut. (2853043)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

562
TAYLOR’S BOTTLED 2002 0,375L
20 YEAR OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Thirtyfifth.co.com: Bright tawny colour with aromas
of honeyed dried fruit. The mouth it is smooth clean
and elegant. Incredible length and balance. 
F: IN; E: neuwertig. (2839016)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 135

563
BROADBENT 
VINTAGE PORT 1994 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B02***(*): Still very deep, very sweet, plums and figs,
powerul, touch of tar. It enlivened a dreary dinner. 
F: IN; E: sehr gut. (2852001)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 240

564
JUSTINO’S NV 0,75L
RESERVE MEIO DOCE
(MADEIRA, PORTUGAL)

Kleines aber sehr feines Handelshaus in Funchal,
Madeira. Typ Meio Doce, sollte also ein Bual sein
nach Madeira Nomenklatur. Ca. 30 Jahre alte
Flasche.  F: BON; E: leicht beschädigt. (2790024)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

565
JUAN ANTONIO AMARO 1949 0,75L
FINEST SUP. PRIMERA MADEIRA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Interessante, für das Alter sehr gut erhaltene
Madeira-Flasche. Das Etikett nennt -Full Rich-, 
d.h. der Inhalt sollte auf Malmsey Basis sein.
F: 3,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2836048)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

566
ARNSBY & MARTHA 1968 -1977
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Arnsby, Colheita Port 1968 0,75l
Altes deutsches Portweinhaus von 1866, speziali-
siert auf Colheita Ports. Eine Rarität. Kein deklarier-
ter Vintage Jahrgang, deshalb gingen die besten
Trauben in die Colheitas.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Marthas, Colheita 1977 0,75l
Einer der besten klassischen Colheita Weine, in
Portugal sehr geschätzt. Bei uns fast nicht zu
bekommen.  F: IN, E: neuwertig (2869009)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 125

567
BURMESTER VELHISSIMO &
GRAHAMS LBV 1984
(PORTWEIN, PORTUGAL)

2 Fl., Burmester, Reserva L.D.Velhissimo NV 0,75l
Der älteste Meio Secco (Halbtrocken)Port des
Hauses Burmeister, ca. 30 Jahre auf der Flasche
und vorher viele Jahre im Fass. Lecker.
F: IN, E: leicht beschädigt
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1 Flasche, Grahams, Late Bottled Vintage 1984 1l
Bottled 1989. Der Vintage aus dem nicht deklarier-
ten Jahr 1984 mit fünf statt drei Jahren
Fasslagerung. Keine Punkte, aber sicherlich lecker.
F: VTS, E: sehr gut   (2790028)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 110

568
C. DA SILVA COLHEITA 1937
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Fl., C. da Silva, Dalva Colheita Port 1937 0,7l
Ein Colheita aus dem legendären Jahrgang 1937 in
eigenständiger Flasche. C. da Silva ist mit seinen
Colheita Ports in Portugal ein feste Größe. 1 Pint &
9fl.Oz. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, C. da Silva, Presidential 20 Years old
Tawny NV 0,7l
Der älteste Tawny des Hauses, hier mindestens
schon 25 Jahre in der Flasche. Laut Godfrey
Spence in seinem Buch Portwein der empfehlens-
werteste Tawny des Hauses. F: IN, E: gut
(2790029)

2 KÜNSTLERFLASCHEN
EUR 110 - 210

569
CHURCHILL & QUINTA DE LA ROSA
VINTAGE PORT 1988 - 1994
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Fl., Quinta de la Rosa, Vintage Port 1988 0,75l
Der rare Jungfernjahrgang vom Vintage Port von
Quinta de la Rosa. F: IN, E: gut

1 Fl., Quinta de la Rosa, Vintage Port 1994 0,75l
WS86: Aromatic and pretty, with floral, berry and
cherry aromas and fruity, citruslike flavors. Medium
in body, sweetness and tannin. Best after 2005.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Churchill-Graham, Vintage Port Quinta
da Agua Alta 1992 0,75l
Best Churchill. RP93, SED 18+/20: Dark cherry
coloured, black through density, brilliant, clear. Full
bodied, dense, astringent, very juvenile, deep red
fruits, smoke, bitter chocolate in the very long
finish.  Great Potential. F: IN

1 Flasche, Churchill-Graham, Vintage Port Quinta
da Agua Alta 1990 0,75l
RP92: The opaque black/purple-colored 1990
Agua Alta exhibits an intense fragrance of black fru-
its and chocolate, full body, admirable power and
richness, and is significantly more concentrated
than the 1991 Vintage. It is a 25-30 year port. 
Very impressive! F: IN (2869010)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 165

570
PORT, WHITE PORT & TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Ramos Pinto, Lagrima NV 0,75l
Der White Port von Ramos Pinto. Mindestens 20
Jahre alt. F: IN, E: stark beschädigt

1 Flasche, Ferreira, Dona Antonia Reserva Pessoal
NV 0,75l
Die Hausreserve im Tawny Bereich des Hauses
Ferreira ist nach einer der Damen Ferreiras
benannt.  F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Rodrigues Pinho, Alianca Tinto Doce NV 0,75l
Mindestens 20 Jahre alt, ein Portwein eines
kleinen, bei uns unbekannten Erzeugers. 
F: IN, E: gut (2790032)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 85

571
MESSIAS 1942 0,75L
TINTO GARAFFAIRA PARTICULAR
(DOURO, PORTUGAL)

Extrem seltener alter Messias Rotwein in bester
Qualität, als persönliche Reserve, dem Garaffaira
Particular. In Portugal sind diese Weine extrem
teuer.  F: HS; E: gut. (2838104)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

572
CARVALHO, RIBEIRO & FERREIRA 
VINO TINTO GARRAFEIRA 1974 0,75L
(PORTUGAL)

Rarer alter Portugiese, sehr zuverlässiger, bekann-
ter Erzeuger für tolle reife Weine mit viel Baga.
F: 5,0 cm; E: kellergrau. (2790016)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

573
QUINTA DE
LOUREIRO 
1871 0,7L
VINHO VELHO DO
DOURO
GARRAFEIRA
PARTICULAR
(DOURO, 
PORTUGAL)

Lackkapsel beschädigt.
Helles Rosenblütenfar-
ben. Laut Etikett sollte
das ein Rotwein sein,
oder vielleicht doch ein
Portwein?. Die Quinta
de Loureira ist heute ein
Ferienparadies im 
Dourotal. 
F: IN; E: gut. (2790023)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

574
NIEPOORT FABELHAFT 2005 5L
(DOURO, PORTUGAL)

Gross genug? Schönes Partyformat mit einem
exzellenten Inhalt. Niepoort Homepage: Das
genussbetonte Erlebnis des Raben Huckebein und
sein fatales Ende in zauberhafter Weise von
Wilhelm Busch geschildert, hat Niepoort für Fabel-
haft gewählt. Da Tiergeschichten auch als Fabel
bezeichnet werden, trägt der Wein den Namen
Fabelhaft. Und so schmeckt er auch Fabelhaft.
F: IN; E: sehr gut. (2831002)

1 JEROBOAM OHK
EUR 140 - 200

575
CASA CALCADA AGUADENTE 1927 0,7L
(PORTUGAL)

Lackversiegelte, sehr schöne Flasche, fassgereifter
Aguadente aus Portugal, mittlerweile 80 Jahre alt.
Eine absolute Rarität.
F: IN; E: gut. (2790019)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

576
GONZALEZ BYASS SOLERA 1847 
OLOROSO DULCE CA. 0,5L
(JEREZ, SPANIEN)

Eine Halbflasche in Flachmannform der ältesten
Solera des Hauses Byass. Mindestens 20 Jahre alt.
F: BON; E: gut. (2790020)

1 FLACHMANN
EUR 40 - 75

577
SANCHEZ ROMATE HNOS NV 0,7L
ABOLENGO VIEJISIMO ROMATE
BRANDY JEREZANO
(JEREZ, SPANIEN)

1 Flasche uralter Jerrez Brandy. Der Inhalt dürfte
von vor 1945 stammen, die Flasche war seit über
30 Jahren im Keller des Sammlers und war beim
Einkauf bereits alt. 
F: IN; E: verschmutzt. (2790003)

1 FLASCHE
EUR 30 - 60

578
BERTA 1998 0,7L
GRAPPA BRIC DEL GAIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

Reserva personale del 2006. Der Bric del Gaian ist
aus Moscato d’Asti gebrannt und zwar aus den
Trauben nicht dem Trester. Der Grappa lagerte von
Oktober 1998 bis Februar 2006 in Barriques mit
mittlerer Röstung. Degu: Am Gaumen komplex,
zart, umschmeichelnd und mit großer Persön-
lichkeit. Langer komplexer Abgang. 45% vol. 
F: IN; E: neuwertig. (2814027)

1 KARAFFE IN HOLZBOX
EUR 85 - 150

579
VON BRAUNBACH NV 1,5L
VINO SPUMANTE VSQPRD
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Magnum 188/600. 9 jähriges Hefelager. Abgefüllt
im Frühjahr 1999. Top Zustand, sicherlich den Ver-
such wert.  F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2878009)

1MAGNUM OC
EUR 25 - 50
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580
BACARDI & HERMANOS 
RHUM AUS DEN 80ERN
(BRASILIEN)

1 Flasche, Bacardi, Extra Dry NV 955ml
Ca. 30 Jahre alter Original Bacardi aus Brasilien.
Definitiv interessant für Rhumliebhaber oder
Sammler. F: BON, E: gut

1 Flasche, Hermanos, Cana 12 Years Old ‘Rum’
NV 955ml
12 Jahre fassgereifter Rum aus Paraguay mit Steu-
erbanderole von 1984. Wow. F: IN, E: sehr gut
(2790031)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 80

581
DOORNKAAT NV 1X1L, 1X0,7L
ALTER OSTFRIESISCHER
KORNGENEVER (DEUTSCHLAND)

Wachsversiegelt. Aus dem Klosterkeller. 0,7l
Flasche entweder Doornkaat oder Obstbrand.
E: beschädigt. (2836001)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 130

582
LUDWIG ECKES NV 0,7L
PRIVAT BRAND, WEINBRAND AUS
WEINEN DER GRANDE CHAMPAGNE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Der Top Brand von Eckes: Dieser Weinbrand
wurde aus Weinen der Grande Champagne
gebrannt. Ein echter Cognac aus Deutschland. 
Flasche ca. 30 Jahre alt.
F: 1,4 cm; E: leicht verschmutzt. (2836047)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

583
G.E. MASSENEZ NV 0,7L
MIRABELLE VIEILLE RESERVE
PERSONELLE SELECTIONEE
(ALSACE, FRANKREICH)

Mindestens 12 Jahre alt. Sicherlich ein schöner
Mirabellenbrand.
F: IN; E: gut. (2878008)

1 FLASCHE
EUR 20 - 30

584
2000 0,35L
WILDE VOGELBEERE
(TYROL, ÖSTERREICH)

Einer der namhaftesten Edelbranderzeuger. Obst-
lernet.de: In der Nase: Ruhige, fast zurückhaltende
Nase mit herben Apfelaromen, dazu würzig-
wildfruchtige Nuancen. Am Gaumen: Kraftvoll aus-
geprägter und ausgeglichener Körper mit
anhaltender Frucht. Kernig-würzig mit Marzipan. Im
Abgang lebendig, leicht ledrig, rauchig und
einprägsam.  F: IN; E: neuwertig. (2831003)

1 HALBFLASCHE OC
EUR 150 - 250

585
VAT69 NV CA. 2L
FINEST SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

In einem dekorativen, hölzernen Schankgestell
(wurde laut graviertem Messingschild 1970 als Prä-
sent übergeben). Den Meisten eher aus Papas
Hausbar bekannt, früher der Klassiker im Spirituo-
senbestand. Grossformat mit ca. 2 Liter Inhalt,
43% (Nicht auf der Flasche vermerkt).
Unversiegelt.  F: BON; E: gut. (2870069)

GROSSFLASCHE IM
SCHANKGESTELL

EUR 40 - 120

586
BARON DE LUSTRAC 
ARMAGNAC 1955 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Sehr guter Armagnac. Eton Vintners: Bright amber
colour with shades of dark gold and a nose of dried
fruits, soft cherries and some spice. On the palate -
vanilla, soft spices and subtle oaky flavours vie for
attention.  F: VTS; E: neuwertig. (2815003)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

587
TULLAMORE DEW NV 
UISGE BAUGH BLENDED IRISH 
WHISKEY KERAMIK DEKANTER
(IRLAND)

Ein echtes Sammlerstück unter Whiskyfans ist die-
ser Uisge Baugh Blended Irish Whiskey Keramik
Krug, komplett mit Booklet. Gut und gerne 20 bis
30 Jahre alte Sonderabfüllung der berühmten
Destille. Inhalt geschätzt ca 0,5 bis 0,75l.
(2853055)

1 KERAMIK DEKANTER
EUR 50 - 80

588
BARON G. LEGRAND 
BAS ARMAGNAC 1985 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt und verplombt. Das Haus Baron
Gaston Legrand produziert exzellente Armagnac.
Hier eine Abfüllung der besten Appellation, Bas
Armagnac.  F: IN; E: neuwertig. (2815002)

1 FLASCHE OHK
EUR 85 - 140

589
CH. LAFITE ROTHSCHILD NV 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Grandioser Armagnac in der alten mundge-
blasenen Flasche. Wird auch im Hause Lafite
neben dem famosen Lafite Cognac nur ausgesuch-
ten Kunden des Hauses bei Veranstaltungen
kredenzt. Beim Armagnac handelt es sich um eine
Assemblage edler Destillate, die zwischen 25 und
60 Jahren im Eichenfass reiften. Im Gegensatz zu
den etwas männlichen Jahrgangs-Armagnacs der
Veuve Goudoulin präsentiert sich die Sélection
Lafite-Rothschild weicher und abgerundeter,
verströmt eine warme Aromatik und wirkt druckvoll.
Kapsel oben beschädigt. Korken einwandfrei.  
F: 3,8 cm; E: gut. (2797102)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

590
ETCHART 1950 0,7L
TRES VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Mit Zertifikat. Edelbrand aus der Gascogne,
doppelt in einer kontinuierlichen Destillieranlage auf
60% gebrannt. Danach reifen die Armagnacs
teilweise jahrzehntelang in Eichenfässern, bevor sie
auf Trinkstärke gebracht und abgefüllt werden.
F: VTS; E: sehr gut. (2815004)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

591
GOUDOULIN 1914 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Sehr seltener exzellenter alter Armagnac. Neal in
Armagnac: VVe Goudoulin 1914 Maple Syrupon
the nose with hints of walnut and smoky oak. Dry
with good length.  Abgefüllt 1987.
F: VTS; E: verschmutzt. (2836033)

1 FLASCHE
EUR 120 - 240

592
JANNEAU 1939 0,7L
GRANDE FINE ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Perfekt gereifter, sehr wertvoller Jahrgangs-Armag-
nac. Exzellenter Zustand, versiegelter Bleiverschluß
mit Wappen. Janneau ist ein berühmter Armagnac-
Produzent.
F: 6,8 cm; E: leicht verschmutzt. (2836032)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

593
SAMALENS NV 1,44L
BAS ARMAGNAC HORS D’AGE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

42%. Ste des Vieilles Eaux de Vie, Laujuzan. Eine
alte Reserve des Hauses Samalens in sehr gutem
Zustand. Flasche mindestens 30 Jahre alt. 
F: TS; E: sehr gut. (2790007)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

594
SEMPE VIEIL ARMAGNAC 1969 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Großer Erzeuger aus Aignan mit 20 Hektar eigenen
Weinbergen. Gute Qualität zum fairen Preis.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2815001)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140
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595
DENIS MOUNIE COGNAC NV 0,7L
GRANDE RÉSERVÉ EDOUARD VII
(COGNAC, FRANKREICH)

Tres Vieille Fine Chamagne. Diese Sonderabfüllung
ist mindestens 40 Jahre alt. Spitzencognac mit
sehr alten Bränden und deutlich höherem Anteil
Trauben aus der Grande Champagne als gesetzlich
vorgeschrieben. Das Haus Denis Mounie wurde
1908 von Edward VII. zum ersten Hoflieferanten
des britischen Königshofes ernannt.  
F: 3,3 cm; E: verschmutzt. (2836046)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

596
MARTELL COGNAC VS NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Martell Homepage: Martell VS (Very Special) cog-
nac was created around 150 years ago under the
name of 3 stars (***) and today has a worldwide
reputation. Harmonious and well balanced, its taste
is fruity, mellow and with a pleasing fresh and pure
feeling in the mouth.  F: 4,7 cm; E: gut. (2830001)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

597
OTARD XO NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

The Otard XO is aged for many long years in oak
barrels to take on its splendid amber, red and gol-
den colours. Its roundness reveals a wealth of aro-
mas firmly set in the Charente tradition of the
rancio, a rich harmony of early morning mushrooms
and cheese, backed by touches of hazelnut and
leather. Mindestens 20 Jahre alte Flasche.
E: gut. (2836031)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

598
REMY MARTIN NAPOLEON NV 0,7L
GRANDE FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Die damalige Spitze von Remy Martin unter dem
Louis XIII. Brände von mindestens 40 Jahren Alter
in ausgesuchter Qualität. Zudem ist die Flasche
selbst mindestens 20 Jahre alt. Top Zustand.
F: 3,6 cm; E: sehr gut. (2838109)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

599
FILLI MINEO VIRGIN DRY 1935 0,7L
RESERVA REALE MARSALA
(SIZILIEN, ITALIEN)

Beste Qualität des Marsala, der verstärkten Spezia-
lität Siziliens. Der Virgin Dry ist aus den besten
Trauben gemacht und nur die besten Fässer
werden zu dieser knochentrockenen Spezialität
ausgebaut.  F: BON; E: beschädigt. (2838105)

1 FLASCHE
EUR 65 - 150

600
MASSANDRA LIVADIA 1986 0,75L
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuch-
ten Raritäten unter Kennern. Auslieferung direkt ab
Massandrakeller am 30.11.2005.
F: BON; E: neuwertig. (2808014)

1 FLASCHE OC
EUR 60 - 90

601
WINKELHAUSEN AVIATIK 
WUNDERTÜTE VOR 1930 0,7L
(DEUTSCHLAND)

Aus unserem Klosterkeller. Intensives Cognac-
farben. Kann ein Sherry, ein Brand oder aber natür-
lich auch ein Cognac sein. Auf los gehts los.
F: IN; E: fehlt ganz. (2836070)

1 FLASCHE
EUR 80 - 160

602
UNKNOWN PRODUCER NV 0,75L
MADEIRA SUPERIOR OLD BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Aus unserem Klosterkeller. 1900 bis 1930
abgefüllt. Wachsversiegelt. Madeira und Boal ist
auf den Etiketten zusammen lesbar. Im Haus
wachsversiegelt.
F: IN; E: stark beschädigt. (2836067)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 320

603
UNKNOWN PRODUCER 1904 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Wachsversiegelt. Aus dem Klosterkeller.
SED18,5+/20: Clear rub colour. Full to medium
bodied, lovely red fruit, spices, cigar nuances,
impressive freshness and complexity, impressive
balance.  Full to medium bodied, cherries, rose
blossoms, some chocolate, spices, cigar, real class
here, density, balanced alcohol and acid, great
stuff. (12/2006) Nicht auf allen Eiketten ist das
Portwein 1904 lesbar.
F: IN; E: stark beschädigt. (2836063)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

604
UNKNOWN PRODUCER 1904 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben
F: IN; E: stark beschädigt. (2836064)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

605
UNKNOWN PRODUCER NV 0,7L
(PORTUGAL)

Aus unserem Klosterkeller. Im Hause wachsversie-
gelt. Nach Durchsicht würde ich sagen, dass es
sich hier um einen 70+ Jahre alten Sherry handeln
könnte. Hoch interessant.
F: IN; E: fehlt teilweise. (2836068)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 320

606
GENEVER (WAHRSCHEINLICH) 0,7L 
(NIEDERLANDE)

Aus unserem Kolsterkeller. Diese Flasche ist mund-
geblasen und mindestens 80 Jahre alt. Das Etikett
ist stark verschmutzt, beschädigt und kaum noch
lesbar. Vermutlich handelt es sich um einen Gene-
ver, zumindest aber um einen Brand.
F: 8,5cm; E: kaum vorhanden. (2836049)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

607
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Im Haus nachgewachst.
Händlerabfüllung Brandez & Cie / München. Die
Etikettdetails sind meist auf der schlechten Flasche
klar zu erkennen. B*****: Still very sweet, rich, good
flavour and length, delicious. SED19.5/20(2007)
bei BON, ein großes Weinerlebnis in der Riege von
1929, 1945 und 1953 Lafite.
F: 1xTS, 1xmid bottle; E: 1x verschmutzt und
beschädigt, 1x fehlt fast ganz. (2836054)

2 FLASCHEN
EUR 800 - 1600
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608
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Im Haus nachgewachst.
siehe oben
F: HS-MS; E: Sehr gut für das Alter. (2836055)

1 FLASCHE
EUR 550 - 1100

609
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Im Haus nachgewachst.
siehe oben
F: LS; E: verschmutzt, fehlt teilweise. (2836056)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

610
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Im Haus nachgewachst.
siehe oben
F: TS; E: beschädigt und verschmutzt. (2836006)

1 FLASCHE
EUR 550 - 1100

611
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1937 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B88***:  Delicious, an attractrive cigar box
bouquet, lovely long flavour, sweet, ripe, cedar bou-
quet; failry sweet on the palate, but with Lafite deli-
cacy. Das pefekte Geschenk zum 70. Jubiläum.
F: HS, MS; E: leicht versch. 1 x ganz leicht besch..
(2836034)

2 FLASCHEN
EUR 450 - 900

612
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1937 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1xKapsel angeschnitten zur Jahrgangskontrolle,
sehr wahrscheinlich auch 1937. B88***:  
siehe oben
F: TS, HS-MS; E: 1x sehr gut 1xin Resten 
vorhanden. (2836035)

2 FLASCHEN
EUR 450 - 900

613
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rotbeeriges Bouquet mit einer Spur
Eukalyptus und Himbeeren. Sehr elegant im
Gaumen, eine defensive Süsse begleitet ihn bis hin
zum Finale, im Rückaroma Pralinen.
F: TS; E: verschmutzt. 1x leicht beschädigt.
(2836036)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

614
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: Surprisingly attractive, with refreshing
acidity.  F: IN, BON, TS; E: gut. (2836037)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

615
CH. LEOVILLE LAS CASES 1904 0,7L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang. Schöne rubinrote Frabe, klare
Konsistenz. Broadbent Jahrgangsbewertung ****.
Abfüllung Eschenauer & Co. Flasche bei uns im
Hause wachsversiegelt. 
F: MS - LMS; E: verschmutzt und beschädigt.
(2836050)

1 FLASCHE
EUR 180 - 400

616
CH. MARGAUX 1907 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wachsversiegelt. 100 Jahre alter Margaux, zudem
vom damals berühmtesten Negociant auf dem
Markt. Abfüllung von Auguste Feldheim & Fils
(Händler der kaiserlichen Häuser von Deutschland
und Österreich, sowie Lieferant des Grossherzogs
Wladimir Alexandrowitsch). Wunderschönes, klares
Schmuckgranatrot mit feinem Depot am Boden.
F: HS; E: gut für das Alter. (2836052)

1 FLASCHE
EUR 550 - 1000

617
MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener gehts nicht mehr. Diese Mouton 1900
(Händlerabfüllung von Luze & Fils) ist mit Sicherheit
die blaue Mauritius für Mouton Sammler.
GAB18/20; Broadbent (1986) At best*****: Sweet,
full, fat and chewy bottle. Schöne klare, rubinrote
Farbe. SED19/20(2007)BON Atemberaubendes
Erlebnis. Unglaubliche Dichte, Würznoten, sehr
gute Tanninstruktur, dabei deutlich reifer wie der
1900 Lafite.  Bei uns im Hause mit Wachs versie-
gelt. Meist 1 x gutes Füllniveau mit schlechtem Eti-
kett und 1 x schlechtes Füllniveau mit gutem Eikett.
F: TS, LS; E: 1x klar lesbar. (2836058)

2 FLASCHEN
EUR 800 - 1600

618
MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Bei uns im Hause mit Wachs versiegelt. Meist 1 x
gutes Füllniveau mit schlechtem Etikett und 1 x
schlechtes Füllniveau mit gutem Eikett.
F: MS, below LS; E: 2xklar lesbar. (2836061)

2 FLASCHEN
EUR 650 - 1300

619
MOUTON
ROTHSCHILD 
1900 0,7L
PAUILLAC 
1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

siehe oben
Bei uns im Hause mit
Wachs versiegelt. Meist 
1 x gutes Füllniveau mit
schlechtem Etikett und 1
x schlechtes Füllniveau
mit gutem Eikett.
F: TS-HS; E: klar lesbar.
(2836069)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1500
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620
CH. PAPE CLEMENT 1896 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Diese Lot ist derzeit wohl einzigartig! Châteauabfül-
lung. Zwei Flaschen in hervorragendem Zustand.
Gekürzte Kapseln, jedoch kein Etikett. Kapsel und
Korkbrand sind klar erkennbar. Die Flasche mit dem
Etikett hat mid-bottle und eignet sich als Ausstel-
lungsstück. Broadbents Jahrgangsbewertung****:
An abundant crop; fine and delicate wines.
F: 1x mid-bottle, 1x LMS, 1x TS; E: 1xsensationell
für das Alter, 2 x fehlt. (2836051)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 600

621
CH. DURFORT-VIVENS 1924 0,7L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangsbeurteilung***: An abundant
crop of attractive wines. E:guter Zustand, allerdings
fehlt die Ecke oben links (2x2cm)
F: MS. (2798003)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

622
UNKNOWN PRODUCER 0,7L
WUNDERTÜTE ROTWEIN

Aus unserem Klosterkeller. Zwei Rotweine in identi-
scher Flaschenform im Top Zustand. Beide
Flaschen mindestens 70+ Jahre alt, können auch
deutlich älter sein. Klares intensives Schmuck-
granatrot, feines Depot, sehen sehr
vielversprechend aus. Bei uns im Hause wachsver-
siegelt. Es könnte ja ein 1900 Mouton dabei sein.
F: IN; E: fehlt ganz. (2836062)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 400

623
ALVARO PALACIOS 
FINCA DOFI 1997 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS94: Seamless. This red is a beautiful combina-
tion of ripe fruit, powerful structure and polished
texture. Lush flavors of blackberries and plums are
supported by firm, ripe tannins and give way to cof-
fee and mineral notes on the long finish. -2010.
(2739024)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

624
ALVARO PALACIOS 
L´ERMITA 1997 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS96: Irresistible fruit meets immovable structure.
It’s rare that such a juicy, ripe fruit-bomb, lush with
blackberry and blueberry flavours, is also so
concentrated and well structured, but this rich red
effortlessly marries power and grace. -2010.
(2739025)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 350

625
ALVARO PALACIOS 
L´ERMITA 1997 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben
(2739026)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 350

626
ALVARO PALACIOS 
L´ERMITA 1997 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben
(2739027)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 350

627
MAS MARTINET 
CLOS MARTINET 1996 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

Ca. 40% der Ernte werden für den Clos Martinet
verwendet, Ausbau für 18 Monate in französischen
Barriques. 40% Garnacha, 20% Cabernet Sauvig-
non, 25% Syrah, 15% Carinena von bis zu 80
Jahre alten Rebstöcken.
F: IN; E: neuwertig. (2738018)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 160

628
MAS MARTINET 
CLOS MARTINET 1997 3L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP90: Full body, an expansive, rich, heady, alcoho-
lic finish, and nicely integrated wood. It is a
concentrated, lusty style of Priorato to consume
over the next decade. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2739013)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 170 - 250

629
MAS MARTINET 
CLOS MARTINET
1997 3L
(PRIORAT,
SPANIEN)

RP90: Full body, an
expansive, rich, heady,
alcoholic finish, and
nicely integrated wood.
It is a concentrated,
lusty style of Priorato to
consume over the next
decade. -2010. 
F: IN; E: neuwertig.
(2738019)

1 DOPPEL-
MAGNUM  OHK
EUR 180 - 260

630
MAS MARTINET 
CLOS MARTINET 1998 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP91: The 1998 Clos Martinet boasts a dense
purple color, and a huge nose of liquid minerals,
blackberry liqueur, and cassis. Full-bodied and 
unctuously-textured with terrific presence on the
palate, this large-scaled effort is never heavy or
overbearing. -2019.
F: IN; E: 1x gut, 1x l. beschädigt. (2839031)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 100

631
ROTTLAN TORRA AMADIS 2001 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

Handnummerierte Magnumflaschen. RP93-95: A
sensational bouquet of blackberry liqueur, acacia
flowers, crushed stones, and sweet oak emerges
from a wine of great purity, layers of flavor, an opu-
lent texture, and a sweet finish. -2019.
F: IN; E: neuwertig. (2800006)

2 MAGNUM OHK
EUR 80 - 140

632
ROTTLAN TORRA AMADIS 2001 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2800007)

2 MAGNUM OHK
EUR 80 - 140

633
ROTTLAN TORRA AMADIS 2001 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2800008)

2 MAGNUM OHK
EUR 80 - 140

634
FEDERICO FERNANDEZ 
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Spanienfreund ahnt es bereits. Hier ist der
Bruder von Alejandro Fernandez (Pesquera) zu
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Gange. Federico Fernandez Homepage: It reveals
a pleasant blend of ripe fruit and American oak
wood. Very intense aromas of spices, with glints of
vanilla, blended furthermore with touches of
ripened fruit. It is clean and complex. Big and
balanced, with the spices and red fruit returning on
a very persistent finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2864008)

12 FLASCHEN OC
EUR 130 - 260

635
FEDERICO FERNANDEZ 
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2864015)

12 FLASCHEN OC
EUR 130 - 260

636
BODEGAS TEOFILO REYES 
TINTO RESERVA 1996 1,5L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP92 (für Crianza 0,75l): It displays a brilliantly
focused, ripe, concentrated style with full body,
gobs of fruit, a viscous, creamy texture, and a lusty
finish with beautifully integrated acidity and tannin.
This is a knock-out, ostentatiously-styled Ribera del
Duero to drink now and over the next 10-12 years.
F: IN; E: neuwertig. (2815005)

1 MAGNUM OHK
EUR 70 - 120

637
CONDADO DE HAZA 
ALENZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS92: The structure is beautiful, balanced and
harmonious, with toasty oak, blueberry and accents
of mineral and earth. It has good concentration, but
the tannins are well integrated.
F: IN; E: neuwertig. (2738012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

638
CONDADO DE HAZA 
COSECHA 1994 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS89: This rich, chewy wine offers vibrant aromas
of vanilla, spice and game, with full-bodied flavors
of black cherries, spice and toasty oak. Has good
concentration and firm tannins.
F: IN; E: sehr gut. (2835004)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

639
AGE BODEGAS UNIDAS S. A. 
RIOJA SIGLO 1959 0,7L
(RIOJA, SPANIEN)

Eine sehr schöne alte Flasche im damals typischen
Sackgewebe gegen Lichteinflüsse geschützt. Viel-
leicht ein grosser Rioja oder ein schönes Mitbring-
sel für ein Jahrgangsereignis?
F: nicht sichtbar; E: kellergrau. (2829001)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

640
ARTADI 2002 0,75L
RIOJA PAGOS VIEJOS RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: Made from 75-year old Tempranillo vines, 
it possesses a dark ruby/purple color as well as a
sweet bouquet of cherries, black currants, licorice,
and raspberries, surprising texture, depth, and rich-
ness, an elegant mouthfeel, and impressive purity
as well as length. -2013.
F: HF; E: neuwertig. (2839028)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

641
BODEGAS BILBAINAS 1994 0,75L
LA VICALANDA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: Mineral and menthol notes accent cherry
and currant fruit flavors in this supple red. Balanced
and still fresh. 100 % Tempranillo, ein Rioja der
alten klassischen Machart.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2867015)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 70

642
MARTINEZ BUJANDA 1992 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  Rebsorte: 85% Tempra-
nillo, 15% Mazuelo aus den Weingärten in Oyón,
Logroño und Ausejo der D.O.C. Rioja. Ausbau: 30

Monate in Barriques aus französischer und
amerikanischer Eiche. Flaschenabfüllung Juni
1995. (2864011)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

643
MARTINEZ BUJANDA 1992 1,5L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2864004)

1 MAGNUM
EUR 30 - 50

644
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. TAN90. Rebsorte: 85%
Tempranillo, 15% Mazuelo aus den Weingärten in
Oyón, Logroño und Ausejo der D.O.C. Rioja. Aus-
bau: 30 Monate in Barriques aus französischer 
und amerikanischer Eiche. Flaschenabfüllung Juni
1998. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2864013)

12 FLASCHEN OC
EUR 160 - 300

645
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN-BON; E: gut. (2864016)

8 FLASCHEN
EUR 110 - 200

646
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2864020)

12 FLASCHEN OC
EUR 160 - 300

647
MARTINEZ BUJANDA 1993 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

REBSORTEN: 50% Cabernet-Sauvignon und
50% Tempranillo. AUSBAU: 25 Monate in Eichen-
holz-Barriques, 75% in französischem und 25% in 
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amerikanischem Eichenholz.
F: IN; E: sehr gut. (2864007)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

648
MARTINEZ BUJANDA 1993 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2864018)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

649
MARTINEZ BUJANDA 1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenwein von Martinez Bujanda,
selektioniert aus den Trauben der besten
Einzellage. Großer Jahrgang 5/5. WS88: This dark-
colored red offers ripe, sweet flavors of blackberry,
plum, cola and vanilla, with a fleshy texture and firm
yet well-integrated tannins. Though not typical in
profile, it’s delicious.
F: IN; E: gut. (2851001)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

650
MARTINEZ BUJANDA 1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2851004)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

651
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED17,5/20: Dichte konzentrierte rote Früchte mit
sehr gutem dezenten US Holzeinsatz, balanciert
und mit schönem Tannin Rückgrat. Exzellenter
moderner Rioja.  F: IN; E: sehr gut. (2851002)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

652
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2864005)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 240

653
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2864021)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 240

654
MARTINEZ BUJANDA 1995 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED17,5/20: Dichte konzentrierte rote Früchte mit
sehr gutem dezenten US Holzeinsatz, balanciert
und mit schönem Tannin Rückgrat. Exzellenter
moderner Rioja.
F: IN; E: sehr gut. (2864003)

3 X MAGNUM IN 
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 80 - 140

655
BODEGAS RODA 
RODA I RESERVA 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WS90: Combining traditional flavors and modern
structure, this rich red offers cedar, smoke and ripe
plum flavors, with firm tannins and good concentra-
tion. F: IN; E: neuwertig. (2739037)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 90

656
BODEGAS RODA 
RODA I RESERVA 1995 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben  (2739039)

3 MAGNUM OHK
EUR 210 - 300

657
BODEGAS RODA 
RODA I RESERVA 1995 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben  (2739040)

1 MAGNUM OHK
EUR 70 - 100

658
BODEGAS RODA 
RODA I RESERVA 1996 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

RP91: A beautiful nose of black cherries, cassis,
smoke, and toast is followed by a pure, medium-
bodied offering possessing excellent purity, superb
texture, and a long, concentrated, seamless finish.
-2013. (2739038)

1 MAGNUM OHK
EUR 70 - 100

659
MARQUES DE GRINON 1997 0,75L
CABERNET DOMINIO DE VALDEPUSA
(RIOJA, SPANIEN)

Spaniens Weine (Jan Read), 2005/2006: Die
Weine schwingen sich seit dem ersten Jahrgang,
1981, von einem Höhepunkt zum anderen und hal-
ten einem Vergleich mit guten Boudeaux-Weinen
problemlos stand. 
F: BON; E: sehr gut. (2813019)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 75

660
REMELLURI CRIANZA 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP92: The 1995 Rioja appears to be the
qualitative equivalent of the extraordinary 1994. It
possesses...extraordinary flavor intensity, full body,
sweet integrated tannin and acidity, and a blockbu-
ster, sensational finish that lasts for 35 seconds.
-2012.  F: IN; E: gut. (2798021)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 360

661
REMELLURI 1990 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP89, WS 88: Offers ripe plum and dark choco-
late flavors with accents of spices and herbs. Well
integrated, with firm tannins and a velvety texture.
F: IN; E: neuwertig. (2818002)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

662
REMELLURI 1994 0,75L
RIOJA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP93: The wine possesses a thick, unctuous
texture, fabulous concentration and richness, and a
long, lush, sweet, 40-second finish with amazing
extract. This wine should be one of the great 
Spanish reds from the 1994 vintage. 
F: IN; E: teilw. leicht verschm.. (2798022)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 400

663
SAN VINCENTE 1994 0,75L
RIOJA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

PJWine.com: The San Vicente is a deep, heady,
hedonistic treat for the senses. Showing aromatic
dark berry, cherry aromas along with profound dark
chocolate and mocha coffee notes, this wine is a
seriously made Rioja for aging. F: IN; E: gut.
(2839029)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150
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664
FARINA 1989 0,75L
GRAN COLEGIATA GRAN RESERVA
(TORO, SPANIEN)

Bester Betrieb aus dem Toro.  Der beste Wein des
Hauses, der Gran Colegiata Gran Reserva, aus
100% Tempranillo ist ein Paradebeispiel für Rasse
und Wucht. Maischstandzeit bis 15 Tage, Ausbau
in US Eichenfässern. Jetzt trinkreif ohne Eile.
F: IN; E: gut. (2864014)

12 FLASCHEN OC
EUR 110 - 200

665
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

WS85: Plum, mint and light herb flavors are fresh
and clean. Medium-bodied but backed by firm tan-
nins. A well-focused red. Rebsorte: 100% Tinta de
Toro.  Herstellung: 18 Monate Ausbau in Fässern
aus amerikanischer Eiche und danach Reifung von
einem Jahr in der Flasche.
F: IN; E: sehr gut. (2864001)

6 MAGNUM
EUR 140 - 240

666
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2864006)

3 MAGNUM
EUR 70 - 120

667
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2864023)

6 MAGNUM
EUR 140 - 240

668
10 RIOJAS AUS 1981
(RIOJA, SPANIEN)

8 Flaschen, Vina Salceda, Crianza 1981 0,75l
Der mittelgrosse Betrieb erzeugt Rotwein im tradi-
tionellen Stil mit einem hohen Anteil an Tempranillo.
Wurde kürzlich von Julian Chivite übernommen.
F: BON-IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Bodgas Ondarre, Rioja Reserva 1981 0,75l
Weine von verlässlicher Qualität aus Viana / Rioja Baja.
F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, CVNE, Vina Real Reserva 1981 0,75l
Ein klassiker des Rioja. 80% Tempranillo, der Rest
Garnacha, über 36 Monate Ausbau im alten Fass.
Wunderschön.
F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt (2870030)

10 FLASCHEN
EUR 70 - 110

669
MONASTERIO & REMELLURI 1996
(RIOJA, SPANIEN)

5 Flaschen, Remelluri, Rioja 1996 0,75l
RP89: The 1996 Rioja (80% Tempranillo with small

quantities of Grenache, Graciano, and Mazuelo) is a
smoky, sweet, oaky, rich, complex, Pomerol-like
Rioja with copious quantities of black cherry fruit
highly dosed with sweet vanillin. A velvety texture,
medium to full body, and excellent, outstanding 
concentration. -2012. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Hacienda Monasterio, Crianza 1996 0,75l
RP90, WS89. Parker: The 1996 is unquestionably
an outstanding wine. It possesses 14.5% alcohol,
and plenty of guts and richness. The color is a
saturated plum/purple. The wine reveals copious
quantities of sweet toasty new oak intermixed with
nearly overripe scents of prunes, blackberries, and
cassis. F: BON, E: leicht verschmutzt (2811007)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 190

670
RODA I DUTZEND 1994 - 1997
(RIOJA, SPANIEN)

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1994 0,75l
WS88: This polished red marries extraction and
elegance, with a firm structure and well-balanced
flavors of plum, toast and spice that linger on the
clean, fresh finish. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1995 0,75l
WS90: Combining traditional flavors and modern
structure, this rich red offers cedar, smoke and ripe
plum flavors, with firm tannins and good concentra-
tion. Despite its power, it remains smooth and har-
monious. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1996 0,75l
WS89, RP88: The 1996 Roda I Reserva is
striking. It reveals a saturated ruby color in addition
to abundant new oak and smoky, earthy, red and
black fruits in the nose. With admirable volume and
flesh as well as elegance. Spicy, well-made Rioja. 
-2016. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1997 0,75l
Kräftige Frucht, Röstaromen, Kaffee, Gewürze,
Anflug von Marmelade. Viel kräftiges reifes Tannin.
F: IN, E: neuwertig (2839022)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 480

671
MEERLUST RUBICON 1997 0,75L
(SÜDAFRIKA)

Legendärer Erzeuger der Kapregion. Hier das Top-
cuveé aus Cabernet Sauvignon, Merlot und Caber-
net Franc.  F: IN; E: gut. (2739029)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

672
MEERLUST RUBICON 1997 0,75L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2739030)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

673
MONT DU TOIT 2000 3L
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

Lackversiegelt. JP4/5: One of SA’s new, unmitiga-
ted quality red blends - cab, merlot, shiraz, cab f,
combining layered, dense complexity with power.
Firmer, bigger, fruitier (than 1999); may remain
more imediately impressive than 01.
F: IN; E: neuwertig. (2820010)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 180

674
MORGENHOF MERLOT 1994 0,75L
(SIMONSBERG-STELLENBOSCH,
SÜDAFRIKA)

Platter 4*: Extra strength from 10% cabernet.
Excellent balance.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2792005)

4 FLASCHEN
EUR 45 - 75

675
CHRISTINE 1992 - 1993 
BEST OF SOUTHAFRICA?
(SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Buitenverwachting, Christine 1993 0,75l
JP41/2: Der aussergewöhnliche Bordeaux Pirat
Südafrikas mit konstanter Qualität. Einer der
besten roten Südafrikaner.  F: IN, E: gut

3 Fl., Buitenverwachting, Christine 1992 0,75l
JP41/2. Der aussergewöhnliche Bordeaux Pirat
Südafrikas mit konstanter Qualität. Einer der
besten roten Südafrikaner.
F: BON-IN, E: gut (2738011)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

676
ALLESVERLOREN 
TINTA BAROCCA 1991 0,75L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

JP4: Leading example from among the handful of
producers soldiering on with this variety.
www.allesverloren.co.za: Famous initially for it’s
ports, it’s not surprising then that Allesverloren
makes a wine from Tinta Barocca, a Portuguese
port varietal.
F: HF-0,5cm; E: gut. (2792035)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

677
GRANGEHURST NIKELA 1997 0,75L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

This is a complex, well-constructed wine with good
fruit that has a long life ahead of it. Fruit, mint, spice
and oak on the nose are followed by juicy mulberry,
cassis and vanilla on the palate.
F: IN; E: neuwertig. (2839030)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 80

| Munich Wine Company52

Farina 
Gran Colegiata

Südafrika

Mont du Toit DMG



678
MICHELE CHIARLO 2002 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für dieses ausgewöhnliche Cuvée
stammen aus den Weinbergen um Agliano Terme
und Costa delle Monache. Sie werden Ende
September gelesen und anschliessend jede
Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die Barbera in
grossen Fässern, Cabernet Sauvignon und Shiraz
für 8 Monate in Barriques.  F: IN; E: neuwertig.
(2860008)

1 JEROBOAM
EUR 130 - 220

679
MICHELE CHIARLO 2003 1,5L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

The 2003 Barbera d’Asti La Court opens with
penetrating aromas of over-ripe fruit, sweet toasted
oak, smoke and earthiness. Full-bodied and ample
on the palate, it displays excellent concentration as
well as length. (2860010)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

680
MICHELE CHIARLO 2003 1,5L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben  (2860011)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

681
MICHELE CHIARLO 2003 1,5L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2860012)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

682
MICHELE CHIARLO 2003 1,5L
BARBERA D’ASTI SUPERIORE
CIPRESSI DELLA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR., RP88: The Cipressi de la Court displays
a deep nose of spices, toasted oak and minerals
along with plenty of sweet dark fruit with good
depth and length, and a touch of alcohol on the
finish. Aged in 50 hectoliter barrels.
F: IN; E: neuwertig. (2860009)

4 MAGNUM
EUR 120 - 200

683
MICHELE CHIARLO 1998 1,5L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, WS91. Tanzer: Precise, very fresh aromas
of currant, flowers, gunflint and woodsmoke. Then
lush, rich, deep and sweet, with a mouth-caressing,
seamless texture and superb depth of flavor. Truffle,
smoke and mineral notes add complexity. The fullest
and sweetest of the Chiarlo ‘98s: this is really 
stuffed with fruit.  F: IN; E: sehr gut. (2860014)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

684
MICHELE CHIARLO 1998 3L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
(2860013)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 280

686
KOLLWENTZ 2004 3L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Seltene Grossformatabfüllung von Kollwentz.
FAL91-93: Am Gaumen dunkelbeerig, festes
Tannin, das dem Wein Halt bietet, kernig, balan-
cierte Frucht, frisch und charmant mit guter Länge
ausgestattet, sehr gutes Entwicklungspotential.
F: IN; E: neuwertig. (2814013)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 230 - 320

687
KOLLWENTZ 2004 5L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814012)

1 JEROBOAM
EUR 390 - 500

688
KOLLWENTZ 2004 12L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814011)

1 METHUSALEM
EUR 890 - 1200
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685
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe Lot 678
F: IN; E: neuwertig. (2860007)

5 MAGNUM
EUR 150 - 270
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Großflaschensammlung bis 18 Liter



689
KOLLWENTZ 2004 15L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Seltene Grossformatabfüllung von Kollwentz.
FAL91-93: Am Gaumen dunkelbeerig, festes
Tannin, das dem Wein Halt bietet, kernig, balan-
cierte Frucht, frisch und charmant mit guter Länge
ausgestattet, sehr gutes Entwicklungspotential.
F: IN; E: neuwertig. (2814010)

1 NEBUKADNEZAR
EUR 1090 - 1400

690
KOLLWENTZ 2004 18L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814009)

1 MELCHIOR
EUR 1290 - 1600

691
KRUTZLER PERWOLFF 2005 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Schönes Grossformat. Aus sorgfältiger Selektion
der jeweils besten Blaufränkisch-Trauben des Jahr-
gangs wird mit einem kleinen Anteil Cabernet Sau-
vignon der sogenannte Perwolff in kleinen
Eichenfässern ausgebaut. Dieser aufwendigst ver-
arbeitete, extrem lagerfähige Spitzenwein von Welt-
ruf hat seinen Namen nach einer alten Bezeichnung
für Deutsch-Schützen aus 1221. Das Problem: Auf-
grund der geringen Mengen ist er ab Hof meist
sofort ausverkauft. F: IN; E: neuwertig. (2814015)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 280

692
KRUTZLER PERWOLFF 2005 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814014)

1 JEROBOAM
EUR 340 - 460

693
ERNST TRIEBAUMER 2001 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff. Der Kultwein des
Burgenlandes. Der beste Blaufränkische
Österreichs und damit der Welt.
F: IN; E: neuwertig. (2814016)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

694
ERNST TRIEBAUMER 2004 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92-94 Punkte Falstaff: Am Gaumen stoffig, dunkle
Beerenfrucht, seidige Textur, finessenreiches Säu-
respiel, hochelegant, rotbeeriges Finale, grosses
Potential.  F: IN; E: neuwertig. (2814017)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

695
GESELLMANN 2002 6L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 15
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Falstaff 90 Punkte. Seltenes Grossformat des
legendären Cuveés aus Blaufränkisch, St. Laurent
und Zweigelt. F: IN; E: leicht beschädigt.
(2797034)

1 IMPERIAL
EUR 340 - 420

696
GESELLMANN 
BELA REX 2004 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen kraftvoll, elegante, süße
dunkle Beerenfrucht, sehr zugänglicher Stil, gute
Länge im Abgang, feiner Schokotouch im Nachhall,
gutes Entwicklungspotential.
F: IN; E: neuwertig. (2814018)

1 BALTHASAR OHK
EUR 480 - 690

697
GESELLMANN 
BELA REX 2004 15L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814020)

1 NEBUKADNEZAR
EUR 840 - 1200

698
GESELLMANN 
BELA REX 2004 12L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814019)

1 METHUSALEM
EUR 680 - 900

699
JOHANN SCHWARZ 
ZWEIGELT 2004 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Auf dem Etikett vermerkt: With friendly help Mr. K.
(M. Krankl von Sine Qua Non) Auch der Flasche ist
anzusehen, dass es sich hier um etwas Ausserge-
wöhnliches handeln muss. Der Rotwein, ein reiner
Zweigelt, ist ein Wein der Sonderklasse. Dunkel,
fast violett ruht er im Glas. Sein Duft - explosionsar-
tig ist er da, hoch konzentriert, vielschichtig und dif-
ferenziert.  F: IN; E: neuwertig. (2797048)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 190 - 250

700
ARACHON 1998 0,75L
TFXT EVOLUTION
(ÖSTERREICH)

FAL90, Arachon = der bei den Eichen, ist ein
Gemeinschaftsprojekt von FX Pichler, Manfred
Tement und Tibor Szemes aus 50% Blaufränkisch
sowie Cabernet Sauvignon, Zweigelt and Merlot.
14 Monate in meist neuen Barriques ausgebaut.
F: IN; E: neuwertig. (2866010)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

701
ARACHON 1998 0,75L
TFXT EVOLUTION
(ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2866011)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

702
ARACHON 1999 0,75L
TFXT EVOLUTION
(ÖSTERREICH)

FAL92. Arachon = der bei den Eichen, ist ein
Gemeinschaftsprojekt von FX Pichler, Manfred
Tement und Tibor Szemes aus 50% Blaufränkisch
sowie Cabernet Sauvignon, Zweigelt and Merlot.
14 Monate in meist neuen Barriques ausgebaut.
Sehr guter Jahrgang mit 4,5/5 Sternen.
F: IN; E: sehr gut. (2866008)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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703
ARACHON 1999 0,75L
TFXT EVOLUTION
(ÖSTERREICH)

siehe Lot 702
F: IN; E: neuwertig. (2866009)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

704
ARACHON 1996 & RED MAGIC 2003
(MITTELBURGENLAND,
ÖSTERREICH)

1 Flasche, Arachon, TFXT Passion 1996 0,75l
Der legendäre Erstlingsjahrgang dieses Highend
Joint Ventures, ab dem 97er wurde er in Evolution
umbenannt. 90 Punkte Falstaff.
F: IN, E: neuwertig

5 Flaschen, Kraft, Red Magic 2003 0,75l
Merlot, Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon Mix.
14.5% alc. Mundus vini gold 2005.
F: IN, E: neuwertig (2808047)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 155

705
WEINRIEDER TBA & EISWEIN & 
AUSBRUCH 1995 - 1999
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Hohenleiten
Chardonnay TBA 1999 0,375l
Falstaff 88-90: Helles Gelbgold, in der Nase zart
rauchig, am Gaumen nach Haselnussmehl, zarte
Rösttöne, frische Säurestruktur, elegante Länge.
F: 0,2 cm, E: gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Hohenleiten
Welschriesling Ausbruch 1998 0,375l
Falstaff: Fritz Rieder hat sich unter den
Weinviertlern einen ganz speziellen Ruf erarbeitet.
Er hat sich im Laufe der Jahre als der Süßwein-
produzent seiner Region präsentiert, obwohl er
auch über ein umfangreiches trockenes
Sortiment(90%) verfügt. F: 1,0 cm, E: gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Birthal 
Chardonnay Eiswein 1999 0,375l

Sicherlich lecker, wie alle Weinrieder. Nur was für
wirklich Süße.  F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Birthal 
Chardonnay TBA 1998 0,375l
F: 0,7 cm, E: gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Birthal 
Welschriesling Eiswein 1997 0,375l 
F: 1,1 cm, E: gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Hohenleiten
Chardonnay TBA 1995 0,375l
F: 1,3 cm, E: gut (2872008)

6 HALBFLASCHEN
EUR 130 - 200

706
SOLTERERHOF 1976 0,7L
TRAMINER U. NEUBURGER BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang auch im Burgenland. Bekannte
Langenloiser Kellerei. Interessante Trockenbeeren-
auslese für Süßweinfans. Neuburger ist eine
autochthone Rebsorte aus Österreich und der 
Slowakei zur Familie der Burgunderreben
gehörend.  F: HF-1,5cm; E: gut. (2836043)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

707
SOLTERERHOF 1976 0,35L
WEISSBURGUNDER TBA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang auch im Burgenland. Bekannte
Langenloiser Kellerei. Interessante Trockenbeeren-
auslese für Süßweinfans.
F: 5xHF,1x1cm; E: leicht verschmutzt. (2836038)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

708
SOLTERERHOF 1976 0,35L
WEISSBURGUNDER TBA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: HF; E: leicht versch.. (2836039)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 75

709
WG. FEILER-ARTINGER 2004 1,5L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS93: Dripping with honey, butterscotch, ripe
peach and pineapple flavors, this is an unctuous,
luscious sweetie. Smoke and spice fill the rich
finish. Pinot Blanc and Pinot Gris. Drink now
through 2017. 166 cases made.
F: IN; E: neuwertig. (2814021)

1 MAGNUM
EUR 115 - 170

710
BODEGAS DEL SENORIO 1947 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

Exzellenter Süßwein aus Nordostspanien, aus
100% alten Garnacha Trauben hergestellt und jahr-
zehntelang in Fässern gereift. Sowohl als Aperitiv
wie auch als Dessertwein einzusetzen.
F: IN; E: neuwertig. (2787011)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 90 - 150

711
BODEGAS DEL SENORIO 1955 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

Exzellenter Süßwein aus Nordostspanien, aus
100% alten Garnacha Trauben hergestellt und
Jahrzehntelang in Fässern gereift. Sowohl als Ape-
ritiv wie auch als Dessertwein einzusetzen.
F: IN; E: sehr gut. (2787018)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 65 - 120

712
BODEGAS DEL SENORIO 1955 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2787019)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 65 - 120

713
BODEGAS DEL SENORIO 1957 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

Exzellenter Süßwein aus Nordostspanien, aus
100% alten Garnacha Trauben hergestellt und jahr-
zehntelang in Fässern gereift. Sowohl als Aperitiv
wie auch als Dessertwein einzusetzen.
F: IN; E: neuwertig. (2787012)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 80 - 130

714
BODEGAS DEL SENORIO 1967 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

Exzellenter Süßwein aus Nordostspanien, aus
100% alten Garnacha Trauben hergestellt und jahr-
zehntelang in Fässern gereift. Sowohl als Aperitiv
wie auch als Dessertwein einzusetzen.
F: IN; E: neuwertig. (2787013)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 75 - 120

715
JOSMEYER 1989 0,375L
GEWÜRZTRAMINER VT
(ALSACE, FRANKREICH)

Top Winzer aus Wintzenheim, großer Jahrgang für
VT. Für den Jahrgang WS96: A ripe year; rich,
round wines and superb late-harvest wines.
F: 2,2 cm; E: verschmutzt. (2792018)

4 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 120

716
J. TOUCHAIS 1949 0,75L
COTEAUX DU LAYON
(LOIRE, FRANKREICH)

Die Familie Touchais ist seit Generationen der
beste Erzeuger für traditionellen Coteaux du Layon.
Dieser Wein ist der süßeste Weißwein von der
Loire, mit fast unendlichem Leben. Exzellenter 
Jahrgang für Süßweine an der Loire 17/20 für den
Jahrgang. Sicherlich ein Hochgenuss, abseits des
Mainstreams.
F: 1,7-3,0cm; E: leicht versch. und ganz leicht
besch. (2836045)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 280
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717
CHATELAIN DESJACQUES
BONNEZEAUX 1989 0,75L
(LOIRE, FRANKREICH)

Großer Jahrgang. Bonnezeaux ist sehr langlebig
und gilt als einer der besten Süßweine Frankreichs.
Er wird aus zumeist edelfaulen Trauben sortenrein
aus der Rebsorte Chenin Blanc gewonnen.
F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2793002)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

718
DOMAINE BAUMARD 2005 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

WS98: A jaw dropper, with orange blossom,
persimmon, fig and quince flavors that remain
remarkably bright and light thanks to riveting acidity
and a superfine, minerally finish. Pure and perfectly
balanced, this refuses to break down in the mouth.
The best since the monster 1995. Drink now
through 2032.  F: HF; E: sehr gut. (2787007)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

719
DOMAINE DES BAUMARD 2005 0,75L
SAVENNIERES CLOS DE SAINT YVES
(LOIRE, FRANKREICH)

Klasse Weißwein von einem der besten Weingüter
der Loire aus 100% Chenin Blanc. Bio. Hält
problemlos 10 Jahre.  F: HF; E: neuwertig.
(2787004)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

720
LAURENT PERRIER NV 0,75L
BLANC DE BLANCS 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der Stillwein von Laurent-Perrier in eleganter
Flasche. Sehr selten. Mindestens 20 Jahre alt.
F: IN; E: gut. (2862042)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

721
TRIMBACH RIESLING 1997 0,75L
(ALSACE, FRANKREICH)

Top Erzeuger. WS für den Jahrgang: Rich, ripe, pre-
cocious wines; high yields, little botrytis. Top Ries-
lings gorgeous
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2792029)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

722
ZIND HUMBRECHT 1992 0,75L
RIESLING CLOS SAINT URBAIN 
RANGEN DE THANN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP96: The Riesling Rangen Clos Saint-Urbain
offers superbly-etched apple, mineral, smoky, exotic
aromas, combined with fabulous richness, medium
to full body, great clarity, and a long, dry, zesty,
impeccably pure finish.
F: 0,1-1cm; E: beschädigt. (2838009)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

723
GUSTAVE LORENTZ 
PINOT BLANC 2001 0,75L
(ALSACE, FRANKREICH)

Schöner Trinkwein aus dem Elsaß. Großer
Jahrgang WS94 allgemein: Indian summer resulted
in ripe, elegant wines, some enriched by botrytis;
great VTs and SGNs.
F: HF; E: neuwertig. (2792028)

12 FLASCHEN OC
EUR 60 - 100

724
GUSTAVE LORENTZ 2002 0,75L
PINOT BLANC
(ALSACE, FRANKREICH)

Schöner Trinkwein aus dem Elsaß. WS für den
Jahrgang: Ripe, vibrant whites with high acidity;
fine Riesling, Gewürztraminer and Pinot Gris, excel-
lent VTs and SGNs
F: HF; E: neuwertig. (2792030)

12 FLASCHEN OC
EUR 60 - 100

725
HUGEL RIESLING 1994 0,75L
(ALSACE, FRANKREICH)

WS87: Beginning to develop some mature flavors,
this rich, firmly structured white has apple,
marzipan and kerosene notes. It’s full-bodied and
well balanced.
F: 0,2-1,2cm; E: gut. (2870031)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

726
MARC KREYDENWEISS 1990 0,75L
RIESLING WIEBELSBERG &
KASTELLBERG GRAND CRU
(ALSACE, FRANKREICH)

4 Flaschen Wiebelsberg: WS93: Full-bodied and
lightly off-dry, with a superb concentration of spicy
apple and melon flavors and a long, long finish. A
giant wine.

2 Flaschen Kastellberg: WS91: A real beauty. Has
gorgeous aromas and flavors of spice and apple
pie. Medium-bodied and dry, with a beautiful
balance of acidity and ripe fruit. Perfect now, but
will improve with age. 
F: 2-3cm; E: 3xgut, 3xl. beschädigt. (2838010)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

727
MÜLLER CATOIR 1986 0,375L
MUSSBACHER ESELSHAUT 
RIESLANER TBA
(RHEINPFALZ, DEUTSCHLAND)

Wineterminator (April 2006): Dunkle Farbe wie ein
100 Jahre alter Yquem, erst sehr verhaltene Nase,
die sich aber mit der Zeit zum Rosinen-Turbo
entwickelte, überreifer Pfirsich, Säure ohne Ende,
aber auch Süße. Das war mal ein Gigant nahe den
100 Punkten und da werden ihn meine Nachfahren
in ferner Zukunft vielleicht auch wieder finden,
heute sind da 94/100 im Glas.
F: HF; E: gut. (2820003)

2 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 160

728
DEUTSCHE TOP WINZER 1996 - 2000
(MSR, DEUTSCHLAND)

2 Fl., Reichsgraf von Kesselstatt, Trittenheimer
Apotheke Riesling Spätlese trocken 1999 0,75l
Wein-Plus: Alle Weine werden spontan vergoren
und eine lange Lagerung auf der Feinhefe ist Philo-
sophie. Sehr guter Jahrgang und Erzeuger, sehr
gute Lage. F: HF, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Reichsgraf von Kesselstatt, Bernkaste-
ler Badstube Riesling trocken 1998 0,75l
Wein-Plus: Alle Weine werden spontan vergoren
und eine lange Lagerung auf der Feinhefe ist Philo-
sophie. Die Vinifikation erfolgt in traditioneller
Weise, um den Lagencharakter zu erhalten. 
F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Forstmeister Geltz-Zilliken, Saarburger
Rausch Riesling Kabinett trocken 1996 0,75l
92 Punkte vergibt der Wine Spectator für den Jahr-
gang 1997. F: HF, E: verschmutzt

1 Flasche, Schloss Reinhartshausen, Hattenheimer
Nussbrunnen Riesling Kabinett trocken 2000 0,75l
Exzellenter Erzeuger. Excellente Lage, Top
Jahrgang. F: HF, E: gut (2792032)

8 FLASCHEN
EUR 50 - 90
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729
ELTVILLE VERSTEIGERUNGSWEINE
BAIKEN & SIEGELSBERG 88 - 89
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Baiken Riesling Kabinett Versteigerungswein 1989
0,75l
Versteigerungsweine des Klosters Eberbach. Gro-
ßer Jahrgang, exzellente Lage. Scharfenberg:***
Eine der höchstrenommierten Lagen für Riesling***,
Stoff und Würze in vollendeter Harmonie. 
F: 0,2 cm, E: l. verschmutzt und beschädigt

5 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Erbacher Sie-
gelsberg Riesling Kabinett halbtr. 1988 0,75l
Versteigerungsweine aus dem Kloster Eberbach.
Exzellenter Jahrgang. Scharfenberg: feinfruchtiger
und rassiger Riesling**. 
F: 0,2 cm, E: l. verschmutzt und beschädigt
(2870057)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 145

730
HERMANN DÖNNHOFF 
OBERHÄUSER BRÜCKE 
RIESLING KABINETT 1982 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Erstaunlich. Dicht, stoffig, würzig, gute Struktur und
Mineralik, klasse Säurebalance. Gut! Gault Millau:
Weine und Weinmacher sind eine Legende,
geradezu ein nationales Erbe. Kapseln korrodiert.
F: 1 cm - 3 cm; E: verschmutz und leicht
beschädigt. (2842001)

12 FLASCHEN
EUR 80 - 140

731
HERRMANN DÖNNHOFF 1992 - 1993
(NAHE, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Oberhäuser
Felsenberg Riesling Kabinett tr. 1993 0,75l
Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe. Kapseln
teilweise korrodiert.
F: 0,2 cm, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Oberhäuser
Felsenberg Riesling Kabinett tr. 1992 0,75l
Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe. Kapseln
teilweise korrodiert.
F: 0,2 cm, E: gut (2838051)

6 FLASCHEN
EUR 36 - 60

732
WIRSCHING JULIUS 
ECHTER BERG 1992 & 1993
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Hans Wirsching, Iphöfer Julius Echter
Berg Riesling Spätlese tr. 1993 0,75l
Hans Wirsching ist einer der besten Erzeuger Fran-
kens, hier mit der Spitzenlage Julius Echter Berg.
Sehr guter Jahrgang.  F: IN, E: gut-l.beschädigt

4 Flaschen, Hans Wirsching, Iphöfer Julius Echter
Berg Riesling Spätlese tr. 1992 0,75l
Hans Wirsching ist einer der besten Erzeuger Fran-
kens, hier mit der Spitzenlage Julius Echter Berg.
Großer Jahrgang.
F: BON-VTS, E: gut-beschädigt (2838054)

7 FLASCHEN
EUR 55 - 98

733
BÜRGERSPITAL WÜRZBURG 88 0,75L
WÜRZBURGER PFAFFENBERG
WEISSBURGUNDER SPÄTLESE TR.
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

3 Kapseln korrodiert. Das Traditionsweingut in
Franken. Sehr guter Jahrgang, tolle Lage.
F: IN-VTS; E: leicht beschädigt. (2838084)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 60

734
HANS WIRSCHING 1991 0,75L
IPHÖFER KRONSBERG 
RIESLING SPÄTLESE TR.
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Spitzenerzeuger aus Iphofen in Franken, sehr gute
Lage, guter Jahrgang für trockene Rieslinge, klasse
Weine. F: IN; E: gut-beschädigt. (2838029)

8 FLASCHEN
EUR 50 - 80

735
KARTHÄUSERHOF 1988 - 1995
(MSR, DEUTSCHLAND)

2 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Auslese tr. 1995 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Riesling Jahrgang.
F: 0,8 cm, E: beschädigt

2 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1991 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Jahrgang. F: HF, E: gut

1 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1989 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Großer Riesling Jahrgang. F: 0,2
cm, E: gut

2 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eiteslbacher
Karthäuserhofberg Riesling Auslese halbtrocken
1989 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Riesling Jahrgang.
F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Exzellenter Jahrgang. F: HF, E: leicht
verschmutzt (2838045)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 115

736
KARTHÄUSERHOF 1993 - 1988
(MSR, DEUTSCHLAND)

4 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1991 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Jahrgang.
F: HF - 1cm, E: leicht beschädigt

4 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1993 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Jahrgang. F: HF, E: gut

4 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l
Kapleln teilw. besch. Deutscher Spitzenwinzer mit
Monopollage seit 1811. HS: Riesling** mit feiner
Rasse, Blume und reichem Spiel. Exzellenter Jahr-
gang.  F: HF, E: leicht beschädigt (2838077)

12 FLASCHEN
EUR 96 - 180

737
KARTHÄUSERHOF RIESLING
SPÄTLESE TR. 1994 & 1991
(MSR, DEUTSCHLAND)

6 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1994 0,75l
Kapseln teilweise beschädigt. Deutscher
Spitzenwinzer mit Monopollage seit 1811. HS:
Riesling** mit feiner Rasse, Blume und reichem
Spiel. Spitzenjahrgang. 
F: 1cm - 2cm, E: leicht verschmutzt

6 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1991 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Jahrgang. 
F: HF-1cm, E: leicht beschädigt (2838075)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 180

738
FORSTMEISTER GELTZ-ZILLIKEN 
SAARBURGER RAUSCH RIESLING
KABINETT TROCKEN 1996 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

92 Punkte vergibt der WineSpectator für den Jahr-
gang 1997. Sehr guter Erzeuger, sehr guter
Jahrgang, Top Lage von Saarburg.
F: HF; E: verschmutzt. (2792031)

12 FLASCHEN OC
EUR 60 - 100

739
REICHSGRAF VON KESSELSTATT 
SCHARZHOFBERGER RIESLING
SPÄTLESE TROCKEN 1995 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Wein-Plus: Alle Weine werden spontan vergoren
und eine lange Lagerung auf der Feinhefe ist Philo-
sophie. Exzellenter Jahrgang, die berühmteste Lage
der Mosel und sehr guter Erzeuger.
F: 2,0 cm; E: gut. (2792008)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90
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740
REICHSGRAF VON KESSELSTATT 
TRITTENHEIMER APOTHEKE
RIESLING SPÄTLESE TR 1997 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Wein-Plus: Alle Weine werden spontan vergoren
und eine lange Lagerung auf der Feinhefe ist Philo-
sophie. Sehr guter Jahrgang, sehr gute Lage, sehr
guter Erzeuger.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2792007)

11 FLASCHEN
EUR 65 - 120

741
KARTHÄUSERHOF 1992 0,75L
EITELSBACHER KARTHÄUSER-
HOFBERG KABINETT TROCKEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Großer Jahrgang.
F: HF-1,5cm; E: gut-l. verschmutzig. (2838028)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 60

742
WERNER & SOHN 1993 0,75L
LEIWENER LAURENTIUSLAY
RESLING AUSLESE TR.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang an der Mosel 4/5. Klassischer
Erzeuger mit Mosel Rieslingen aus dem großen
Fuderfass. Lage mit eleganten, säurebetonten
Rieslingen.  F: IN; E: gut. (2801036)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

743
GEH.RAT ASCHROTTSCHE ERBEN
GUTSVERWALTUNG 1979 0,75L
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang, sehr gute Lage, traditioneller,
sehr guter Erzeuger, leider nicht die besten
Füllniveaus. Scharfenberg: Kirchenstück**, schnell
reifender, trotzdem haltbarer Riesling**.
F: 3,9 cm; E: kellergrau. (2870058)

10 FLASCHEN
EUR 50 - 100

744
GEHEIMRAT WEGELER-DEINHARD
1988 & 1990 1,5L
GEHEIMRAT J RIESLING TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Website Wegeler: »J« wie Julius Wegeler, der
Gründer der Weingüter Wegeler. Nach dem Prinzip
der großen Châteaux in Bordeaux, die keine Lagen-
bezeichnungen verwenden, verstehen wir Geheim-
rat »J« als Erstwein unseres Gutshauses in
Oestrich.  F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt.
(2838081)

2 MAGNUM
EUR 30 - 60

745
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
RIESLING KABI. HALBTR 1988 1,5L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sonderserie von Prinz Friedrich von Preussen mit 

Künstleretikett. 
F: HF; E: gut. (2838071)

1 MAGNUM
EUR 30 - 50

746
WG. BALTHASAR RESS 1984 3L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine der bedeutendsten Rheingau Lagen. Exzellen-
ter Erzeuger. Schönes Grossformat.
F: HF; E: leicht beschädigt. (2838070)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 80

747
CH. COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS92, GAB18/20. Parker: The 1986 is a
highly extracted wine, with a black/ruby color and
plenty of toasty, smoky notes in its bouquet that
suggest ripe plums and licorice. Evolving at a
glacial pace, it exhibits massive, huge, ripe,
extremely concentrated flavors with impressive
depth and richness. -2010.
F: IN; E: sehr gut. (2798017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1620 - 2400

748
CH. COS D’ESTOURNEL 1990 1,5L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 1990 will charm tasters with its flashy
display of opulent Merlot (about 40% of the blend)
mixed with ripe Cabernet Sauvignon. Pure and full-
bodied, this concentrated wine conceals more tan-
nin than it is presently revealing. The wine is open,
flattering, and impossible to resist.  -2016.
F: IN; E: gut. (2833034)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

749
CH. COS D’ESTOURNEL 1989 1,5L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS88, RP88. SED18,5/20: Im 
Gaumen reife, sanft trockene Gerbstoffe,
getrocknete Heidelbeeren, sanft marmeladig im
Finish. Trinkt sich unerhört locker. -2012.
F: IN; E: gut. (2833033)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

750
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92. WS96: Collectibles. Absolutely gorgeous
on the nose, with currants, blackberries and freshly
cut flowers. Full-bodied, with ultrafine tannins and 
a solid core of fruit. This goes on and on on the
palate. The essence of class and refinement. Best
after 2010.  F: IN; E: sehr gut. (2797035)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 240

751
CH. COS D’ESTOURNEL 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP93: A beautiful effort. A hint of truffles
emerges as it sits in the glass. Medium-bodied with
sweet fruit (mostly black) and nicely integrated
wood, it builds incrementally in the mouth, ending
with a 50-second finish. -2019. (2840035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1170

752
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 
1995, 1996, 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1995 0,75l
GAB19/20, WS97, RP94. Wine Spectator: The
greatest Ducru produced this century. Breathtaking
aromas of berries, violets, vanilla and blackberries
set the stage for a wine that’s full-bodied and tan-
nic, yet very fine and long in the mouth. -2025. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1996 0,75l
RP96: It is sweet and full-bodied, yet unbelievably
rich with no sense of heaviness or flabbiness. The
wine possesses high tannin, but it is extremely ripe,
and the sweetness of the black currant, spice-
tinged Cabernet Sauvignon fruit is pronounced.
2008-2035. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1989 0,75l
GAB16-18/20: Eleganter, eher schlanker Gaumen,
seidige Tannine, auch im Gaumen wieder ein leicht
malziger, humusartiger Ton, Hustenbonbons im
finish, tänzerischer Wein, der Luft braucht. F: IN, E:
gut (2822016)

4 FLASCHEN
EUR 250 - 460

753
DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP92. Wine Spectator: A monster in its
infancy. Almost black in color, with intense cassis,
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herb and mint aromas and superrich, dense cassis
and licorice flavors. May last forever.
F: IN; E: sehr gut. (2822004)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 290

754
DUCRU BEAUCAILLOU 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB 18/20, Parker: Ducru’s 1989 was one
of the more tannic, backward wines in the blind
tasting. It is cleanly made, and well-crafted, with
plenty of black-raspberry and cassis fruit nicely tou-
ched by minerals and a fragrant, floral component.
F: IN; E: sehr gut. (2878001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 640 - 1080

755
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP94. Wine Spectator: The
greatest Ducru produced this century. Breathtaking
aromas of berries, violets, vanilla and blackberries
set the stage for a wine that’s full-bodied and tan-
nic, yet very fine and long in the mouth. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2878002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

756
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1996 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The wine possesses high tannin, but it is
extremely ripe, and the sweetness of the black cur-
rant, spice-tinged Cabernet Sauvignon fruit is pro-
nounced. This profound, backward Ducru-
Beaucaillou is a must purchase. 2008-2035.
F: IN; E: neuwertig. (2833035)

1 MAGNUM
EUR 160 - 270

757
DUCRU BEAUCAILLOU 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20. Parker: This sweet, pure, and
harmonious wine possesses elegance, finesse, and
multiple nuances rather than power, concentration,
and structure. This is Bordeaux at its finest. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (2822009)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 330

758
DUCRU BEAUCAILLOU 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20. RP94: The wine is sweet,
dense, and medium to full-bodied, with undeniable
elegance and finesse as well as a finish that lasts
for 45+ seconds. A wine of remarkable symmetry,
balance, elegance, and minerality, it is the Lafite-
Rothschild of St.-Julien,. -2030+.
F: IN; E: neuwertig. (2833007)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

759
DUCRU BEAUCAILLOU 2001 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, WS92, RP89. Wine Spectator: Loads
of crushed berries on the nose, with hints of
flowers and minerals. Very aromatic. Full-bodied,
with fine tannins and a long, cappuccino and berry
aftertaste. Really refined. Best after 2009.
F: IN; E: sehr gut. (2822018)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

760
CH. DURFORT-VIVENS 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: A well balanced admirably constructed
muscular wine... it has concentrated, ripe, rich fruiti-
ness and good length.
F: IN; E: gut. (2798007)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

761
CH. COS LABORY 1981 0,75L
ST.ESTÈPHE 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangsbewertung ***, reifer
klassischer Bordeaux aus einem guten Keller.
F: 6xIN-BON, 2xVTS; E: leicht verschmutzt.
(2813004)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 240

762
DE CARLES FRONSAC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Emperor Charlemagne pitched camp
not far from here in AD 769 - hence the name.
1998 is a top vintage on the right-bank, here
displaying good colour and concentrated, earthy,
black fruit aromas. A third of the blend here is
Cabernet Franc, with a little Malbec, which explains
the dense nature of the wine, the remaining bulk
being Merlot. (2869001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

763
CH. DE FIEUZAL ROUGE 1992 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This deep ruby/purple-colored 1992
exhibits ripe, sweet fruit and fine depth. The wine is
medium-bodied, with plenty of juicy black fruit

flavors wrapped in smoky oak. This is a stylish,
tasty, elegant and flavorful Graves. Jetzt reif.
F: IN; E: sehr gut. (2878006)

8 FLASCHEN
EUR 90 - 160

764
CH. DE LAMARQUE 
HAUT MEDOC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

In der schönen alten Festung des Château de
Lamarque bereitet man einen sehr ansprechenden
hellen Rotwein, der fruchtig und schon nach ein bis
zwei Jahren trinkfertig ist. (2801004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

765
CH. DE PEZ 1993 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Feingliedriger, eleganter Gaumenfluss,
für einen St. Estèphe erstaunlich fein, leicht
kerniges Zungenextrakt, gute Ausgeglichenheit.
Man merkt bereits deutlich den neuen Vinifikations-
stil des neuen Besitzers (Champagne Louis Rode-
rer).  F: IN; E: gut. (2817001)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

766
CH. DE PRESSAC 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schönes, herrschaftliches Gut auf dem Plateau von
St.-Etienne-de-Lisse mit seinem Kreideboden. Die
neuen Besitzer übernahmen den Betrieb 1997 und
sind fest entschlossen, sein Potential zu erweitern
(ausschliesslich neue Eiche).  
F: IN; E: neuwertig. (2866005)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 250

767
CH. DE PRESSAC 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben  F: IN; E: neuwertig. (2866006)

10 FLASCHEN
EUR 170 - 220

768
CH. DU ROCHER 1983 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, aktuelle Jahrgänge bei Gabriel
bewertet mit 16-17/20 Punkten.
F: 1xIN, 2xBON, 2xVTS; E: gut. (2813005)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 150
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769
CH. DU TERTRE 1989 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86. WS90: A sensationally perfumed wine, with
wonderful raspberry and toasty oak aromas. Rich
and succulent, with tons of grip from the silky tan-
nins.  F: IN; E: neuwertig. (2797107)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 130

770
CH. DU TERTRE 1997 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen satt, viel Fleisch, wirkt
noch sanft rustikal, zeigt aber auch gleichzeitig ein
enormes Alterungspotential. Endlich wieder einmal
ein sehr guter du Tertre. -2009.
F: IN; E: neuwertig. (2800005)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

771
CH. AIGUILHE 2000 0,75L
CÔTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90. RP90: The outstanding 2000 exhibits a
dense ruby/purple color as well as a glorious nose
of creosote, licorice, blackberry and cassis liqueur,
medium to full body, tremendous texture, and
impressive ripe fruit. This is serious stuff as well as
a sleeper of the vintage. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2833011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 300

772
CH. ANTHONIC 1995 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.der-rebstock.de: Das auf einem für Moulis -
Weinen typischen ton-kalkhaltigen Boden gelegene
Chàteau Anthonic erstreckt sich heute auf 23 ha,
teilweise in unmittelbare Nähe von Rebflächen des
Chàteau Chasse Spleen. Hier entsteht ein kräftiger,
fleischiger Wein mit intensiver Farbe, mit delikatem
Bouquet und ausgeglichenen Tanninen.  
F: IN; E: neuwertig. (2866002)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 220

773
CH. ANTHONIC 1995 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2866003)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 220

774
CH. ANTHONIC 1995 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2866004)

9 FLASCHEN
EUR 130 - 170

775
CH. BARDIS 2003 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wirklich leckerer Bordeaux aus dem Superjahrgang
2003. Bei den kleineren Gewächsen ist dieser
Jahrgang oft besser, d.h. fruchtig und opulent, aus-
gefallen, wie bei den doch eher harten Spitzen-
gewächsen.  F: IN; E: neuwertig. (2860018)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

776
CH. BARON PHILIPPE ROTHSCHILD 
MOUTON CADET 2001 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.weinshop.de: Reichhaltig mit Aromen von fri-
schen, dunklen Beeren, Gewürzen und Pfeffer, die
am Gaumen eine schöne Einheit bilden.  
F: IN; E: neuwertig. (2797027)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 80

777
CH. BATAILLEY 1976 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B95***. Parker: The 1976 is a straightforward sort
of wine, which is fully mature. It is medium ruby-
colored, with a spicy, plump, fruity bouquet,
medium body, attractive, gentle and almost polite
flavors.  F: 2xvts; 1xts; 1xhs; E: gut. (2807001)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 150

778
BEAUREGARD POMEROL 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The spicy, soft, superficial, pleasant 2003
exhibits a dark ruby color, medium body, but little
weight and depth. Consume it over the next 5-6
years.  F: IN; E: sehr gut. (2821001)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 120

779
CH. BELAIR 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCCB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17-18/20: Intensives Cote de Nuits Aroma,
sanfte Röstnoten. Im Gaumen erstaunlich saftig,
schöne weiche, stoffige Tannine, gut balanciert. 
- 2016.  F: IN; E: neuwertig. (2868001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

780
CH. BELLES-GRAVES 1983 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrgangsbewertung B***-****. 
Sehr guter Jahrgang mit guter Reife.
F: IN; E: gut. (2800003)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

781
CH. BEYCHEVELLE 1978 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP85. Parker: A lovely bouquet of ripe
berry fruit, oak, and spice is followed by a wine that
is slightly sweet, soft, and savory, with some unre-

solved tannins. It remains a bit chunky, but is still
satisfying and flavorful. (2801038)

11 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 770

782
CH. BEYCHEVELLE 1995 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Well-crafted red. Vivid blackberry and violet
aromas and flavors. Full-bodied and very silky, with
lovely tannins and a medium aftertaste of fruit and
toasted oak.   F: IN; E: neuwertig. (2867004)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 175

783
BON PASTEUR POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20. Parker: A tell-tale Merlot/Pome-
rol nose of mocha, chocolate, tobacco, and sweet
black-cherry/plummy fruit is followed by a medium-
bodied wine with moderate tannin, excellent purity,
outstanding richness, and a sweet finish. 2000-
2012.  F: IN; E: sehr gut. (2798006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 540

784
CH. BOUSCAUT 1995 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Delicate and delicious. Pretty aromas of
berries and milk chocolate follow through to a wine
of medium body and silky palate, with fresh acidity
and a medium finish. (2801032)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

785
CH. BRANAIRE 1975 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The wine has such a large-scaled, muscular,
rich, concentrated personality that the tannin level
is acceptable. There is plenty of cedar, sweet cas-
sis fruit, vanilla, and lead pencil notes to this power-
ful Branaire-Ducru. -2010.  
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2833054)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 195
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786
CH. BRANAIRE DUCRU 2003 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Even better than the 1982, the profound
2003 Branaire Ducru boasts a saturated plum/pur-
ple color as well as an extraordinarily complex nose
of black currants, blackberries, espresso roast,
white chocolate, minerals, and truffles. -2026.
F: IN; E: neuwertig. (2833049)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

787
CH. BRANE CANTENAC 1975 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Parker: The fully mature 1975 Brane-Cantenac has
a generous, earthy, spicy, leathery, mushroom-like
bouquet, sweet, relatively soft, fruity flavors,
medium body, and adequate length. (2801002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

788
CH. BRANE CANTENAC 1989 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20. WS94: Lives up to its classification; 
a great improvement in quality. Like a Rodin sculp-
ture, this wine is dense and solid, with extremely
extracted fruit and tannins, but it remains racy and
balanced. (2801034)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

789
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93, RP94: A dense, traditionally
crafted wine for those with patience, the 2000
Calon-Segur rivals the estates finest wines of the
last two decades, the 1995, 1988, and 1982. A
powerful, tannic, full-bodied and opulent wine, it

possesses considerable structure that is
reasonably well-concealed by considerable glycerin
and intensity. 2012-2040.
F: IN; E: sehr gut. (2840030)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 585

790
CH. CALON SEGUR 2000 1,5L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833013)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

791
CH. CALON SEGUR 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20. RP94: Generous and rich, this
high class, full-bodied wine will undoubtedly be
more approachable than its closest spiritual sibling,
the 1982. 2009-2030.
F: IN; E: gut. (2833051)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

792
CH. CANON 1993 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-86, B97**(**). RP: Delicious, succulent cho-
colate, berry and cherry aromas and flavors.
Medium- to light-bodied, adding delicate tannins
and a fresh finish. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2867001)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

793
CH. CANON DE BREM 1996 0,75L
CANON-FONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS86: Lovely aromas of ripe berries
and chocolate. Medium-bodied and velvety, with a
long chocolate and light berry aftertaste. Slightly
short but fruity. Very good for this estate
considering the vintage.  (2799003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 290

794
CH. CANON DE BREM 1997 0,75L
CANON-FONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: An elegant, tasty, fruity, medium ruby-
colored effort, this wine possesses low acidity,
sweet tannin, and obvious cherry fruit.  (2799001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 290

795
CH. CANON DE BREM 1997 0,75L
CANON-FONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (2799002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 290

796
CANON LA GAFFELIERE 1993 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88: 1993’s saturated dark purple
color is among the most impressive of the vintage.
Aromatically, the wine offers copious amounts of
dark, earthy, plummy, licorice, smoke-tinged, rich
fruit, a sweet, surprisingly ripe, glycerin-imbued
entry, and medium to full body. -2009.
(2801030)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

797
CANON LA GAFFELIERE 1994 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. RP90: This is one of the top estates of
St.-Emilion. Ripe and fat, this medium to full-
bodied, moderately tannic, muscular yet elegant
wine needs another 2-4 years of cellaring. It is an
impressive, well-balanced 1994. -2014.  
F: IN; E: gut. (2840021)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

798
BIG AUSSIE TRIO 1996 - 1998
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Peter Lehmann, Stonewell Shiraz 1996 0,75l
RP92: The 1996 Shiraz Stonewell is a big,
broodingly backward wine offering aromas and fla-
vors of melted asphalt, black raspberries, smoke,
graphite, pepper, and blackberries. In den USA 80
bis 90 USD! F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Clarendon Hills, Shiraz Brookman 
Vineyard 1998 0,75l
RP94: The 1998 Shiraz Brookmans Vineyard (900
cases), is a Hermitage-like wine. With a larger than
life personality, high extraction, opaque purple
color, dense, concentrated, peppery, cassis, mine-
ral, and licorice-scented nose, full body, an
unctuous texture, and spectacular finish. -2020.
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Baileys, 1904 Block Shiraz 1998 0,75l
Baileys Homepage: The block of vines was planted
on the Baileys of Glenrowan Bundarra Vineyard in
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1904. The 101 year-old 1904 block vines were the
first vines to be replanted on grafted rootstock after
the devastation of phylloxera. 
F: IN, E: neuwertig (2797135)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

799
DUTSCHKE OSCAR SEMMLER & 
SINGLE BARREL SHIRAZ 2004
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche OC, Dutschke, Single Barrel Shiraz
2004 0,75l
RP94: There is only one barrel of the 2004 Shiraz
Single Barrel (which is only declared in certain vin-
tages). Similar to the Oscar Semmler Reserve, it is
a powerful, rich, deep, thick Shiraz that should
drink well for 15-20 years. -2026.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche OC, Dutschke, Shiraz Oscar Semmler
Single Vineyard Reserve 2004 1,5l
RP93: The single vineyard Reserve, the 2004 Shi-
raz Oscar Semmler, was aged in new and one year
old French oak for 22 months prior to bottling. With
fabulous fruit, good balance, ripe tannin, and a full-
bodied, long finish, this beauty can be drunk now
or cellared for a decade. -2016. F: IN, E: neuwertig
(2808046)

1 FLASCHE & 1 MAGNUM
EUR 125 - 200

800
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish.  F: IN; E: neuwertig. (2877050)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

801
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2877051)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

802
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish.  F: IN; E: neuwertig. (2877052)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

803
GREENOCK CREEK 
ALICES SHIRAZ 2000 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: A strong effort for the vintage, it exhibits a
deep ruby/purple color in addition to a sweet nose
of blackberries, pepper, and licorice, medium body,
and a fine finish. -2011.
F: IN; E: neuwertig. (2814033)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 300

804
GREENOCK CREEK 
ALICES SHIRAZ 2000 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814034)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

805
GREENOCK CREEK 
ALICES SHIRAZ 2000 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

sieh oben
F: IN; E: neuwertig. (2814035)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

806
GREENOCK CREEK 
ALICES SHIRAZ 2000 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814036)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

807
GREENOCK CREEK 
ALICES SHIRAZ 2000 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814037)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

808
GREENOCK CREEK 
ALICES SHIRAZ 2000 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2814038)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

809
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon a fruit-domi-
nated wine with the classic cassis intermixed with a
touch of herbs, a slight notion of volatile acidity,
and a spicy finish. The wine is full-bodied, ripe, but
at the same time, elegant, particularly for a
Greenock Creek wine.
F: IN; E: neuwertig. (2877029)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

810
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2877087)

12 FLASCHEN OC
EUR 400 - 600

811
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017.  F: IN; E: gut. (2877043)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

812
MAGPIE ESTATE 1999 
GOMERSAL BAROSSA GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

This wine was first released with the 1999 vintage.
Only tiny quantities are made. Bordeaux Wine
Enthusiasts: Deep, ruby colour. Very intense
bouquet, asphalt and tar, lots of acidity, but also a
nice, vanilla-cream sweetness. The taste was
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sweet, creamy and quite elegant. At one point it
reminded me of mature Bordeaux. 92 points.
F: 0,5-2cm; E: leicht beschädigt. (2877080)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

813
PENFOLDS 2002 0,75L
KALIMNA SHIRAZ BIN 28
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP89: The antithesis of the Bin 128 is Penfolds’
2002 Shiraz Bin 28 Kalimna, which comes from
warmer vineyards. A fuller-bodied effort, it posses-
ses sweet berry and plum-like fruit, notions of white
chocolate and pepper, a deeper, fleshier feel in the
mouth, good exuberance, and a chunky personality.
-2015.  F: IN; E: neuwertig. (2867014)

7 FLASCHEN
EUR 105 - 175

814
HARDY’S 1989 0,75L
THOMAS HARDY CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Ultraselten. WS88: Ripe, rich and generous.
Mature accents of tobacco, cedar and spice grace
the blackberry, prune and currant flavors. Nicely
balanced and distinctive. 800 cases made. 
F: IN. (2877071)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

815
PARKER COONAWARRA 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP87, WS86. Parker: Full-bodied, with gorgeously
rich, sweet, blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it
is lush and pure, and coats the palate with a multi-
textured feel. The acidity, wood, and tannin are
well-integrated. -2012
F: BON; E: gut. (2877037)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

816
WYNNS COONAWARRA 1992 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS91: Richly tannic, a wine of consummate depth
and distinction, adding fresh floral-herbal tones to

the powerful currant, plum and vanilla flavors. Has
plenty of personality and depth. 
F: IN; E: gut. (2877023)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

817
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

SED18,2/20(2007): Full to medium bodied on the
palate, highly expressive and refined, ditto nuances
to the nose, impressive tannin backbone, long fine
fruit finish with elegant herbal and spicy nuances.
Now mature, but no hurry needed.   
F: IN; E: gut. (2877103)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

818
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

sieh oben
F: HF; E: sehr gut. (2877104)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

819
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

TAN91+: Sexy aromas of black raspberry, cassis,
toffee, baking spices and cocoa powder. Primal,
very concentrated cassis and blackberry flavors are
currently dominated by a powerful spine of acidity.
Finishes with huge, tongue-coating tannins and
slow-building, extremely long dark berry flavors.
(2877091)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

820
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben
(2877092)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

821
WYNNS COONAWARRA 1991 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

SED18/20: Full bodied, velvet texture, mellow, her-
bal nuances, eucalypti, dense red fruit, elegant and
intensive finish.  Very good wine, real smoothness
for the real upper class, but also far cheaper.
F: IN; E: gut. (2877027)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 305

822
WYNNS COONAWARRA 1993 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2877030)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

823
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

SED(17,8-18+/20. Michael Shiraz is only produced
in exceptional vintages using only the top 1% of
available Coonawarra Shiraz. It is deep red in
colour with strong mulberry, peppery shiraz berry
aromas enriched with coffee bean American oak
character in the nose.
F: IN; E: neuwertig. (2877112)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

824
WYNNS COONAWARRA 1994 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2877111)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305
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825
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, but it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (2877001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

826
WYNNS COONAWARRA 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben
(2877098)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

827
RARE TOMI UNGERER
SPÄTBURGUNDER 1995 - 1997
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Winzerkeller Hex vom Dasenstein,
Spätburgunder Spätlese tr. 1997 0,75l
Rare Künstleredition (3000 Flaschen). Erotische
Etiketten gestaltet von Tomi Ungerer.
wineseiten.com:  Im letzten Jahr hat der Winzerkel-
ler nun endgültig den Olymp der Weinmacher
erreicht: er wird von der DLG unter den 100
Besten deutschen Weinbaubetrieben als Nummer
1 geführt. Ein Ergebnis, das nicht auf einer
Momentaufnahme fußt, sondern die Leistungen des
vergangenen Jahrzehnts mit einschließt und auf das
man in Kappelrodeck zu Recht sehr stolz ist. 
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Winzerkeller Hex vom Dasenstein,
Spätburgunder Spätlese tr. 1995 0,75l
F: IN, E: sehr gut (2838117)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

828
WG. ROBERT BAUER 
LEMBERGER 1991 3L
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Bauer Website: Lemberger ist der große Rotwein
Württembergs. Nur hier findet diese Rebsorte ide-
ale Klima- und Bodenbedingungen. Daher wird er
auch nur hier kultiviert. Bei unserem Lemberger

herrschen dunkle Bordeauxtöne vor. Ein so dichtes
Rot, dass schon Blautöne zu erkennen sind.
Farben, die man sonst von Merlot oder Cabernet
Sauvignon kennt. Weine mit so viel Farbe sind
natürlich auch im Geschmack intensiv.
F: 1,9 cm; E: fleckig. (2838073)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 40 - 60

829
WG. ROBERT BAUER 
LEMBERGER 1991 3L
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 4,9 cm; E: fleckig. (2838072)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 40 - 60

830
WG. ROBERT BAUER 
LEMBERGER 1993 3L
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1,9 cm; E: fleckig, teilw. beschädigt. (2838074)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 40 - 60

831
RUDOLF FÜRST 
SPÄTBURGUNDER 1990 & 1992
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

2 Halbflaschen, Wg. Rudolf Fürst, Spätburgunder
Spätlese trocken 1990 0,5l
Exzellenter Spätburgunder des besten Rotweinwin-
zers von Franken, Rudolf Fürst, 4 Trauben und Win-
zer des Jahres 2003 im Gault Millau.
F: 2,2 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Wg. Rudolf Fürst, Spätburgunder Spät-
lese Barrique trocken 1992 0,75l
Exzellenter Spätburgunder des besten Rotweinwin-
zers von Franken, Rudolf Fürst, 4 Trauben und Win-
zer des Jahres 2003 im Gault Millau. Das hier ist
der Vorläufer des R.  F: 1,1 cm, E: fehlt ganz
(2792034)

1 FLASCHE & 2 HALBFL
EUR 50 - 80

832
WG. JOHNER 2000 0,75L
BLAUER SPÄTBURGUNDER
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Karl-Heinz Johner ist der Topwinzer am Kaiserstuhl.
Hervorragender Jahrgang.
F: HF; E: teilweise beschädigt. (2848010)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

833
TAKE A TRIP AROUND THE WORLD

1 Fl., Banfi, Brunello di Montalcino 1981 0,75l
WS92(Cellar Selection). Klassischer Brunello aus
gutem Hause. F: TS, E: gut

1 Flasche, Morand, Williamine NV 0,7l
43%.  Williamsbrand. Berühmter
Schweizerbrenner. Circa 20 Jahre alt. 
F: 6,0 cm, E: gut

1 Fl., Jaboulet Vercherre, Santenay 1985 0,75l
www.winephilosopher.com:  Jaboulet-Vercherre is

producing sophisticated and expressive Burgundy
wines at all price and classification levels.  These
wine are classic and good quality examples of Bur-
gundy wines.
F: 1,6 cm, E: leicht beschädigt (2871006)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 70

834
MICHELE SATTA 
CAVALIERE 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: Complex and distinctive is the 1998 Cava-
liere, a 100% Sangiovese cuvee also aged one
year in French oak. A deep ruby/purple color is
accompanied by sumptuous aromas of espresso
infused with blackberries, licorice, soy, and truffles.
This long, layered, multidimensional Tuscan wine is
extremely impressive. F: IN; E: sehr gut. (2787014)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 90

835
MICHELE SATTA 
CAVALIERE 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2787015)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 90

836
MONTE VERTINE 1994 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Wein mit dem jährlich wechselnden Künstlere-
tikett ist unter den Tuscananhängern längst Kult.
WS90: Elegant and delectable, with tobacco,
cherry aromas and flavors. Medium-bodied, with
silky tannins and a long and fruity finish.
F: IN; E: gut. (2797049)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

837
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style.
Aromatically lively, with crushed berry and light
earth character. Of medium body, with delicate tan-
nins and fresh acidity. 70% Sangiovese, 30% Mer-
lot.  F: IN; E: gut. (2851006)

4 FLASCHEN
EUR 65 - 100
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838
PODERE CAPACCIA 1988 0,75L
QUERCIAGRANDE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

The flagship bottling of this estate. Pure
Sangiovese, this wine offers sumptuous layers of
overripe red and black fruits laced with vanilla and
dark chocolate. 1 Etikett ohne Jahrgang.
F: BON; E: sehr gut. (2837001)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

839
RUFFINO 1991 0,75L
ROMITORIO SANTEDAME
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR: Dieser Barriquerote aus Colorino und
Canaiolo ist schon wegen seines Duftes nach
weissem Pfeffer einem Syrah äusserst ähnlich.
F: IN; E: sehr gut. (2838003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

840
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: Full-bodied, concentrated flavors, copious
quantities of glycerin and flesh, excellent purity, and
enough acidity and tannin to buttress the wine’s
large proportions. The finish is 30 + seconds of
extract, glycerin, and sweet tannin. -2012.
F: IN; E: gut. (2840007)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

841
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

94/100 Veronelli, 2 Gl.GR. Gambero:
Gekennzeichnet durch ein Aroma von dunklen
Früchten und Gewürzen. Massiv der
Geschmacksauftakt, sehr ausgewogen und
entwicklungsfähig.
F: IN; E: gut. (2838083)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

842
TENUTA DELL’
ORNELLAIA 
LE VOLTE VDT
1996 3L
(TOSKANA,
ITALIEN)

RP87: The color is dark
ruby, and the wine offers
up copious quantities of
sweet jammy cherry and
berry fruit. Mouthfilling,
rich, and expansive, with
good flesh, and a touch
of wood.
F: IN; E: gut. (2866026)

1 DOPPEL-
MAGNUM

EUR 50 - 70

843
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
LE VOLTE VDT 2000 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

Lackversiegelt. Der kleine Bruder von Ornellaia.
WS85: Light aromas of prunes and freshly cut flo-
wers. Medium-bodied, with light tannins and a
jammy, fresh finish. Simple, good red.
F: IN; E: sehr gut. (2808012)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 65 - 120

844
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP93: The dense saturated ruby/purple-
colored 1998 offers up aromas of pain grille, spice,
smoke, black fruits, and graphite. Full-bodied, con-
centrated, exceptionally pure, and long. Very
impressive. -2018. 
F: IN; E: sehr gut. (2804005)

4 FLASCHEN
EUR 330 - 520

845
TENUTA DI TRINORO 
PALAZZI 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The 1998 Palazzi (1,000 cases) exhibits an
exotic, sweet nose of blackberries and spices, an
opulently-textured, jammy, ripe style with wonderful
sweetness on the attack, copious quantities of gly-
cerin, supple tannin, and a blockbuster, rich finish
with tremendous complexity. It should age
effortlessly for 10-15 years. 
F: IN; E: gut. (2738014)

5 FLASCHEN
EUR 240 - 400

846
TENUTA DI TRINORO 
PALAZZI 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The 1999 Palazzi (800 cases of a blend of
50% Cabernet Franc and 50% Merlot) is full-
bodied, elegant, and complex, with a savory mid-
palate and sweet tannin, it will drink beautifully for
12-14 years. This is the wine of a genius. 
F: IN; E: neuwertig. (2738015)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 480

847
TENUTA SAN GUIDO 
GUIDALBERTO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Seductive and refined.  Subtle aromas of
currants, berries and leaves, with hints of cream.
Medium- to full-bodied, with polished tannins and a
long, caressing finish. A new wine from the makers
of Sassicaia.  F: IN; E: neuwertig. (2808049)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

848
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR. Parker: A dark ruby/purple
color, followed by attractive cassis fruit with
tobacco and herbs in the background. New oak is
present, but not intrusive.
F: BON-IN; E: leicht verschmutzt. (2868006)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

849
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1999 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, 3Gl.GR. Wine Spectator: Complex aromas
of minerals, berries, tobacco and shells. Full-
bodied, with well-integrated tannins and a
succulent, refined  aftertaste. A pretty Sass.
F: IN; E: sehr gut. (2797013)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 260

850
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI 
BRUNO DI ROCCA VDT 1987 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Spitzencuveé von Vecchie Terre aus
Sangiovese, Canaiolo und Cabernet Sauvignon.
Produktion nur 5448 Flaschen.
F: BON; E: verschmutzt und beschädigt.
(2792004)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

851
VILLA DI CAPEZZANA 
CARMIGNANO DOC 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Klasse Erzeuger aus den Herzland der Toskana.
100% Sangiovese, der urtümliche Chianti, bevor
es diese Appellation gab. Top Erzeuger.
F: BON; E: neuwertig. (2864009)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 110 - 210

852
VITICCIO 1975 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Klassisches Weingut aus Greve, auch heute noch
gut im Geschäft. 1975 war ein sehr guter Chianti-
jahrgang. Sicherlich einen Versuch wert.
F: TS; E: leicht beschädigt. (2806001)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 75
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853
SAN LEONARDO & 
CEPPARELLO 1997 -1999
(TRENTIN, ITALIEN)

3 Flaschen, Tenuta San Leonardo, Vallagarina
1997 0,75l
WS95: Black ruby in color, intense aromas of
blackberries, licorice, red berries and green
tobacco, this is a full-bodied red with loads of silky
tannins and a long, long aftertaste of tobacco, sage
and berry. A huge core of fruit in this wine.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Isole e Olena, Cepparello 1999 0,75l
WS92: Incredibly well-crafted red. Complex
aromas of raspberries, vanilla and coffee. Medium-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
silky finish. A beauty. F: IN, E: gut (2835009)

5 FLASCHEN
EUR 145 - 230

854
DEL-L’ADAMI DE TARCZAL 
PRAGIARA 1985 0,75L
(TRENTIN, ITALIEN)

Sehr guter Erzeuger aus dem Trentin mit seinem
Top Rotwein Pragiara aus einem großen Jahrgang.
Top Zustand, sehr kalt gelagert.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2838021)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

855
TENUTA SAN LEONARDO 
SAN LEONARDO 2000 0,375L
(TRENTIN, ITALIEN)

NM Weine: Dieser Wein ist einer der größten
Cabernet Blends Italiens. Hergestellt ohne
modische Aufgeregtheiten und Modernismen, ist
dies ein tiefer, vielschichtiger und charmanter Wein.
Dstinguiert wie der Besitzer des Weinguts,
Marchese Guerrieri Gonzaga, besticht er durch
seine Eleganz, Finesse und seine feine Art.
F: IN; E: neuwertig. (2814041)

12 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 260

856
TENUTA SAN LEONARDO 
SAN LEONARDO 2000 0,375L
(TRENTIN, ITALIEN)

sieh oben
F: IN; E: neuwertig. (2814042)

12 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 260

857
GASTON HOCHAR 1982 0,75L
CH. MUSAR
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

SED 16.5/20: Intense and brilliant ruby with brick
reflections. Medium bodied, a bit strong acid,
dense red fruit, good vanilla oak, spices. Medium to
full bodied, strong tannin, dense red fruit, strong
spice nuances, tar, medicine traces, good oak
nuances, long and intense finish with tar traces.
Very Barolo like.
F: 3xBON, 1xVTS; E: leicht verschmutzt.
(2840005)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

858
GASTON HOCHAR 
CH. MUSAR 1998 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

Handford Wines: The new release from Musar, the
1998 is dense, lush and has a forward charm all of
its own. Already showing more fruit and appeal
than the 1997, which is starting to close up and
sleep a little. Great drinking! 
F: IN; E: neuwertig. (2855003)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

859
CASTELLO DI MORCOTE 1996 0,75L
(TESSIN, SCHWEIZ)

Geschätzter Merlot aus dem Tessin. Doch mal was
aus der Schweiz probieren?
F: IN; E: gut. (2849002)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 60

860
MÄHLER-BESSE 
TAJA JUMILLA 1988 0,75L
(SPANIEN)

Die Rebstöcke stehen auf kalk- und mineralstoffrei-
chen Böden. Der Ausbau in kleinen französischen
Eichenfässern für 12-18 Monate und eine
mindestens 12 monatige Flaschenreife verleiht dem
Taja eine ausgewogene Harmonie. 
F: 2xIN, 2xVTS, 1xTS, 5xHS; E: neuwertig.
(2813007)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 160

861
PALACIO DE ARGANZA 
TINTO 1962 0,75L
(SPANIEN)

Der Kultwein aús Castilla Leon. Flasche in Bestzu-
stand aus einem exzellenten Keller.
F: IN; E: gut. (2787016)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

862
BODEGAS JULIAN CHIVITE 1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Spitzenwein des besten Erzeugers aus Navarra.
Exzellenter Jahrgang.  WS85: Quite plummy
tasting, with some nice spice notes as well. This is
rich, full-bodied wine that’s ready to drink.
F: IN; E: sehr gut. (2851003)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 180

863
MIGUEL TORRES 
MAS RABELL 2001 0,75L
(PENEDES, SPANIEN)

Made from Garnacha Tinto and Carinea, matured in
oak for one year to give a rich fruity wine with a soft
vanilla oak finish.
F: 0,1-0,5cm; E: gut. (2792038)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 70

864
CH. MARGAUX 1958 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Granatrote Farbe.  Jahrgang Broadbent**: A plea-
sent, late harvested vintage completely trumped by
the excellent and high proced 59. Extrem seltener
Jahrgang.  F: VTS; E: gut, leicht verblichen.
(2836024)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

865
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The 1990 Margaux continues to be the
quintessential example of this chateau. In addition
to being profoundly concentrated, its ethereal bou-
quet of sweet black fruits, cedar, spices, flowers,
smoke, and vanilla is remarkably well-formed and
intense. In the mouth, there is not a hard edge to
this classic wine, which is super-
concentrated, soft, silky-textured, and opulent. Alt-
hough still an infant in terms of development, this
fabulous Margaux is already drinkable.   
F: BON-IN; E: sehr gut. (2791001)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900
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866
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2791002)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

867
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB 18/20: Im Gaumen scheint der Wein
erst schlank, gewinnt aber mit Luftzutritt an Fülle,
burgundisches Finale. Ein delikates 18/20 Punkte
Erlebnis.
F: IN; E: L. verschmutzt, rote Lagerspuren..
(2797074)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 450

868
CH. MARGAUX 1996 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: In many respects, it is the quintessential
Chateau Margaux. The fruit is exceptionally sweet
and pure, and there are layers of flavor in the
mouth. I do believe this wine will develop an extra-
ordinary perfume, and possess a high level of rich-
ness. -2040.
F: IN; E: gut. (2833030)

1 MAGNUM OHK
EUR 750 - 1200

869
CH. MARGAUX 2000 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS100. RP100: There is great inten-
sity, compelling purity, a multi-layered, full-bodied
palate, and a finish that goes on for nearly 70+
seconds. It is certainly one of the wines of the vin-
tage. Absolutely awesome!-2050. 
F: IN; E: neuwertig. (2833017)

1 MAGNUM
EUR 1000 - 1440

870
CH. MEYNEY 1994 3L
ST. ESTEPHE CRU GBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Ein grossartiger Meney, den man
bedingungslos kaufen kann und sich damit eine
Garantie für gut 20 Jahre Weingenuss erwirbt. -
2015.  F: IN; E: neuwertig. (2797054)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 220

871
CH. MEYNEY 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. RP89: Sweet, ripe, low acid flavors
cascade over the palate, creating an unctuous tex

ture and an impressive mouthfeel. -2011.
F: IN; E: gut. (2835003)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

872
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20. RP96: An outstanding
Montrose, the 1989 is one of the vintage’s stars. It
possesses an opaque dark ruby/purple color, a
sweet nose of minerals, black fruits, cedar, and
wood, dense, medium to full-bodied, highly extrac-
ted flavors, low acidity, and moderate tannin in the
long finish. -2032.
F: IN; E: neuwertig. (2798009)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

873
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS92-94. Gabriel: Ein richtiger,
mächtiger Siegerwein mit einer großartigen Harmo-
nie in den gewaltigen Tanninen. So viel großen Bor-
deaux gab es noch nie für diesen Preis. -2050.
F: IN; E: gut. (2822005)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

874
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST .ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20. RP100: The wine is remarkably rich,
with a distinctive nose of sweet, jammy fruit, lique-
fied minerals, new saddle leather, and grilled steak.
In the mouth, the enormous concentration, extract,
high glycerin, and sweet tannin slide across the
palate with considerable ease. It is a huge, corpu-
lent, awesomely-endowed wine that is still relatively
approachable, as it has not yet begun to shut down
and lose its baby fat. It thoroughly embarrassed the
1989, itself an exceptional wine. -2037
F: IN; E: neuwertig. (2798010)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 700

875
CH. MONTROSE 1993 0,75L
ST. ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB 17/20. WS: Fabulous for a ‘93. Mon-
trose continues to make excellent wines regardless
of the vintage. Rich and elegant tobacco, cherry,
smoke, toasted oak character, medium to full body,
fine tannins and long, flavourful finish. Bis 2015.
F: IN; E: sehr gut. (2835005)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 135

876
MONTROSE 2004 GRAND & 
SECOND VIN SEXTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 2004 0,75l
RP90-92: Although the 2004 Montrose reveals
dry, hard tannin, it comes across as a classically
structured, backward effort...it is an outstanding,
elegant yet substantial St.-Estephe that will
handsomely repay cellaring. 2010-2020+.
F: IN, E: neuwertig 

3 Flaschen, La Dame de Montrose, Zweitwein von
Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2004 0,75l
RP88: Smart consumers have long recognized the
quality of Montrose’s second wine in top vintages.
The deep plum/ruby/purple-tinged 2004 La Dame
de Montrose possesses sweet tannin, loads of
supple fruit (there must be considerable Merlot in
the blend), and a round, juicy, stylish finish.
F: IN, E: neuwertig  (2797130)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 270

877
CH. NEURIN 
HAUT MEDOC 1997 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine schöne Magnum mit der Hausselektion von
Ginestet in der OHK. Jahrgang jetzt sicherlich
schon schön zu trinken.
F: HF; E: gut. (2849001)

1 MAGNUM OHK
EUR 25 - 50

878
CH. PALMER 1979 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: An einer Raritätenprobe staunten alle
über die enorme Frucht, die dieser Wein noch aus-
strahlt. Ein grosser 79er, der sich immer noch ver-
bessert. -2010.
F: 2xVTS; 1xHS; E: gut. (2797101)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

879
CH. PALMER 1994 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89; GAB18/20: Saftiger, homogener Gaumen,
weiche Tannine, viel Charme und sehr süffig, ange-
nehmes süssliches Finale, toller Wein. -2020.
F: IN; E: Durch Etikettiermaschine verkratzt..
(2797075)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180
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880
CH. PALMER 2000, 2002 & 1985
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
2000 0,75l
WS97, GAB19/20.  RP96: The wine is opulent,
rich, and full-bodied, with tannin that has become
sweeter with age. This is a great Palmer that
should rival the best of recent vintages. -2030.
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
1985 0,75l
WS91: Greatness in subtlety. Clearly focused
black cherry and vanilla character. It’s full-bodied
with medium tannins and a juicy, fruity finish.
F: IN-BON, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
2002 0,75l
RP94: Dense, medium to full-bodied, with high
levels of tannin in a big, full-bodied style (much in
the spirit of such classic Bordeaux vintages as
1966, 1986, and 1996), this wine possesses
superb purity and serious length. 2012-2028. F:
IN, E: sehr gut (2840047)

6 FLASCHEN
EUR 555 - 830

881
ALTER EGO 2000 0,75L
ZWEITWEIN CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89. WS92: This is super for a second wine.
Fantastic aromas of chocolate, berry and coffee.
Yet very classy and subtle. Full-bodied, with a
reserved rich and caressing texture. Loads of ripe
and wonderful fruit in this. -2011. 
F: IN; E: neuwertig. (2867011)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

882
CH. PAPE CLEMENT 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flasche aus einem grossen Bor-
deaux Jahrgang, Füllstand und Farbe lassen auf
vielversprechende Trinkqualität schliessen. 
F: IN; E: verschmutzt. (2810002)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

883
CH. PAVIE MACQUIN 2003 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20. RP95: It boasts an opaque
purple color along with a gorgeous nose of
blackberries, smoked meats, licorice, incense, and
barbecue spices. Huge fruit on the attack is
followed by a powerful, masculine wine with huge
extract, high tannin, low acidity, and formidable
power. -2034. F: IN; E: neuwertig. (2833048)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

884
CH. PETRUS POMEROL 1976 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1976 Petrus has been fully mature
since it was released. The wine has always posses-
sed intense aromas of over-ripe tomatoes, roasted
vegetables, and red and black fruits touched by
sweet toasty oak. It continues to be a pleasing, fat
style of Petrus, without the body, weight, and depth
of a great year.  F: IN; E: beschädigt. (2797119)

1 FLASCHE
EUR 390 - 530

885
CH. PEYREAU 1983 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, das Chateau ist neben Ch. La
Mondotte, Clos L’Oratoire und Ch. Canon-La-Gaf-
feliere im Besitz des Grafen von Neipperg.  
F: IN; E: gut. (2813003)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

886
CH. SOUTARD 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-90, GAB16/20. Weinplus: 22 Hektar
Rebfläche sind mit Merlot (70%) und Cabernet
Franc (30%) bestockt. Der extrem langlebige Rot-
wein reift 18 Monate zu einem Drittel in neuen
Eichen-Fässern. (2801009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

887
CH. TALBOT 1986 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB18/20: Tiefe Farbe; extrem dicht.
Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern- und
Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen und
kompakt. Im Gaumen reich; gaumenumfassende
Adstrigenz, viel Fleisch. 2005-2030.
F: BON; E: gut, stecknadelkopfgrosse
Beschädigung. (2797096)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

888
CH. TALBOT 1995 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. WS88: Extremely pretty aromas of
berry and tobacco, with hints of vanilla. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2867007)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

889
CH. TOUR DES COMBES 1958 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltener 58er Bordeaux, interessant für
einen bevorstehenden Fünfzigsten. Auf einem der
Etiketten Jahrgang nicht erkennbar aber durchs
Kellerbuch des Einlieferers nachvollziehbar.
F: BON; E: kellergrau. (2813006)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 180

890
CH. TOUR DES GRAVES 
HAUT MEDOC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

H. Balleau propretaire. Top Jahrgang, sicherlich
den Versuch wert.
F: IN; E: sehr gut. (2808028)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

891
CH. VALANDRAUD 1997 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89. Gabriel:Unendlich süsses, wei-
ches Bouquet mit schwarzen Kirschen, einem
Hauch Flieder und Veilchen, rauchigem Merlot und
Alpenheidelbeeren. Fester Gaumen, noch primäre,
satte Fruchtaromen, grossartige Adstringenz. -
2020.  F: IN; E: sehr gut. (2797024)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

892
CH. VERDIGNAN 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig,
strukturiert, lang. (2811002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300
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893
CLOS BEAUREGARD 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Neighbouring the celebrated Chateau La Conseil-
lante and Chateau Beauregard, the ‘terroir’ of Clos
Beauregard is typical of the south-east sector of
Pomerol: ‘old’ sand on iron-stone. The 5 hectares
of Clos Beauregard, acquired by the Moueix family
in 1935, are located on the southern border of
Chateau Beauregard, to which it once belonged.
(2798015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 270

894
CLOS DU MARQUIS 1988 0,75L
ST. JULIEN ZWEITWEIN VON 
CH. LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The 1988 Clos du Marquis has good fruit, a
spicy, oaky character, medium body, and a fine core
of black-cherry fruit.
F: IN; E: gut. (2817002)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 300

895
CLOS DU MARQUIS 1997 0,75L
ST. JULIEN ZWEITWEIN VON 
CH. LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: This red has mineral, currant and mint aro-
mas. Medium- to full-bodied, with polished tannins
and a fruity, succulent finish. An early drinking Las
Cases, yet a very good red for the vintage. Can age
but why wait.  F: IN; E: sehr gut. (2797033)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

896
CLOS LA MADELEINE 1989 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kleines, aber feines Weingut (Inhaber Hubert
Pistouley) mit sehr kleinen Erträgen (10.000
Flaschen per Anno). Nachbar von Ch. Belair und
Ch. Magdelaine. Broadbent Jahrgangsbewertung
*****.  F: IN; E: gut. (2867013)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 125

897
CLOS L’ÉGLISE 
POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: Medium in weight and intensity,
with elegant, supple black cherry, herb, tea and
spice flavors.  F: 6xIN, 6xBON; E: gut. (2813014)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 600

898
CLOS TOULIFAUL 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Pomerol, bei uns kaum zu finden, da das
meiste davon bereits von den Franzosen selbst
genossen wird. (2801043)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

899
COUVENT DES JACOBINS 1996 0,75L
ST. EMILLION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Schöner Bordeaux, viel Wein zum klei-
nen Preis, jetzt trinkreif. (2799009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

900
L’HERITAGE DE CHASSE 
SPLEEN 2001 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Chasse Spleen aus einem guten
und fruchtigen Jahr.
F: IN; E: sehr gut. (2797010)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

901
LADY LANGOA 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON LEOVILLE BARTON
UND LANGOA BARTON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Merlot 20%, Cabernet Sauvignon 70%, Cabernet
Franc 8%, Petit Verdot 2%. Well  balanced, with
subtile bouquets  and  aromas. Its  qualities are
more expressed  by  a  delicate elegance than by
power and  concentration.  F: IN; E: gut.
(2797131)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

902
LES CARMES HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A classic example of Graves smoky,
tobacco-tinged, berry fruit, this small jewel of an
estate (not far from Haut-Brion and Pape-Clement)
has produced a medium-bodied, sweet, round,
berry, complex, elegant, savory 1995 with no hard
edges.  F: IN; E: gut. (2867002)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 200

903
LES FORTS DE LATOUR 1996 0,75L
ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90. WS92: Amazing aromas of crushed berries
and fresh flowers. Full-bodied, with wonderfully vel-
vety tannins and a long, long finish. This wine has
wonderful texture and length. What a second wine!
-2018.  F: IN; E: sehr gut. (2840026)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 495

904
MOUTON CADET 
BORDEAUX 1982 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grossformat aus einem der grössten Jahrgänge
des vergangenen Jahrhunderts! Mouton Cadet was
initially sold in prestige restaurants in Paris and
then throughout France where it enjoyed great suc-
cess with Bordeaux wine lovers.
F: IN; E: neuwertig. (2797043)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

905
PAVILLON ROUGE 1993 0,75L
ZWEITWEIN CH. MARGAUX 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Parfümiertes, fast an Pinot erinnerndes
Bouquet, feingliedrig, schlank.
F: IN; E: gut. (2867006)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

906
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

This stunning blend of 70% Merlot and 30%
Cabernet Franc. Elegant, medium to full-bodied,
pure flavors reveal moderately high tannin, but
superb concentration and richness. Vieux Chateau
Certan should be one of the longer-lived and most
complex wines of the vintage. 2012-2025.
(2814008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

907
DOMINIQUE LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST.GEORGES 1ER CRU LES
SAINT-GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Sauvage aromas of wild raspberry,
smoke, minerals and animal fur. Higher-pitched and
juicy in the mouth, thanks to firm acids and a strong
mineral underpinning. Offers great cut. Powerful
and spicy on the finish, but very backward. 
F: 1,0 cm; E: gut. (2804001)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 270
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908
DUBREUIL FONTAINE 1996 0,75L
CORTON CLOS DU ROI
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Ausgezeichnete Domaine, angestrebt
werden langlebige Weine. Top Grand Cru Lage.
Exzellenter Jahrgang in Burgund mit Rasse und
Struktur.  F: 0,4 cm; E: sehr gut. (2801045)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

909
DUPARD AINE NV 0,75L
RESERVE SAINT BERNARD
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus den 60ern. SED15/20(2007). Reifes burgun-
disches Granat, gute Dichte. Rosenblüten im Bou-
quet, Schokolade,stoffig. Im Gaumen mittlerer
Körper, würzig, sehr expressiv, animalisch, stoffig,
gut balanciertes Tannin und Säure, dunkle Schoko-
lade. Gut.  F: 0,4-1,8 cm; E: leicht verschmutzt.
(2862040)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 160

910
HENRI PERROT-MINOT 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

B*****(allgemeine Jahrgangsbewertung),RP87-88.
Parker: This firm, medium-bodied wine is powerful,
fresh, and packed with blackberry and roasted dark
fruit flavors.  F: HF; E: leicht verschmutzt.
(2848008)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

911
A. PERNIN-ROSSIN 1998 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LA RICHEMONE
(BURGUND, FRANKREICH)

B**** (allgemeine Jahrgangsbewertung). Wein und
Glas Company: Die Weine dieser Domäne offenba-
ren neben der Frucht (die hier Cassiseinschlag

bekommen kann) einen seltenen aromatischen
Reichtum, außergewöhnliche Dichte und ein scho-
koladiges Tannin. Einige Jahre Flaschenreife sind
hier immer geboten.  F: HF; E: leicht verschmutzt.
(2848004)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

912
A. PERNIN-ROSSIN 1998 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LA RICHEMONE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF. (2848005)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

913
A. PERNIN-ROSSIN 1998 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUMONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Wein und Glas Company: Die Weine dieser
Domäne offenbaren neben der Frucht (die hier
Cassiseinschlag bekommen kann) einen seltenen
aromatischen Reichtum, außergewöhnliche Dichte
und ein schokoladiges Tannin. Einige Jahre
Flaschenreife sind hier immer geboten. 
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2848006)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

914
A. PERNIN-ROSSIN 1998 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUMONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF. (2848007)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

915
DOMAINE ROMANESCA 
MOULIN A VENT 2000 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Abfüllung Joseph Pellerin. Top Jahrgang für
Burgund und ein exzellenter Cru de Beaujolais.
F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2792001)

12 FLASCHEN
EUR 70 - 120

916
HOSPICES DE NUITS / JEANNE-
MARIE DE CHAMPS 1989 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES PORETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Antide Midan. Marie de Champs ist eine
kleine Winzerin aus Beaune. Großer Jahrgang im
Burgund, sehr gute 1er Cru Lage in Nuits. Die
Hospices de Nuits Weine sind klassische Burgun-
der mit Struktur und langem Leben.
F: 1-3cm; E: gut. (2801010)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

917
H. ET Y. DE SUREMAIN 1997 0,75L
MERCUREY 1ER CRU LES SAZENAY
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Eine verlässliche Quelle für duftige Weine
mit gutem Regionalcharakter. RP88-90 für den
Lieu Dits, 1er Cru leider keine Wertung.
F: HF; E: sehr gut. (2801027)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 360

918
JACQUES BORELLA 1966 0,75L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Die vorverkosteten Weine aus den 60er Jahren die-
ses Kellers zeigten sich alle für Freunde reifer,
animalischer Rotweine als ein echtes
Schnäppchen.  
F: 2,5-4 cm; E: teilweise beschädigt. (2862032)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

919
JACQUES BORELLA 
MACON AC 1967 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Die vorverkosteten Weine aus den 60er Jahren die-
ses Kellers zeigten sich alle für Freunde reifer,
animalischer Rotweine als ein echtes Schnäpp-
chen.  F: 0,9-1,8 cm; E: leicht verschmutzt.
(2862041)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60
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920
LOUIS JADOT 1996 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87-89: This wine is marvelous. This focused,
medium-bodied, velvety-textured, and seductive
wine’s flavor profile is reminiscent of a red and
black cherry deep dish pie. This persistent and
mouth-filling beauty is a delight!  
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2799011)

10 FLASCHEN
EUR 180 - 300

921
LOUIS JADOT 1996 0,75L
PERNAND-VERGELESSES 
CLOS DE LA CROIX DE PIERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-88: The medium-to-dark ruby-colored
Pernand-Vergelesses Clos De La Croix De Pierre
has grapy and toasted oak scents which give way
to a black currant and stone-flavored, medium-
bodied, velvety-textured, and beautifully ripe
character.  F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2799012)

11 FLASCHEN
EUR 200 - 330

922
LOUIS JADOT 1996 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE 1ER CRU
CLOS DES GUETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87-89. WS90: Swirls around the palate with
impeccably focused currant, blackberry, violet, 
toasted flavors. Focused and racy, with a rather
intense, medium-bodied midpalate and a clean,
juicy and persistent finish. -2015.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2799013)

10 FLASCHEN
EUR 180 - 300

923
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES DAMODES
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang. Parker Erzeuger Bewertung ****.
Seductive, rich spicy nose filled with the fragrance
of blackberry, rasperry and cinnamon.
Concentrated and complex in the mouth with
tremendous power at the back end. This is a thick,

multi-layered thinking mans Burgundy, appealing to
the brain as well as the palate.
F: 0,1-0,3cm; E: sehr gut. (2801049)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 280

924
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU
LES BOUDOTS 
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger
Bewertung ****. Concentrated and complex in the
mouth with tremendous power at the back end.
This is a thick, multi-layered thinking mans
Burgundy, appealing to the brain as well as the
palate.  F: 0,1-0,5cm; E: sehr gut. (2801053)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 280

925
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU
LES BOUDOTS 
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger
Bewertung ****. This is a thick, multi-layered
thinking mans Burgundy, appealing to the brain as
well as the palate.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2801012)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 500

926
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU
LES SUCHOTS 
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang. Parker Erzeuger Bewertung ****.
Seductive, rich spicy nose filled with the fragrance
of blackberry, rasperry and cinnamon. 
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2801018)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

927
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU
LES SUCHOTS 
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger
Bewertung ****. 
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2801013)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 500

928
MANIERE NOIROT 1995 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger
Bewertung ****. Seductive, rich spicy nose filled
with the fragrance of blackberry, rasperry and
cinnamon. F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2801052)

12 FLASCHEN
EUR 190 - 300

929
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,1-1,8cm; E: sehr gut. (2801017)

9 FASCHEN
EUR 145 - 225

930
NICOLAS POTEL 1997 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: Cherries, Asian spices, figs, dates and
plums are found in this boisterous, broad, and
medium to full-bodied offering. While its somewhat
tannic finish prevented it from meriting an even
more exalted review, this is assuredly an outstan-
ding wine. -2010.
F: 0,2 cm; E: gut. (2859008)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

931
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Nicolas Potel ist der Sohn des Besitzers von La
Pousse d’Or (Volnay). Seine Weine sind früh
zugänglich und trotz großer Komplexität und Tiefe
niemals schwer sondern anmutig mit vielen
Finessen.  F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2859011)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

932
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CORTON LES PERRIERES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Nicolas Potel ist der Sohn des Besitzers von La
Pousse d’Or (Volnay). Seine Weine sind früh
zugänglich und trotz großer Komplexität und Tiefe
niemals schwer sondern anmutig mit vielen
Finessen.  F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2859012)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 960
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933
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CORTON LES PERRIERES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2859014)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

934
NICOLAS POTEL 1997 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-91: Fashioned with purchased wine, the
medium-to-dark ruby-colored 1997 Echezeaux
reveals smoky black fruit scents. It is medium-to-
full-bodied, huge, deep, powerful, and loaded with
cherries, bacon, blackberries, and cassis.
F: 0,2 cm; E: gut. (2859007)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

935
ODDS AND ENDS 1966 - 1985 0,75L
BURGUNDER & RHONE
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Fl. Beaujolais blanc von Monternot, 
2 Fl. Châteauneuf du Pape von Jacques Borellas
1969 (1 x ohne Halsetikett), 
1 Fl. Côtes du Rhone 1969 von Jacques Borellas, 
2 Fl. Brouilly 1969 von Jacques Borellas, 
1 Fl. Côtes du Rhone 1969 von Dupard Aine, 
3 Fl. La Roche Rouge Grande Reserve Salvagnin
AOC 1979 von Fonjallaz und 
1 Fl. Reserve du Roy 1966 von Dupard Aine.
F: 2cm - 6cm; E: gut - beschädigt. (2862048)

12 FLASCHEN
EUR 70 - 140

936
RICHARD MANIÉRE 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Eigenabfüllung der Familie von Maniere-Noirot
von den eigenen Weinbergen. Parker Erzeuger
Bewertung ****. The initial aromas are effusive with
large scale floral tones laced with red and black
fruit high notes. This wine has a tender character
with plenty of finesse. The opulent cherry flavours
linger on with subtle oak overtones, perfume and
an elegant dose of gout de terroir.
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2801015)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 420

937
RICHARD MANIÉRE 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2801016)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 420

938
SAVOUR CLUB 1978 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider ist kein Erzeuger auf den beschädigten Eti-
ketten angegeben oder zu finden. Farblich und von

der Konsistenz beeindruckend kann man sicherlich
davon ausgehen, dass der Savour Club weinkom-
petent einen schönen Chateauneuf auf Flasche
gezogen hat. Dazu ist der 78er ein grosser Rhone-
jahrgang!  F: 2x1,9; 1x0,9cm; E: beschädigt.
(2870020)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 110

939
CH. MONTUS 1996 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Keine Bewertungen. Sehr gutes Jahr dieses besten
Rotweins aus Madiran.
F: IN; E: neuwertig. (2859026)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 180

940
CH. MONTUS 1996 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2859027)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 180

941
PATRICK DUCOURNAU 1998 0,75L
CHAPELLE LENCLOS
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS91: This well-sculpted, full-bodied red packs in
plenty of character and power, with intense, almost
searing, red plum, cassis and tobacco flavors, and
a vibrant finish full of tannins.
F: IN; E: gut (2739036)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

942
CAILLOUX L & A BRUNEL 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, WS 93: Excellent Châteauneuf. Full-bodied,
its harmonious from start to finish, with wet stone
and plum complexity lingering on the long, long
finish. Great effort in the difficult 1999 vintage.
Lovely wine. -2012.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2855009)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 320

943
PIERRE GAILLARD 2000 0,75L
SAINT JOSEPH LES PIERRES
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Pretty St.-Joseph. Medium-bodied, with a
blend of toasted oak, curry and blackberry notes
bringing you back for another sip of this balanced,
supple, ripe-tasting Syrah.
F: 0,6 cm; E: gut - leicht beschädigt. (2839002)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 360

944
PIERRE GAILLARD 2000 0,75L
SAINT JOSEPH LES PIERRES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,6 cm; E: gut. (2839004)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

945
PIERRE GAILLARD 2001 0,75L
SAINT JOSEPH LES PIERRES
(RHONE, FRANKREICH)

Marché Vins de Côte Rôtie Ampuis 2004: cool
funk on top...earth, animal fur and smoke. Nice den-
sity of fru...chewy, gum tingling tannins. Accessible
and enjoyable.  F: 0,3 cm; E: gut. (2839003)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 360

946
DOMAINE LE SANG DES CAILLOUX
CUVEE LOPY2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The black/purple-colored 2000 Vacqueyras
Cuvee Lopy boasts creamy blackberry/blueberry
liqueur aromas, an opulent, full-bodied personality,
and the vintage’s jammy ripeness as well as low
acidity and viscous style. -2013.
F: 0,5 cm; E: 1x gut, 1x l. beschädigt. (2839027)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 60
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947
DUPARD AINE 1969 0,75L
COTES DU RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr guter Burgunderproduzent und Negociant.
Sehr haltbare Weine. SED15/20(2007): Tiefes, rei-
fes Grantrot. Am Gaumen würzig, animalisch, Bret-
anomyces Noten, reife rote Frucht, gutes reifes
Tanningerüst und gut eingebundene Säure, fest
und fleischig.  F: 1-2,5 cm; E: gut. (2862028)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

948
DUPARD AINE 1966 0,75L
RESERVE DU ROI
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr guter Burgunderproduzent und Negociant.
Sehr haltbare Weine. Die vorverkosteten Weine
aus den 60er Jahren dieses Kellers zeigten sich
alle für Freunde reifer, animalischer Rotweine als
ein echtes Schnäppchen.
F: 1-2,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2862031)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 60

949
GUIGAL 1984 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang dieser Toplage von Guigal. Man
beachte die Qualität des Einliefererkellers am sen-
sationellen Füllstand. Ideal für eine Vertikale mit
alten Landonnes!
F: HF; E: l. verschmutzt und beschädigt.
(2797108)

1 FLASCHE
EUR 150 - 180

950
GUIGAL 1993 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: The 1993 Cote Rotie La Mouline exhibits a
deep ruby color, light to medium body, soft, elegant
aromas of toasty new oak, and a short finish with 

some unmistakable herbaceousness. The La Mou-
line character does come through in this supple
wine.  F: HF; E: leicht beschädigt. (2797109)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

951
GUIGAL 1993 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

WS88. RP87: I thought the 1993 Cote Rotie La
Turque to be good, with a deep ruby color, and an
intense olive, vanillin, sweet black fruit character.
F: 0,3 cm; E: leicht beschädigt. (2797065)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 280

952
JABOULET AINE 1997 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91-94: Huge and ponderous on the palate, with
beautifully integrated tannin, acidity, and alcohol,
this ripe, concentrated Cornas should develop at 
a glacial pace. -2018.
F: 0,8 cm; E: gut, 1xbeschädigt. (2739016)

10 FLASCHEN
EUR 330 - 500

953
JABOULET AINE 1998 1,5L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: The saturated dark purple-colored 1998
Cornas Domaine St.-Pierre offers sweet black fru-
its, earth, minerals, smoke, and new saddle leather
in its aromas and flavors. Soft with full body,
outstanding concentration, and fine overall balance.
-2016.  F: 1,8 cm; E: leicht verschmutzt.
(2739014)

3 MAGNUM
EUR 210 - 600

954
JABOULET AINE 1997 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: This is an outstanding Hermitage La
Chapelle that will have at least three decades of
positive evolution. For readers intent on committing
infanticide, open and decant it 12-24 hours in
advance. -2025.
F: 1,4 cm; E: leicht verschmutzt. (2739015)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

955
JABOULET AINE 1998 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with crus-
hed berry, smoke and grilled aromas, all presented
quite subtly. Stands out for its natural, down-to-
earth taste of clean, pure, shining fruit. A pleasure
to drink. -2030.  F: 0,8 cm; E: gut. (2739023)

7 FLASCHEN
EUR 420 - 630

956
JABOULET AINE 1998 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

sieh oben
-2030. (2739022)

6 MAGNUM OHK
EUR 720 - 1080

957
JABOULET AINE 1999 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Pretty, with a supple opulence enveloped in
fat tannins and ripe fruit. Delivers plum, blackberry
and black cherry character. Tight and firm for now,
even closed. -2017. (2739021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

958
JACQUES BORELLA 1969 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Dekantieren, braucht Luft. SED16.5+/20(2007).
Intensives dichtes Grantrot. Sehr würzig,
animalisches Bouquet. Intensiv am Gaumen,
würzig, animalisch, sehr stoffig für das alter, gut
eingebundenes Tannin und Säure, schöne Minera-
lik. Traditionell, aber sehr lecker. 
F: 3-4 cm; E: teilweise beschädigt. (2862029)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

959
JACQUES BORELLA 1969 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2-4 cm; E: leicht verschmutzt. (2862030)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180
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960
JACQUES BORELLA 
COTES DU RHONE 1969 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

Die vorverkosteten Weine aus den 60er Jahren 
dieses Kellers zeigten sich alle für Freunde reifer,
animalischer Rotweine als ein echtes Schnäpp-
chen. F: 1,9-3,9 cm; E: verschmutzt und zerrissen.
(2862037)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 200

961
JACQUES BORELLA 
COTES DU RHONE 1969 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,4-4,2 cm; E: verschmutzt. (2862036)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 200

962
ORLANDI CONTUCCI 1993 0,75L
LIBURNO CABERNET SAUVIGNON
(ABRUZZEN, ITALIEN)

2Gl.GR. Aus Cabernet Sauvignon mit perfekt
dosierten Zusätzen von Merlot, Malbec und
Sangiovese entstand dieser konzentrierte Rote,
dessen einhüllender Duft von Brombeer-, Blaubeer-
und Sauerkirschkonfitüre schön mit Holz
verschmilzt.  F: IN; E: neuwertig. (2851005)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 140

963
ABBAZIA DI ROSAZZO 
RONCO DEI ROSETI 1983 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

WS87 no notes. Eine der besten Klosterkellereien
Italiens mit einem Ihrer Top Rotweine aus einem
sehr guten und sehr seltenen Altjahrgang.
F: VTS; E: leicht beschädigt. (2838020)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

964
ASCEVI LE VIGNE1987 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Rotwein aus Friaul, aus dem Keller eines Italien-
kenners, sehr kalt gelagert.
F: BON; E: gut. (2838022)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 50

965
GALLO 1986 0,75L
MAURUS CABERNET
(FRIAUL, ITALIEN)

Friulanischer Spitzen Cabernet in sehr schwerer
Flasche, fast undurchsichtiges Dunkelrot. Das ist
sicherlich ein Ausprobieren wert.
F: IN; E: gut. (2838016)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

966
GALLO 1986 0,75L
MAURUS MERLOT
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: leicht beschädigt. (2838015)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

967
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 1983 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Irre seltener, alter Jahrgang. Die Bordeaux
Mischung (Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
und Merlot) aus leicht überreifen Trauben, in franzö-
sischer Eiche ausgebaut, fasziniert durch einen
Aromenwirbel von Heidelbeeren, Kakao und Minze,
sowie einen langen, cremigen Geschmack. 
F: IN; E: gut. (2838018)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

968
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

3Gl.GR: Die Bordeaux Mischung (Cabernet
Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot) aus leicht
überreifen Trauben, in französischer Eiche
ausgebaut, fasziniert durch einen Aromenwirbel
von Heidelbeeren, Kakao und Minze, sowie einen
langen, cremigen Geschmack. 
F: IN; E: neuwertig. (2846002)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 170

969
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2846011)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 200

970
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 2000 0,375L
(FRIAUL, ITALIEN)

2Gl.GR: Auch diesmal wieder ein ernsthafter, 
terroirbewusster Wein aus Cabernet Sauvignon,

Cabernet Franc und Merlot. In diesem Jahrgang mit
Ecken und Kanten, die nach Lagerzeit verlangen.
F: IN; E: neuwertig. (2846009)

12 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 240

971
GIROLAMO DORIGO 
PIGNOLO DI BUTTRIO 1997 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

2Gl.GR: Üppig, fleischig mit sehr reicher Frucht
und warmer nachhaltiger Geschmacksstruktur.
F: IN; E: neuwertig. (2846006)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 360

972
GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Tazzelenghe, friulanisch für Zungenschneider. The
grapes destemmed, fermented in traditional oak
casks, matured for 30 months in French Barriques
and for 6 months in the bottle. Ein Wein mit
eigenem Charakter, dunklen Sauerkirschen,
erdigen Noten und kräftigem Tannin.  
F: IN; E: neuwertig. (2846003)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

973
GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2846004)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 150

974
GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

sihe oben
F: IN. (2846008)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 125

975
GRADNIK 1983 0,75L
CABERNET FRANC COLLIO
(FRIAUL, ITALIEN)

Wanda Gradnik, Winzerin an der Friulanisch-
Slowenischen Grenze mit sehr ausdrucksstarken
Weinen. Sehr selten, besonders in diesem Alter.
Sehr guter Zustand, ab Weingut eingekauft und bei
8°.10°C gelagert.
F: BON; E: sehr gut. (2838019)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

976
FALESCO MONTIANO 1997 - 1998
(LATIUM, ITALIEN)

2 Flaschen, Falesco, Lazio Montiano 1997 0,75l
RP95: Pure and powerful, yet brilliantly knit toget-
her with no hard edges and no sense of high alco-
hol or heaviness, this sensational wine is one of the
finest Merlots made in Italy. -2014.  
F: IN, E: neuwertig
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2 Flaschen, Falesco, Lazio Montiano 1998 0,75l
RP94: Cotarella’s flagship wine, his 100% Merlot
called Montiano, is aged in 100% new oak casks
for 12 months, and bottled with neither fining nor
filtration. The wine explodes on the palate, offering
copious quantities of glycerin, cassis, black
cherries, and blackberries. This 1998 should drink
well for 10-15 years. Bravo! 
F: IN, E: neuwertig (2798018)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

977
CA DEL BOSCO 
MAURIZIO ZANELLA 1998 1,5L
(LOMBARDEI, ITALIEN)

VER93. Der beste Rotwein der Lombardei aus
Cabernet Sauvignon 45%, Cabernet Franc 25%
und Merlot 30%, benannt nach dem Besitzer von
Ca del Bosco. Ein sensationeller Rotwein.
F: IN; E: neuwertig. (2859016)

3 MAGNUM OHK
EUR 210 - 300

978
CA DEL BOSCO 
MAURIZIO ZANELLA1998 1,5L
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2859017)

2 MAGNUM OHK
EUR 140 - 200

979
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 1998 Sammarco reveals structure and
tannin. Additionally, it possesses formidable under-
lying concentration and depth, along with that
multi-layered mid-palate that always seems to sepa-
rate exceptional wines from good ones. -2016. 
F: IN; E: neuwertig. (2797006)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

980
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: A new wine from Rampolla, potentially the
Château Mouton-Rothschild of Tuscany. A

fabulous, superbly structured red, overflowing with
black currant, lead pencil and mint aromas. Full-
bodied, with layers of velvety tannins and a long
aftertaste of ripe fruit and spearmint. Gorgeous. -
2018.  F: 1xIN, 2xBON; E: gut. (2838085)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

981
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2838086)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

982
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black cur-
rant fruit intermixed with lead pencil and vanillin fla-
vors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave, it
possesses sweet tannin. -2017. 
F: IN; E: neuwertig. (2797007)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

983
CASTELLO DI AMA 1996 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS 92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of
mushroom, a hint of oak and ripe, almost dried fruit.
Full-bodied, with tough, chewy tannins and a long,
fruity finish.  F: IN; E: neuwertig. (2739031)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

984
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe Lot 985
F: IN; E: neuwertig. (2856001)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 390 - 540

985
CASTELLO DI AMA 1999 1,5L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Classy stuff. Fabulous aromas of blackber-
ries and cherries, with hints of vanilla. Full-bodied,
with wonderfully polished tannins and a long, fruity
yet refined finish. Merlot. Best after 2005.
F: IN; E: neuwertig. (2856002)

3 MAGNUM IN
GESCHENKVERPACKUNG

EUR 420 - 600

986
CASTELLO DI FONTERUTOLI 1997 3L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Lackversiegelung beschädigt. TAN90, WS90: A
beauty. Lots of dried cherry, with hints of prunes
and flowers. Medium- to full-bodied, with silky tan-
nins, ripe fruit and a long, sweet fruit finish.
F: IN; E: neuwertig. (2820011)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 90 - 150

987
CASTELLO DI VOLPAIA 
COLTASSALA 1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: There is a suppleness of structure underne-
ath that gives hope that the wine will develop some
smoothness in five years. Flavors hint at tobacco
and chocolate, with a faint raisiny core and a hint of
cherry.  F: BON; E: leicht beschädigt. (2838002)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

988
CASTELLO DI VOLPAIA 
COLTASSALA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Gracious, silky wine at near perfection now.
It has dark, ruby color, with attractive chestnut and
black cherry character, medium body and a great
finish. The fruitiness is intense, presented with silky
tannins.  F: IN; E: leicht verschmutzt. (2838001)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240
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989
CERBAIONA 
TOSCANA IGT 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A blend of 60% Sangiovese and the balan-
ce Cabernet Sauvignon, Merlot, and Syrah. It offers
a dense ruby/purple color in addition to sweet, com-
plex aromas of fruitcake, cedar, espresso, black cur-
rants, cherries, and leather. Ripe, with superb purity,
medium to full body, admirable structure, and unob-
trusive but noticeable tannin.
F: IN; E: neuwertig. (2811005)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 190

990
FATTORIA DELL’ AIOLA 
CHIANTI CLASSICO 2000 5L
(TOSKANA, ITALIEN)

Lackversiegelt. Schöne 5 Liter Flasche Chianti mit
opulenten Lacksiegeln, sehr repräsentativ.
F: IN; E: gut. (2808013)

1 JEROBOAM
EUR 80 - 150

991
FATTORIA DI FELSINA 
FONTALLORO VDT 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, TAN92+, 3Gl.GR, SED18,5/20(2005).
Wine Spectator: Superbly crafted. Displays bright
cherry, dried berry and flowers on the nose and
palate, a medium body, ultrafine tannins and a long,
long, silky finish.  F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2872001)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

992
FATTORIA DI FELSINA 
FONTALLORO VDT 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a full-bodied, sweet wine with
wonderful fatness, terrific ripeness, plenty of glyce-
rin, and a chewy, long, spicy finish. There is some
tannin in this youthful offering, but its appealing
flamboyance is attention-getting. It should last for
12-15+ years. 
F: IN; E: neuwertig. (2797090)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

993
FATTORIA NITTARDI 1990 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Decanter Magazine - Highly Recommended (****).
Explosive black cherry and mineral aromas and
well-integrated smoky oak. Full body. Plush,
concentrated, minerally flavors, showing solid fruit
extract and fleshy texture. Lovely complementary
note of vanillin oak. The finish is solid and precise.
Very fine.  F: IN; E: leicht beschädigt. (2838103)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

994
FATTORIA NITTARDI 1995 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Decanter Magazine - Highly Recommended (****).
WS: Floral aromas follow through to the palate.
Medium-bodied, with delicate tannins and a fresh
finish.  F: IN; E: leicht beschädigt. (2838102)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 70

995
FATTORIA NITTARDI 1997 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN89: Open, expansive nose of ripe plum, berries
and light oak spices. Finishes long, though, with
sustaining tannins and very good grip and intensity. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (2838101)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 140

996
FATTORIA NITTARDI 1982 - 2000 0,75L
CHIANTI CLASSICO CASANUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Eine tolle Sammlung des Chianti Classico Casanu-
ova von Nittardi der Jahrgänge 1982, 1985, 1987,
1988, 1989, 1990, 1992, 1993, 1996, 1997,
1999, 2000. 12 verschiedene Künstleretiketten zie-
ren diese exzellenten Chianti aus Castellina. Kräfti-
ger Körper (12,5% - 13,5% vol), dunkle, reife rote
Früchte, feines Tanninrückgrat und sehr gute Aus-
gewogenheit sind die Markenzeichen dieses
Weins. Ein Abonnent auf 2 Gläser im Gambero
Rosso.  F: IN-BON; E: gut -sehr gut. (2838110)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 260

997
FATTORIA NITTARDI 1982 - 2000 0,75L
CHIANTI CLASSICO CASANUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN-BON; E: sehr gut, 82 & 90 beschädigt.
(2838111)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 260

998
FATTORIA NITTARDI 1982 - 2000 0,75L
CHIANTI CLASSICO CASANUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN-BON, 82, VTS & 87 HS; E: sehr gut außer 85
& 90 beschädigt. (2838112)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 260

999
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Extremely grapey, with highlights of
raspberries and mint. Medium-bodied, with silky,
polished tannins from clever small-barrel
maturation. Long, caressing finish. A gorgeous
wine now but be patient, you will be rewarded.
F: IN; E: neuwertig. (2797005)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

1000
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR., WS91: Lovely sophisticated aromas of
plums, berries and chestnuts follow through to a
full-bodied palate, with super, well-integrated
tannins and a polished, silky finish. Very fine
Sangiovese.
F: IN; E: sehr gut. (2840004)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 170

1001
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: The 2000 Cepparello, all-Sangiovese, a
dark garnet in color, is endowed with the full pano-
ply of varietal aromas and flavors, currants and wild
cherries, leather, tobacco, and game. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (2797091)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

1002
LE MACCHIOLE 
MESSORIO 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2002 Messorio (100% Merlot)
presents dark fruit, tar and licorice notes along with
a powerful, brooding personality. Das Pendant des
Weingutes zum Masseto, L’Apparita, Desiderio und
dem Redigaffi.
F: IN; E: neuwertig. (2797014)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 140
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1003
LE MACCHIOLE 
PALEO ROSSO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 1996 Paleo Rosso (85% Sangiovese
and 15% Cabernet Sauvignon) reveals chocolate,
espresso, and mocha aromas, as well as new oak.
Full-bodied and dense, with moderate tannin, out-
standing concentration, and abundant quantities of
sweet, jammy, black cherry fruit.
F: IN; E: sehr gut. (2824001)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 360

1004
MANZANO 1996 0,75L
SYRAH IL BOSCO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: A chunky, fruity Syrah with deliciously ent-
icing plum and milk chocolate character, hints of
spice and game. Medium- to full-bodied, with
velvety tannins and a fresh and fruity finish.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2811006)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 225

1005
MARCHESI FRESCOBALDI 2003 3L
CHIANTI RUFINA NIPOZZANO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2003 Chianti Refina Riserva exhibits a
similarly sweet, open nose along with plenty of
vibrant, super-ripe dark fruit, outstanding length
and lovely overall balance in a style that is plump
and accessible without sacrificing the wine’s
underlying structure. -2018. 
F: IN; E: neuwertig. (2814002)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 90 - 140

1006
MERLINI GUADI PIANI 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner Vino di Tavola aus Montescudaio; für klei-
nes Geld gibt es hier viel Wein!
F: IN; E: neuwertig. (2808005)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1007
ARGIANO SOLENGO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP94: Argiano’s 1996 Solengo, a blend of
Cabernet Sauvignon, Sangiovese, Merlot, and
Syrah (500 cases produced), is a blockbuster eff-
ort. Full-bodied, with superb depth, a layered
texture, low acidity, and a blockbuster finish, this is
an impressively-endowed, smoky, rich, exotic,
accessible, dry red. -2013. 
F: IN; E: neuwertig. (2866025)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1008
ARGIANO SOLENGO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: The profound 1997 Solengo vino 
da tavola (a blend of Sangiovese and Cabernet
Sauvignon with a tiny dosage of Syrah) is specta-

cular. This wine boasts amazing richness, a huge,
full-bodied impact on the palate (yet no sense of
heaviness), low acidity, gorgeous ripeness, and a
finish that lasts for 35+ seconds. -2016.  
F: IN; E: neuwertig. (2797004)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 390

1009
ARGIANO SOLENGO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP91: The 1998 Solengo is a terrific offe-
ring. It boasts an opaque ruby/purple color, as well
as a classic black currant and blackberry-scented
bouquet infused with high quality, toasty oak, and
elements of roasted espresso. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2797003)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

1010
ARGIANO SOLENGO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP94: A fine offering, the 1999 Solengo is
a blend of equal parts Cabernet Sauvignon, Merlot,
Sangiovese, and Syrah. Dense, opulent, and full-
bodied, with sweet tannin in the finish. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2797002)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

1011
AVIGNONESI 1998 0,75L
MERLOT TORO DESIDERIO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: What this lacks in finesse it makes up for in
richness. Very serious stuff. Intense aromas of dried
fruit, from raisins to apricots, with hints of olives.
Full-bodied, with a solid core of fruit and firm
tannins. Mouthpuckering. (2859003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1012
AVIGNONESI 1998 0,75L
MERLOT TORO DESIDERIO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: What this lacks in finesse it makes up for in
richness. Very serious stuff. Intense aromas of dried
fruit, from raisins to apricots, with hints of olives.
Full-bodied, with a solid core of fruit and firm
tannins. Mouthpuckering. (2859004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1013
ALTESINO & BIONDI SANTI 1979 TRIO
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Biondi Santi, Brunello di Montalcino 1979 0,75l
everwine.co.uk: Biondi Santi first isolated the Bru-
nello clone of Sangiovese in the late 19th C. and
he and his successors created a wine capable of
extraordinary ageing. Today, the concept of a Bru-
nello Riserva that needs nigh on a quarter of a cen-
tury to show its true class may seem an
anachronism. F: VTS, E: leicht beschädigt

2 Fl., Altesino, Brunello di Montalcino 1979 0,75l
diwinetaste.com: The style of Altesino’s Brunello is
characterized by typical and pleasing aromas of
violet, black berried fruits and elegant aromas pas-
sed by the aging in wood, full bodied as well as
elegant.  F: TS, E: leicht verschmutzt (2838116)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1014
CALZALUNGA 2000 & 2001
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2001 0,75l
SED17.3/20, WS88: Attractive licorice and
blackberry aromas with a hint of earth follow
through to a medium-bodied palate, with silky tan-
nins and a subtle, fruity finish. Only 350 cases
made. 50% Sangiovese, 30% Cabernet
Sauvignon, 20% Merlot, Cabernet Franc und Syrah
für 2 Jahre in Fässern von Dominique Laurent aus-
gebaut.  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2000 0,75l
SED18/20, WS91: Lots of ripe fruit here with trea-
cle tart and dark chocolate aromas and flavors.
Full-bodied, with velvety tannins and a long, cares-
sing finish. Lovely, opulent wine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Calzalunga, Seta 2001 0,75l
WS85:  Some meat, game and cooked red fruit on
the nose. Full-bodied, with chewy tannins and a
jammy finish. Good but not exciting. New winery.
Only 465  cases made. 70% Sangiovese, 30%
Cabernet Sauvignon & Merlot für 18 Monate in
Fässern von Dominique Laurent ausgebaut.  
F: IN-BON, E: neuwertig (2876003)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 270
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1015
AVIGNONESI DESIDERIO 1990 - 1993
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Avignonesi, Merlot Toro Desiderio 1990 0,75l
RP88: The 1990 Merlot Toro Desiderio will please
Merlot lovers, some of whom may score it even hig-
her. The wine is full-bodied with terrific fruit purity
and ripeness....it possesses plenty of jammy fruit,
abundant sweet, toasty oak, and a soft, silky, seam-
less texture. -2009.
F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Avignonesi, Merlot Toro Desiderio 1993 0,75l
WS90(Highly Recommended): Wonderfully aroma-
tic with its truffle, berry, cherry and cedar nuances.
Medium-bodied, with sleek and silky tannins and a
fine finish. Great finesse and style in this wine.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Castello Monsanto, Fabrizio Bianchi
Sangiovese 1990 0,75l
weimax.com: Owned by the Bianchi family, the
Monsanto estate covers about 390-something
acres, of which less than one-third are vineyards.
The property is down the road from Isole e Olena
and has been under the current ownership since
1961. F: 1,5 cm, E: gut (2838113)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 140

1016
BIONDI SANTI 1968 - 1975
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Biondi Santi, Brunello di Montalcino 1975 0,75l
Annata eccezionale***** und einer der
berühmtesten Jahrgänge für Biondi Santi der Neu-
zeit. Rolf Kresi bei der großen Biondi Santi Gala:
Der 1975 ist nach 20 Jahren einer der sublimsten
Tropfen, raffiniert und elegant, die ich je getrunken
habe.  F: HS, E: gut

1 Fl., Biondi Santi, Brunello di Montalcino 1971 0,75l
Annata ottima****. Der Kultbrunello aus dem Hause
Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello in 1888.
Die Flaschen sind vor Jahren ab Weingut gekauft
worden. Einen Tag vor dem Genuß öffnen, ein Glas
entnehmen und dann verstöpselt kühl stehen
lassen bis zum Abendessen am Tag darauf.  
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Biondi Santi, Brunello di Montalcino 1968 0,75l
SED16,5/20(1999): Im Bouquet mittel bis voller
Körper, reife rote Früchte, würzig, Schokolade,
erdig, animalische Noten, sehr gut. Im Gaumen voll
bis mittel, typisch presente Tannine und Säure,
süße Würze, rote Früchte, Maronen, erdige Noten
wunderschön animalisch, langer, süßer Abgang. 
F: MS, E: gut (2854013)

3 FLASCHEN
EUR 310 - 520

1017
CASALFERRO 1988 PÄRCHEN
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Barone Ricasoli, Casalferro 1998 0,75l
WS92: Wonderful aromas of blackberries, mineral,
licorice and fruit lead to a full-bodied, with big, vel-
vety tannins and a long, succulent, fruity aftertaste.
Generous and rich. Mostly Sangiovese.  
F: BON, E: sehr gut

1 Magnum, Barone Ricasoli, Casalferro 1998 1,5l
WS92: Wonderful aromas of blackberries, mineral,
licorice and fruit lead to a full-bodied, with big, vel-
vety tannins and a long, succulent, fruity aftertaste.
Generous and rich. Mostly Sangiovese.  F: BON,
E: gut (2820006)

1 MAGNUM & 1 FLASCHE
EUR 45 - 80

1018
CASE BASSE SOLDERA 1983 - 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Case Basse Soldera, Brunello di
Montalcino 1988 0,75l
Schöner reifer Case Basse! WS92; RP93: This
large-scaled, intensely fragrant Brunello offers up a
lavishly exotic and decadent bouquet of grilled
meats, hickory smoke, jammy peaches as well as
red and black fruits, coffee, and spices. Full-bodied,
with authoritatively rich, supple flavors oozing with
glycerin and extract, meaty, multidimensional,
velvety-textured wine. -2009+.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Case Basse Soldera, Brunello di
Montalcino 1983 0,75l
Der Kultbrunello aus Italien und ein extrem rarer
Wein. Einer der wenigen Sonnenträger von
Veronelli.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Case Basse Soldera, Brunello di
Montalcino 1986 0,75l
SED 18.7/20, RP89: The wine is medium to full-
bodied, with surprisingly soft tannins, a sure-
handed sense of elegance and style, and a long,
rich, extremely well-balanced finish.  An impressive
wine, this Brunello is not burdened down by exces-
sive earthiness or astringent tannins.
F: IN, E: neuwertig (2797039)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 570

1019
ITAL. PRETIOSEN 1957 - 1961
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Cirillo Farrusi, Torre Quarto 1957 0,72l
Top Farbe und sehr guter Erhaltungszustand. Das
perfekte Geschenk für einen Weinsammler zum 50.
Geburtstag.  F: IN-BON, E: gut

1 Flasche, Conte della Cremosina, Chiaretto
Riserva Speciale 1959 0,72l

Eine absolute Rarität in exzellentem Zustand. Ein
gemischter Satz aus Freisa, Nebbiolo, Cortese,
Moscato, Barbera und Brachetto.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche OC, Bertolo, Ghemme 1961 0,72l
Alter Ghemme aus dem sehr guten Jahrgang 1961.
Die Weine haben ein unglaubliches
Alterungspotenzial.
F: BON, E: sehr gut, E: gut (2800017)

4 FLASCHEN
EUR 165 - 320

1020
ORNELLAIA TRIO 1988 - 1993
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Tenuta dell’ Ornellaia, Ornellaia, 
VdT di Toscana 1989 0,75l
WS88: Pleasant and fresh, with black olive and
berry aromas and flavors, almost tobaccolike. Its
medium-bodied, with soft tannins and a light finish.
This was a difficult vintage with lots of rain, but the
wine is better than I remember.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Tenuta dell’ Ornellaia, Ornellaia, 
VdT di Toscana 1993 0,75l
3GL.GR, WS91-94, RP88-91. Wine Spectator:
Silky and refined, like a fine Italian silk scarf. This
full-bodied wine is deeply colored, with tar, mint
and blackberry aromas, mint and blackberry flavors
and a wonderful balance of exquisite tannins and
firm acidity. Cabernet Sauvignon, Merlot and
Cabernet Franc. -2009 F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Tenuta dell’ Ornellaia, Ornellaia, 
VdT di Toscana 1988 0,75l
RP93: This brilliant wine is one of the best new
breed Tuscan reds I have tasted. In the mouth,
there is extraordinary opulence and richness,
enough acidity to provide grip, and plenty of tannin
lurking behind the cascade of fruit. The explosive
finish goes on and on. Impressive! -2010
F: IN, E: gut (2838114)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1021
RAMPOLLA AND VERTINE 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Monte Vertine, VdT Riserva 1997 0,75l
WS90: Captivating aromas of berries, currants,
cherries and cedar. Medium- to full-bodied, with
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well-integrated tannins and a long, caressing finish.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Castello dei Rampolla, Chianti Classico
Riserva 1997 0,75l
WS89: Serious, traditional Chianti Classico. Polis-
hed and silky, with a lovely caressing mouthfeel.
Medium body. Long finish. Delicious.
F: IN, E: neuwertig (2820009)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 125

1022
RUFFINO AND SAN LEONARDO
QUINTET 2000 & 2003
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Tenuta San Leonardo, San Leonardo 2003 0,75l
www. sanleonardo.it: San Leonardo is a skilful
blend of wines from three grapes, fermented and
aged separately: Cabernet Sauvignon, Cabernet
Franc and Merlot. The early months of maturation in
large tanks are followed by 24 months in new, once
and twice-used French barriques. 
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Ruffino, Chianti Classico Riserva
Ducale Oro 2000 0,75l
RP88: The 2000 Chianti Classico Riserva Ducale
Oro, offers ample Sangiovese varietal aromas of
red currants, plums, and tobacco in a solid,
medium-bodied structure, well sustained by fine-
grained tannins. -2014.
F: IN, E: neuwertig (2808017)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 160

1023
RUFFINO CHIANTI CLASSICO
RISERVA VON 1958 BIS 1967
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Ruffino, Chianti Cl. Riserva Ducale 1958 0,72l
RP90: If I had tasted this wine in a blind tasting I
would have undoubtedly mistaken it for an old vin-
tage of Chateau Haut-Brion. ... The light color is
deceptive in view of how much sweet, ripe, jammy
fruit remains in the wine’s flavors. There is no
astringence to this medium to full-bodied wine, with
lovely sweetness and expansiveness on the palate,
as well as a glycerin-imbued, alcoholic finish. This
lusty, fully mature, complex Chianti Classico admir-
ably proves that certain vintages of these wines
possess significant aging potential.
F: VTS, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Ruffino, Chianti Cl. Riserva Ducale 1962 0,72l
(Broadbents Jahrgangsbewertung *** bis ****).
F: TS, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Ruffino, Chianti Classico Riserva Ducale
1964 0,72l
(Broadbents Jahrgangsbewertung *****).
F: TS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ruffino, Chianti Classico Riserva Ducale
1966 0,72l
F: HS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ruffino, Chianti Classico Riserva Ducale
1967 0,72l
(Broadbents Jahrgangsbewertung **** bis *****).
F: BON, E: leicht verschmutzt (2873006)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 150

1024
SALVIONI BRUNELLO 1991 - 1993
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Fl., Salvioni, Brunello di Montalcino 1993 0,75l
2Gl.GR. Kultbrunello. Bei Parker zwischen RP97
und RP89. 
F: IN, E: 1xgut, 1xbeschädigt

4 Fl., Salvioni, Brunello di Montalcino 1992 0,75l
2Gl.GR. Kultbrunello. Bei Parker zwischen RP97
und RP89 in anderen Jahrgängen. 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Salvioni, Brunello di Montalcino 1991 0,75l
2Gl.GR. Kultbrunello. Von Parker bewertete
Jahrgänge zwischen RP97 und RP89. 
F: BON, E: gut  (2824002)

7 FLASCHEN
EUR 320 - 560

1025
SOLAIA & TIGNANELLO 1999 TRIO
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Fl., Marchese Antinori, Tignanello 1999 0,75l
RP91: Rich and medium-bodied, with adequate
acidity as well as sweet but noticeable tannin, it is
the third consecutive exceptional vintage from this
reference winery for modern, aggressively-styled
Tuscan reds. -2012.  F: IN, E: gut

1 Flasche, Marchese Antinori, Solaia 1999 0,75l
WS94; RP94: Its black/purple color is followed by
a sumptuous bouquet of licorice, blackberries, mint,
and cassis, all presented in a concentrated,
medium to full-bodied, dense yet elegant style.  
-2016.  F: IN, E: gut (2797016)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 280

1026
TIGNANELLO, LUCE & GAJA 
1988 - 1995 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Antinori, Tignanello 1988 0,75l
WS95: The finest Tignanello available. A muscular,
big wine, with beautiful aromas and flavors of fruit,
berry and chestnut. Full-bodied, with solid tannins.
It shows great structure and should improve into
next century.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Angelo Gaja, Pieve Santa Restituta
Sugarille Brunello di Montalcino 1991 0,75l
Der Brunello von Gaja. armit.co.uk: A wine made
from three individual parcels of vines in a part of the
estate which documents show to have borne the
name Rennina since the 8th century. The wine is
aromatic, structured and with a lingering finish mar-
ked by exceptionally fine tannins. 
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Frescobaldi & Mondavi,
Luce della Vite 1995 0,75l
WS93(Top 100 Wine): Loads of crushed berry and
milk chocolate aromas. Medium-bodied, very polis-
hed, with ultrafine tannins and a long, long finish. A
slinky, sexy red, like a supermodel strolling down
the catwalk. Best Luce to date.
F: BON, E: sehr gut (2838115)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1027
TOSKANA CHIANTI & VDT 
1990 - 1985 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Fattoria Vadiavolo, 
Vigneto Puntone 1990 0,75l
VdT aus Montabbano aus dem
Jahrhundertjahrgang 1990. Sehr guter Zutsand. 
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Poderi del Sole, 
Oltrepo Pavese Pinot Nero 1990 0,75l
Great rare 90 Pinot from Italy. 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Casalgallo, Chianti Classico 1990 0,75l
Top Jahrgang, gutes Weingut, Top Zustand.
13%vol. F: BON, E: gut

1 Flasche, Vecchie Terre di Montefili, Anfiteatro
Chianti Classico Riserva 1989 0,75l
Seltener Altweinjahrgang dieses Spitzenchianti.
Testen.  F: BON, E: gut

1 Fl., Castello dei Rampolla, Sammarco 1988 0,75l
2Gl.GR: Das Spitzencuvée des Hauses Rampolla
aus 80% Cabernet Sauvignon und 20%
Sangiovese. F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Rocca di Castagnoli, Vigna di Stella 1985 0,75l
SED16,5/20(2000). Medium to full bodied, mature
spicy and herbal fruit, leather, forrest soil, typical
prominent acid, blackberry fruit, long and lasting
spicy herbal fruit finish.  Classic wine from Sangio-
vese & Cabernet.  F: BON, E: gut  (2813020)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 125

1028
VINO DA TAVOLA TRIO 1979 - 1986
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Fattoria di Bibbiani, Pulignano VdT 1979 0,75l
www.everywine.co.uk: With a long history of wine
production it is no surprise that today Bibbiani pro-
duces classic, high quality Chianti from its 25 hec-
tares of vineyards.  F: VTS, E: leicht beschädigt

2 F., Puiatti, Cabernet Sauvignon VdT 1986 0,75l
Seltener reifer Vino da Tavola aus Friaul. Sehr guter
Jahrgang für Cabernet in dieser Gegend, schon
sehr Leckeres getrunken.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2832037)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60
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1029
NIEDRIST BLAUBURGUNDER 2003
GROSS & KLEIN TRIO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

2 Flaschen, Ignaz Niedrist, 
Südtiroler Blauburgunder 2003 0,75l
Gambero Rosso 2007: Ignaz Niedrist ist einer der
ernsthaftesten Produzenten in der Provinz Bozen ...
F: 0,9 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche OK, Ignaz Niedrist, 
Südtiroler Blauburgunder 2003 1,5l
Gambero Rosso 2007: Ignaz Niedrist ist einer der
ernsthaftesten Produzenten in der Provinz Bozen ...
F: 0,9 cm, E: neuwertig (2848011)

2 FLASCHEN & 1 MAGNUM
EUR 80 - 120

1030
CASTEL SCHWANBURG 1993 1,5L
SÜDTIROLER CABERNET
(SÜDTIROL, ITALIEN)

2Gl.GR: Ein hervorragender Cabernet, dem es nur
an einem Schuss Konzentration fehlte für die 3 Glä-
ser.  F: BON; E: leicht beschädigt. (2878007)

1 MAGNUM OHK
EUR 40 - 70

1031
COLTERENZIO 1988 1,5L
CORNELL CORNELIUS
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Großer Jahrgang. Cuveé aus 65% Cabernet Sau-
vignon, 35% Merlot. Tiefe und konzentrierte Frucht,
Aromen von schwarzen Johannisbeeren, Kakao,
Zimt und Vanille sowie samtige Tannine bilden die-
ses füllige und doch elegante Cuvèe.
F: IN; E: gut. (2792006)

1 MAGNUM OHK
EUR 50 - 80

1032
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel gekürzt. WS87: Deeply colored, firm and
tannic, very much alive and kicking, with meaty,
minty cherry flavors and a sense of depth. Chateau-
abfüllung.  F: TS; E: fehlt teilweise. (2853004)

1 FLASCHE
EUR 120 - 240

1033
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1x Kapsel gekürzt, Jahrgang auf Kork lesbar. Selte-
ner Jahrgang, aus einem exzellenten Keller.
F: VTS; E: 1xgut, 1xganz beschädigt. (2853006)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

1034
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****, SED18,5/20. Gabriel: Offenes, leicht
konfitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine Ledernoten.
Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und doch mit
bezauberndem Charme, burgundisch, erdige Süsse
im weichen Extrakt, schöne Länge. -2020. 
F: BON; E: fehlt teilweise. (2853007)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1035
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3xohne Kapseln. Gut erhaltene Flaschen.
F: 1xBON, 2xVTS; E: beschädigt. (2853003)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1036
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapseln gekürtzt. WS87: A buttery, smoky-tasting
Lafite...it’s enjoyable.
F: BON; E: fehlt teilweise. (2853005)

3 FLASCHEN
EUR 175 - 270

1037
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1xKapsel gekürzt, 2xJahrgang auf Kork lesbar.
RP92: The 1975 is a powerful Lafite. The
aromatics indicate the wine is fully mature, but the
tough tannin level clearly underscores the dark side
of the 1975 vintage. This wine will undoubtedly last
for another 30+ years. It is a perplexing wine that
may still turn out to be an exceptional Lafite. -2026.
F: 1xIN, 2xBON; E: 2xstark beschädigt, 1xfehlt.
(2853001)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1038
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: 2xstark beschädigt, 1xfehlt. (2853002)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1039
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B90**(***). WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold onthe palate. It’s impeccibly well bal-
anced with soft, smooth yet firm tannins that give it
structure and depth. -2010.
F: IN-BON; E: verschmutzt. (2840011)

3 FLASCHEN
EUR 675 - 1000

1040
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP90+, Broadbent*****. Gabriel: Ein
schlummernder Riese, der noch mindestens fünf
Jahre zur ersten Hochform braucht.  Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe. Er ent-
wickelt momentan eine fast an Tempranillo
erinnernde Süsse in der Nase.  Geht Richtung der
Maximalnote.  F: IN; E: gut. (2832007)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 680
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1041
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rares und begehrtes Kleinformat! RP88,
GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kandis,
Minze und Edelhölzer duftendes Bouquet.  Im Gau-
men sehr dicht und viel Stoff. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2797073)

6 HALBFLASCHEN
EUR 330 - 450

1042
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2796006)

3 FLASCHEN
EUR 375 - 540

1043
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: This massive wine may be the biggest, lar-
gest-scaled Lafite I have ever  tasted. Extremely
powerful and full-bodied, with remarkable comple-
xity for such a young wine, this huge Lafite is
oozing with extract and richness, yet has managed
to preserve its quintessentially elegant personality.
F: HF-IN; E: neuwertig. (2868004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 9000 - 12000

1044
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2874001)

6 FLASCHEN
EUR 3600 - 5400

1045
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: 1x l. verschmutzt; 1x unten ganz l. 
beschädigt. (2874002)

2 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

1046
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2874003)

3 FLASCHEN
EUR 1800 - 2700

1047
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close
to perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars maje-
stically from the glass. The wine is elegant yet pro-
foundly rich, revealing the essence of Lafites
character. The finish is sweet, super-rich, yet
impeccably balanced and long (50+ seconds). -
2035.  F: IN; E: neuwertig. (2833031)

1 MAGNUM
EUR 700 - 1000

1048
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833032)

1 MAGNUM
EUR 700 - 1000

1049
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20. RP95: This prodigious
wine is both elegant and intensely flavored, and
almost diaphanous in its layers that unfold with no
heaviness. This extraordinary Lafite increasingly
appears to be a modern day clone of the majestic
1953. A mere one-third of the crop made it into 
the grand vin!  -2030.
F: IN; E: neuwertig. (2797088)

1 MAGNUM
EUR 300 - 520

1050
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20. RP100: An aromatic expres-
sion of liquid minerals/stones interwoven with the
tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remarkably
light on its feet, but somehow seems to pack
intense flavors into layer upon layer of fruit and rich-
ness that cascade over the palate. A compelling 

wine, with extraordinary precision, great intensity.
2011-2050.  F: IN; E: neuwertig. (2833016)

1 MAGNUM
EUR 900 - 1400

1051
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20. WS95-100: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied,
with gorgeously velvety tannins and a long finish of
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
Best after 2010.  F: IN; E: sehr gut. (2840037)

6 FLASCHEN
EUR 1380 - 2070

1052
CH. LAFLEUR GAZIN 
POMEROL 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Very impressive. Cherry, floral and
raspberry aromas and flavors. Medium- to full-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
long finish. A refined and elegant wine with great
length.—1982 Bordeaux horizontal.
F: BON-IN; E: gut. (2812002)

10 FLASCHEN
EUR 480 - 800

1053
CH. LAFLEUR GAZIN 
POMEROL 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr grosser Bordeauxjahrgang. Berry Bros: Very
well situated between the two châteaux that make
up its name, Lafleur and Gazin, Lafleur-Gazin is a
very reliable source of good value Pomerol. The
estate is managed by JP Moueix of Château Pétrus
and this is reflected in the rich, fruity style.
F: IN; E: neuwertig. (2812001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 400 - 660

1054
CH. CLOS FOURTET 1964 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flaschen dieses 1er Cru Wein-
gutes (Francois Lurton). Der Jahrgang hat bei 
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Broadbent 4 Sterne.
F: 1xVTS, 1xTS; E: leicht verschmutzt. (2820001)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1055
DUTRUCH GRAND POUJEAUX
MOULIS CBE 1998 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Recht süsses, ausladendes
Beerenbouquet. Im Gaumen sehr saftig, fast wie
ein Pinot, weiche Textur, sehr gefälliger Wein. -
2008 (0,75l)  F: IN; E: sehr gut. (2811010)

2 MAGNUM
EUR 50 - 80

1056
CH. FAUGERES 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Dark ruby/purple-colored with a smoky, sexy
nose of black cherry fruit, licorice, vanillin, and
spice, this medium-bodied, elegant yet flavorful,
mouthfilling St.-Emilion possesses excellent depth
and fine overall balance.  F: IN; E: neuwertig.
(2866001)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 110

1057
CH. FERRAND LARTIGUE 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: The wine is medium to full-
bodied, with excellent purity, and clean, rich,
concentrated flavors.
F: IN; E: neuwertig. (2848001)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1058
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A profound effort, the surprisingly full-
bodied 2000 Figeac has an opaque purple color
accompanied by a terrific bouquet of camphor, gra-
phite, black currants, licorice, and smoked herbs.
With well-balanced, powerful tannin, concentration,
and pinpoint precision, finesse, and purity. -2018. 
F: IN; E: sehr gut. (2867012)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

1059
CH. FONTENIL FRONSAC 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: Ripe raspberry and cherry fruit
are lovingly presented in an easy-going, medium-
bodied, supple format. It will have many admirers
because of its directness and elegance. This
reasonably-priced wine emerges from the famed
oenologist, Michel Rolland. (2799004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 240

1060
CH. GRAND CORBIN 1993 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This full-bodied, opulently-styled wine exhi-
bits good color, a plump, roasted herb, coffee,

black-cherry, Merlot-like character, plenty of juicy
fruit, low acidity, and heady alcohol in the finish. It is
a beefy, mouthfilling St. Emilion.
F: IN; E: neuwertig. (2834001)

10 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

1061
GRAND PUY LACOSTE 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB17/20. Wine Spectator: Always beau-
tiful, this full-bodied ‘88 shows terrific fruit charac-
ter and racy, silky tannins that are wonderfully knit
together. Thoroughly satisfying.
F: IN; E: gut. (2805001)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

1062
CH. GRUAUD LAROSE 1970 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS86: Deep ruby; spicy tobacco and cas-
sis nose; elegant aromas; firm, elegant, evolved
cassis and cedar flavors; fairly full. 
F: 1x2,9; 1x3,8cm; E: 1xverschmutzt,
1xverschmutzt u. l. beschädigt. (2738007)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1063
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. RP88: Gruaud-Larose has fashioned
an elegant, less rustic wine than previous vintages.
The bouquet offers aromas of plums, black
raspberries, and cassis. Stylish, with medium to full
body, sweet tannin, and excellent purity as well as
overall symmetry.  F: IN; E: gut. (2867003)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 160

1064
CH. GRUAUD LAROSE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95 Highly recommended, RP94, Gab18/20.
WS: Absolutely wonderful aromas of flowers, cur-
rants and citrus. Full-bodied, yet very, very refined,
with a center core of fruit that tastes like crushed
raspberries and goes on and on. Greatest wine
from this estate since 1945. Best after 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2833001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

1065
CH. GRUAUD LAROSE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2822012)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 510

1066
CH. GRUAUD LAROSE 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2833012)

1 MAGNUM
EUR 110 - 200

1067
CH. GRUAUD LAROSE 2001 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP90: This shows a rich and dense nose
of blackberry, coffee and smoke. Full-bodied, with
soft and round tannins and a long, smoky finish.
Very fresh and velvety. 2008-2018.
F: IN; E: gut. (2822006)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1068
CH. GRUAUD LAROSE 2002 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP88-90. Gabriel: Saftiger,
nobler Gaumen; feine Tannine, wunderschöne
Balance, blaubeeriges, stoffiges Extrakt, viel
Rückhalt, nachhaltig konzentrierter Wein, der viel
Klasse und Potential hat. 2012-2035.
F: IN; E: gut. (2822011)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220

1069
CH. GRUAUD LAROSE 2002 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2822010)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220
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1070
CH. HAUT BAILLY 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92. Parker: It offers endearing notes of
black cherries, raspberries, and currants mixed with
tobacco smoke, soil overtones, and subtle wood.
The acidity is low, the tannin is present, and the
overall quality is pure and well-balanced. This is a
classic example of finesse and elegance. 2007-
2025.  F: IN; E: sehr gut. (2835006)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

1071
CH. HAUT BATAILLEY 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-91: Powerful for Haut-Batailley
(normally a light, elegant, supple Pauillac), the
1996 possesses intense fruit, medium to full body,
ripe tannin, and a surprisingly long, layered finish.
This appears to be a classic, and may merit an out-
standing score. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2868003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1072
CH. L’EVANGILE 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20: Königliches Bouquet, ein aus-
geglichenes Spiel von Edelhölzern, reifen Waldbee-
ren, Kirschen, darin eine feine Parfümnote,
Sandelholz und Schokolade. Im Gaumen samtig
dicht, die Tannine sind von molligem Schmelz
umgeben.-2025.  F: IN; E: sehr gut. (2831001)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450

1073
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90. RP89: Seductive in a superfi-
cial manner, the 2003 La Conseillante exhibits a
deep ruby/plum color with purple nuances followed
by captivating aromas of mulberries, black cherries,

licorice, and flowers. In the mouth, the wine is
luscious, soft, and velvety-textured with sweet tan-
nin. -2016.  F: IN; E: sehr gut. (2833050)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1074
CH. LA CROIX CANON 
CANON-FONSAC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Aus dem Besitz von Christian Moueix.
Von den besten Weinbergen des Fronsac, einem
der spannendsten Anbaugebiete in Bordeaux. Die
Weine vereinen Struktur mit reicher Frucht.
(2811001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

1075
CH. LA CROIX DE GAY 
POMEROL 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The medium ruby-colored 1996 displays a
moderately intense nose of roasted herbs
intermixed with cherry jam. Seductive, easy-going,
open-knit, and light. Jetzt zu Trinken! (2799008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

1076
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89; GAB17/20. RP88: A sleeper of the
vintage, which enjoys essentially the same winema-
king team as Clinet, this wine exhibits a dark plum
color in addition to open-knit aromas of black cher-
ries, plums, cedar, herbs, coffee, and vanilla.
Round, delicious. Jetzt schön zu Trinken!
(2799007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 420

1077
CH. LA FLEUR 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Consumers and restaurants looking for soft,
seductive, richly fruity Bordeaux wines that are not
priced like Tiffany jewelry, should check out this
seductive, medium to full-bodied, round, velvety-
textured St.-Emilion.  F: IN; E: 6xgut, 2xfleckig.
(2866007)

8 FLASCHEN
EUR 115 - 160

1078
CH. LA FLEUR DE GAY 
POMEROL 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93: A strong effort, and certainly the
best La Fleur de Gay since the wonderful duo of
1989 and 1990. The wine is elegant and medium
to full-bodied, with sweet, concentrated fruit,
tremendous pinpoint precision to its personality,
outstanding purity, and a 40-45 second finish. 
-2030.  F: IN; E: gut. (2840031)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1079
CH. LA GARENNE 1997 0,75L
LUSSAC ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner reifer Bordeaux für ganz kleines Geld.
(2799005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 290

1080
CH. LA LAGUNE 1975 0,75L
HAUT-MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This firm, austere, tannic wine exhibits spicy,
vanilla-tinged oak and ripe fruit, a good attack, and
a medium-bodied, elegant personality. -2011.
(2801037)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 960

1081
LA MISSION HAUT BRION 2000 1,5L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A superstar of this great vintage, the 2000
La Mission Haut Brion is as profound as the 1989,
1982, and 1975. Super-intense and unctuously-
textured, with a sumptuous mid-palate and finish,
this is an explosively rich, layered effort that
possesses everything I could ever want from a ter-
roir that has given me as much hedonistic and intel-
lectual pleasure as any other wine in the world.
-2045.  F: IN; E: neuwertig. (2833015)

1 MAGNUM
EUR 750 - 1280

1082
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20.  RP94+: The wine is ostenta-
tious, with a sweet, spicy, cedary, fruitcake, roasted
black fruit-scented nose, admirable richness, a
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juicy, succulent, voluptuous texture, gobs of fruit
and glycerin, low acidity, and a full-bodied, layered
finish. This splendidly chewy, intense La Mission-
Haut-Brion will come close to matching the quality
of the legendary 1989. -2017.
F: IN; E: gut. (2797082)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 600

1083
LA MISSION HAUT BRION 1997 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen saftig, süffig...
F: IN; E: 2xneuwertig, 1xl. beschädigt. (2796005)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1084
LA MISSION 
HAUT BRION
2004 3L
PESSAC-
LÉOGNAN 
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

RP89-91: The deep
ruby/purple color of the
2004 La Mission Haut-
Brion is accompanied
by meaty scents
interwoven with hints of
wet gravel, smoke, black
raspberries, and cassis.
This elegant,
streamlined effort
possesses crisp acidity
and medium body.-
2021.  F: IN; E: neuwer-
tig. (2814001)

1 DOPPEL-
MAGNUM

EUR 490 - 600

1085
CH. LA TOUR DE BY 
MÉDOC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Würziges Bouquet mit viel Wald-
beerenfrucht und einer Tabakblattnote, Rosenduft.
Im Gaumen saftig, rote Kirschen, sauber vinifiziert
und guter Rückhalt.  Wie immer ein toller
Bourgeois-Wert.  F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2846001)

2 X 12 FLASCHEN OC
EUR 270 - 385

1086
CH. LA TOUR DE BY 
MÉDOC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht fleckig. (2846005)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 195

1087
CH. LA TOUR DE BY 1995 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. Wine Spectator: Pure milk chocolate,
with currants. Medium-bodied, with medium tannins 

and a long, fruity finish. (2801035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1088
CH. LA TOUR DE BY 1997 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20; RP85-86: This fruit-dominated wine
exhibits copious quantities of black raspberries.
Soft, round, pure, and a treat to drink. Jetzt Trinkreif.
(2799006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1089
CH. LA TOUR DE MONS 
MARGAUX CBS 1971 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.uk.chateauonline.com: Famous for its 1949
and 1953 vintages, La Tour de Mons is one of the
most well known Bourgeoise Crus. Kapseln korro-
diert und leicht beschädigt. 
F: TS; E: gut. (2871007)

7 FLASCHEN
EUR 85 - 125

1090
LA TOUR DE MONS 
MARGAUX CBS 1978 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Es sind wundervoll duftige Weine mit
Kraft, Tannin und echter Rasse bei viel Charme, die
Langlebigkeit mit zunehmendem Charakter
vereinen.  F: BON-IN; E: gut. (2818001)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1091
LA TOUR HAUT BRION 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89; WS92. Tight and slightly rustic, but clearly
outstanding. Loads of violet, berry and tobacco
character with hints of meat. Full-bodied, with
velvety tannins and a long finish. Needs age. Best
after 2008  F: IN; E: neuwertig. (2867008)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

1092
LAMOTHE BERGERON 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen süsse Tanine, erdige
Süsse, angerundete Gerbstoffe, entwickelt sich
toll, braucht aber trotzdem noch etwas
Flaschenreife....eine Stunde lang dekantieren.  
-2010.  F: IN; E: gut. (2822008)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1093
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Wein aus diesem Chateau ist
jedem zu empfehlen, der den Medoc um seiner

selbst Willen liebt und sich um grosse Namen nicht
viel kümmert. (2801001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

1094
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2801031)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360

1095
CH. LASCOMBES 2003 1,5L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: The dark plum/ruby-hued,
open-knit 2003 offers a big, sweet nose of barbe-
cue smoke, plum liqueur, creme de cassis, flowers,
new saddle leather, and damp earth. Loads of
black fruits, a full-bodied palate impression, low 
acidity, and a savory, expansive mouthfeel.
F: IN; E: sehr gut. (2833042)

3 MAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1096
CH. LES ORMES DE PEZ 
ST.ESTÈPHE CGB 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Leicht und beschwingt. Dabei zeigt
der Wein trotzdem eine recht erstaunliche 
Aromatik. -2010. (2799010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 195 - 300

1097
CH. LESTAGE DARQUIER 
MOULIS CBS 1925 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrgang 1925 in Bestzustand. Händlerabfüllung
Eduard Schultz / Hamburg.
F: 1xVTS, 2xHS; E: leicht verschmutzt. (2800002)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360
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1098
CH. L’ARROSEE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Im Gaumen mittelgewichtig, rotbeeri-
ges Extrakt (Walderdbeeren), eine angenehme,
wenn auch etwas sandige Struktur. -2012.
F: IN; E: gut. (2800004)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1099
MALESCOT ST. EXUPÉRY 2000 3L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: A great effort, the 2000 Malescot
St.-Exupery exhibits a deep ruby/purple color along
with a sweet nose of high quality oak, minerals,
tobacco, black currants, and intriguing floral and
anise notes. A wine of great purity, flavor concentration,
and uncanny depth that seems to build in the
mouth, this is a classic example of a quintessentially
elegant, medium to full-bodied Bordeaux. -2022.  
F: IN; E: neuwertig. (2833055)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 280

1100
MOCCAGATTA 1987 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86: Spice, anise, raspberry and toast flavors
are ripe and concentrated, and hints of chocolate
and vanilla emerge before the tannins take hold
and dry out the finish. Will require patience. Jetzt
sicherlich reif. Im Vergleich zum Balin ist der Cole
nicht im Barrique sondern im mittelgroßen Fass
ausgebaut.  F: 1,8 cm; E: neuwertig. (2864002)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1101
MOCCAGATTA 1991 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR: Die Barrique-Ausgabe des 90er
Jahrgangs, der Basarin, verfügt über eine gute Aus-

drucksweise im Duft, gefolgt von Körper und
Länge.  F: 1,3 cm; E: gut. (2797076)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 110

1102
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Delicious Barbera, international in style,
inky black in color, offering layers of fruit, spice and
toasted oak, all presented in a seductive, well-
made and balanced package. Crisp acidity with
ripe tannins.  F: 0,9 cm; E: sehr gut. (2797008)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1103
MOCCAGATTA 1999 0,75L
BARBERA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Tablewine.com: This wine is deep, dark purple in
color and has great legs. Its perfectly structured,
with good acidity and plenty of length. It finishes
nicely with tobacco and tart plums. 
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2797062)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 130

1104
ORLANDO ABRIGO 1990 0,75L
BABARESCO VIGNA PAJORE
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöner reifer Barbaresco der Traditionsfamilie
Abrigo.  F: IN; E: gut. (2787017)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1105
RICCARDO FENOCCHIO 1983 0,75L
BAROLO PIANVOLVERE SOPRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Guter Jahrgang für Barolo. Klassischer Barolopro-
duzent. War in der Verkostung klassisch, reif aber
lecker.  F: IN-BON; E: gut. (2864012)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 200

1106
ROCCHE DEI MANZONI 1990 0,75L
BAROLO RISERVA VIGNA BIG
(PIEMONT, ITALIEN)

6000 Weine.de beschreibt den Wein Jahrgangs
unabhängig: Der Ausbau im Holzfass bringt noch
zusätzliche Aromen von gerösteten Haselnüssen
und Vanille in die Nase. Ein ätherischer Wein mit
ausgeprägtem Körper, Rasse und langer
Lagerfähigkeit.  F: IN; E: neuwertig. (2797012)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

1107
ROCCHE DEI MANZONI 1993 0,75L
BAROLO CAPPELLA DI S. STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Top-Barolo aus einem guten Jahrgang.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2848014)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1108
MARCHESI DI GRESY 1994 0,75L
BARBARESCO MARTINENGA
(PIEMONT, ITALIEN)

Victoria: Beste Lagen im Herzen von Barbaresco. 
F: BON; E: gut. (2859021)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 110

1109
BAROLO CANNUBI ET AL. 
1965 - 1971 (PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Marchesi di Barolo, Barolo 1971 0,75l
Großer klassischer Baroloerzeuger mit sehr gutem
Alterungspotential. Großer Jahrgang im Piemont.
F: 2,0 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Aurelio Settimo, Barolo 1975 0,75l
Guter Jahrgang, sehr schöne Flasche, top
Erhaltungszustand.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Giacomo Fu Matteo, Barolo 1967 0,72l
Sehr guter Jahrgang für Barolo und Barbaresco,
sehr guter Erhaltungszustand.
F: 3,0 cm, E: sehr gut

1 Fl., Michet Carretta, Barolo Cannubi 1965 0,72l
Sehr seltener, bis auf das Etikett sehr gut
erhaltener Einzellagen Barolo aus Cannubi. Rar.
F: BON, E: beschädigt (2800012)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1110
GREAT BAROLO QUINTETT 
1974 - 1988 (PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Gianni Gagliardo, 
Barolo Mora Riserva Speciale 1982 0,75l
Gagliardo Website allgemein zum Barolo: Garnet
red with light orange reflections. Intense and plea-
sant, sweet spicyness, different notes with the dif-
ferent levels of evolution. Particularly delicate and
lightly tannic, at the same time full and austere. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Verduno, 
Barolo Vigna Massara 1988 0,75l
Vinosite: Castello di Verdunos Barolo Massara is
sourced from one of the great „crus“ or vineyards
of Barolo, Massara. As a result of the eastern expo-
sure, the grapes sourced from this historic vineyard
cool off during the afternoon and can ripen properly
even in overly hot summers. 
F: 2,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Paolo Colla, Barolo Serra dei Turchi
Riserva Speciale 1974 0,75l
Das Weingut heisst mittlerweile Gianni Gagliardo
(Schwiegersohn von Colla) und ist bei der berühm-
ten alljährlichen Barolo Auktion ein Begriff unter
den eingeschworenen Barolo Freaks. 
F: 3,7 cm, E: gut (2813015)

5 FLASCHEN
EUR 165 - 270
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1111
GROSSE KLASSIKER AUS DEM
PIEMONT 1985 - 1978
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Ceretto, Barolo Bricco Rocche Brunate 1985 0,75l
RP92, WS92. Despite the light color, there is
plenty of concentration and complexity, a fine layer
of tannin and many layers of plum, vanilla,
raspberry, toast and anise flavors. A middle-of-the-
road style that leans toward the traditional but has
plenty of class. 2,190 cases made. F: IN, E: gut

1 Fl., Antica Casa Vinicola Scarpa, Barolo 1978 0,75l
Der Klassiker aus Moferrato, für die Liebhaber des
echten Barolo Typus. Scarpa ist aboluter Kult in Ita-
lien, in einer Liega mit Conterno und Giacosa unter
den Klassikern. Annata ottima 6 von 6 Sternen 
F: 3,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Fratelli Serio & Battista Borgogno,
Barolo Riserva Speciale 1978 0,75l
Ebenfalls ein Klassiker unter den Baroloproduzen-
ten. Großer Jahrgang 6 von 6 Sternen. Der 1982er
war vor zwei Jahren ein denkwürdiger Barolo mit
satten 18.5 Punkten.  F: 2,5-3cm, E: gut
(2843001)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 330

1112
GROSSE BAROLOS 1997-1999
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Fl., Gianni Voerzio, Barolo La Serra 1997 0,75l
RP88: The 1997 Barolo La Serra is a medium-
bodied, low acid, spicy, round, soft, seductive effort
with plenty of caramel, tobacco, cherry, and tar aro-
mas as well as flavors. -2011.
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Gianni Voerzio, Barolo La Serra 1999 0,75l
RP90: The 1999 Barolo La Serra, with a powerful,
focused nose of violets and iris, oak spices and
vanilla, maintains its promise with a long and
intense palate, structured but with much freshness.
The firm tannins and sense of grip on the finish
indicate a wine which will need some time, to drink
from 2006 to 2018.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Sergio Barale, Barolo Bussia 1997 0,75l
The Wine Messenger: This is a georgeous wine - a
brilliant ruby red with an orange-red rim, offering an
intensely floral nose with rose and violet aromas
accompanying plum, cinnamon and raspberry. A
full-bodied, dry wine with velvety tannins and a
finish on fruit (cherry and berries).
F: IN, E: neuwertig (2808001)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 230

1113
ENTFÄLLT

1114
PIEMONT QUARTET 1979 - 1991
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Produttori del Barbaresco, Barbaresco
Riserva Vigneti in Pora 1982 0,75l
WS91. Leider kein Kommentar. Großer Jahrgang
für diese Spitzeneinzellagen Riserva. Die Produttori
di Barabaresco produzieren sehr gute Barolo in
den Top Jahren und Lagen. F: 2,3 cm, E: leicht ver-
schmutzt

1 Fl., Antichi Vigneti Di Cantalupo, Ghemme 1991 0,75l
Einer der besten Erzeuger für Ghemme. Traditiona-
list mit genau der richtigen Menge Modernität.
Guter Jahrgang 3/5.  F: 1,0 cm, E: gut

2 Fl., Nebbiolo di Carema, Carema 1979 0,75l
Künstleretikett. DOC Lage aus Nordpiemont,
100% Nebbiolo, sehr guter Jahrgang, sehr lange
Haltbarkeit. 
F: 1,8 cm, E: leicht verschmutzt (2832036)

4 FLASCHEN
EUR 65 - 100

1115
TOLLE PIEMONTESER 1999 - 2000
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Giacomo Bologna, Ai Suma Barbera
D’Asti 2000 0,75l
RP90: The 2000 Barbera d’Asti Ai Suma exhibits
copious amounts of smoky oak along with notes of
espresso, licorice, and black cherry jam. Lush,
medium to full-bodied, and ripe, with abundant
quantities of sweet fruit. -2009.
F: 0,3 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Paitin di Pasquero Elia, Barbaresco
Sori Paitin Vecchie Vigne 1999 0,75l
WS93: Impressive wine. Rich aromas of ripe fruit
and freshly ground spices. Full-bodied, with big,
velvety tannins and a long, long finish. A
blockbuster, yet very polished. F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Gianni Voerzio, Barolo La Serra 1999 0,75l
RP90: The 1999 Barolo La Serra... maintains its
promise with a long and intense palate, structured
but with much freshness. The firm tannins and
sense of grip on the finish indicate a wine which
will need some time. -2018.
F: IN, E: neuwertig (2808040)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1116
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP89. Coates: The wine has a lot of
concentration, depth and size for the vintage. Com-
plex, concentrated and extremely impressive. This
is surely one of the superstars of the vintage.
F: BON; E: gut. (2797068)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

1117
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP89. Coates: The wine has a lot of
concentration, depth and size for the vintage. Com-

plex, concentrated and extremely impressive. This
is surely one of the superstars of the vintage.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2870015)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

1118
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20. RP94: This is an interesting as well as
great vintage for Latour.´This full-bodied, powerful,
layered Latour reveals high tannin, but no
bitterness or astringency. The superb purity,
fabulous precision, and remarkable length should
ensure 35-40 years of longevity.
F: IN-BON; E: gut. (2840022)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 640

1119
CH. LATOUR 1996 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB20/20. RP99: An opaque purple color
is followed by phenomenally sweet, pure aromas of
cassis infused with subtle minerals. This massive
offering possesses unreal levels of extract, full
body, intensely ripe, but abundant tannin, and a
finish that lasts for nearly a minute. Classic and
dense, it displays the potential for 50-75 years of
longevity. 2015-2050.  F: IN; E: gut. (2833029)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1440

1120
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B****. RP90-91: The 1997 Latour will
be a surprisingly fine wine, as well as one of the
longest lived offerings of the vintage. Sweet, jammy
fruit is intertwined with dried herbs, coffee, and
earth in this saturated ruby/purple-coloured wine.
The finish lasts for 20 seconds, a positive sign for a
1997. -2018.  F: IN; E: gut. (2797087)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 480
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1121
CH. LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS98. RP100: Massive and multi-lay-
ered, with huge richness and low acidity, it is about
as unctuous as a young Latour can be. It could be
compared to the 1982, but it may be even more
pure, at least at this early stage, than that monu-
mental wine. The level of intensity builds prodig-
iously in the mouth, and the finish lasts nearly a
minute. 2010-2040+.
F: IN; E: neuwertig. (2833028)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2100

1122
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20. RP92: This impressive wine
is a classic. The wine is brilliantly made, full-bodied,
and tightly-structured with plenty of muscle and
outstanding concentration and purity. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (2840025)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 630

1123
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 1124
F: IN; E: neuwertig. (2833006)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1124
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96: Absolutely spectacular from bottle,
but frightfully closed and backward, with massive
power and structure, the saturated purple-colored
2000 Leoville Barton is one of the greatest wines
ever made at this estate. 2015-2040.
F: IN; E: neuwertig. (2787010)

6 MAGNUM OHK
EUR 1500 - 2100

1125
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833014)

1 MAGNUM
EUR 200 - 320

1126
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95,WS98: Intense blackberry and cherry, with
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco
too. Roses and other flowers, such as lilacs. Full-
bodied, with masses of tannins yet incredibly long
and seductive. Best after 2012. 
F: IN; E: neuwertig. (2833043)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1380

1127
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833053)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 230

1128
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2797123)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 690

1129
LEOVILLE TRIO 1970 - 1981
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, 
St.Julien 2ème Cru Classé 1981 0,75l
WS88, GAB17/20: Ein überraschender Wein. Rei-
fendes Granat. Offenes Bouquet, Schoko-, Butter-
note. Sehr fein parfümiert im Gaumen, elegant.
Interessant auch wegen des frühen Leoville Barton
Etiketts.  F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, 
St.Julien 2ème Cru Classé 1970 0,75l
B96****: A gentlemanly classic, marvellous fruit,
impressive yet despite its flesch, still tannic. Now
mature; typical cedary nose, very good balance and
flavour.  F: MS, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1979 0,75l
RP86, WS89: Lean and focused, with well-articu-
lated currant and berry flavors that lie gently on the
palate. Has elegance and flavors that persist.
F: IN, E: beschädigt (2870019)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1130
CH. LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: One of the more successful wines of the
vintage, this wine was drinkable when released in
1979. The wine still possesses an attractive
ruby/garnet color, and a spicy, roasted nose of
jammy fruit, minerals, and spice. (2801007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1320

1131
CH. LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2797111)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 270

1132
CH. LEOVILLE LAS CASES 1985 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93. WS98: A fabulous wine; one of
the first great Las Cases. Full-bodied and rich, with
the tannins extremely well integrated into an
impressive background of fruit. -2015.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2797081)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

1133
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: If it were not for the prodigious 1996, every-
one would be concentrating on getting their hands
on a few bottles of the fabulous 1995 Leoville-Las-
Cases, which is one of the vintage’s great success
stories. -2025. F: IN; E: gut. (2840023)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 990
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1134
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833036)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

1135
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98+: The black/purple color is follo-
wed by a spectacular nose of cassis, cherry
liqueur, pain grille, and minerals. It is powerful and
rich on the attack, with beautifully integrated tannin,
massive concentration, yet no hint of heaviness or
disjointedness. As this wine sits in the glass it
grows in stature and richness. It is a remarkable,
seamless, palate-staining, and extraordinarily
elegant wine - the quintessential St.-Julien. -2035.
F: IN; E: gut. (2797080)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1136
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833037)

1 MAGNUM
EUR 260 - 420

1137
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2833038)

1 MAGNUM
EUR 260 - 420

1138
CH. LEOVILLE LAS CASES 1997 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90, B(****). Parker: A star of the vintage,
this classy, cedary, black currant, and sweet cherry-

scented, dense ruby-colored Las Cases exhibits a
beautiful dosage of new oak, medium body, expan-
sive, ripe, concentrated flavors, plenty of glycerin,
and exceptional purity. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (2797077)

6 FLASCHEN
EUR 430 - 600

1139
CH. LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20. RP99: The wine is truly pro-
found. This seamless classic builds in the mouth,
with a finish that lasts over 60 seconds. Still
primary, yet extraordinarily pure, this compelling
wine, which continues to build flavor intensity and
exhibit additional layers of texture, is a tour de force
in winemaking and certainly one of the great
Leoville Las Cases. -2040. 
F: IN; E: neuwertig. (2833003)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1440

1140
CH. LEOVILLE POYFERRE 1975 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: ...Leder-, Terroirnoten. Honig von über-
reifem Traubengut und eine sanft metallische Kon-
tur, die Säure ist reif, der Wein gut erhalten und
recht angenehm für einen 75er.
F: 5xBON, 4xVTS; E: gut. (2810001)

9 FLASCHEN
EUR 315 - 450

1141
CH. LEOVILLE POYFERRE 1979 1,5L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Vertreter der 70er Jahre Bordeaux in
Saint Julien im beliebten Grossformat.
F: IN; E: kellergrau, l. beschädigt. (2870004)

1 MAGNUM
EUR 80 - 150

1142
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94. Winespectator: Superb. Vivid, with
lovely aromas of berries, minerals, toasted oak and
leather. Full-bodied, with extremely well-integrated
tannins and a long finish. A wine to remember. Best
ever from this estate. Best after 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2833002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1320

1143
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2840032)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 295

1144
LEOVILLE POYFERRE 
QUARTETT 1973 - 1981 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Poyferre, 
St.Julien 2ème Cru Classé 1973 0,75l
Seltener Jahrgang, gute Erhaltung.
F: BON-IN, E: l. verschmutzt und l. beschädigt

2 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, 
St.Julien 2ème Cru Classé 1975 0,75l
GAB16/20: ...Leder-, Terroirnoten. Honig von über-
reifem Traubengut und eine sanft metallische Kon-
tur, die Säure ist reif, der Wein gut erhalten und
recht angenehm für einen 75er.
F: IN, E: kellergrau, l. beschädigt

1 Flasche, Ch. Leoville Poyferre, 
St.Julien 2ème Cru Classé 1981 0,75l
WS88. Schöner St. Julien aus einem kalten 
Sammlerkeller.  F: IN, E: kellergrau (2870014)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 180

1145
CH. LYNCH BAGES 2003 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89. WS92: A wine with silky,
refined tannins and delicate fruit. Full-bodied, with
chewy tannins and a lovely long, textured finish.
This builds on the palate. More subtle than I
remember.  F: IN; E: neuwertig. (2833052)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1146
CH. LYNCH BAGES 2002 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB18/20. WS: Aromas of currant bush,
berries and sweet tobacco follow through to a full-
bodied palate, with medium tannins and a long
finish. Lovely texture to this wine.
F: IN; E: neuwertig. (2833041)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 220 - 350

1147
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20. RP95: The 2000 Lynch-Bages
exhibits a dense purple color, loads of glycerin and
extract, big, muscular, sweet creme de cassis
notes, with hints of new saddle leather, earth, and
tobacco leaf. -2025. (2840033)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800
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1148
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2833004)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1149
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This dense ruby/purple-colored 1999 is a
modern day clone of this estate’s wonderful 1962.
The 1999 reveals forward, open-knit notes of
creme de cassis and earth. It is fleshy, medium to
full-bodied, and succulent, with supple tannin,
excellent balance, as well as a long, pure, ripe
finish.-2017. (2835002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 380 - 600

1150
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20. RP95+: Consistently
backward and dense...Hugely concentrated flavors
have just begun to offer up a nose of cedar and
creme de cassis. Powerful and muscular, with high
tannin and superb concentration, this is Lynch
Bages at its biggest and most beastly. However,
everything is in balance for a stunning evolution. 
-2030.  F: IN; E: neuwertig. (2868005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1750 - 2030
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Kommende
Weinauktionen 

8. ONLINE WEINAUKTION
Samstag 20. Oktober 2007 0.01 Uhr bis 

Samstag 27. Oktober 2007 22.00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION
Samstag 01. Dezember 2007

Einlieferungen nehmen wir gerne 
jederzeit entgegen. Rufen sie uns an:

Telefon +49 89 67 80 55 50



ARGENTINIEN | ARGENTINA 

Bodega Norton Chardonnay Mendoza 1996 0,75l 244 M

Bodega Norton Chardonnay Mendoza 1996 0,75l 245 M

AU STRALI EN |  AU STRALIA 

Baileys 1904 Block Shiraz 1998 0,75l 798 M

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 800

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 801

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 802

Clarendon Hills Shiraz Brookman Vineyard 1998 0,75l 798 M

Classic McLaren La Testa 

Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 417

Classic McLaren La Testa 

Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 418

Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l 419

Classic McLaren La Testa Merlot 1999 0,75l 420

D’Arenberg The Dead Arm Shiraz 2002 1,5l 431

D’Arenberg The Dead Arm Shiraz 2002 1,5l 432

D’Arenberg Vintage Fortified Shiraz 1998 0,375l 430

Dutschke Shiraz Oscar Semmler 

Single Vineyard Reserve 2004 1,5l 799 M

Dutschke Single Barrel Shiraz 2004 0,75l 799 M

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 421

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 422

Greenock Creek Alices Shiraz 2000 0,75l 803

Greenock Creek Alices Shiraz 2000 0,75l 804

Greenock Creek Alices Shiraz 2000 0,75l 805

Greenock Creek Alices Shiraz 2000 0,75l 806

Greenock Creek Alices Shiraz 2000 0,75l 807

Greenock Creek Alices Shiraz 2000 0,75l 808

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 809

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 810

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 811

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 423

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 424

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 425

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1997 0,75l 433

Hardy’s Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 814

Henschke Mount Edelstone 1989 0,75l 437

Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 434

Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 435

Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 436

Lindemans Cawarra Claret 197? 0,75l 243 M

Magpie Estate Gomersal Barossa Grenache 1999 812

Mitchelton Cabernet Sauvignon Reserve 1993 0,75l 239 M

Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 426

Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 427

Parker Terra Rossa First Growth 1993 0,75l 815

Penfolds Grange BIN 95 1992 0,75l 415

Penfolds Grange BIN 95 1995 0,75l 416

Penfolds Kalimna Shiraz BIN 28 2002 0,75l 813

Peter Lehmann Stonewell Shiraz 1996 0,75l 798 M

Torbreck The Factor 1999 0,75l 428

Torbreck The Factor 1999 0,75l 429

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1998 0,75l 438

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1999 0,75l 439

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 816

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 817

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 818

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 819

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 820

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1991 0,75l 821

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 822

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1994 0,75l 823

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1994 0,75l 824

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 825

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 826

BRAS I L I EN |  BRAS I L 

Bacardi Extra Dry NV 955ml 580 M

CH I LE  

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1997 0,75l 440

Montes Alpha Cabernet Sauvignon Curico 1996 3l 441

Montes Alpha Cabernet Sauvignon Curico 1996 3l 442

Montes Alpha Cabernet Sauvignon Curico 1996 3l 443

Montes Alpha Cabernet Sauvignon Curico 1996 3l 444

Montes Alpha Cabernet Sauvignon Curico 1996 3l 445

Montes Alpha Cabernet Sauvignon Curico 1996 3l 446

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY 

BADEN 

Graf Wolff Metternich Durbacher Schloßberg 

Clevner Traminer BA 1970 0,35l 269

Wg. Johner Blauer Spätburgunder 2000 0,75l 832

FRAN KEN 

Bürgerspital Würzburg Würzb. Pfaffenberg 

Weißer Burgunder Spätl. tr. 1988 0,75l 733

Hans Wirsching Iphöfer Julius Echter Berg 

Riesl. Spätl. tr. 1992 0,75l 732 M

Riesl. Spätl. tr.. 1993 0,75l 732 M

H. Wirsching Iphöfer Kronsberg Riesl.Spätl. tr. 1991 0,75l 734

Wg. R. Fürst Spätburg. Spätl. Barrique tr. 1992 0,75l 831 M

Wg. R. Fürst Spätburgunder Spätl. tr. 1990 0,5l 831 M

Winzerkeller Sommerach 

Sommeracher Katzenkopf Rieslaner Ausl. 1990 0,75l 270

MOSEL-SAAR-R UWER 

Forstmeister Geltz-Zilliken 

Saarburger Rausch Riesl. Kab. tr. 1996 0,75l 728 M

Saarburger Rausch Riesl. Kab. tr. 1996 0,75l 738

Freiherr v. Schorlemer 

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1976 0,75l 271

Reichsgraf von Kesselstatt 

Bernkasteler Badstube Riesl. tr. 1998 0,75l 728 M

Scharzhofb. Riesl. Spätl. tr. 1995 0,75l 739

Trittenh. Apotheke Riesl. Spätl. tr. 1997 0,75l 740

Trittenh. Apotheke Riesl. Spätl. tr. 1999 0,75l 728 M

Werner & Sohn 

Leiwener Laurentiuslay Riesl. Ausl. tr. 1993 0,75l 742

Wg. Bergweiller Prüm Erben 

Bernkasteler Badstube Spätl. 1970 0,75l 272

Wg. Egon Müller Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1999 0,75l 248

Wg. Egon Müller Scharzhofb. Riesl. Spätl. 2004 0,75l 249

Wg. Joh. Jos. Christoffel Erben 

Ürziger Würzgarten Riesl. Ausl. 2003 0,75l 250

Ürziger Würzgarten Riesl. Ausl. 2003 0,75l 251

Wg. Karthäuserhof /Tyrell 

Eitelsb. Karth.hofbg. Kabinett tr. 1992 0,75l 741

Eitelsb. Karth.hofbg. Riesl. Ausl. tr. 1995 0,75l 735 M

Eitelsb. Karth.hofbg. Riesl. Spätl. tr. 1988 0,75l 735 M

Eitelsb. Karth.hofbg. Riesl. Spätl. tr. 1988 0,75l 736 M

I N HALTSVER Z E ICH N IS |  I N DEX
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Eitelsb. Karth.hofbg. Riesl. Spätl. tr. 1989 0,75l 735 M

Eitelsb. Karth.hofbg. Riesl. Spätl. tr. 1991 0,75l 735 M

Eitelsb. Karth.hofbg. Riesl. Spätl. tr. 1991 0,75l 736 M

Eitelsb. Karth.hofbg. Riesl. Spätl. tr. 1993 0,75l 736 M

Eitelsb. Karth.hofbg. Riesl. Spätl. tr. 1994 0,75l 737 M

Eitelsb. Karth.hofbg. Riesl. Ausl. halbtr. 1989 0,75l 735 M

Wg. Mönchhof Robert Eymael 

Erdener Prälat Riesl. Ausl. 2001 0,75l 252

Wg. Mönchhof Robert Eymael 

Erdener Prälat Riesl. Ausl. 2003 0,75l 253

NAH E

H. Dönnhoff Oberh. Brücke Riesl. Kab. 1982 0,75l 730

H. Dönnhoff Oberh. Felsenberg Riesl. Kab. tr. 1992 0,75l 731 M

H. Dönnhoff Oberh. Felsenberg Riesl. Kab. tr. 1993 0,75l 731 M

Reichsgraf v. Plettenberg 

Kreuznacher Brückes Riesl. Ausl. 1976 0,75l 254

PFALZ

Friedrich Becker Grauer Burgunder Barrique 1992 0,5l 255

Müller Catoir Mußb. Eselshaut Riesl. TBA 1986 0,375l 727

R H E I NGAU 

Baron Von Kaulbar 

Ungst. Honigsäckel Riesl. u. Scheurebe TBA 1971 0,75l 261

Frankhof Ungst. Honigsäckel Rul. u. Sieger BA 1971 0,75l 262

G.H. Mumm’sche Weinbaudomäne 

Johannisb. Schwarzenst. Riesl. Ausl. Eiswein 1972 0,75l 264

Rüdesh. Bischofsberg Riesl. BA 1970 0,7l 265

Geh.rat Aschrottsche Erben 

Gutsverw. Hochh. Kirchenstück Riesl. Spätl. tr. 1979 0,75l 743

Hof St. Johannes 

Riesl. Extra tr. Trad. Flaschengärung NV 0,75l 357

Schloss Eltz Rauenth. Baiken Riesl. Spätl. 1975 0,75l 263

Schloss Reinhartshausen 

Hattenh. Nussbrunnen Riesl. Kab. tr. 2000 0,75l 728 M

Schloss Reinhartshausen Riesl. Kab. halbtr. 1988 1,5l 745

Staatswg. Eltville 

Assmannsh. Höllenbg Spätb. Weißherbst Ausl. 1989 0,75l 33

Erb. Siegelsberg Riesl. Kab. halbtr. 1988 0,75l 729 M

Erb. Siegelsberg Riesl. Kab. halbtr. 1988 0,75l 38

Hochh. Domdechaney Riesl. Spätl. Verst.wein 1971 0,75l 34

Hochh. Domdechaney Riesl. Spätl. Verst.wein 1989 0,75l 257 M

Hochh. Domdechaney Riesl. Spätl. Verst.wein 1989 0,75l 35

Rauenth. Baiken Riesl. Ausl. 1990 0,75l 256 M

Rauenth. Baiken Riesl. Kab. 1994 0,75l 259 M

Rauenth. Baiken Riesl. Kab. Verst.wein 1989 0,75l 729 M

Rauenth. Baiken Riesl. Kab. Verst.wein 1989 0,75l 39

Rauenth. Gehrn Riesl. Spätl. 1976 0,75l 36

Rüdesh.Berg Rottland Riesl. Spätl. halbtr. 1979 0,75l 259 M

Rüdesh.Berg Schlossberg Riesl. Spätl. 1989 0,75l 259 M

Rüdesh.Berg Schlossbg Riesl. Spätl. Verst.wein 1989 0,75l 257 M

Rüdesh.Berg Schlossberg Riesl. Spätl.. 1989 0,75l 37

Steinberger Riesl. Ausl. Verst.wein 1989 0,75l 256 M

Staatwg. Kloster Eberbach 

Erb. Marcobrunn BA Verst.wein 1989 0,75l 45

Rauenth. Baiken Riesl. Ausl. 1990 0,75l 40

Rauenth. Baiken Riesl. Ausl. 1990 0,75l 41

Riesl. Ausl. 1990 0,75l 259 M

Riesl. Spätl. 1990 0,75l 42

Steinberger Riesl. Eiswein 1991 0,75l 43

Steinberger Riesl. Eiswein 1991 0,75l 44

Wegeler-Deinhard Geheimrat J Riesl. tr. 1988 & 1990 1,5l 744

Wg. Balthasar Ress 

Hattenh. Engelmannsberg Riesl.Ausl. 1975 0,75l 258 M

Hattenh. Nussbrunen Riesl. Spätl. 1975 0,75l 258 M

Hattenh. Schützenh. Spätbg. Weißherbst Ausl. 1976 0,75l 258 M

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 1976 0,75l 260

Oestricher Doosberg Riesl. Spätl. 1975 0,75l 258 M

Rüdesh. Berg Schlossberg Riesl. 1984 3l 746

Wg. Josef Keßler 

Rauenth. Steinmächer Ruländer BA 1976 0,75l 266

WzV. Rauenthal Rauenth. Wülfen Riesl. Ausl. 1976 0,75l 267

R H E IN H ESSEN 

L. Eckes Privat Brand, 

Weinbrand der Grande Champagne NV 0,7l 582

Wg. Louis Guntrum Oppenh. Sackträger TBA 1967 0,75l 268

Winzerkeller Hex vom Dasenstein 

Spätburgunder Spätl. tr. 1995 0,75l 827 M

Spätburgunder Spätl. tr. 1997 0,75l 827 M

WÜ RTTEM B ERG 

Wg. Robert Bauer Lemberger 1991 3l 828

Wg. Robert Bauer Lemberger 1992 3l 829

Wg. Robert Bauer Lemberger 1993 3l 830

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S 

Doornkaat Alter Ostfries. Korngenever NV 1x1l, 1x0,7l 581

Winkelhausen Aviatik Wundertüte vor 1930 0,7l 601

FRAN KR E ICH |  FRANCE 

AR MAG NAC 

Baron de Lustrac Armagnac 1955 0,7l 586

Baron G. Legrand Bas Armagnac 1985 0,7l 588

Ch. Lafite Rothschild Armagnac Vieille Reserve NV 0,7l 589

Etchart Tres Vieil Armagnac 1950 0,7l 590

Goudoulin Vieil Armagnac 1914 0,7l 591

Janneau Grande Fine Armagnac 1939 0,7l 592

Samalens Bas Armagnac Hors D’Age NV 1,44l 593

Sempe Vieil Armagnac 1969 0,7l 594

BAN DOL 

Ch. de Pibarnon Bandol 1997 1,5l 529

Ch. de Pibarnon Bandol 1998 3l 530

ROTE BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X 

Alter Ego Zweitw. Ch. Palmer 2000 0,75l 881

Ch. Aiguilhe Côtes de Castillon 2000 0,75l 771

Ch. Angelus St.Emilion 1er GCC B 1992 0,75l 89 M

Ch. Anthonic Moulis CB 1995 0,75l 772

Ch. Anthonic Moulis CB 1995 0,75l 773

Ch. Anthonic Moulis CB 1995 0,75l 774

Ch. Bardis Haut Medoc CB 2003 1,5l 775

Ch. Baron Philippe Rothschild 

Mouton Cadet Reserve Medoc 2001 0,75l 776

Ch. Baronne Philippe Pauillac 5ème CC 1975 0,75l 322 M

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 1976 0,75l 777

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 1983 0,75l 100 M

Ch. Beau Sejour Becot St.Emilion 1er GCC B 1982 0,75l 90 M

Ch. Beau Site St.Estèphe CGB Exept. 1995 0,75l 484 M

Ch. Beauregard Pomerol 2003 0,75l 778

Ch. Belair St. Emilion 1er GCC B 1996 0,75l 779
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Ch. Belgrave Haut-Mèdoc 5ème CC 1996 0,75l 97 M

Ch. Belgrave Haut-Mèdoc 5ème CC 1996 0,75l 101 M

Ch. Belles-Graves Lalande de Pomerol 1983 0,75l 780

Ch. Bellevue St. Emilion GCC 1967 0,75l 323 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1972 0,75l 95 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1973 0,75l 91 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1975 0,75l 91 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1978 0,75l 91 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1978 0,75l 781

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1995 0,75l 782

Ch. Bon Pasteur Pomerol 1994 0,75l 783

Ch. Bouscaut Graves CC 1995 0,75l 784

Ch. Branaire St.Julien 4ème CC 1975 0,75l 785

Ch. Branaire Ducru St.Julien 4ème CC 1964 0,75l 273

Ch. Branaire Ducru St.Julien 4ème CC 2003 0,75l 786

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1964 0,75l 105 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1971 0,75l 320 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1973 0,75l 491 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1975 0,75l 320 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1975 0,75l 787

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1989 0,75l 788

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2000 0,75l 789

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2000 1,5l 790

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2003 0,75l 791

Ch. Canon St.Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 103 M

Ch. Canon St.Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 792

Ch. Canon de Brem Canon-Fonsac 1996 0,75l 793

Ch. Canon de Brem Canon-Fonsac 1997 0,75l 794

Ch. Canon de Brem Canon-Fonsac 1997 0,75l 795

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 796

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 797

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1978 0,75l 468 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1986 0,75l 468 M

Ch. Cantemerle Haut-Mèdoc 5ème CC 1987 0,75l 466

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1993 0,75l 468 M

Ch. Cantemerle Haut-Mèdoc 5ème CC 1995 0,75l 467

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion 1990 0,75l 469

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion 1995 0,75l 470

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion 1995 0,75l 471

Ch. Charlemagne Canon-Fonsac 1995 0,75l 472

Ch. Charlemagne Canon-Fonsac 1995 0,75l 473

Ch. Charmail Haut Medoc CB 1995 0,75l 97 M

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994 0,75l 474

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1996 0,75l 475

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2003 0,75l 476

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1970 0,75l 477

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1971 0,75l 274

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1975 0,75l 275

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1975 0,75l 276

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1976 0,75l 478

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 277

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 278

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 279

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 280

Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er GCC A 1985 0,75l 479

Ch. Citran Haut Medoc CB 1998 0,75l 480

Ch. Clarke Listrac CB 1979 + 1982 0,75l 481

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1974 0,75l 322 M

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1980 0,75l 482

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1994 0,75l 483

Ch. Clinet Pomerol 1976 1,5l 285 M

Ch. Clinet Pomerol 1976 1,5l 281

Ch. Clinet Pomerol 1979 1,5l 285 M

Ch. Clinet Pomerol 1979 1,5l 282

Ch. Clinet Pomerol 1981 1,5l 284 M

Ch. Clinet Pomerol 1981 1,5l 285 M

Ch. Clinet Pomerol 1981 1,5l 283

Ch. Clos Fourtet St.Emilion 1er GCC 1964 0,75l 1054

Ch. Clos Fourtet St.Emilion 1er GCC 1973 0,73l 315

Ch. Clos Fourtet St.Emilion 1er GCC 1973 0,73l 316

Ch. Cos D’Estournel St.Estèphe 2ème CC 1980 0,75l 487 M

Ch. Cos D’Estournel St.Estèphe 2ème CC 1986 0,75l 747

Ch. Cos D’Estournel St.Estèphe 2ème CC 1989 1,5l 749

Ch. Cos D’Estournel St.Estèphe 2ème CC 1990 1,5l 748

Ch. Cos D’Estournel St.Estèphe 2ème CC 2000 0,75l 750

Ch. Cos D’Estournel St.Estèphe 2ème CC 2001 0,75l 751

Ch. Cos Labory St.Estèphe 5ème CC 1981 0,75l 761

Ch. Croizet Bages Pauillac 5ème CC 1985 0,75l 490 M

Ch. de Bel-Air Lalande de Pomerol 1982 0,75l 323 M

Ch. de Carles Fronsac 1998 0,75l 762

Ch. de Fieuzal Rouge Pessac Leognan CC 1992 0,75l 763

Ch. de Lamarque Haut Medoc 1986 0,75l 764

Ch. de Pez St. Estephe CB 1993 0,75l 765

Ch. de Pressac St. Emilion GC 1997 0,75l 766

Ch. de Pressac St. Emilion GC 1997 0,75l 767

Ch. de Sales Pomerol 1989 0,75l 98 M

Ch. Desmirail Margaux 3ème CC 1981 0,75l 323 M

Ch. du Rocher St. Emilion GC 1983 0,75l 768

Ch. du Tertre Margaux 5ème CC 1989 0,75l 769

Ch. du Tertre Margaux 5ème CC 1997 0,75l 770

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 317

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 753

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 752 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 754

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 752 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 755

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 752 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1996 1,5l 756

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 757

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 758

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2001 0,75l 759

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1924 0,7l 621

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1983 0,75l 760

Ch. Dutruch Gr. Poujeaux Moulis CB Except. 1998 1,5l 1055

Ch. Faugeres St. Emilion GC 1995 0,75l 1056

Ch. Ferrand Lartigue St. Emilion GC 1998 0,75l 1057

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l 96 M

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 1058

Ch. Fontenil Fronsac 1997 0,75l 101 M

Ch. Fontenil Fronsac 1997 0,75l 1059

Ch. Fontesteau Cru Grand Bourgeois 1970 0,75l 323 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1983 0,75l 99 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1986 0,75l 99 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1988 0,75l 99 M

Ch. Grand Corbin St.Emilion GC 1993 0,75l 1060

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1988 0,75l 1061

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1959 0,75l 318

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 1062

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1981 0,75l 105 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 1063

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1064

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1065

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 1066

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2001 0,72l 1067

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2002 0,75l 1068

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2002 0,75l 1069

Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC 1995 0,75l 1070

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème CC 1964 0,75l 87 M

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 1071

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1964 0,75l 447

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1971 0,75l 448

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1971 0,75l 449

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1974 0,75l 450

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1975 0,75l 319

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1981 0,75l 451

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1987 0,75l 452

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l 94 M

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l 453

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 1,5l 454

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 1,5l 455

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1991 0,75l 465 M

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 0,75l 462
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Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 0,75l 463

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 456

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 464 M

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 457

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 464 M

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 458

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 459

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 460

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2004 0,75l 464 M

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2004 0,75l 461

Ch. Haut Plantey St. Emilion GC 1983 0,75l 95 M

Ch. Haut-Batailley Pauillac 5ème CC 1982 0,75l 92 M

Ch. L’Arrosee St. Emilion 1er GCC 1994 0,75l 1098

Ch. La Conseillante Pomerol 1993 0,75l 173 M

Ch. La Conseillante Pomerol 2003 0,75l 1073

Ch. La Couspaude St. Emilion GCC 1997 0,75l 103 M

Ch. La Couspaude St. Emilion GCC 1997 0,75l 104 M

Ch. La Croix Canon Canon-Fonsac 1996 0,75l 1074

Ch. La Croix de Gay Pomerol 1996 0,75l 1075

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1975 0,75l 292

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1975 0,75l 293

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1976 1,5l 286

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1976 1,5l 287

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1976 1,5l 288

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1981 1,5l 284 M

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1982 1,5l 289

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1982 1,5l 290

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1982 1,5l 291

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1997 0,75l 1076

Ch. La Dominique St.Emilion Grand CC 1994 0,75l 103 M

Ch. La Fleur St. Emilion GC 1995 0,75l 1077

Ch. La Fleur de Gay Pomerol 2000 0,75l 1078

Ch. La France Bordeaux Superieur 1983 0,75l 93 M

Ch. La Garenne Lussac St.Emilion 1997 0,75l 1079

Ch. La Lagune Haut-Medoc 3ème CC 1975 0,75l 1080

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1989 0,75l 97 M

Ch. La Louviere Pessac-Léognan AC 1981 1,5l 323 M

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1990 0,75l 1082

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1997 0,75l 1083

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 2000 1,5l 1081

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 2004 3l 1084

Ch. La Pointe Pomerol 1998 0,75l 98 M

Ch. La Pointe Pomerol 1998 0,75l 101 M

Ch. La Serre St.Emilion GCC 1996 0,75l 103 M

Ch. La Tour Carnet Haut-Mèdoc 4ème CC 1979 0,75l 485 M

Ch. La Tour Carnet Haut-Mèdoc 4ème CC 1983 0,75l 485 M

Ch. La Tour de By Medoc CGB 1995 0,75l 1087

Ch. La Tour de By Medoc CGB 1997 0,75l 1088

Ch. La Tour de By Medoc CGB 1998 0,75l 1085

Ch. La Tour de By Medoc CGB 1998 0,75l 1086

Ch. La Tour de Mons Margaux CB Supérieur 1971 0,75l 1089

Ch. La Tour de Mons Margaux CB Supérieur 1978 0,75l 1090

Ch. La Tour Haut Brion Pessac-Léognan CC 1998 0,75l 1091

Ch. La Tour Martillac Pessac-Léognan CC 0 0,75l 489 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,75l 607

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,75l 608

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,75l 609

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 610

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1937 0,75l 611

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1937 0,75l 612

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 1032

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 613

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 1033

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 1034

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 1035

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 614

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 1036

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 1037

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 1038

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 1039

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 96 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 1040

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 465 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,375l 1041

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 1042

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 1043

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 1044

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 1045

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 1046

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 1047

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 1048

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 1,5l 1049

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 1,5l 1050

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 1051

Ch. Lafleur Gazin Pomerol 1982 0,75l 1052

Ch. Lafleur Gazin Pomerol 1986 0,75l 1053

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1976 0,75l 487 M

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1988 0,75l 487 M

Ch. Lamothe Bergeron Haut Medoc CB 1996 0,75l 1092

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc CB 1985 0,75l 90 M

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 1093

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 1094

Ch. L’Angelus St. Emilion 1er GCC B 1996 0,75l 89 M

Ch. Larmande St.Emilion GCC 1993 0,75l 488 M

Ch. Larmande St.Emilion GCC 1993 0,75l 104 M

Ch. Larmande St.Emilion GCC 1998 0,75l 488 M

Ch. Larmande St.Emilion GCC 1998 0,75l 104 M

Ch. Lascombes Margaux 2ème CC 2003 1,5l 1095

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1963 0,75l 294

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1966 1,5l 295

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 0,75l 296

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 0,75l 297

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l 1116

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l 1117

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 1118

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 1,5l 1119

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997 0,75l 1120

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 0,75l 1121

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 1964 0,75l 93 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1981 0,75l 1129 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 94 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 1122

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1123

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 1124

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 1125

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 1126

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 1127

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 1128

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1904 0,75l 615

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1962 0,75l 298

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 1129 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1976 0,75l 1130

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1976 0,75l 1131

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1979 0,75l 1129 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1985 0,75l 1132

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 1133

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1995 1,5l 1134

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 1135

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1996 1,5l 1136

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1996 1,5l 1137

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1997 0,75l 1138

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1139

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1973 0,75l 1144 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 1144 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 1140

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1979 1,5l 1141

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1981 0,75l 1144 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1985 0,75l 299

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1985 0,75l 300

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1142

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 1143

Ch. Les Ormes de Pez St.Estèphe CGB 1966 0,75l 489 M



Ch. Les Ormes de Pez St.Estèphe CGB 1997 0,75l 1096

Ch. Lestage Darquier Moulis CB Superieur 1925 0,7l 1097

Ch. L’Evangile Pomerol 1995 0,75l 1072

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1964 0,75l 321 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1976 0,75l 321 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1978 0,75l 321 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 1150

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1999 0,75l 1149

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 1148

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 1147

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2002 3l 1146

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2003 0,75l 1145

Ch. Lyonnat Lussac St. Emilion 1966 0,75l 489 M

Ch. Magdelaine St.Emilion 1er GCC B 1983 0,75l 105 M

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 2000 3l 1099

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1907 0,75l 616

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1958 0,75l 301

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1958 0,75l 864

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1968 0,75l 302

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1971 0,75l 303

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1973 0,75l 304

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 865

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 866

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l 867

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 1,5l 868

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 1,5l 869

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1964 0,75l 320 M

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1994 3l 870

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1995 0,75l 871

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2000 0,75l 102 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1973 0,75l 491 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1989 0,75l 872

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1990 0,75l 874

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1993 0,75l 875

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1999 0,75l 484 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2001 0,75l 873

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2004 0,75l 876 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,75l 617

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,75l 618

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,75l 619

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1950 0,75l 184

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1961 0,75l 185

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 186

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 187

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 188

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 189

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 190

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 191

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 192

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 1,5l 193

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 194

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 195

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 1,5l 196

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 197

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 1,5l 198

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 6l 199

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 200

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 1,5l 201

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 202

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 203

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 1,5l 204

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 205

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 206

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 207

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 208

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 209

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 210

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 1,5l 211

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 1,5l 212

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 213

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 214

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 1,5l 215

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 3l 216

Ch. Neurin Haut Medoc 1997 1,5l 877

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1979 0,75l 878

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1985 0,75l 880 M

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1994 0,75l 879

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 2000 0,75l 880 M

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 2002 0,75l 880 M

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1896 0,75l 620

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1966 0,75l 882

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1973 0,75l 88 M

Ch. Paveil de Luze Margaux 1919 0,7l 75

Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1973 0,75l 491 M

Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1975 0,75l 76

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GC 1978 0,75l 305

Ch. Pavie Macquin St.Emilion GCC 2000 0,75l 102 M

Ch. Pavie Macquin St.Emilion GCC 2003 0,75l 883

Ch. Petrus Pomerol 1971 0,75l 306

Ch. Petrus Pomerol 1971 0,75l 307

Ch. Petrus Pomerol 1975 0,75l 308

Ch. Petrus Pomerol 1975 0,75l 309

Ch. Petrus Pomerol 1975 0,75l 310

Ch. Petrus Pomerol 1976 0,75l 884

Ch. Peyrabon Haut-Mèdoc CGB 1975 0,75l 95 M

Ch. Peyreau St. Emilion GC 1983 0,75l 885

Ch. Phelan Segur St.Estephe CGB Except.1973 0,75l 88 M

Ch. Pibran Pauillac CB 1986 0,75l 490 M

Ch. Pibran Pauillac CB 1986 0,75l 490 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1989 0,75l 58

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 59

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 60

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1999 0,75l 61

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1993 0,75l 62

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1995 1,5l 63

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1996 0,75l 64

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2000 0,75l 65

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2001 0,75l 66

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2003 0,75l 67

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2003 1,5l 68

Ch. Plaisance St. Emilion GC 2000 0,75l 69

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1966 0,75l 70

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1966 0,75l 71

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1975 0,75l 100 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1979 0,75l 100 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1983 0,75l 100 M

Ch. Quinault L’Enclos St.Emilion GC 1997 0,75l 103 M

Ch. Quinault L’Enclos St.Emilion GC 1998 0,75l 72

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 0,75l 73

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 1,5l 74

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1955 0,75l 311

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1955 0,75l 312

Ch. St. Andre Corbin St.Georges St. Emilion 1998 0,75l 77

Ch. Saint Pierre St.Julien 4ème CC 1987 0,75l 78

Ch. Sainte Anne Haut Medoc CB 1985 0,75l 79

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC 1957 0,75l 80

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1986 0,75l 86 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1989 0,75l 86 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1990 0,75l 81

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1993 0,75l 82

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2002 0,75l 83

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2003 0,75l 84

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2003 0,75l 85

Ch. Soutard St.Emilion GCC 1995 0,75l 886

Ch. St. Georges St. Georges St. Emilion 1964 0,75l 87 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1973 0,75l 88 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1981 0,75l 320 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1986 0,75l 887

Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1995 0,75l 888

Ch. Tour des Combes St.Emilion GC 1958 0,75l 889

Ch. Tour des Graves Haut Medoc 1996 0,75l 890

Ch. Tour Haut-Caussan Medoc CB 1996 0,75l 486 M
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Ch. Tour Haut-Caussan Medoc CB 1998 0,75l 486 M

Ch. Valandraud St.Emilion GC 1997 0,75l 891

Ch. Verdignan Haut-Mèdoc CB 1996 0,75l 892

Clos Beauregard Pomerol 1995 0,75l 893

Clos du Marquis St. Julien 

Zweitw. von Ch. Leoville las Cases 1988 0,75l 894

Clos du Marquis St. Julien 

Zweitw. von Ch. Leoville las Cases 1997 0,75l 895

Clos L’Église Pomerol 1988 0,75l 897

Clos La Madeleine St. Emilion GCC 1989 0,75l 896

Clos Rene 1er Cru Pomerol, Abf. Reidemeister 1950 0,75l 313

Clos Toulifaul Pomerol 1995 0,75l 898

Cordier St. Emilion AC NV 0,75l 93 M

Couvent des Jacobins St. Emillion GCC 1996 0,75l 899

Cru Cantemerle Bordeaux Superieur 1966 0,75l 324 M

Domaine de Beychevelle Bordeaux Superieur 1959 0,75l 324 M

J. H. Bachmann Puisseguin/St. Emilion 1966 0,75l 93 M

La Dame de Montrose 

Zweitw. von Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2004 0,75l 876 M

Lady Langoa 

Zweitw. von Leoville Barton u. Langoa Barton 1994 0,75l 901

Le Petit Cheval St. Emilion 

Zweitw. von Cheval Blanc 1995 0,75l 92 M

Les Carmes Haut Brion Pessac-Léognan AC 1995 0,75l 902

Les Forts de Latour Zweitw. Ch. Latour 1996 0,75l 903

L’Heritage de Chasse Spleen Medoc 

Zweitw. von Ch. Chasse Spleen 2001 0,75l 900

Margaux / Henri Lurton Drittwein von Ch. Brane

Cantenac/Margaux 2003 0,75l 102 M

Mouton Cadet Bordeaux 1982 1,5l 904

Pavillon Rouge du Ch. Margaux Margaux AC 

Zweitw. von Ch. Margaux 1993 0,75l 905

Pavillon Rouge du Ch. Margaux Margaux AC 

Zweitw. von Ch. Margaux 1997 0,75l 92 M

Vieux Ch. Certan Pomerol 2004 0,75l 906

SÜ SSWE IN |  SAUTER N ES 

Ch. Barette Sauternes AC 1966 0,75l 46

Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1959 0,75l 47

Ch. D’Arche Sauternes AC 2003 0,75l 52

Ch. de Fargues Sauternes AC 1985 0,75l 51

Ch. D’Yquem Sauternes 1er CC 1970 0,75l 50

Ch. D’Yquem Sauternes 1er CC 1991 0,75l 48

Ch. D’Yquem Sauternes 1er CC 1994 0,75l 49

Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1982 0,75l 53

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1999 0,75l 54

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1999 0,375l 55

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1999 0,75l 56

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1999 0,75l 57

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X 

Ch. Carbonnieux GCC de Graves 1982 0,75l 176

Ch. Carbonnieux GCC de Graves 1986 0,75l 177

Ch. de Fieuzal blanc Pessac-Léognan CC 1993 0,75l 173 M

Ch. de Fieuzal blanc Pessac-Léognan CC 1994 0,75l 174 M

Ch. de Fieuzal blanc Pessac-Léognan CC 1995 0,75l 178

Ch. de Fieuzal blanc Pessac-Léognan CC 1996 0,75l 174 M

Ch. de Fieuzal blanc Pessac-Léognan CC 2000 0,75l 174 M

Ch. de Fieuzal blanc Pessac-Léognan CC 2000 0,75l 179

Ch. Haut Brion Blanc Pessac-Léognan 1982 0,75l 182

Ch. Haut Brion Blanc Pessac-Léognan 1982 0,75l 183

Ch. Haut Brion Blanc Pessac-Léognan 1988 0,75l 180

Ch. Haut Brion Blanc Pessac-Léognan 1993 6l 181

Ch. Mouton Rothschild Aile d’Argent blanc 1994 0,75l 175 M

Ch. Mouton Rothschild Aile d’Argent blanc 1995 0,75l 175 M

Ch. Mouton Rothschild Aile d’Argent blanc 2001 0,75l 175 M

ROTER B U RG U N DER |  R E D B U RG U N DY 

A. Pernin-Rossin 

Nuits St. Georges 1er Cru La Richemone 1998 0,75l 911

Nuits St. Georges 1er Cru La Richemone 1998 0,75l 912

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaumonts 1998 0,75l 913

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaumonts 1998 0,75l 914

Bonneau du Martray Corton GC 1990 0,75l 106

Dom. A.-F. Gros Richebourg GC 1989 0,75l 515 M

Dom. Armand Rousseau 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2000 0,75l 107

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2000 0,75l 108

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2004 0,75l 109

Dom. Comte de Vogüe Bonnes Mares 1972 0,75l 509 M

Dom. Comte de Vogüe Chambolle Musigny 1973 0,75l 510 M

Dom. Comte de Vogüe Musigny GC 1963 0,75l 110

Dom. Comte Senard Corton Bressandes 1973 0,75l 509 M

Dom. Duroche Chambertin-Clos de Beze 1984 0,75l 111

Dom. Duroche Charmes Chambertin GC 1990 0,75l 112

Dom. Duroche 

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaut St.Jacques 1990 0,75l 113

Dom. Duroche Latricieres Chambertin GC 1990 0,75l 114

Dom. Henri Gouges 

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Porrets 1989 1,5l 115

Dom. Jayer-Gilles Bourgogne Passetoutgrain 1996 0,75l 116

Dom. Jean-Marc Bouley Volnay AC 1988 0,75l 117

Dom. Jean-Marc Bouley Volnay AC 1988 0,75l 118

Dom. Joseph Drouhin Chambertin GC 1998 0,75l 119

Dom. Joseph Drouhin 

Chambertin-Clos de Beze 1976 0,75l 511 M

Chambolle-Musigny 1er Cru 1976 0,75l 511 M

Chambolle-Musigny 1er Cru 1976 0,75l 120

Gevrey Chambertin AC 1978 0,75l 511 M

Dom. Louis Latour 

Romanee St. Vivant Les Quatre Journaux 1970 0,75l 513 M

Dom. Marquis D’Angerville 

Volnay Champans 1er Cru 1992 0,75l 121

Volnay Champans 1er Cru 1994 0,75l 122

Volnay Champans 1er Cru 1994 0,75l 123

Volnay Taillepieds 1er Cru 1992 0,75l 124

Volnay Taillepieds 1er Cru 1992 0,75l 125

Volnay Taillepieds 1er Cru 1994 0,75l 126

Dom. Rapet Aloxe Corton AC 1990 0,75l 127

Dom. Rapet Pernand-Vergelesses 1er Cru 1990 0,75l 128

Dom. Romanesca Moulin a Vent 2000 0,75l 915

Dominique Laurent 

Nuits St.Georges 1er Cru Les Saint-Georges 1996 0,75l 907

Dubreuil Fontaine Corton Clos du Roi 1996 0,75l 908

Dufouleur Frères Charmes Chambertin AC 1964 0,75l 503

Dupard Aine Macon AC 1969 0,75l 504

Dupard Aine Reserve Saint Bernard NV 0,75l 909

E. Vergy Chateauneuf-du-Pape 1973 0,75l 512 M

E. Vergy St. Amour Domaine des Sablons 1972 0,75l 512 M

E. Vergy Vosne-Romanee 

Les Malconsorts 1er Cru 1962 0,75l 507 M

Faiveley 

Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Maréchale 1978 0,75l 505

Francois Germain Savigny les Beaune 1980 0,75l 510 M

G. L. Berthon Vosne-Romanee AC 1959 0,75l 506

Guy Leblanc Beaune Greves 1962 0,75l 507 M

Henri Perrot-Minot Gevrey Chambertin AC 1999 0,75l 910

Hospices de Beaune/Morin Pere & Fils 

Beaune Cuvee Dames Hospitalieres 1959 0,75l 492

Hospices de Beaune/Morin Pere & Fils

Beaune Cuvee Dames Hospitalieres 1959 0,75l 493

Hospices de Nuits / Jeanne-Marie de Champs 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Porets 1989 0,75l 916

Hugues et Yves de Suremain 

Mercurey 1er Cru Les Sazenay 1997 0,75l 917



J. Jayer Echezeaux GC 1985 0,75l 494

J. Jayer Echezeaux GC 1985 0,75l 495

J. Jayer Echezeaux GC 1985 0,75l 496

J. Jayer Echezeaux GC 1985 0,75l 497

Jaboulet Vercherre Santenay 1985 0,75l 833 M

Jacques Borella Cote de Beaune Villages 1966 0,75l 918

Jacques Borella Macon AC 1967 0,75l 919

Jadot Chambolle Musigny 1996 0,75l 920

Jadot Pernand-Vergelesses Clos Croix de Pierre 1996 0,75l 921

Jadot Pommard AC 1966 0,75l 513 M

Jadot Savigny Les Beaune 1er Cru 

Clos des Guettes 1996 0,75l 922

Jaffelin Freres Chambolle Musigny 1959 0,75l 508 M

Laboré-Roi Echezeaux GC 1988 0,75l 515 M

Maison Leroy S.A. Bourgogne Leroy 1990 0,75l 498

Maniere Noirot 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Damodes 1996 0,75l 923

Nuits St. Georges Les Boudots 1er Cru 1996 0,75l 924

Nuits St. Georges Les Boudots 1er Cru 1999 0,75l 925

Vosne Romanee Les Suchots 1er Cru 1996 0,75l 926

Vosne Romanee Les Suchots 1er Cru 1999 0,75l 927

Vosne-Romanee AC 1995 0,75l 928

Vosne-Romanee AC 1996 0,75l 929

Masson-Dubois 

Chambolle Musigny Les Amoureuses 1961 0,375l 499

Masson-Dubois Ruchottes-Chambertin GC 1962 0,375l 500

Morin Pere & Fils Pommard AC 1959 0,75l 508 M

Nicolas Potel Clos Vougeot GC 1997 0,75l 930

Nicolas Potel Clos Vougeot GC 1998 0,75l 931

Nicolas Potel Corton Les Perrieres GC 1998 0,75l 932

Nicolas Potel Corton Les Perrieres GC 1998 0,75l 933

Nicolas Potel Echezeaux GC 1997 0,75l 934

Odds and Ends Burgunder & Rhone 1966 - 1985 0,75l 935

P. A. Andre Savigny les Beaune 1957 0,375l 501

Piat Pere & Fils Clos Vougeot 1967 0,75l 502

P. Laforest Beaune les Grèves 1968 0,75l 514 M

P. Laforest Dom. de Ravatys Cote de Brouilly 1973 0,75l 514 M

Reidemeister & Ulrichs Nuits St. Georges 1er Cru Les

Richemonnes 1955 0,75l 324 M

Richard Maniére Echezeaux GC 1998 0,75l 936

Richard Maniére Echezeaux GC 1998 0,75l 937

WE ISSER B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY 

Dom. Saumaize Michelin 

Pouilly Fuisse Clos Sur la Roche 2001 0,75l 162

Dupard Aine Bourgogne Aligote 1969 0,75l 163

Dupard Aine Bourgogne Aligote 1969 0,75l 164

Etienne Sauzet Chassagne-Montrachet AC 2001 0,75l 165

Faiveley Corton Charlemagne 1988 0,75l 166

Frédéric Trouillet Pouilly Fuisse 1999 0,75l 167

Frédéric Trouillet Pouilly Fuisse 1999 0,75l 168

Louis Jadot Puligny-Montrachet 1er Cru 

Champ Gain 1993 0,75l 1113 M

Michel Colin-Deleger Chassagne Montrachet 1er Cru 

Les Vergers 1999 0,75l 169

Michel Colin-Deleger Chassagne-Montrachet 1999 0,75l 170

Pierre Morey Pommard Epenots AC 1982 0,75l 171

Vignoble Emmanuel Dampt 

Bourgogne Tonnerre Chevalier d’Eon 2004 1,5l 172

CAHORS 

Jean Jauffreau 

Clos de Gamot 1990 0,75l 516 M

Clos de Gamot 1995 0,75l 516 M

Clos de Gamot 1995 0,75l 517

Clos de Gamot Cuvee des Vignes Centenaires 1995 0,75l 516 M

Clos de Gamot Cuvee des Vignes Centenaires 1995 0,75l 518

CHAM PAG N ER |   CHAM PAG N E

Albert Le Brun Champagne La Vieille France 1990 0,75l 326

Bollinger Grande Annee 1983 0,75l 328

Deutz Anniversaire NV 1,5l 329

Heidsieck & Co. Monopole Red Top SEC 1906 0,375l 330

Laurent Perrier Blanc de Blancs de Chardonnay NV 0,75l 720

Moet & Chandon Brut 1964 1,5l 331

Moet & Chandon Brut Imperial 1949 0,75l 332

Moet & Chandon Brut Imperial NV 1,5l 333

Moet & Chandon Brut Imperial NV 1,5l 334

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 1,5l 335

Moet & Chandon Dom Perignon 1992 0,75l 336

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1985 0,75l 337

Moet & Chandon Les Vignes de Saran NV 1,5l 338

Mumm Cordon Rouge 1985 0,75l 339

Perrier Jouet Belle Epoque 1973 1,5l 340

Perrier Jouet Belle Epoque 1982 0,72l 341

Perrier Jouet Belle Epoque Rosé 1999 0,75l 342

Perrier Jouet Grand Brut NV 0,75l 325 M

Perrier Jouet Reserve Cuvee Extra Brut 1985 1,5l 343

Perrier Jouet Reserve Cuvee Extra Brut 1985 1,5l 344

Pommery Brut Royal NV 1,5l 345

Pommery Brut Vintage 1976 6l 346

Pommery Brut Vintage 1989 0,75l 325 M

Pommery Cuvee Louise 1979 0,75l 347

Pommery Cuvee Louise 1981 0,75l 348

Pommery Cuvee Louise 1981 0,75l 349

Pommery Cuvee Louise 1981 0,75l 350

Pommery Cuvee Louise 1987 0,75l 351

Roederer Cristal 2000 0,75l 352

Veuve Clicquot La Grande Dame 1970 0,75l 353

Victor Clicquot Brut 1959 1,5l 354

COG NAC 

Denis Mounie Grande Réservé Edouard VII NV 0,7l 595

Martell Cognac VS NV 0,7l 596

Otard X.O NV 0,7l 597

Remy Martin Napoleon Cognac 

Grande Fine Champagne NV 0,7l 598

ELSASS |  ALSACE 

Dom. Trimbach Riesling 1997 0,75l 721

Dom. Zind Humbrecht 

Riesling Clos Saint Urbain Rangen de Thann 1992 0,75l 722

G.E. Massenez Mirabelle 

Vieille Reserve Personelle Selectionee NV 0,7l 583

Gustave Lorentz Pinot Blanc 2001 0,75l 723

Gustave Lorentz Pinot Blanc 2002 0,75l 724

Hugel et Fils Riesling Hugel 1994 0,75l 725

Josmeyer Gewürztram. Vendanges Tardives 1989 0,375l 715

M. Kreydenweiss Riesl. Wiebelsb.&Kastellb. GC 1990 0,75l 726

LANG U EDOC 

Dom. de L’Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l 519

Dom. de Valensac Grand Valensac Cab. Merlot 1998 0,75l 520

LO IR E 

Bouvet Ladubay Saphir Saumur Brut Vintage 6l 355

Chatelain Desjacques Bonnezeaux 1989 0,75l 717

Dom. Baumard Quarts de Chaume 2005 0,75l 718

Dom. Baumard Savennieres Clos Saint Yves 2005 0,75l 719

J. Touchais Coteaux du Layon 1949 0,75l 716

MAD IRAN 

Ch. Bouscasse Madiran AC 1995 1,5l 521

Ch. Bouscasse Madiran AC 1995 1,5l 522

| Munich Wine Company96



Munich Wine Company | 97

Ch. Montus Cuvée Prestige 1990 0,75l 523

Ch. Montus Cuvée Prestige 1992 0,75l 524

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 525

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 526

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 939

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 940

Patrick Ducournau Chapelle Lenclos 1998 0,75l 527

Patrick Ducournau Chapelle Lenclos 1998 0,75l 528

Patrick Ducournau Chapelle Lenclos 1998 0,75l 941

R HON E 

Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 154

Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 155

Ch. Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1997 1,5l 156

Ch. Fortia Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 150 M

Chapoutier Crozes-Hermitage Les Meysonniers 1992 0,75l 130

Chapoutier Ermitage L’Ermite 1997 0,75l 129

Clusel Roch Cote-Rotie Les Grand Places 1994 0,75l 131

Clusel Roch Cote-Rotie Les Grand Places 2000 0,75l 149 M

Clusel Roch Cote-Rotie Les Grand Places 2000 1,5l 136

Clusel Roch Cote-Rotie Les Grand Places 2001 0,75l 149 M

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 134

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 135

Dom. de Bonserine Cote Rotie La Sarrasine 1999 0,75l 137

Dom. de la Mordorée Lirac La Reine des Bois 2002 0,75l 138

Dom. la Vieille Julienne 

Chateauneuf-du-Pape Res. 1999 0,75l 139

Dom. de Mont Redon Chateauneuf du Pape 1966 0,75l 140

Dom. de Mont Redon Chateauneuf du Pape 1978 0,75l 141

Dom. de Mont Redon Chateauneuf du Pape 1978 0,75l 142

Dom. des Remizieres 

Crozes Hermitage Cuvee Christophe 2001 0,75l 143

Crozes Hermitage Cuvee Particuliere 2001 0,75l 144

Hermitage Cuvee Emilie 2001 0,75l 145

Hermitage Cuvee Emilie 2001 1,5l 146

Dom. du Vieux Telegraphe 

Chateauneuf du Pape La Crau 1998 0,75l 147

Dom. Font de Michelle Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 150 M

Dom. La Bastide 

St. Dominique Chateauneuf du Pape 1985 0,75l 148 M

Dom. La Bastide 

St. Dominique Chateauneuf du Pape 1990 0,75l 148 M

Dom. le Sang des Cailloux 

Vacqueyras Cuvee Lopy 2000 0,75l 946

Dupard Aine Cotes du Rhone 1969 0,75l 947

Dupard Aine Reserve du Roi 1966 0,75l 948

Etienne Vergy Chateauneuf du Pape 1955 0,75l 153 M

Gourt de Mautens Gourt de Mautens Blanc 2003 0,75l 157

Gourt de Mautens Gourt de Mautens Blanc 2003 0,75l 158

Gourt de Mautens Millesime 2002 0,75l 132

Gourt de Mautens Millesime 2002 0,75l 133

Gourt de Mautens Millesime Blanc 2002 0,75l 159

Gourt de Mautens Millesime Blanc 2002 0,75l 160

Guigal Cote Rotie La Landonne 1984 0,75l 949

Guigal Cote Rotie La Landonne 2002 0,75l 152 M

Guigal Cote Rotie La Mouline 1993 0,75l 950

Guigal Cote Rotie La Mouline 2002 0,75l 152 M

Guigal Cote Rotie La Turque 1993 0,75l 951

Guigal Cote Rotie La Turque 2002 0,75l 152 M

Jaboulet Aine Cornas Domaine de St Pierre 1997 0,75l 952

Jaboulet Aine Cornas Domaine de St Pierre 1998 1,5l 953

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 1,5l 954

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 0,75l 955

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 1,5l 956

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 0,75l 957

Jaboulet Vercherre Hermitage Rochefine 1977 0,75l 153 M

Jacques Borella Chateauneuf du Pape 1969 0,75l 958

Jacques Borella Chateauneuf du Pape 1969 0,75l 959

Jacques Borella Cotes du Rhone 1969 0,75l 960

Jacques Borella Cotes du Rhone 1969 0,75l 961

Les Cailloux L&A Brunel Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 942

Les Cailloux L&A Brunel 

Chateauneuf du Pape blanc 2000 0,75l 161

Louis Robin Chateauneuf du Pape 1959 0,7l 314

Pierre Gaillard Cote Rotie Rose Pourpre 2000 0,75l 151 M

Pierre Gaillard Cote Rotie Rose Pourpre 2001 0,75l 151 M

Pierre Gaillard Saint Joseph Les Pierres 2000 0,75l 943

Pierre Gaillard Saint Joseph Les Pierres 2000 0,75l 944

Pierre Gaillard Saint Joseph Les Pierres 2001 0,75l 945

Savour Club Chateauneuf-du-Pape 1978 0,75l 938

I R LAN D |  I R ELAN D 

Tullamore Dew 

Uisge Baugh Blended Irish Whiskey Keramik Dekanter NV 587

ITAL I EN ITALY 

AB R U Z Z E N |  AB R U Z Z I  

Orlandi Contucci Ponno Liburno Cab. Sauv. 1993 0,75l 962

FR IAU L |  FR IU L I  

Abbazia di Rosazzo Ronco dei Roseti 1983 0,75l 963

Ascevi Le Vigne 1987 0,75l 964

Gallo Maurus Cabernet 1986 0,75l 965

Gallo Maurus Merlot 1986 0,75l 966

Girolamo Dorigo Montsclapade 1983 0,75l 967

Girolamo Dorigo Montsclapade 1999 0,75l 968

Girolamo Dorigo Montsclapade 1999 0,75l 969

Girolamo Dorigo Montsclapade 2000 0,375l 970

Girolamo Dorigo Pignolo di Buttrio 1997 0,75l 971

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1999 0,75l 972

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1999 0,75l 973

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1999 0,75l 974

Gradnik Cabernet Franc Collio 1983 0,75l 975

Jermann Vintage Tunina 2001 1,5l 4

Jermann Vintage Tunina 2001 1,5l 5

Jermann Vintage Tunina 2004 1,5l 6

Jermann W.... Dreams 2003 3l 1

Jermann W.... Dreams 2005 1,5l 7

Jermann W.... Dreams 2005 3l 2

Jermann W.... Dreams 2005 3l 3

Le Vigne di Zamo Ronco delle Acacie 2002 0,75l 8

Puiatti Cabernet Sauvignon VdT 1986 0,75l 1028 M

Vie di Romans Vieris Sauvignon 2002 0,75l 9

Vie di Romans Vieris Sauvignon 2002 0,75l 10

LAT IU M |  LAT IO 

Falesco Lazio Montiano 1997 0,75l 976 M

Falesco Lazio Montiano 1998 0,75l 976 M

LOM BAR DE I  |  LOM BAR D IA 

Ca del Bosco Franciacorta Brut Saten 1997 0,75l 356

Ca del Bosco Franciacorta Chardonnay 1992 0,75l 11

Ca del Bosco Franciacorta Chardonnay 1992 0,75l 12

Ca del Bosco Franciacorta Chardonnay 1992 0,75l 13

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1998 1,5l 977

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1998 1,5l 978

Poderi del Sole Oltrepo Pavese Pinot Nero 1990 0,75l 1027 M

P IEMONT |  P I EDMONT 

Angelo Gaja Barbaresco Costa Russi 1993 0,75l 531

Angelo Gaja Barolo Sperss 1995 0,75l 532

Antica Casa Vinicola Scarpa Barolo 1978 0,75l 1111 M

Antichi Vigneti Di Cantalupo Ghemme 1991 0,75l 1114 M
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Armando Parusso Barolo Bussia Mariondino 1988 0,75l 546

Autelio Settimo Barolo 1975 0,75l 1109 M

Azienda Agricola Sella Lessona 1978 0,75l 547

Berta Grappa Bric del Gaian 1998 0,7l 578

Bertolo Ghemme 1961 0,72l 1019 M

Burlotto Barolo Vigneto Monvigliero 1998 0,75l 548

Castello di Verduno Barolo Vigna Massara 1988 0,75l 1110 M

Ceretto Barbaresco Bricco Asili 1990 0,75l 549

Ceretto Barolo Bricco Rocche Brunate 1985 0,75l 1111 M

Conte della Cremosina Chiaretto Ris. Speciale 1959 0,72l 1019 M

Conterno Fantino Barolo Vigna del Gris 1993 0,75l 550

Fontanafredda Barbaresco 1961 0,7l 551

Frat. Sergio&Battista Borgogno 

Barolo Riserva Speciale 1978 0,75l 1111 M

Giacomo Bologna Ai Suma Barbera D’Asti 2000 0,75l 1115 M

Giacomo Borgogno  

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1947 0,75l 544

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1947 0,72l 538

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1947 0,72l 539

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 540

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 541

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 542

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1990 0,75l 543

Giacomo Fu Matteo Barolo 1967 0,75l 1109 M

Gianni Gagliardo Barolo Mora Ris. speciale 1982 0,75l 1110 M

Gianni Voerzio Barolo La Serra 1997 0,75l 1112 M

Gianni Voerzio Barolo La Serra 1999 0,75l 1112 M

Gianni Voerzio Barolo La Serra 1999 0,75l 1115 M

Gianni Voerzio Langhe Rosso Serrapiu 2000 0,75l 545

La Spinetta Collectors Box 

Barbaresco Gallina, Starderi & Valeirano 2000 0,75l 533

Luigi Coppo Barolo 1969 0,72l 552

Marchesi di Barolo Barolo 1971 0,75l 1109 M

Marchesi di Barolo Barolo Cannubi 2001 0,75l 553

Marchesi di Barolo Barolo Gia’ Opera Pia 1964 0,75l 554

Marchesi di Gresy Barbaresco Martinenga 1994 0,75l 555

Marchesi di Gresy Barbaresco Martinenga 1994 0,75l 1108

Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 685

Michele Chiarlo Airone Monferrato 2002 5l 678

Michele Chiarlo Barbera d’Asti La Court 2003 1,5l 679

Michele Chiarlo Barbera d’Asti La Court 2003 1,5l 680

Michele Chiarlo Barbera d’Asti La Court 2003 1,5l 681

Michele Chiarlo Barbera d’Asti Superiore 

Cipressi della Court 2003 1,5l 682

Michele Chiarlo Barolo Cerequio 1998 1,5l 683

Michele Chiarlo Barolo Cerequio 1998 3l 684

Michet Carretta Barolo Cannubi 1965 0,75l 1109 M

Moccagatta Barbaresco Cole 1987 0,75l 1100

Moccagatta Barbera Basarin 1991 0,75l 1101

Moccagatta Barbera Basarin 1995 0,75l 1102

Moccagatta Barbera d’Alba 1999 0,75l 1103

Nebbiolo di Carema Carema 1979 0,75l 1114 M

Orlando Abrigo Babaresco Vigna Pajore 1990 0,75l 1104

Paitin di Pasquero Elia Barbaresco 

Sori Paitin Vecchie Vigne 1999 0,75l 1115 M

Paolo Colla Barolo Serra dei Turchi Ris. Spec. 1974 0,75l 1110 M

Produttori del Barbaresco Riserva Vigneti in Pora 1982 0,75l 1114 M

Prunotto Barolo Bussia 1997 1,5l 534

Prunotto Barolo Bussia Riserva 1982 0,75l 535

R. Fenocchio Barolo Pianvolvere Soprano 1983 0,75l 1105

Rocche dei Manzoni Barolo Riserva Vigna Big 1990 0,75l 1106

Rocche dei Manzoni 

Barolo Vigna Cappella di S. Stefano 1993 0,75l 1107

Sergio Barale Barolo Bussia 1997 0,75l 1112 M

Valfieri Barbaresco 1978 0,75l 536

Valfieri Barbaresco 1978 0,75l 537

S I Z I L I EN |  S IC I L IA  

Filli Mineo Virgin Dry Reserva Reale Marsala 1935 0,75l 599

TOSKANA |  TU SCANY 

Altesino Brunello di Montalcino 1979 0,75l 1013 M

Angelo Gaja Pieve Santa Restituta 

Sugarille Brunello di Montalcino 1991 0,75l 1026 M

Antinori Guado al Tasso 1998 0,75l 358

Antinori Guado al Tasso 1998 3l 359

Antinori Guado al Tasso 2000 1,5l 360

Antinori Solaia 1987 0,75l 364

Antinori Solaia 1993 0,75l 361

Antinori Solaia 1998 0,75l 362

Antinori Solaia 1999 0,75l 1025 M

Antinori Solaia 1999 0,75l 363

Antinori Tignanello 1988 0,75l 1026 M

Antinori Tignanello 1990 1,5l 365

Antinori Tignanello 1994 0,75l 366

Antinori Tignanello 1999 0,75l 1025 M

Argiano Brunello di Montalcino 1985 0,75l 367

Argiano Brunello di Montalcino 1995 0,75l 368

Argiano Brunello di Montalcino 1995 0,75l 369

Argiano Brunello di Montalcino 1995 0,75l 370

Argiano Solengo 1996 0,75l 1007

Argiano Solengo 1997 0,75l 1008

Argiano Solengo 1998 0,75l 1009

Argiano Solengo 1999 0,75l 1010

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1990 0,75l 1015 M

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1993 0,75l 1015 M

Avignonesi Merlot Toro Desiderio VdT 1998 0,75l 1011

Avignonesi Merlot Toro Desiderio VdT 1998 0,75l 1012

Banfi Brunello di Montalcino 1981 0,75l 833 M

Banfi Brunello di Montalcino 1986 0,75l 378

Banfi Brunello di Montalcino Riserva 1979 0,75l 386

Banfi Brunello di Montalcino Riserva 1979 0,75l 387

Banfi Brunello di Montalcino Riserva 1979 0,75l 388

Banfi Brunello di Montalcino Riserva 1979 0,75l 389

Banfi Poggio all’Oro Brunello di Montalcino Ris.1985 0,75l 390

Banfi Poggio all’Oro Brunello di Montalcino Ris. 1985 0,75l 391

Barone Ricasoli Casalferro 1998 1,5l 1017 M

Barone Ricasoli Casalferro 1998 0,75l 1017 M

Barone Ricasoli Castello di Brolio Chianti Class. 1997 3l 392

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1968 0,75l 1016 M

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1971 0,75l 1016 M

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1975 0,75l 1016 M

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1978 0,75l 379

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1979 0,75l 1013 M

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1968 0,75l 380

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1977 0,75l 381

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1977 0,75l 382

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1981 0,75l 383

Brancaia Blu 2000 0,75l 393

Calzalunga Seta 2001 0,75l 1014 M

Calzalunga Seta 2001 0,75l 394

Calzalunga Vino da Tavola 2000 0,75l 1014 M

Calzalunga Vino da Tavola 2001 0,75l 1014 M

Calzalunga Vino da Tavola 2001 0,75l 395

Cantina Leonardo da Vinci Chianti Class. Ris. 2003 1,5l 396

Cantina Leonardo da Vinci Chianti Class. Ris. 2003 1,5l 397

Cantina Leonardo da Vinci Sangiovese San Zio 2000 1,5l 398

Casa Emma Soloio 1998 0,75l 399

Casalgallo Chianti Classico 1990 0,75l 1027 M

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1983 0,75l 1018 M

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1983 0,75l 371

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l 1018 M

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l 372

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1988 0,75l 1018 M

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1988 0,75l 373

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1988 1,5l 374

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1988 1,5l 375

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Ris. 2000 0,75l 384

Castel Giocondo Brunello di Montalcino 1995 0,75l 376

Castel Giocondo Brunello di Montalcino 1995 0,75l 377
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Castello dei Rampolla Chianti Classico Ris. 1997 0,75l 1021 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1988 0,75l 1027 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1998 0,75l 979

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1996 0,75l 980

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1996 0,75l 981

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 982

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1996 0,75l 983

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 0,75l 984

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 1,5l 985

Castello di Fonterutoli Chianti Classico Riserva 1997 3l 986

Castello di Volpaia Coltassala 1983 0,75l 987

Castello di Volpaia Coltassala 1985 0,75l 988

Castello Monsanto Fabrizio Bianchi Sangiov. 1990 0,75l 1015 M

Cerbaiona Toscana IGT 1999 0,75l 989

Cirillo Farrusi Torre Quarto 1957 0,72l 1019 M

Fat. Barbi Brunello di Montalcino Colombini 1968 0,75l 1113 M

Fattoria dell’Aiola Chianti Classico 2000 5l 990

Fattoria di Bibbiani Pulignano VdT 1979 0,75l 1028 M

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 991

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1997 0,75l 992

Fattoria Nittardi 

Chianti Classico Riserva 1990 0,75l 993

Chianti Classico Riserva 1995 0,75l 994

Chianti Classico Riserva 1997 0,75l 995

Chianti Classico Casanuova di Nittardi 1982 - 2000 0,75l 996

Chianti Classico Casanuova di Nittardi 1982 - 2000 0,75l 997

Chianti Classico Casanuova di Nittardi 1982 - 2000 0,75l 998

Fattoria Vadiavolo Vigneto Puntone 1990 0,75l 1027 M

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 1995 0,75l 1026 M

Isole e Olena Cepparello 1996 0,75l 999

Isole e Olena Cepparello 1998 0,75l 1000

Isole e Olena Cepparello 1999 0,75l 853 M

Isole e Olena Cepparello 2000 0,75l 1001

Le Macchiole Messorio 2002 0,75l 1002

Le Macchiole Paleo Rosso 1996 0,75l 1003

Manzano Syrah Il Bosco 1996 0,75l 1004

March. Frescobaldi Chianti Rufina Nipozzano Ris. 2003 3l 1005

Merlini Guadi Piani 1998 0,75l 1006

Michele Satta Cavaliere 1998 1,5l 834

Michele Satta Cavaliere 1998 1,5l 835

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1994 0,75l 836

Monte Vertine VdT Riserva 1997 0,75l 1021 M

Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 837

Podere Capaccia Querciagrande VdT 1988 0,75l 838

Rocca di Castagnoli Vigna di Stella 1985 0,75l 1027 M

Ruffino Chianti Classico Riserva Ducale 1958 0,75l 1023 M

Ruffino Chianti Classico Riserva Ducale 1962 0,75l 1023 M

Ruffino Chianti Classico Riserva Ducale 1964 0,75l 1023 M

Ruffino Chianti Classico Riserva Ducale 1966 0,75l 1023 M

Ruffino Chianti Classico Riserva Ducale 1967 0,75l 1023 M

Ruffino Chianti Classico Riserva Ducale Oro 2000 0,75l 1022 M

Ruffino Romitorio Santedame 1991 0,75l 839

Salvioni Brunello di Montalcino 1991 0,75l 1024 M

Salvioni Brunello di Montalcino 1992 0,75l 1024 M

Salvioni Brunello di Montalcino 1993 0,75l 1024 M

San Giusto a Rentennano Percarlo 1993 0,75l 840

San Giusto a Rentennano Percarlo 1995 0,75l 841

Tenuta Caparzo Brunello di Montalcino Ris. 1990 0,75l 385

Tenuta dell’ Ornellaia Le Volte VdT 1996 3l 842

Tenuta dell’ Ornellaia Le Volte VdT 2000 3l 843

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1988 0,75l 1020 M

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1989 0,75l 1020 M

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1993 0,75l 1020 M

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1998 0,75l 844

Tenuta di Trinoro Palazzi 1998 0,75l 845

Tenuta di Trinoro Palazzi 1999 0,75l 846

Tenuta San Guido Guidalberto 2000 0,75l 737 M

Tenuta San Guido Guidalberto 2000 0,75l 847

Tenuta San Guido Sassicaia 1993 0,75l 848

Tenuta San Guido Sassicaia 1999 1,5l 849

Vecchie Terre di Montefili 

Anfiteatro Chianti Classico Riserva 1989 0,75l 1027 M

Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca VdT 1987 0,75l 850

Villa di Capezzana Carmignano DOC 1994 0,75l 851

Viticcio Chianti Classico Riserva 1975 0,75l 852

TR ENTIN |  TR ENTO 

Castel Schwanburg Südtiroler Cabernet 1993 1,5l 1030

Colterenzio Cornell Cornelius 1988 1,5l 1031

Del-l’Adami de Tarczal Pragiara 1985 0,75l 854

Ignaz Niedrist Südtiroler Blauburgunder 2003 1,5l 1029 M

Ignaz Niedrist Südtiroler Blauburgunder 2003 0,75l 1029 M

Tenuta San Leonardo San Leonardo 2000 0,375l 855

Tenuta San Leonardo San Leonardo 2000 0,375l 856

Tenuta San Leonardo San Leonardo 2003 0,75l 1022 M

Tenuta San Leonardo Vallagarina 1997 0,75l 853 M

Von Braunbach Vino Spumante VSQPRD NV 1,5l 579

U MBR IEN |  U MBR IA 

Colpetrone Sagrantino di Montefalco 1999 0,75l 400

Colpetrone Sagrantino di Montefalco 1999 0,75l 401

VEN ETIEN |  VEN ETO 

Allegrini La Grola IGT 1985 0,75l 404

Allegrini La Grola IGT 1985 0,75l 405

Allegrini La Grola IGT 2001 1,5l 406

Allegrini La Grola IGT 2001 1,5l 407

Allegrini La Poja 1983 0,75l 408

Allegrini Palazzo Della Torre 2001 1,5l 409

Allegrini Palazzo Della Torre 2001 1,5l 410

Anselmi Cabernet Sauvignon Realda 1986 0,75l 411

Dal Forno Romano Amarone della Valpolicella 1991 0,75l 412

Le Vigne di San Pietro Refola 1984 0,75l 414

Maculan Breganze Cabernet Fratta 1986 0,75l 402 M

Maculan Breganze Cabernet Palazzotto 1983 0,75l 402 M

Maculan Breganze Cabernet Palazzotto 1985 0,75l 402 M

Tedeschi Amarone della Valpollicella 1990 0,75l 403 M

Tedeschi Amarone della Valpollicella 1993 0,75l 403 M

Tedeschi Amarone Monte Olmi 1993 0,75l 413

L IBANON 

Gaston Hochar Ch. Musar 1982 0,75l 857

Gaston Hochar Ch. Musar 1998 0,75l 858

N IEDERLAN DE |

N ETH ER LAN DS 

NV Genever (wahrscheinlich) NV 0,7l 606

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA 

B U RG E N LAN D 

Arachon TFXT Evolution 1998 0,75l 700

Arachon TFXT Evolution 1998 0,75l 701

Arachon TFXT Evolution 1999 0,75l 702

Arachon TFXT Evolution 1999 0,75l 703

Arachon TFXT Passion 1996 0,75l 704 M

E. Triebaumer Blaufränkisch Ried Marienthal 2001 1,5l 693

E. Triebaumer Blaufränkisch Ried Marienthal 2004 1,5l 694

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2004 1,5l 709

G. Stiegelmayr Chardonnay Jungfernernte Cab.tr. 1987 1,5l 27

Gesellmann Bela Rex 2004 9l 696

Gesellmann Bela Rex 2004 12l 698
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Gesellmann Bela Rex 2004 15l 697

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 15 2002 6l 695

Johann Schwarz Zweigelt 2004 3l 699

Kollwentz Steinzeiler 2004 3l 686

Kollwentz Steinzeiler 2004 5l 687

Kollwentz Steinzeiler 2004 12l 688

Kollwentz Steinzeiler 2004 15l 689

Kollwentz Steinzeiler 2004 18l 690

Kraft Red Magic 2003 0,75l 704 M

Krutzler Perwolff 2005 3l 691

Krutzler Perwolff 2005 5l 692

Soltererhof Breitenbrunner 

Traminer u. Neuburger BA 1976 0,7l 706

Soltererhof St. Georgener Weißburgunder TBA 1976 0,35l 707

Soltererhof St. Georgener Weißburgunder TBA 1976 0,35l 708

N I E DE RÖSTER R E ICH 

Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Riesling Lyra 2000 1,5l 28

F.X. Pichler Grüner Veltliner Smaragd M 1999 0,75l 14

Franz und Maria Pichler 

Jochinger Gr. Veltliner Ried Kollmitz Smaragd 1994 0,75l 30 M

Jochinger Gr. Veltliner Ried Kollmitz Smaragd 1994 0,75l 15

Spitzer Feinburgunder Ried Pluris Smaragd 1994 0,75l 30 M

Freie Weingärtner Wachau 

Grüner Veltliner Smaragd Rossatzer 1988 0,75l 20

Grüner Veltliner Smaragd Rossatzer 1990 0,75l 31 M

Grüner Veltliner Smaragd Rossatzer 1990 1,5l 31 M

Gr. Veltliner Smaragd Weißenkirchner Achleiten 1995 0,75l 32 M

Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd halbtrocken 1991 0,75l 21

Neuburger Kabinett Jubiläumscuvée 1986 0,75l 22

Neuburger Smaragd Ried Burgberg 1986 0,75l 23

Riesling Achleiten Weissenkirchen 1982 0,75l 24

Riesling Kabinett Bürgerspitalstiftung 1981 0,75l 25

Riesl. Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 1995 0,75l 32 M

Riesl. Smaragd Terrassen Herrschaft Rossatz 1990 0,75l 26

Knoll Loibner Gr. Veltliner Smaragd 2005 1,5l 16

Knoll Loibner Gr. Veltliner Smaragd Vinothekfül. 2004 1,5l 17

Knoll Ried Loibenberg Loibner Riesl. Smaragd 2005 1,5l 18

Knoll Ried Schütt Dürnsteiner Riesling Smaragd 2005 1,5l 19

STE I E R MAR K 

Neumeister Morillon Moarfeitl Selektion 1999 0,75l 29

WE INV IERTEL 

Weinrieder 

Poysdorfer Birthal Chardonnay Eiswein 1999 0,375l 705 M

Poysdorfer Birthal Chardonnay TBA 1998 0,375l 705 M

Poysdorfer Birthal Welschriesling Eiswein 1997 0,375l 705 M

Poysdorfer Hohenleiten Chardonnay TBA 1995 0,375l 705 M

Poysdorfer Hohenleiten Chardonnay TBA 1999 0,375l 705 M

Poysdorfer Hohenleiten Welschriesl. Ausbruch 1998 0,375l 705 M

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S 

Rochelt Wilde Vogelbeere 2000 0,35l 584

PARAG UAY 
Hermanos Cana 12 Years Old ‘Rum’ NV 955ml 580 M

PORTU GAL 

MADE IRA 

J. Antonio Amaro Finest Sup. Primera Madeira 1949 0,75l 565

Justino’s Reserve Meio Doce NV 0,75l 564

Unknown Producer Madeira Superior Old Boal NV 0,75l 602

PORTWE IN |  PORT 

Arnsby Colheita Port 1968 0,75l 566 M

Broadbent Vintage Port 1994 0,75l 563

Burmester Colheita Extra Selected 1944 0,75l 556

Burmester Colheita Reserva 1963 0,75l 557

Burmester D. Velhissimo NV 0,75l 558

Burmester Duque NV 0,75l 559

Burmester Reserva L.D. Velhissimo NV 0,75l 560

Burmester Reserva L.D. Velhissimo NV 0,75l 567 M

C. da Silva Dalva Colheita Port 1937 0,7l 568 M

C. da Silva Presidential 20 Years old Tawny NV 0,7l 568 M

Churchill-Graham Vintage Port 

Quinta da Agua Alta 1990 0,75l 569 M

Churchill-Graham Vintage Port 

Quinta da Agua Alta 1992 0,75l 569 M

Cockburns Vintage Port 1967 0,75l 243 M

Ferreira Dona Antonia Reserva Pessoal NV 0,75l 570 M

Grahams Late Bottled Vintage 1984 1l 567 M

J.W. Burmester & Co. Duoro Portwein 1922 0,75l 561

Marthas Colheita 1977 0,75l 566 M

Quinta de la Rosa Vintage Port 1988 0,75l 569 M

Quinta de la Rosa Vintage Port 1994 0,75l 569 M

Ramos Pinto Lagrima NV 0,75l 570 M

Rodrigues Pinho Alianca Tinto Doce NV 0,75l 570 M

Taylor’s 20 Year Old Tawny Port Bottled 2002 0,375l 562

Unknown Producer Portwein 1904 0,7l 603

Unknown Producer Portwein 1904 0,7l 604

ROTWE IN |  R ED WIN E 

Carvalho, Ribeiro & Ferreira LDA 

Vino Tinto Garrafeira 1974 0,75l 572

Messias Tinto Colheita Garaffaira Particular 1942 0,75l 571

Niepoort Fabelhaft 2005 5l 574

Quinta De Loureiro 

Vinho Velho do Douro Garrafeira Particular 1871 0,7l 573

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S 

Casa do Calcada Aguadente 1927 0,7l 575

Unknown Producer 0 0,7l 605

SCHOTTLAN D |  SCOTLAN D 

VAT69 Finest Scotch Whisky NV ca. 2l 585

SCHWE I Z |  SWITZ ER LAN D 

Castello di Morcote 1996 0,75l 859

Morand Williamine NV 0,7l 833 M

SPAN IEN |  SPAIN 

CAR I N E NA 

Bodegas del Senorio Gran Paulet Reserva 1947 0,5l 710

Bodegas del Senorio Gran Paulet Reserva 1955 0,5l 711

Bodegas del Senorio Gran Paulet Reserva 1955 0,5l 712

Bodegas del Senorio Gran Paulet Reserva 1957 0,5l 713

Bodegas del Senorio Gran Paulet Reserva 1967 0,5l 714

J E R E Z 

Gonzalez Byass Oloroso Dulce Solera 1847 ca. 0,5l 576

Sanchez Romate Hnos Abolengo Viejisimo Romate Brandy

Jerezano NV 0,7l 577



101Munich Wine Company |

PR IORAT 

Alvaro Palacios Finca Dofi 1997 1,5l 623

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 624

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 625

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 626

Mas Martinet Clos Martinet 1996 1,5l 627

Mas Martinet Clos Martinet 1997 3l 628

Mas Martinet Clos Martinet 1997 3l 629

Mas Martinet Clos Martinet 1998 0,75l 630

Rottlan Torra Amadis 2001 1,5l 631

Rottlan Torra Amadis 2001 1,5l 632

Rottlan Torra Amadis 2001 1,5l 633

Ribera del Duero 

Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 634

Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 635

Bodegas Teofilo Reyes Tinto Reserva 1996 1,5l 636

Condado de Haza Alenza 1996 0,75l 637

Condado de Haza Cosecha 1994 0,75l 638

Hacienda Monasterio Crianza 1996 0,75l 669 M

R IOJA 

AGE Bodegas Unidas S. A. Rioja Siglo 1959 0,75l 639

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 2002 0,75l 640

Bod. Bilbainas La Vicalanda Gran Reserva 1994 0,75l 641

Bod. Martinez Bujanda 

Conde Valdemar Gran Res. 1992 0,75l 642

Conde Valdemar Gran Res. 1992 1,5l 643

Conde Valdemar Gran Reserva 1995 0,75l 644

Conde Valdemar Gran Reserva 1995 0,75l 645

Conde Valdemar Gran Reserva 1995 0,75l 646

Seleccionada Gran Reserva 1993 0,75l 647

Seleccionada Gran Reserva 1993 0,75l 648

Valpiedra Reserva 1994 0,75l 649

Valpiedra Reserva 1994 0,75l 650

Valpiedra Reserva 1995 0,75l 651

Valpiedra Reserva 1995 0,75l 652

Valpiedra Reserva 1995 0,75l 653

Valpiedra Reserva 1995 1,5l 654

Bodegas Roda Roda I Reserva 1994 0,75l 670 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 1995 0,75l 670 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 1995 0,75l 655

Bodegas Roda Roda I Reserva 1995 1,5l 656

Bodegas Roda Roda I Reserva 1995 1,5l 657

Bodegas Roda Roda I Reserva 1996 0,75l 670 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 1996 1,5l 658

Bodegas Roda Roda I Reserva 1997 0,75l 670 M

Bodgas Ondarre Rioja Reserva 1981 0,75l 668 M

CVNE Vina Real Reserva 1981 0,75l 668 M

Marques de Grinon 

Cab. Sauv. Dominio de Valdepusa 1997 0,75l 659

Remelluri Crianza 1995 0,75l 660

Remelluri Gran Reserva 1990 0,75l 661

Remelluri Rioja 1996 0,75l 669 M

Remelluri Rioja Reserva 1994 0,75l 662

San Vincente Rioja Reserva 1994 0,75l 663

Vina Salceda Crianza 1981 0,75l 668 M

TORO 

Farina Gran Colegiata Gran Reserva 1989 0,75l 664

Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 665

Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 666

Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 667

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S 

Bod. Julian Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 862

Mähler-Besse Taja Jumilla 1988 0,75l 860

Miguel Torres Mas Rabell 2001 0,75l 863

Palacio de Arganza Tinto 1962 0,75l 861

SÜDAFRIKA | SOUTHAFRICA

Allesverloren Tinta Barocca 1991 0,75l 676

Buitenverwachting Christine 1992 0,75l 675 M

Buitenverwachting Christine 1993 0,75l 675 M

Grangehurst Nikela 1997 0,75l 677

Meerlust Rubicon 1997 0,75l 671

Meerlust Rubicon 1997 0,75l 672

Mont du Toit 2000 3l 673

Morgenhof Merlot 1994 0,75l 674

U KRAIN E  

Massandra Livadia 1986 0,75l 600

U N B E KAN NT 

Unknown Producer Wundertüte Rotwein 0,7l 622

U SA 

Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1990 0,75l 240

Calera Selleck Mount Harlan Pinot Noir 1996 0,75l 241

Caymus Cab. Sauvignon Special Selection 2001 0,75l 226

Ch. Woltner Chardonnay Titus Vineyard 1988 0,75l 243 M

Ch. Woltner Chardonnay Titus Vineyard 1990 0,75l 243 M

Concannon Chardonnay 1987 0,75l 242 M

Concannon Chardonnay 1987 0,75l 245 M

Cuvaison Chardonnay Napa Valley Carneros 1995 0,75l 244 M

Dominus Dominus Estate 1996 0,75l 227

Dominus Dominus Napanook 1997 0,75l 228

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 236 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 236 M

Ernest & Julio Gallo Cabernet Sauvignon 

Dry Creek Valley Frei Ranch Vineyard 1996 0,75l 237 M

Ernest & Julio Gallo 

Cabernet Sauvignon Estate Bottled 1995 0,75l 237 M

Fetzer Chard. Spec. Res. Mendocino County 1987 0,75l 242 M

Hanzell Chardonnay Sonoma Valley 1990 0,75l 244 M

Hanzell Chardonnay Sonoma Valley 1990 0,75l 245 M

Harlan Estate Harlan 2003 0,75l 224

Harlan Estate The Maiden 2003 0,75l 225

Heitz Cabernet Sauvignon Trailside Vineyard 1991 0,75l 239 M

Kistler Chard. Russian River Vine Hill Road 1991 0,75l 246

Kistler Chard. Russian River Vine Hill Road 1991 0,75l 247

Laurel Glen Cab. Sauv. Sonoma Mountain 1989 0,75l 233

Long Meadow Ranch Cab.Sauv. Napa Valley 1996 0,75l 238 M

Long Meadow Ranch Cab.Sauv. Napa Valley 1997 0,75l 238 M

Newton Cab. Sauv. Napa Valley Unfiltered 1992 0,75l 239 M

Ojai Ojai Sainte Helene Reserve 1991 0,75l 245 M

Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 234

Pine Ridge Napa Valley Chard. Knollside Cuvée 1987 0,75l 244 M

Random Ridge Mount Veeder Cabernet 1996 0,75l 239 M

Robert Mondavi Cabernet Sauvignon Oakville 1995 0,75l 235

Robert Mondavi Napa Valley Chardonnay 1987 0,75l 244 M

Sine Qua Non Coffee The Grateful Palate 1 Pfund 222

Sine Qua Non Coffee The Grateful Palate 1 Pfund 223

Sine Qua Non Pagan Poetry 2001 0,375l 217

Sine Qua Non Papa Syrah 2003 0,75l 218

Sine Qua Non The Other Hand 1995 0,75l 219

Sine Qua Non The Rejuvenators 2004 0,75l 220

Sine Qua Non Whisperin’ E 2002 0,75l 221

Spottswoode Cab. Sauvignon Napa Valley 1995 0,75l 229

Spottswoode Cab. Sauvignon Napa Valley 1995 0,75l 230

Thackrey Orion 1996 0,75l 231

Viader Napa Valley 1998 0,75l 232
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange -
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von
Eigen schaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungs beschränkung gilt

nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.




